

EUSKAL LIBURUGINTZA 2021

2004an hasita, webgune honetan eskegita ikusten duzu urteko euskal liburuen fitxategia. 2018an euskaraz argitara eman den guztia daukazu bertan.

2004 arte fitxa bibliografiko hauek JAKIN aldizkarian eman ohi genituen, 30 urtez paper euskarrian. Formatu digitalean eskainiz, aldizkaria arindu egiten dugu zerbitzua kaltetu gabe. Kontsultatu nahi duenak, aztertu nahi duenak, eskura du fitxategia. Bestalde, fitxategi honen nondik norakoei eta produkzioari buruzko azterketa nahi duenak, bi lekutan aurki dezake: azterketaren bertsio laburra aldizkariaren paperezko edizioan (JAKIN 253, 2022ko azaroa-abendua, 113-137), eta bertsio osoa Jakin.eus webgunearen *Liburu Behatokia* atalean.

Esan dezagun, bukatzeko, ondoko zerrenda honetan norbaitek akatsen bat aurkituko balu, guri horren berri ematea eskertuko geniokeela. Mila esker aurretiaz.

Fitxa bibliografikoetako ikurrak

• Tituluaren ostean eta parentesi artean:

i = itzulpena

b = berrargitalpena

e = elebikoa

• Izenen aurretik:

/ = itzultzailea

// = ilustratzailea (marrazkilaria zein argazkilaria)

• Izenaren ondoren:

* = prestatzailea, egokitzailea, paratzailea, biltzailea

** = zuzendaria, promotorea, antolatzailea, arduraduna, koordinatzailea

*** = euskalki aldatzailea

• [] artean sartu dugun informazioa liburuak berak dakarrenetik aparte lortua da.

Eskerrak

Eskerrak emateko orduan, fitxa bibliografikoak osatu ahal izateko laguntza eskaini diguten guztiak eskertu nahi ditugu: Elkar, Tarttalo, Txertoa, Susa, Erein, EHU, UEU, Alberdania, Amesgile, Euskaltzaindia, Txalaparta, Astiberri, Balea Zuria, Beta III Milenio, Desclée De Brouwer, Ikas, Kutxa, Katakarak Liburuak, Gaumin argitaletxeak.

Esker on berezia zor diegu Koldo Mitxelena Kulturuneko Susana Araiz eta Sorne Matxiñenari eta Donostiako Udal Liburutegiko Arantxa Urkia eta Ana Arbizuri, informazio bibliografiko eskergaitza eskuratzen baitigute.

- ... eta infernuko demonioa adiskide. IRISARRI PELLEJERO, Iñaki. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 140 or.
- ... eta infernuko demonioa adiskide [Interneteko artxiboa. ePub]. IRISARRI PELLEJERO, Iñaki. Elkar. Aduna.
- "Auzolana II" babesletza komunitarioko esperientzia pilotua. Ebaluazio-txostena / Experiencia piloto de patrocinio comunitario Auzolana II. Informe de evaluación / Auzolana II Community sponsorship pilot experience. Evaluation report. (e/i). ASKOREN ARTEAN/IZO. Eusko Jaurlaritzako Itzulpen Zerbitzu Ofiziala; Maramara Taldea. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 30 cm. 183 or.
- "C'est la vie" kantatzen dute zaharrek. (b). ZABALA OIARTZABAL, Karlos. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 195 or.
- "Mamoxarroak". Las máscaras de Unanu. (e/i). BERMEJO, Alvaro/Saizar, Joxemi//Urretabizkaia, Joseba (argazkiak); Legorburu, Gorka (marrazkiak). Xibarit. Tolosa. 31 cm. 92 or.
- "Zeinek esango zigun...". Errenteriako helduen alfabetatze-euskalduntze prozesua 1960-1980ko hamarkaden artean, bizi izan zutenen diskurtsoen azterketatik. GALLEGO MUÑOZ, Beatriz. Errenteriako Udala. Errenteria. 24 cm. 226 or.
- 0 Erronka-Dilema nola askatu? [Interneteko artxiboa]. AYESTA ALDANONDO, Aitziber. Euskal Herriko Ikastolak. Donostia.
- 0 Erronka-XXI. menderako prest? [Interneteko artxiboa]. AYESTA ALDANONDO, Aitziber. Euskal Herriko Ikastolak. Donostia.
- 1 arte zenbatzeko liburua (ez pentsa gutxi denik!). (i). SALMON, Caspar/Santxez Muniain, Amets//Hunt, Matt. Ibaizabal. Zornotza. 27 x 27 cm. 32 or.
- 1 Formula. SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 25 x 19,5 cm. 10 or.
- 100 ariketa, EGA azterketako idazlana erraz egiteko. (b). ERKIAGA LASA, Josu. Elkar. Aduna. 27 x 20 cm. 188 or.
- 11 laguneko taldea. (i). BONILLA, Rocío/Markuleta, Gerardo//Bonilla, Rocío. Algar. Alzira. 29 x 21,5 cm. 40 or.
110. Street-eko geltokia. (b). ZABALETA URKIOLA, Iñaki. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 196 or.
- 12 kiliki. (i). CASTEJON, Roberto/Olano, Antton//Barrio, Gabriela. Erein. Donostia. 20 x 21 cm. 24 or.
- 1385-1704. Bizkaiari buruzko dokumentuak. Frías-eko etxeko artxiboa (Velascotarren etxea) / Documentos sobre Bizkaia. Archivo de los Duques de Frías (Casa de Velasco) [Interneteko artxiboa. PDF]. (e). BAÑALES GARCIA, Goio. Bizkaiko Batzar Nagusiak. Bilbo.
- 150 ariketa. C1 mailako idazlana erraz egiteko. ERKIAGA LAKA, Josu. Elkar. Aduna. 27 x 20 cm. 140 or.
- 18 hilabete margotu. SUSAETA TALDEA//Askoren artean. Susaeta. Madril. 24,5 x 18 cm. 12 or.
- 19 kamera. (b). ARRETXE, Jon. Erein. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 240 or.
- 2 urte margotu. SUSAETA TALDEA//Askoren artean. Susaeta. Madril. 24,5 x 18 cm. 12 or.

- 20 urte "Etxeko tratu txarrak eta sexu-erasoak jasaten dituzten emakumeei laguntza hobia emateko erakundeen arteko I. Akordioa" egin zenetik. Ibiliko bidea / 20 años desde el "I Acuerdo interinstitucional para la mejora en la atención a mujeres víctimas de maltrato doméstico y agresiones sexuales". Camino recorrido. (e). ASKOREN ARTEAN. Emakunde. Gasteiz. 30 cm. 36 or.**
- 20 urteko pasioa arku tiroketarekiko / 20 años de pasión por la arquería. (e). GOIKOETXEA GARCIA, Patxi. Azeri Arku Tiraketa. [Hondarribia]. 24 cm. 95 or.**
- 2000 del "Winnipeg". Diario de a bordo. (e/i). CHUECA INTXUSTA, Josu/Uribarren Munitxa, Karmel. Intxorta 1937 Kultur Elkarte. Arrasate. 30 x 21 cm. 215 or.**
- 2022. DICHARRY, Eric. Maiatz. Baiona. 24 cm. 274 or.**
- 2025 Nazioarteko Esparru Estrategia - Euskadi Basque Country. 2025 Kanpo Harremanetarako Plana / Estrategia Marco de Internacionalización - Euskadi Basque Country. Plan de Acción Exterior 2025 / Internationalisation Framework Strategy - Euskadi Basque Country. 2025 External Action Plan. (e). LEHENDAKARITZA (EJ). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 29,5 x 21 cm. 397 or.**
- 24 ordu Harri Aroan. (i). COOK, Lan/Brea, Unai//Kling, Laurent. Ttartalo. Aduna. 25 x 19 cm. 64 or.**
- 25 gau eta bat gehiago. Gilkitxaro antzerki taldeak 25 urte. ZABALA, Ane; PEREZ, Galder. EHAZE. Donostia. 22 cm. 231 or.**
- 3 urte margotu. SUSAEТА TALDEA//Askoren artean. Susaeta. Madril. 24,5 x 18 cm. 12 or.**
- 3, 2, 1... Ipurdiak eguzkitan!. (i). LEONE, Annika/Larrazabal, Nerea//Johansson, Bettina. Gato Sueco. Madril. 26,5 x 21 cm. 32 or.**
- 39 lore [Interneteko artxiboa. ePub]. GAZTAÑAGA, Amancay/Guillan, Oier**. Susa. Zarautz.**
- 30 urte mihigintzan. Elkarteek euskararen biziberritzean izan duten eragina 1987-2017 [Interneteko artxiboa. ePub]. RODRIGUEZ GOMEZ, Txerra. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.**
- 33 ezkil. (b). GORROTXATEGI AZKUNE, Miren. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 200 or.**
- 366 egun borrokan Euzkadiren alde. BEISTEGI UGALDE, Juan/Miñambres Amezaga, Aitor*. Sabino Arana Fundazioa. Bilbo. 23 cm. 214 or.**
- 39 lore. GAZTAÑAGA, Amancay/Guillan, Oier**//Rodriguez, Arrate. Susa; EHAZE. Zarautz; Donostia. 21 cm. 146 or.**
- 39 lore [Interneteko artxiboa. ePub]. GAZTAÑAGA, Amancay/Guillan, Oier**. Susa. Zarautz.**
- 4 urte margotu. SUSAEТА TALDEA//Askoren artean. Susaeta. Madril. 24,5 x 18 cm. 12 or.**
- 43 zutabe / 43 columnas / 43 columns / 43 colonnes. (b/e). ASKOREN ARTEAN. Azkuna Zentroa. Bilbo. 15 x 21 cm. 49 or.**
- 5 joko dibertigarri. SUSAEТА TALDEA. Susaeta. Madril. 25 x 18 cm. 12 or.**
- 50 urte, 50 diseinatzaile / 50 años, 50 diseñadores-as [Erakusketa]. (e). ASKOREN ARTEAN/Fernandez Iñurritegi, Leire; Herrera Fernandez, Eduardo*. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 30,5 x 21,5 cm. 142 or.**
- 50 urte, 50 errezeta / 50 años, 50 recetas. (e). ASKOREN ARTEAN. Mercabilbao. Basauri. 15 x 23 cm. 226 or.**

- 50 urtez Incansables / 50 años de Incansables (+ CD).** (e/i). ORTEGA CANARIO, Joaquin; ORTEGA, Ainara/Eguren, Iñaki; Ortega, Ainara. [s.n.]. [Ibarra]. 24 x 17 cm. 144 or.
- 612 euro.** (b). ARRETXE, Jon. Erein. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 256 or.
- 64 begirada xake-taularen zuri-beltzetan.** BERASALUZE OSTOLAZA, Gari. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 24 x 17 cm. 194 or.
- 64 begirada xake-taularen zuri-beltzetan [Interneteko artxiboa. ePub].** BERASALUZE OSTOLAZA, Gari. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- 64 begirada xake-taularen zuri-beltzetan [Interneteko artxiboa. PDF].** BERASALUZE OSTOLAZA, Gari. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- 69 Donostia Zinemaldia / Festival de San Sebastián / International Film Festival.** (e/i). ASKOREN ARTEAN/Grijalba Aguirrezabala, Ander; Irwin, Careen/Nagore Ucle, Raul**. Donostia Zinemaldia. Donostia. 29 x 21 cm. 368 or.
- 69 Donostia Zinemaldia / Festival de San Sebastián / International Film Festival. Guía película a película.** (e/i). ASKOREN ARTEAN/Grijalba Aguirrezabala, Ander; Irwin, Careen/Nagore Ucle, Raul**. Donostia Zinemaldia. Donostia. 21 x 15 cm. 114 or.
- 69 Donostia Zinemaldia. Jarduerak / Festival de San Sebastián. Actividades / International Film Festival. Activities.** (e). Donostia Zinemaldia. Donostia. 24 cm. 132 or.
- 99 pauso ganorabakoen aldamenean.** CALABAZA SABAN, Peru/Guillan, Oier**. Susa; EHAZE. Zarautz; Donostia. 21 cm. 90 or.
- 99 pauso ganorabakoen aldamenean [Interneteko artxiboa. ePub].** CALABAZA SABAN, Peru/Guillan, Oier**. Susa; EHAZE. Zarautz; Donostia.
- 9mm Parabellum.** MINTEGI LARRAZA, Miguel A. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 160 or.
- 9mm Parabellum [Interneteko artxiboa. ePub].** MINTEGI LARRAZA, Miguel A. Erein. Donostia.
- A zer erratz fina, pirulina!** (i). DONALDSON, Julia/Hernandez Atorrasagasti, Joxemi//Scheffler, Axel. Bruño. Madril. 28,5 x 26 cm. 32 or.
- A zer goiz zalapartatsua!** (i). MUIÑA MERINO, Paloma/Bakun//García Ferrero, David. Ikasmina. Barakaldo. 21 x 21 cm. 15 or.
- Abdelkader. Trajeria.** (e). DAVANT, Jean Louis; FIAZ, Fina; DAVANT, Txomin. [s.n.]. [s.l.]. 21 cm. 182 or.
- Abelen bidaia.** (i). SIVAN, Isabelle/Elustondo Etxeberria, Miel A.//Duhamel, Bruno. Harriet Ediciones. Urnieta. 29,5 x 21,5 cm. 72 or.
- Abentura bat bikingoen herrialdean.** (i). DURKIN, Frances/Santxez Muniain, Amets//Cooke, Grace. Tarttalo. Aduna. 23 x 15,5 cm. 80 or.
- Abentura bat Grezian.** (i). DURKIN, Frances/Santxez Muniain, Amets//Cooke, Grace. Tarttalo. Aduna. 23 x 15,5 cm. 80 or.
- Abentura digitalak 6. Abentura kudeatzailea. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa].** ASKOREN ARTEAN. Innovamat Education. Bartzelona.
- Abenturak.** (b). SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 32 x 23,5 cm. 16 or.
- Abenturak eta laborategia 1. Matematika koadernoak. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN. Innovamat Education. Bartzelona. 30 x 23 cm. 220 or.

Abenturak eta laborategia digitala 1. Matematika koadernoak. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa]. ASKOREN ARTEAN. Innovamat Education. Bartzelona.

Abenturak eta laborategia digitala 2. Matematika koadernoak. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa]. ASKOREN ARTEAN. Innovamat Education. Bartzelona.

Abenturak eta laborategia digitala 3. Matematika koadernoak. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa]. ASKOREN ARTEAN. Innovamat Education. Bartzelona.

Abenturak eta laborategia digitala 4. Matematika koadernoak. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa]. ASKOREN ARTEAN. Innovamat Education. Bartzelona.

Abenturak eta laborategia digitala 5. Matematika koadernoak. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa]. ASKOREN ARTEAN. Innovamat Education. Bartzelona.

Abenturak eta laborategia digitala 6. Matematika koadernoak. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa]. ASKOREN ARTEAN. Innovamat Education. Bartzelona.

Abenturak eta laborategia 1. Matematika koadernoak. Lehen Hezkuntza. ASKOREN ARTEAN. Innovamat Education. Bartzelona. 30 x 23 cm. 220 or.

Abenturak eta laborategia 2. Matematika koadernoak. Lehen Hezkuntza. ASKOREN ARTEAN. Innovamat Education. Bartzelona. 30 x 23 cm. 204 or.

Abenturak eta laborategia 3. Matematika koadernoak. Lehen Hezkuntza. ASKOREN ARTEAN. Innovamat Education. Bartzelona. 30 x 23 cm. 198 or.

Abenturak eta laborategia 4. Matematika koadernoak. Lehen Hezkuntza. ASKOREN ARTEAN. Innovamat Education. Bartzelona. 30 x 23 cm. 198 or.

Abenturak eta laborategia 5. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa]. ASKOREN ARTEAN. Innovamat Education. Bartzelona.

Abenturak eta laborategia 6. Matematika koadernoak. Lehen Hezkuntza. ASKOREN ARTEAN. Innovamat Education. Bartzelona. 30 x 23 cm. 196 or.

Abereen hizkuntza [Interneteko artxiboa. ePub; Mobi; PDF]. (i). ASKOREN ARTEAN/Zabaleta, Josu. Booktegi. [s.l.].

Abezederioa / Abécédaire 1. (e). BERZAITZ, Pier Paul. Lilia Elkartea. Maule. 24 cm. 95 or.

Abzutukoa [Interneteko artxiboa. PDF]. MARITORENA, Oihana; ARRIETA, Yolanda; BRANTON, Aritz; ETXEANDIA, Eneko//Irrimarra. Booktegi. [s.l.].

Adarbakar magikoa. (i). SUSAETA TALDEA/Irurk Itzulpenak//Gey, Eva María. Susaeta. Madril. 26 x 26 cm. 10 or.

Adarbakar txikia eskolan. (i). SUSAETA TALDEA/Irurk Itzulpenak//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 15 x 15 cm. 10 or.

Adarbakar txikia eta haren rock banda. (i). SUSAETA TALDEA/Irurk Itzulpenak//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 15 x 15 cm. 10 or.

Adarbakar txikia udan. (i). SUSAETA TALDEA/Irurk Itzulpenak//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 15 x 15 cm. 10 or.

Adarbakar txikia zirkuan. (i). SUSAETA TALDEA/Irurk Itzulpenak//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 15 x 15 cm. 10 or.

Adarbakarra. MEABE PLAZA, Miren Agur//Lotura Films. Elkar. Aduna. 20,5 x 18 cm. 36 or.

Adarbakarrak. (i). BUSQUETS, Jordi/Irurk Itzulpenak//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 30 x 23 cm. 8 or.

- Adarbakarrak.** (i). SUSAETA TALDEA/Irurk Itzulpenak//Valiente, F. Susaeta. Madril. 24 x 33,5 cm. 10 or.
- Adarbakarrak.** SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 27,5 x 21 cm. 66 or.
- Adarbakarrak.** SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 23,5 x 16 cm. 72 or.
- Adarbakarrak [1].** SUSAETA TALDEA//Gey, Eva María. Susaeta. Madril. 16 x 16 cm. 10 or.
- Adarbakarrak [2].** SUSAETA TALDEA//Gey, Eva María. Susaeta. Madril. 16 x 16 cm. 10 or.
- Adarbakarren kluba.** (b/i). SENIOR, Suzy/Rey, Uxue//Martin, Leire. Picarona. Rubí. 29 cm. 20 or.
- Adi egon!.** SOLORZANO, Pantxika; SOLORZANO, Graxi; HALTZUET, Xano//Marko. Idatz. Uztaritze. 19 x 15 cm. 40 or.
- Adi! 2. Adimena bizkortzeko jarduerak.** (b/i). BLANCH I GISBERT, Xavier; ESPOT I PUIG, Laura/Olaizola Gabirondo, Katixa//Benegas i Gallard, T.; Bosch, J.; Picanyol eta beste. Ikaselkar. Aduna. 21 x 29,5 cm. 72 or.
- Adi! 4. Adimena bizkortzeko jarduerak (erantzunekin).** (b/i). BLANCH I GISBERT, Xavier; ESPOT I PUIG, Laura/Olaizola Gabirondo, Katixa//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 21 x 29,5 cm. 72 or.
- Adi! 5. Adimena bizkortzeko jarduerak (erantzunekin).** (b/i). BLANCH I GISBERT, Xavier; ESPOT I PUIG, Laura/Olaizola Gabirondo, Katixa//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 21 x 29,5 cm. 72 or.
- Adimen urritasuna hezkuntzan [Baliabide elektronikoa].** OLAVERRIA URANGA, Ainhoa. Editorial Edita. Don Benito.
- Adineko emakumeekin lan egiteko gakoak. EAE-Euskal Autonomia Erkidegoko Emakumeen Etxeekin egindako proiektua / Claves para el trabajo con mujeres mayores. Proyecto realizado con la Casa de las Mujeres de la CAE-Comunidad Autónoma de Euskadi.** (e). ESTEBAN, Mari Luz; FERNANDEZ, Irantzu; FERNANDEZ DE LABASTIDA, Ixone. Emakunde. Gasteiz. 30 cm. 84 or.
- Adur. Euskal Erdi Aro mitologikoan girotutako rol jokoa.** AZEDO, Eneko/Sanchez Navaridas, Eneko*/Etxeberria, Imanol. Egile editorea. [Bilbo]. 31 cm. 173 or.
- AE 21. Gradu amaierako lanen VII. erakusketa / AE 21. VII exposición de trabajos fin de grado.** (e/i). ASKOREN ARTEAN/Morales, Koldo/Lauzirika Morea, Arantza; Gonzalez, Edurne*; Belandía, Libe**. [s.n.]. [s.l.]. 24 cm. 183 or.
- Afaltzera etorri zen arkumetxoa.** (b/i). SMALLMAN, Steve/Hualde Estremera, Jone//Dreidemy, Joëlle. Denonartean. Berriozar. 23 x 26,5 cm. 32 or.
- Afaltzera etorri zen krokodiloa.** (i). SMALLMAN, Steve/Hualde Estremera, Jone//Dreidemy, Joëlle. Denonartean. Berriozar. 23 x 26,5 cm. 32 or.
- Afaltzera etorri ziren otsoak.** (i). SMALLMAN, Steve/Hualde Estremera, Jone//Dreidemy, Joëlle. Denonartean. Berriozar. 23 x 26,5 cm. 32 or.
- Agerkunderako gunea / Espacio para una aparición [Erakusketa].** (e). IZA UNAMUNO, Joxan; SALMERON MURGIONDO, Gorka. D'Museoa. Donostia. 23 x 23 cm. 67 or.
- Agur maitea, ikusi arte.** (i). CARLOTTO, Massimo/Biguri Otxoa de Eribe, Koldo. Txalaparta. Tafalla. 19 x 12 cm. 216 or.

- Agur, bakardadea. Kaixo, maitasuna!** (i). SERNA, Ana/Irurk Itzulpenak//Kasandra. Susaeta. Madril. 22,5 x 22,5 cm. 32 or.
- Agur, bekaizkeria. Kaixo, konfiantza!** (i). SERNA, Ana/Irurk Itzulpenak//Kasandra. Susaeta. Madril. 22,5 x 22,5 cm. 32 or.
- Agur, haserrea. Kaixo, lasaitasuna!** (i). SERNA, Ana/Irurk Itzulpenak//Kasandra. Susaeta. Madril. 22,5 x 22,5 cm. 32 or.
- Agur, tristura. Kaixo, poza!** (i). SERNA, Ana/Irurk Itzulpenak//Kasandra. Susaeta. Madril. 22,5 x 22,5 cm. 32 or.
- Ahaztu baino lehen, ama.** ETXABURU OSA, Mikel. Pamiela. Arre. 21,5 x 15 cm. 96 or.
- Ahaztuen mendekua.** (b). LADRON ARANA, Alberto. Elkar. Aduna. 20,5 x 13,5 cm. 224 or.
- Ahizpak.** (i). POUSIBET RIVAS, Juan Pablo/Elosegui Ezcurdia, Maxux//De la Puente Alonso, Belen. Dakit. Zarautz. 21 x 21 cm. 24 or.
- Ahlam. Bizitza batekin amestuz. Libanoko emakume palestinar errefuxiatuen istorioak / Ahlam. Soñar con una vida. Historietas de mujeres refugiadas de Palestina en Líbano.** (e). MARTIN, Susanna//Bueno, Cristina. UNRWA. Bilbo. 24 cm. 52 or.
- Ahozotasuna lantzeko antzezlan txikiak eta mikrotestuak. Gidaliburua.** MONASTERIO TORRE, Ana Isabel. Pasionporloslibros. La Eliana. 24 x 16 cm. 116 or.
- Ahozotasuna lantzeko antzezlan txikiak eta mikrotestuak. LH4, 5 eta 6.** MONASTERIO TORRE, Ana Isabel. Pasionporloslibros. La Eliana. 24 x 16 cm. 104 or.
- Ai, Tarar eroa.** (i). GARCIA LORCA, Federico; EGUILUZ, Inge/Gorrotxategi, Aritz//Barrondo, Irantzu. Saure. Legutio. 23,5 x 15,5 cm. 80 or.
- Ai, Tarar eroa [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). GARCIA LORCA, Federico; EGUILUZ, Inge/Gorrotxategi, Aritz//Barrondo, Irantzu. Saure. Legutio.
- Aiarako emakumeak. Aztarnak, memoria eta errealitateak / Mujeres de Ayala. Huellas, memoria y realidades.** (e). Aiara. Udala. Aiara. 21 cm. 300 or.
- Aingeruaren pribilegioak.** (i). REDONDO, Dolores/Sarriugarte Mochales, Danele. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 328 or.
- Aingeruaren pribilegioak [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). REDONDO, Dolores/Sarriugarte Mochales, Danele. Erein. Donostia.
- Aire 20-21 [Erakusketa].** (e). MELENDEZ, Txus. [s.n.]. Bilbo. 20 x 14 cm. 80 or.
- Aita hor dago?.** ULAZIA IBARZABAL, Pello//Amenabar Larrañaga, Malen. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 21 x 21 cm. 111 or.
- Aita Mari. Bidaia musikala urrutiko uretara (+ CD).** KORRONTZI / BERGARA, Aritza (testuak); BARANDIARAN, Agus (musika)//Novo, Alfonso (argazkiak). Elkar. Aduna. 21 cm. 45 or.
- Aitaren etxea.** (b). JAIIO EIGUREN, Karmele. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 216 or.
- Aitatxiren bisita.** KAZABON, Antton//Gomez, Laure. Matahami. Bidarte. 21 x 21 cm. 29 or.
- Aititaren betaurrekoak.** PEREZ, Agus/Guillan, Oier**. Susa; EHAZE. Zarautz; Donostia. 21 x 14 cm. 143 or.
- Aititaren betaurrekoak [Interneteko artxiboa. ePub].** PEREZ, Agus/Guillan, Oier**. Susa; EHAZE. Zarautz; Donostia.
- Aitona eta amona udalekutan.** (b). ORMAZABAL BERASATEGI, Joxantonio//Mitxelena Eritze, Jokin. Elkar. Aduna. 19 x 15 cm. 56 or.

Aitonaren lo-kanta. IGERABIDE, Juan Kruz//Gurrutxaga, Maite. Creotz. Pontevedra. 24 x 17 cm. 56 or.

Aittune, iluntasunen beldur naiz. ANDUEZA IMIRIZALDU, Oihane//Garcia Masdeu, Victòria. Egile editorea. Aibar. 22 x 22 cm. 40 or.

Aktualitatearen gakoak. 2021 Argia. ARGIA. Argia. Lasarte-Oria. 28 x 21 cm. 102 or.

Akuoponia teknikak [Interneteko artxiboa. PDF]. IBARGUREN ALBERDI, Andoni. Laneki Elkartea. Zubieta-Usurbil.

Alaba. (b). GARATE GOHIARTZUN, Gotzon. Elkar. Aduna. 21 x 12,5 cm. 110 or.

Alaiaren abentura magikoa. Euskal mitologiari buruzko ipuin bat. (i). SEBASTIAN FERNANDEZ, Isabel/Azkargorta Mintegi, Leire//Sebastian Fernandez, Isabel. Beta III Milenio. Bilbo. 21 x 21 cm. 52 or.

Alamedako dantzaldia. Audiodramak, usoak, balsak. ADELETX, Eider. Eztena. Zizt! Kultur Elkartea. [Erretereria]. 20 cm. 117 or.

Alda Merini. (i). MERINI, Alda/Enparantza Armentia, Aiora/Sarasola, Beñat**. Susa. Zarautz. 20,5 x 13,5 cm. 64 or.

Alda Merini [Interneteko artxiboa. ePub]. (i). MERINI, Alda/Enparantza Armentia, Aiora/Sarasola, Beñat**. Susa. Zarautz.

Aldaketa klimatikoa. 5 urte. (i). ARLANDIS, María Concepción; CAMPOS, Miriam Aurora; GLODER, Carmen/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak//Burgos, Inés; París, Joaquín. Ibaizabal. Zornotza. 33 x 24 cm. 112 or.

Aldaketa klimatikoa. 5 urte [Interneteko artxiboa]. (i). ARLANDIS, María Concepción; CAMPOS, Miriam Aurora; GLODER, Carmen/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak//Burgos, Inés; París, Joaquín. Ibaizabal. Zornotza.

Aldaketa klimatikoa. 5 urte. Proposamen didaktikoa. (i). ARLANDIS, María Concepción; CAMPOS, Miriam Aurora; GLODER, Carmen/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak//París, Joaquín. Ibaizabal. Zornotza. 21 x 29,5 cm. 152 or.

Aldibereko. (b/i). BACHMANN, Ingeborg/Santamaria Urkaregi, Idoia. Erein. Donostia. 19,5 x 13 cm. 288 or.

Aldudetik mundura. ETCHEBARNE, Gaby. Maiatz. Baiona. 21 cm. 191 or.

Alfabetoa. Letra larriz eta letra larriz. (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar*//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 15 x 12 cm. 56 or.

Algara mutilatuak. Umorearen aho bikotasunaz, feminismitik. LABAKA MAYOZ, Ane/Goikoetxea, Jule*. Susa. Zarautz. 20 x 13 cm. 108 or.

Algara mutilatuak. Umorearen aho bikotasunaz, feminismitik [Interneteko artxiboa. ePub]. LABAKA MAYOZ, Ane/Goikoetxea, Jule*. Susa. Zarautz.

Alice Neel. Pertsonak lehenbizi [Erakusketa]. NEEL, Alice / BROWN, Meredith A.; BRYAN-WILSON, Julia; TEMKIN, Susanna V. (testuak). Guggenheim Museoa. Bilbo. 29 cm. 93 or.

Alice. Egun on liburua. ASKOREN ARTEAN. Lilliputiens. Asse. 32 x 22 cm. 8 or.

Alizia herrialde miresgarrian. (i). CARROLL, Lewis/Lopez Gaseni, Manu//Tenniel, John. Pamiela. Arre. 24 x 17 cm. 144 or.

Alta maite nuen. MESTROT, Pierre. Maiatz. Baiona. 21 cm. 228 or.

Altxorra. (b). MEABE PLAZA, Miren Agur//Lotura Films. Elkar. Aduna. 20,5 x 18 cm. 36 or.

- Altxorraren bila (Azal biguna).** ALFARO, Maialen//Itoiz, Mayana. Elkar. Aduna. 21 x 21 cm. 36 or.
- Altxorraren uhartea.** (b/i). STEVENSON, Robert Louis/Gómez Ruiz, Rosa María/Fontanilla Debesa, Emilio*/Batet, Montserrat. Anaya. Madril. 24 x 17 cm. 168 or.
- Altxorraren uhartea [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). STEVENSON, Robert Louis/Gómez Ruiz, Rosa María/Fontanilla Debesa, Emilio*/Batet, Montserrat. Anaya. Madril.
- Altzearen liburubusa.** (i). MOORE, Inga/Santxez Muniain, Amets//Moore, Inga. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 25 cm. 48 or.
- Altzo. Mila urte... mila oroimen.** (i). HUALDE, Fernando/Saizar, Joxemi//Urretabizkaia, Joseba (argazkiak). Xibarit. Tolosa. 30 cm. 128 or.
- Ama-lurraren kantua [Interneteko artxiboa. ePub; Mobi; PDF].** AURKENERENA BARANDIARAN, Joseba. Booktegi. [s.l.].
- Amaia Lapitz eta Didoren ermandade sekretua.** (b). AGIRRE MIGUELEZ, Katixa//Orbe Ferreiro, Alex. Elkar. Aduna. 19 x 13 cm. 184 or.
- Amaia Lapitz eta erregina gorriaren hilobia.** (b). AGIRRE MIGUELEZ, Katixa//Orbe Ferreiro, Alex. Elkar. Aduna. 19 x 13 cm. 180 or.
- Amaia Lapitz eta Festoseko diskoa.** AGIRRE MIGUELEZ, Katixa//Orbe Ferreiro, Alex. Elkar. Aduna. 19 x 13 cm. 145 or.
- Amaia Lapitz eta Festoseko diskoa [Interneteko artxiboa. ePub].** AGIRRE MIGUELEZ, Katixa//Orbe Ferreiro, Alex. Elkar. Aduna.
- Amaiurko gutunak. 1521-1522 / Las cartas de Amaiur.** (i). MONTEANO SORBET, Peio J./Monteano, Irantzu. Editorial Mintzoa. Iruñea. 29 cm. 182 or.
- Amaiurko gutunak. 1521-1522 / Las cartas de Amaiur [Faksimil].** (i). MONTEANO SORBET, Peio J./Monteano, Irantzu. Editorial Mintzoa. Iruñea. 29 cm. 182 or.
- Amak batzuetan trumoiak izaten ditu buruan.** (i). TABOADA, Bea/Markuleta, Gerardo//Padrón, Dani. Algar. Alzira. 25 x 24 cm. 24 or.
- Amalia eta espaziorako bidaia.** URTAZA ELIZBURU, Betzaida//Pelluau, Eléonore. Caligrama; Amesgile. Sevilla; Legorreta. 29 x 24 cm. 38 or.
- Amalia eta espaziorako bidaia [Interneteko artxiboa. ePub].** URTAZA ELIZBURU, Betzaida//Pelluau, Eléonore. Caligrama; Amesgile. Sevilla; Legorreta.
- Amalurra opor beharretan da (+ CD).** ZUBELDIA, Maddi; HALSOUET, Xano//Bourget, Stéphane. Ikas. Uztaritze. 15, x 14 cm. 16 or.
- Amantala ta mantela. Philosophia & oilo zopia.** AGIRRE, Edorta. Pamiela. Arre. 26 x 17 cm. 480 or.
- Amarako istorio bat 1922-2022 / Una historia de Amara. Irutxulo Zar, Donosti Berri.** (e). EGAÑA SEVILLA, Iñaki. Aranzadi Zientzia Elkarte. Donostia. 22,5 x 24,5 cm. 200 or.
- Amarantus [Erakusketa].** (e/i). CASTILLO DEBALL, Mariana / LOZANO, Catalina/Kerejeta, Maria Jose; Sotirakis, Peter. Artium. Gasteiz. 21 x 15 cm. 40 or.
- Amaren eskuak.** (b). JAIO EIGUREN, Karmele. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 192 or.
- Amatxoren jertsea.** (i). PERKIN, Jayde/Santxez Muniain, Amets//Perkin, Jayde. Ibaizabal. Zornotza. 28,5 x 21,5 cm. 32 or.

Amazonas. (i). SANGMA FRANCIS, Angela/Irazustabarrena Uranga, Nagore//D'Hipólito, Rômolo. Ttarttalo. Aduna. 30,5 x 24,5 cm. 80 or.

Ametsak kontrako bidea hartu. ARRETXEA OIARTZABAL, Nagore. Amazon. Polonia. 21 cm. 52 or.

Amodioaren gazi-gozaok. (b). ARANA, Aitor//Campos, Alberto. Ibaizabal. Zornotza. 19 cm. 245 or.

Amona Tomaxa eta sagarra. AGIRRESAROBÉ ARZALLUS, Ixabel//Martiarena Otxotorena, Iñaki "Mattin". Denonartean. Berriozar. 16 x 19 cm. 28 or.

Amonarenean kea. (b). MARTIRENA INDART, Dani//Ibañez Elosua, Ana. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 18,5 x 18,5 cm. 32 or.

Amorebieta-Etxanoko baserriak / Caseríos de Amorebieta-Etxano. (e). SOCIEDAD ARTISTICO CULTURAL ZORNOZA. Egile editorea. Zornotza. 21 x 30 cm. 168 or.

Amuak. GARMENDIA, Roman. Erroteta. Zornotza. 21 cm. 57 or.

Anai Artea. 1969-2021. Elkartearen historia. HIRIART-URRUTY, Txomin. Elkar. Aduna. 24 x 17 cm. 180 or.

Andereño Vicky friki samarra da. (b/i). GUTMAN, Dan/Oro Pradera, Begoña//Càmara, Sergi. Bruño. Madril. 20 x 13 cm. 104 or.

Andereño Vicky friki samarra da. Irakurketa-jokoak. (b). ASKOREN ARTEAN. Bruño. Madril. 29 x 21,5 cm. 64 or.

Andromedan [Interneteko artxiboa. ePub]. SAGASTIZABAL, Joxean. Erein. Donostia.

Ane [Interneteko artxiboa. ePub]. AGIRRE GARMENDIA, Alaine. Erein. Donostia.

Ane eta Moon intsektuen herrialdean. (i). LORENZO PINO, Noelia/Rosetta Testu Zerbitzuak//Cebrián Rodríguez, Alicia. Erein. Donostia. 21 x 15 cm. 32 or.

Angel Arrospide. Gizona eta bere aizkora / El hombre y su hacha. (e/i). BERMEJO, Alvaro/Saizar, Joxemi//Urretabizkaia, Joseba. Xibarit. Tolosa. 31 cm. 73 or.

Animaltrak. (b). KAZABON AMIGORENA, Antton//Redondo Pescador, Ainhoa. Denonartean. Berriozar. 22,5 x 24 cm. 32 or.

Animalia zoragarriak. (i). BALLON/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Ballon. Ttarttalo. Aduna. 29,5 x 21 cm. 48 or.

Animaliak. (i). BALLON/Casas Antia, Unai. Ballon. Anberes. 27 x 20 cm. 32 or.

Animaliak. (b/i). RUBIO HERRERO, Antonio/Olaso Bengoa, Xabier//Villán Seoane, Oscar. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 16 x 16 cm. 18 or.

Animaliak. SUSAETA TALDEA//Askoren artean. Susaeta. Madril. 25 x 19,5 cm. 24 or.

Animaliak. (i). BALLON/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Ballon. Ttarttalo. Aduna. 29,5 x 21 cm. 48 or.

Animaliak. (i). BALLON/Santxez, Amets//Ballon. Ttarttalo. Aduna. 12,5 x 12,5 cm. 18 or.

Aniz. 11 etxe, 11 labe, 22 zetabe, bat bertzearen behartu gabe. (b). MARITORENA AZKARATE, Maitane. Baztango Udala. Baztan. 30 cm. 275 or.

Aniztasuna. Hizkeren berba-mintzoak / Diversidad. Vocablos y voces de las variedades lingüísticas / La diversité. Mots et voices dans les langues / Variability. Words and voices of the linguistic varieties. (e). ASKOREN ARTEAN/Arejita, Adolfo*. Euskaltzaindia. Bilbo. 24 x 17 cm. 400 or.

Annurraqq. Nora Aldamar. OYANGUREN, Xabier. Editorial Autografía. Bartzelona. 23 cm. 777 or.

- Antipodak.** AROSTEGI, Gaizka. Ibaizabal. Zornotza. 20,5 x 13 cm. 222 or.
- Antolatzearen diziplina. Oinarrizko kontzeptuen edizioa.** (i). GLUSHKO, Robert J./Rosetta Itzulpen Zerbitzuak. ALDEE (Liburutegi, Artxibo eta Dokumentazio Zentroetako Profesionalen Euskal Elkarte). Donostia. 24 x 17 cm. 200 or.
- Anton Kaiku.** (b). IZAGIRRE URREAGA, Koldo//Mitxelena Eritze, Jokin. Elkar. Aduna. 20 x 15 cm. 32 or.
- Antonek magia egiten daki.** (i). KÖNNECKE, Ole/Sedano Tellechea, Ane//Könnecke, Ole. Ikasmina. Barakaldo. 20,5 x 17,5 cm. 40 or.
- Antsietatea eta depresioa sufritzen duten 12-18 urte bitarteko nerabe transgeneroen osasun mentaleko programa [Interneteko artxiboa. PDF].** EREZUMA ZUBIAUR, Olatz/Ayesta, Irati*. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.
- Antton erlamandoa eta Maddi armiarma.** (i). FRUCHON, Anne/Aurkenerena Barandiaran, Joseba//Goupille, André. Zortziko. Angelu. 17 cm. 8 or.
- Antxume txikia baserrian jolasean.** (i). BAETEN, Marja/Santxez Muniain, Amets//Borsboom, Annemiek. Tarttalo. Aduna. 22 x 21 cm. 24 or.
- Arabako ondare historiko arkitektonikoaren gaineko esku hartzeen jardunbide egokien laburpena / Compendio de buenas prácticas en intervenciones sobre el patrimonio histórico arquitectónico de Alava.** (e). –/Villanueva Saiz, Jose Maria**. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 24 x 24 cm. 123 or.
- Arakil ekialdeko etxe-izenak historian barna.** ERDOZIA MAULEON, Jose Luis. Arakil Udala; Irurtzun Udala. Arakil; Irurtzun. 24 cm. 237 or.
- Arakilgo bertako barietateen gida. Nekazal bioaniztasunari lotutako ezagutza tradizionalaren bilketa bat / Guía de variedades locales de Arakil. Una recopilación del conocimiento tradicional asociado a la biodiversidad agrícola.** (e). –/Olaberria, Oihana; Viana, Nerea; Montero, Ester**. Arakil Udala. Arakil. 20 x 20 cm. 102 or.
- Aralar. Kirikuren begirada / La mirada de Kiriku.** (e). LEIZAOLA, Fermin; GARMENDIA, Joseba; GARIN, Ion eta beste. Aranzadi Zientzia Elkarte. Donostia. 20,5 x 20,5 cm. 180 or.
- Arantzazuko Andre Mariaren Egutegia 2022.** ASKOREN ARTEAN. Arantzazu Frantziskotar Edizioak. Oñati. 11,5 x 8 cm. 368 or.
- Arantzazutik mundu zabalera. Euskararen normatibazioa: 1968-2018 / La normativización del euskera: 1968-2018 / La standardisation de la langue basque: 1968-2018 / Basque language's standardization: 1968-2018.** (e). ASKOREN ARTEAN/Urrutia, Andres*. Euskaltzaindia; Iberoamericana; Vervuert. Bilbo; Madril; Frankfurt. 24 x 17 cm. 684 or.
- Arbola eskuzabala.** (b/i). SILVERSTEIN, Shel/Lopez Gaseni, Manu. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 25,5 x 19 cm. 64 or.
- Aretxabaleta. Hamaika ibilaldi eta istorio.** MADINABEITIA, Gorka; ABASOLO, Julen. Joakin Arana Loramendi Elkarte. Aretxabaleta. 30 x 21 cm. 236 or.
- Argiantza.** (b). LIZARRALDE LARRAZA, Pello. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 88 or.
- Argiantza [Interneteko artxiboa. ePub].** LIZARRALDE LARRAZA, Pello. Erein. Donostia.
- Argixorgin.** (b). VIVANCO RAMIREZ, Estibaliz//Larretxe Berazadi, Joseba. Elkar. Aduna. 20 x 15 cm. 92 or.

- Arian 1.2. Euskara ikasteko metodoa. Ikaslearen liburua (+ CD).** (b). ETXABE, Itziar; ALKAIN, Ana; AIO, Beatriz/Elkar**//Askoren artean. Elkar. Aduna. 28,5 x 22 cm. 176 or.
- Arian 2.2. Euskara ikasteko metodoa. Ikaslearen liburua. Erantzunak eta transkripzioak (+ CD).** (b). ETXABE, Itziar; ALKAIN, Ana; AIO, Beatriz/Elkar**//Askoren artean. Elkar. Aduna. 28,5 x 22 cm. 184 or.
- Arian 2.2. Euskara ikasteko metodoa. Lan-koaderno.** (b). ETXABE, Itziar; AIO, Beatriz; ZABALONDO, Beatriz eta beste/Elkar**//Askoren artean. Elkar. Aduna. 28,5 x 22 cm. 184 or.
- Arian A1.1. Euskara ikasteko metodoa. Ikaslearen liburua (+ CD).** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Elkar. Aduna. 28,5 x 22 cm. 172 or.
- Arian A1.1. Euskara ikasteko metodoa. Lan-koaderno.** (b/e). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Elkar. Aduna. 28,5 x 22 cm. 96 or.
- Arian A1.2. Euskara ikasteko metodoa. Lan-koaderno.** (b). URKIZU, Marian; ETXABE, Itziar; ALKAIN, Ana eta beste/Elkar**//Askoren artean. Elkar. Aduna. 28,5 x 22 cm. 92 or.
- Arian B1.1. Euskara ikasteko metodoa. Ikaslearen liburua (+ CD).** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Elkar. Aduna. 28,5 x 22 cm. 164 or.
- Arian B1.2. Euskara ikasteko metodoa. Lan-koaderno.** (b). ETXABE, Itziar; AIO, Beatriz; ZABALONDO, Beatriz eta beste/Elkar**//Askoren artean. Elkar. Aduna. 28,5 x 22 cm. 176 or.
- Arian B2.2. Euskara ikasteko metodoa. Ikaslearen liburua (+ CD).** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Elkar. Aduna. 28,5 x 22 cm. 200 or.
- Arian B2.2. Euskara ikasteko metodoa. Lan-koaderno.** (b). ETXABE, Itziar; AIO, Beatriz/Elkar**//Askoren artean. Elkar. Aduna. 28,5 x 22 cm. 132 or.
- Arian C1. Euskara ikasteko metodoa. Ikaslearen liburua (+ DVD).** (b). ETXABE, Itziar; AIO, Beatriz/Elkar**//Askoren artean. Elkar. Aduna. 28,5 x 22 cm. 132 or.
- Arian C1. Euskara ikasteko metodoa. Lan-koaderno.** (b). ETXABE, Itziar; AIO, Beatriz/Elkar**//Askoren artean. Elkar. Aduna. 28,5 x 22 cm. 228 or.
- Arian. Euskara ikasteko metodoa. Ikaslearen liburua 2.1 (+ CD).** (b/e). ETXABE, Itziar; ALKAIN, Ana; AIO, Beatriz eta beste/Elkar**//Askoren artean. Elkar. Aduna. 28,5 x 22 cm. 188 or.
- Ariketa fisikoa erorketak prebenitzeko adineko pertsonetan [Interneteko artxiboa. PDF].** FUENTES JIMENEZ, Nerea/Cariñanos Ayala, Susana*. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.
- Ariketa fisikoa esklerosi anizkoizdunen bizi kalitatea hobetzeko estrategia gisa [Interneteko artxiboa. PDF].** MELCHOR UNIBASO, María/Arrieta, Ines*. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.
- Arimako olerkiak.** (i). GARCIA LORCA, Federico/Dorronsoro Zeberio, Lukax. [s.l.]. Deba. 21 cm. 169 or.
- Arimen Parkearen misterioa.** (b). EGAÑA GIMENEZ, Arrate//Agirre Molinuevo, Mari Mar. Erein. Donostia. 20 x 15 cm. 176 or.
- Arizmendiarietaren pentsamenduak XXI. gizaldirako.** ARIZMENDIARRIETA KRISTAU FUNDAZIOA. [Arizmendiarieta Kristau Fundazioa]. [Arrasate]. 38 or.

- Arkakuso txakur bila.** (i). MABBITT, Will/Santxez, Amets//Reed, Nathan. Ibaizabal. Zornotza. 25,5 x 28 cm. 40 or.
- Arkanbele kantak.** TABERNA, Mikel. Susa. Zarautz. 21,5 x 13,5 cm. 112 or.
- Arkanbele kantak [Interneteko artxiboa. ePub].** TABERNA, Mikel. Susa. Zarautz.
- Arkara sartzeko ilaran.** (i). PAPTHEODOULOU, Antonis/Irazu Garmendia, Jone//Samartzi, Iris. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 30,5 x 17 cm. 36 or.
- Arketipoak eta arkeologia.** ZUBIAGA, Felix. Egile editorea. Zornotza. 21 x 14 cm. 104 or.
- Arkitektura eta hirigintzako gidaliburua leku seguruak sortzeko. Oinarrizko kontzeptuak eta gomendioak / Guía de arquitectura y urbanismo para generar lugares seguros. Conceptos básicos y recomendaciones.** (e/i). COLLANTES GABELLA, Ezekiel/Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak//Garin Arrastoa, Eneko. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 116 or.
- Arkitektura eta hirigintzako gidaliburua leku seguruak sortzeko. Oinarrizko kontzeptuak eta gomendioak / Guía de arquitectura y urbanismo para generar lugares seguros. Conceptos básicos y recomendaciones [Interneteko artxiboa. PDF].** (e/i). COLLANTES GABELLA, Ezekiel/Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Arkitektura goiztiarrak / Arquitecturas prematuras / Premature architecture [3 liburuki] [Erakusketa].** (e). ASKOREN ARTEAN / EGUILUZ, Patxi eta beste/Guzman, Kristine; Alvarez, Raquel; Marcos, Sonia**. Azkuna Zentroa; MUSAC. Bilbo; Leon. 25 x 33 cm. 272 or.
- Arkitekturarik gabeko erakusketa bat / Una exposición sin arquitectura [Erakusketa].** (e/i). SALABERRIA, Xabier / LARSEN, Lars Banc; MARTINEZ, Enrique; HERRAEZ, Beatriz/Kerejeta, Maria Jose; Sotirakis, Peter. Artium. Gasteiz. 21 x 15 cm. 37 or.
- Arlo sozioekonomikoa euskararen biziberritzean - Entitate pribatuak: nola eman zerbitzua euskaraz herritar eleaniztunei?.** ASKOREN ARTEAN/Aleman, Sagrario; Coyos, Jean-Baptiste*. Euskaltzaindia. Bilbo. 24 x 17 cm. 209 or.
- Armadiloaren igarkizuna.** (i). ZEROCALCARE/Izagirre, Koldo. Farmazia Beltza. Donostia. 24 cm. 139 or.
- Arnas-haizea.** (e). PEREZ GOIRI, Iker/Issusko; Lekerikabeaskoa Gaztañaga, Amaia*//Perez Goiri, Iker (argazkiak). Egile editorea. Algorta. 21 x 15 cm. 96 or.
- Arotzaren eskuak.** (b). LADRON ARANA, Alberto. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 252 or.
- Arrano bikoitza.** (i). SANTOS GARCIA, Julio/Olano Irurtia, Antton//Pérez Redondo, Patricia. Xarpa Books. Donostia. 21,5 x 14 cm. 144 or.
- Arrano bikoitza [Interneteko artxiboa].** (i). SANTOS GARCIA, Julio/Olano Irurtia, Antton//Pérez Redondo, Patricia. Xarpa Books. Donostia.
- Arranotxu. Euskal gerlari mitikoa.** HUARTE LARRABURU, Patxi "Zaldieroa". Euskal Herriko Ikastolak. Donostia. 24 x 17 cm. 82 or.
- Arraro.** BASTERRETXEIA BAREA, Garazi/Cuñado Hormaza, Maddalen*//Perez Artze, Irati. Egile editorea. Getxo. 35 x 22 cm. 28 or.
- Arratsalde bat Auñamendiko lorearekin [Interneteko artxiboa. ePub; Mobi; PDF].** SALABERRI MUÑOZA, Patxi. Booktegi. [s.l.].
- Arrisku bizian. Manu Elkanoren kasua [Interneteko artxiboa. ePub; Mobi; PDF].** ORTEGA, Joseba Koldo. Booktegi. [s.l.].

- Arroz urez.** ANTZA, Mikel. Txalaparta. Tafalla. 22 cm. 199 or.
- Arroz urez.** (b). ANTZA, Mikel. Txalaparta. Tafalla. 22 cm. 199 or.
- Arrutiren banda.** (b). ARRETXE, Jon. Erein. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 160 or.
- Art nature.** GARAI, Iosu. Egile editorea. [Legazpi]. 23 x 30 cm. 203 or.
- Artea eta kultura librea. Jardunbide artistikoaren esparruko kultura librearen eta lizentzien hastapenak / Arte y cultura libre. Una introducción a la cultura libre y a las licencias en el ámbito de las prácticas artísticas.** (e/i). RODRIGUEZ ARKAUTE, Natxo/Azkue Iruretagoiena, Lide/Billelabeitia, Iñaki; Crego, Juan; Olmo, Saioa; Rodriguez, Arturo; Vegas, N.**//Mantzisidor, Jon. Banizu Nizuke. Bilbo. 15,5 x 21,5 cm. 84 or.
- Artea Oinez. Lizarra 2021.** (e). REPARAZ, Josu. Ikastolen Elkarte Nafarroa. Iruñea. 21 x 21 cm. 101 or.
- Artekan [Erakusketa].** (e/i). MARIN RUIZ, Carmen; EGAÑA CORTA, Eguzkiñe/Arzallus Goñi, Ainhoa; Huarte Cosin, Paula; Castaño Gonzalo, Nerea eta beste. Bizkaiko Batzar Nagusiak. Bilbo. 22 x 17 cm. 76 or.
- Artxibo eta bilduma berezien kudeaketa ondare-erakundeetan / Gestión de archivos y colecciones especiales en los centros patrimoniales.** (e). ASKOREN ARTEAN/Roseras Carcedo, Elena**. Artium. Gasteiz. 24 cm. 541 or.
- Artxiboen estatistika 2019 [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). KULTURAREN EUSKAL BEHATOKIA/IZO (Itzultzaile Zerbitzu Ofiziala). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz.
- Askatasun eguzkia baino beharrago. Julene Azpeitia Gomez (1888-1980). Biografia eta obra.** ALTZIBAR ARETXABALETA, Xabier. Manuel Larramendi Kultur Bazkuna. Andoain. 22 x 15,5 cm. 914 or.
- Askatu edo moztu. Euskal hezkuntzagintzaren erronka zahar eta berriak.** SALBOTX, Nora. Txalaparta. Tafalla. 19 cm. 103 or.
- Askotariko adimenak martxan.** (i). DEL POZO, Montserrat/Maramara. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 294 or.
- Assugeko erregea.** OIANGUREN, Xabier. Letrame. Madril. 22 x 15 cm. 274 or.
- Aste Santurako lagungarria. Erramu igandea - Ostiral santua.** ESPAINIAKO GOTZAINEN KONFERENTZIA. Libros Litúrgicos. Madril. 31 x 21,5 cm. 68 or.
- Asteburu bat eskiatzen.** OSORO IGARTUA, Jasone/Erdozain Baztan, Aurelio**//Zubimendi Idarreta, Alai. Alai. Donostia. 21,5 x 15 cm. 112 or.
- Asteburu bat eskiatzen.** (b). OSORO IGARTUA, Jasone//Zubimendi Idarreta, Alai. Alai. Donostia. 21,5 x 15 cm. 112 or.
- Asteburua landetxean.** AIERTZA REMENTERIA, Maribel//Zubimendi Idarreta, Alai. Elkar. Aduna. 20 x 15,5 cm. 62 or.
- Asterix eta godoak.** (i). GOSCINNY, René/Lasa, Usua//Uderzo, Albert. Bruño. Madril. 29,5 x 22,5 cm. 48 or.
- Asterix eta grifoa.** (i). GOSCINNY, René; FERRI, Jean-Yves/Arzallus Antia, Maddalen//Uderzo, Albert; Conrad, Didier. Bruño. Madril. 29 x 22 cm. 48 or.
- Asterix eta grifoa [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). GOSCINNY, René; FERRI, Jean-Yves/Arzallus Antia, Maddalen//Uderzo, Albert; Conrad, Didier. Bruño. Madril.

- Asterix eta grifoa [Interneteko artxiboa. Kindle].** (i). GOSCINNY, René; FERRI, Jean-Yves/Arzallus Antia, Maddalen//Uderzo, Albert; Conrad, Didier. Bruño. Madril.
- Asterix eta Kleopatra.** (i). GOSCINNY, René/Lasa, Usua//Uderzo, Albert. Bruño. Madril. 30 x 23 cm. 48 or.
- Asterix Galiako itzulian.** (i). GOSCINNY, René/Lasa, Usua//Uderzo, Albert. Bruño. Madril. 29,5 x 22,5 cm. 48 or.
- Asterix galiarra.** (i). GOSCINNY, René/Lasa, Usua//Uderzo, Albert. Bruño. Madril. 30 x 23 cm. 48 or.
- Asterix gladiadorea.** (i). GOSCINNY, René/Lasa, Usua//Uderzo, Albert. Bruño. Madril. 29,5 x 23 cm. 48 or.
- Asterix Hispanian.** (b/i). GOSCINNY, René/Arzallus Antia, Maddalen//Uderzo, Albert. Bruño. Madril. 29,5 x 23 cm. 48 or.
- Asterixen hamabi probak.** (i). GOSCINNY, René/Lasa, Usua//Uderzo, Albert; Mébarki, Thierry. Bruño. Madril. 29,5 x 22,5 cm. 80 or.
- Asterixen hamabi probak [Interneteko artxiboa].** (i). GOSCINNY, René/Lasa, Usua//Uderzo, Albert. Bruño. Madril.
- Astindu gorputzak!.** (b). JAKA GARCIA, Ana//Mitzelena Unsain, Iosu. Elkar. Aduna. 17,5 x 13 cm. 40 or.
- Ata Pank eta Ate Punky. Desioa.** ATXAGA, Bernardo//Valverde Tejedor, Mikel. Pamiela. Arre. 24 x 17 cm. 59 or.
- Ata Pank eta Ate Punky. Desioa [Azal gogorra].** ATXAGA, Bernardo//Valverde Tejedor, Mikel. Pamiela. Arre. 24 x 17 cm. 59 or.
- Atalka-Atalka. Katinka Bock [Erakusketa].** (e). BOCK, Katinka. Cibrián. Donostia. 18 x 13 cm. 56 or.
- Atertu arte itxaron.** (b). AGIRRE MIGUELEZ, Katixa. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 216 or.
- Atondu. XXI. menderako proposamena.** (b). ALBISU IRIARTE, Ane//Egaña Sevilla, Juantxo. Elkar. Aduna. 25,5 x 26 cm. 152 or.
- Atzapar arrastoak (+ CD).** (b/i). LANDON, John/Mujika Kasares, Jose Antonio//Orbe Ferreiro, Alex. Elkar. Aduna. 21 x 15 cm. 76 or.
- Aulki-jokoa.** (b). ALBERDI ESTIBARITZ, Uxue. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 124 or.
- Auñia [Interneteko artxiboa. ePub; Mobi; PDF].** RODRIGUEZ, Fito. Booktegi. [s.l.].
- Aupa Pou. Bizitzari sokaz lotuta.** (i). POU, Eneko; POU, Iker/Olasagasti Aiestaran, Ramon//Pou, Eneko; Pou, Iker. Sua. Bilbo. 22 x 18 cm. 272 or.
- Aupa Pou. Bizitzari sokaz lotuta [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). POU, Eneko; POU, Iker/Olasagasti, Ramon. Sua. Bilbo.
- Aurkitu zure indarra!.** (i). COX, Beth; COSTA, Natalie/Santxez Muniain, Amets//Barker, Vicky. Tarttalo. Aduna. 24 x 21,5 cm. 32 or.
- Aurkituko zaitut.** (i). CALO, Teresa/Murua, Mitxel. Alberdania. Irun. 21,5 x 13,5 cm. 128 or.
- Aurkituko zaitut [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). CALO, Teresa/Murua, Mitxel. Alberdania. Irun.
- Aurora misioa.** (i). SANTOS GARCIA, Julio/Olano Irurtia, Antton//Pérez Redondo, Patricia. Xarpa Books. Donostia. 21,5 x 14 cm. 144 or.

- Aurora misioa [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). SANTOS GARCIA, Julio/Olano Irurtia, Antton//Pérez Redondo, Patricia. Xarpa Books. Donostia.
- Aurrera begira 2020. Gazteen aurreikuspenei buruzko adierazleak / Indicadores de expectativas juveniles.** (e/i). LONGO, Oskar; BILBAO, Miren; CORCUERA, Nieves eta beste/Gazteen Euskal Behatokia. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 29 x 20,5 cm. 58 or.
- Ausarten kluba.** (b/i). IBARROLA, Begoña/Meabe Plaza, Miren Agur//Auladell Pérez, Pablo. Elkar. Aduna. 21 x 21 cm. 28 or.
- Auto-stopean.** (i). KARSTEN, Guilherme/Olaso Bengoa, Xabier//Karsten, Guilherme. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 26 x 28 cm. 28 or.
- Autoak.** (b). BUSQUETS, Jordi//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 25 x 23 cm. 8 or.
- Autobusa.** (i). SUSAETA TALDEA/Irurk Itzulpenak//Alonso, Denis. Susaeta. Madril. 13 x 17 cm. 10 or.
- Autoconstrucción. Piezas sueltas. Juego y experiencia [Erakusketa].** (e/i). BALLESTER MORENO, Antonio / CALVO ULLOA, Angel (testuak)/Kerejeta, Maria Jose; Storakis, Peter. Artium. Gasteiz. 21 x 15 cm. 40 or.
- Autokarabana.** (b). ETXEGOIEN URIBEETXEBERRIA, Fermin. Pamiela. Arre. 21,5 x 15 cm. 324 or.
- Automatismoak eta kontrola [Interneteko artxiboa. ePub].** CAMBLONG RUIZ, Haritza; BARROSO MORENO, Nora; EZEIZA RAMOS, Aitzol. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Automatismoak eta kontrola [Interneteko artxiboa. PDF].** CAMBLONG RUIZ, Haritza; BARROSO MORENO, Nora; EZEIZA RAMOS, Aitzol. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Auzo bizitza Diman (1800-1936).** ARIZNABARRETA ZUBERO, Abel. Antzasti Euskaldunon Etxea. Dima. 33 x 22 cm. 244 or.
- Auzo ikastolak. Hezkuntza politika Bizkaiko Foru Aldundian (1919-1994).** ARRIEN BERROJAECHVARRIA, Gregorio/Goigana, Iñaki**. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 28 x 20 cm. 544 or.
- Azenari gaztearen oroitzapenak [Interneteko artxiboa. ePub; Mobi; PDF].** ORTEGA, Joseba Koldo. Booktegi. [s.l.].
- Azeri, zer berri?.** (i). SAJE, Atelier/Zubizarreta Dorronsoro, Patxi//Saje, Atelier. Ibaizabal. Zornotza. 28 x 16 cm. [16] or.
- Azerikume txikia. Basoan jolasean.** (i). BAETEN, Marja/Santxez Muniain, Amets//Borsboom, Annemiek. Ttartalo. Aduna. 22 x 21 cm. 24 or.
- Azken balada.** (b). LANDA, Mariasun. Erein. Donostia. 20,5 x 14 cm. 72 or.
- Azken dantza.** (i). PEREDA, Katrin/Olano, Antton//Reparaz, Itziar. Erein. Donostia. 20 x 21 cm. 24 or.
- Azkorri árnyéka alatt [Erakusketa].** (e). ESZTER, Katalin/Zapater Lopez, Juan**. BilbaoArte Fundazioa. Bilbo. 24 cm. 75 or.
- Babarren bidaiak.** (i). DE BRUHOFF, Jean/Rey Gorraiz, Uxue//De Bruhoff, Jean. Picarona. Rubí. 21,5 x 15,5 cm. 51 or.
- Babesleak.** (i). MURGUIA, Haizea/Undagoitia, Lorea/Alba, Cristina**//Conde, Andrea. Más mujeres. [s.l.]. 31 cm. 38 or.

- Babesleak.** (b/i). MURGUIA, Haizea/Undagoitia, Lorea/Alba, Cristina**//Conde, Andrea. Más mujeres. [s.l.]. 31 cm. 40 or.
- Babilonia.** IRIGOIEN ARANBERRI, Joan Mari. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 232 or.
- Babilonia.** (b). IRIGOIEN ARANBERRI, Joan Mari. Elkar. Aduna. 21 x 12,5 cm. 232 or.
- Badauzkat nire zuloxoan...** (b). AGIRRE GARMENDIA, Alaine//Irrimarra. Ikaselkar. Aduna. 26 x 21,5 cm. 28 or.
- Bagdadeko ipuinak.** (b/i). ARIMON VENTURA, Glòria/Habeed, Fadi; Picado Moreno, Paul//Ruiz Martínez, Helena. Marge Books. Bartzelona. 21 x 13 cm. 160 or.
- Baginen bagara. Emakume artistak. Ikusgarritasun(ez)aren logikak. San Telmo Museoko eta Gipuzkoako Foru Aldundiko bildumak / Artistas mujeres. Lógicas de la (in)visibilidad. Colecciones del Museo San Telmo y de la Diputación de Gipuzkoa [Erakusketa].** (e). ASKOREN ARTEAN / ANSA, Garazi; BARCENILLA, Haizea; LEKUONA, Ane eta beste (testuak)/Ansa, Garazi; Barcenilla, Haizea**. San Telmo Museoa. Donostia. 28 cm. 244 or.
- Baigorri eta Ortzaize ibarretako euskara.** ZUAZO ZELAIETA, Koldo. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 438 or.
- Baina zer ari zaigu gertatzen? Pasaiaiko emakumeak pandemiako bizipenak partekatzen / ¿Pero qué nos está pasando? Mujeres de Pasaia compartiendo vivencias de la pandemia.** (e). ASKOREN ARTEAN/Wolfram Perez, Clara; Lopez Soria, Kontxi**//Ibarra Azpeitia, Eneritz. Pasaiaiko Udala. Pasaia. 21 cm. 128 or.
- Baina, nora joan ote da aitona?.** (i). SOMMARIVA, Silvia/Rey Gorraiz, Fernando//Gaviraghi, Giuditta. Picarona. Rubí. 21 x 18,5 cm. 48 or.
- Bakarka 1.** (b/e). LETAMENDIA SAN ROMAN, Juan Antonio//Letamendia San Roman, Juan Antonio. Elkar. Aduna. 27 x 20 cm. 252 or.
- Bakarka 1. Erantzunak (frantsesez).** (b/e/i). LETAMENDIA, Juan Antonio/Askoren artean. Elkar. Aduna. 27 x 20 cm. 256 or.
- Bakarka 2.** (b/e). LETAMENDIA, Juan Antonio; ZABALONDO, Beatriz; ARANGUREN, J.L. "Txiliku". Elkar. Aduna. 27 x 20 cm. 316 or.
- Bakarka 5.** (b). MUJIKA KASARES, Jose Antonio. Elkar. Donostia. 27 x 20 cm. 308 or.
- Balea.** (b). LARTATEGI YUSTOS, Josu//Alonso, Luis. Alai. Donostia. 21 x 13,5 cm. 48 or.
- Balenciaga, kapelaren dotorezia [Erakusketa].** (i). BALENCIAGA / VENTOSA, Silvia; URIA, Igor; TREACY, Phillip (testuak)/Labayru Fundazioa/Uria, Igor; Ventosa, Silvia; Jové, Marta**. Cristobal Balenciaga Museoa; Bartzelonako Udala. Getaria; Bartzelona. 17 x 24 cm. 148 or.
- Balio bereko lana. Balio bereko lanpostuak genero-akatsik gabe identifikatzeko gida praktikoa / El trabajo de igual valor. Guía práctica para identificar puestos de trabajo de igual valor sin sesgos de género.** (b/e/i). LAN ETA ENPLEGU SAILA (EJ)/IZO (Itzultzaile Zerbitzu Ofiziala). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 24 x 17 cm. 116 or.
- Balioak, hitz-mosaiko bat.** (i). PINA MIÑAMBRES, Erik/Pina Miñambres, Ivan//Rivera, Vic; Erraiz, Luna. Scribo Editorial. Huesca. 21 x 15 cm. 128 or.
- Banabil B1. Ikaslearen liburua.** ETXABE, Itziar; JAIO, Beatriz/Elkar**. Maiz, Dani. Aduna. 29 x 22 cm. 136 or.
- Banda.** ERKOREKA ABIO, Jokin. Erein. Donostia. 21 cm. 63 or.

- Banpiroa.** (i). POLIDORI, John William/Hidalgo, Ander/Climent Codina, Nuria*//Torres, César. Adapta Editorial. Bartzelona. 22 x 16 cm. 70 or.
- Bapatean 2020 [Interneteko artxiboa. PDF].** ASKOREN ARTEAN. Lanku Bertso Zerbitzuak. Andoain.
- Baratzeko kontuak [Interneteko artxiboa. PDF].** BOADA GARBIZU, Jone. Egile editorea. Oiartzun.
- Barkuen hilerria.** (i). CASTRO VELOSO, Francisco Xosé/Murua, Mitxel. Alberdania. Irun. 21,5 x 13,5 cm. 274 or.
- Barkuen hilerria [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). CASTRO VELOSO, Francisco Xosé/Murua, Mitxel. Alberdania. Irun.
- Barnabe munduaren amaierara doa.** (i). BIZOUERNE, Gilles/Santxez Muniain, Amets//Rodriguez, Béatrice. Ibaizabal. Zornotza. 18 x 24 cm. 28 or.
- Barnabek planeta sendatzen du.** (i). BIZOUERNE, Gilles/Santxez Muniain, Amets//Rodriguez, Béatrice. Ibaizabal. Zornotza. 18 x 24 cm. 28 or.
- Barnean. Labirintoko oroitzapenak.** (i). URIZ, Maite/Lindemann, David eta beste//Alba, Ines. Egile editorea. Urdiratz. 22 x 22 cm. 36 or.
- Barnetik kanpora bidean.** ETXEBARRIA ETXEITA, Jose Andres. Beta III Milenio. Bilbo. 22 x 15 cm. 200 or.
- Barruko hotsak eta beste soinu txiki batzuk.** BILBAO BARRUETABEÑA, Leire//Mutuberria, Maite. Pamiela. Arre. 24 x 15 cm. 117 or.
- Basa.** (b). AMURIZA PLAZA, Miren. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 128 or.
- Basagain. Burdin Aroko herri harresitu indigena (Anoeta, Gipuzkoa) / Un poblado fortificado indígena de la Edad del Hierro (Anoeta, Gipuzkoa).** (e/i). PEÑALVER, Xabier; URIBARRI, Eloisa/Larrañaga Aranbarri, Luis Mari. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 23 x 29 cm. 280 or.
- Basairisa.** (i). GLÜCK, Louise/Ugalde Pikabea, Garazi. Elkar. Aduna. 21 x 14 cm. 83 or.
- Basairisa [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). GLÜCK, Louise/Ugalde Pikabea, Garazi. Elkar. Aduna.
- Basajaun eta munduko beste lagun iletsu batzuk.** (i). NAVAS ZELEDON, Donald/Hualde Estremera, Jone//Samitier Castillon, Raquel. Denonartean. Berriozar. 29,5 x 21 cm. 40 or.
- Baserria.** (i). BALLON/Casas Antia, Unai. Ballon. Anberes. 27 x 20 cm. 32 or.
- Baserria.** SUSAEETA TALDEA//Askoren artean. Susaeta. Madril. 25 x 19,5 cm. 24 or.
- Baserria.** (i). BALLON/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Ballon. Tarttalo. Aduna. 29,5 x 21 cm. 48 or.
- Baserria.** (i). BALLON/Santxez, Amets//Ballon. Tarttalo. Aduna. 12,5 x 12,5 cm. 18 or.
- Basoa.** (i). CUBINSA ADSUAR, Núria/Belategi, Virginia//Ribes Riera, Txell. Salvatella. Bartzelona. 18 x 21 cm. 24 or.
- Basoa.** (i). CAROTTE eta beste/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Carotte eta beste. Tarttalo. Aduna. 22 x 22 cm. 24 or.
- Basoan barna.** AZPIAZU ADURIZ, Ainara "Axi"//Azpiazu, Ainara "Axi". Elkar. Aduna. 22,5 x 19,5 cm. 40 or.
- Basque. Books.** (e). ASKOREN ARTEAN. Euskadiko Editoreen Elkartea. Donostia. 29,5 x 21 cm. 144 or.

- Bat-batean, zast! Sorpresa (Horma-irudia).** ASKOREN ARTEAN//Sagasta Lacalle, Xabier. Ikaselkar. Aduna. 84 x 34 cm. 2 or.
- Bat, bi, Manchester.** (b). JIMENEZ URIARTE, Irati. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 92 or.
- Bat. Partida handia.** (i). HALLATT, Alex/Sarriugarte, Danele//Hallatt, Alex. Elkar. Aduna. 21,5 x 12,5 cm. 123 or.
- Batuz aldatu. Hizkuntza-politiketan eragiteko adostasun soziala [Interneteko artxiboa. PDF].** ASKOREN ARTEAN. Euskalgintzaren Kontseilua. [Andoain].
- Bazkaltzera!.** (i). BONILLA RAYA, Rocío/Markuleta, Gerardo//Bonilla Raya, Rocío. Algar. Alzira. 16 x 16 cm. 20 or.
- Begiak zabalduko zaizkizue. Literaturari buruzko elkarrizketa bat.** JIMENEZ URIARTE, Irati. Elkar. Aduna. 24 x 17 cm. 284 or.
- Begiak zabalduko zaizkizue. Literaturari buruzko elkarrizketa bat [Interneteko artxiboa. ePub].** JIMENEZ URIARTE, Irati. Elkar. Aduna.
- Begiratu dezaket zure pixoihalean?.** (b/i). VAN GENECHTEN, Guido/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Van Genechten, Guido. Ttartalo. Aduna. 26,5 x 25,5 cm. 32 or.
- Begiratu dezaket zure pixontzian?.** (i). VAN GENECHTEN, Guido/Santxez, Amets//Van Genechten, Guido. Ttartalo. Aduna. 26,5 x 25,5 cm. 32 or.
- Begiratu leihotik!.** (i). GORELIK, Katerina/Santxez Muniain, Amets//Gorelik, Katerina. Ibaizabal. Zornotza. 28 x 23 cm. 60 or.
- Behisuzkoa.** (i). SAENZ DE PIPAON, Inés/Olano, Antton//Samitier, Raquel. Erein. Donostia. 20 x 21 cm. 24 or.
- Bekatorosak.** CAMPISTRON, Dom//Campistron, Dom. Elkar. Aduna. 24 x 17 cm. 144 or.
- Belarra mozteko makina eroa.** (i). SGARDOLI, Guido/Giltza//Lorenzi, Enrico. Giltza. Bilbo. 20,5 x 16,5 cm. 36 or.
- Beldarra beti da gose.** (i). BALLON/Casas Antia, Unai. Ballon. Anberes. 11 x 11 cm. 12 or.
- Beldarra beti da gose – Katutxoa eta artilezko harila – Tximinoa banana bila – Txita amaren bila [Pack].** (i). BALLON/Casas Antia, Unai. Ballon. Anberes.
- Beldurrak nago!.** (i). BONILLA RAYA, Rocío/Markuleta, Gerardo//Bonilla Raya, Rocío. Algar. Alzira. 16 x 16 cm. 20 or.
- Beldurtia naiz, eta zer?.** (b). ITURBE MAIZ, Arantxa//Valverde Tejedor, Mikel. Elkar. Aduna. 21 x 15,5 cm. 32 or.
- Beloaga. Gaztelu baten historia, herri baten historia / Historia de un castillo, historia de un pueblo.** (e). ITURRIOTZ OÑATIBIA, Joxemari. Oiartzungo Udala. Oiartzun. 23 cm. 367 or.
- Beltzuria.** (b). ROZAS, Ixiar. Pamiela. Arre. 21,5 x 15 cm. 256 or.
- Bendejerak. Sorotik plazara / Vendejeras. De la huerta a la plaza.** (e/i). LABAYRU FUNDAZIOA / KAMIRUAGA, Akaitze (testuak)/Labayru Fundazioa. Labayru Fundazioa; Bilboko Udala. Bilbo. 17 x 24 cm. 69 or.
- Benjamin Tuterakoaren bidaia aparta.** BEGOÑA, Mikel//Iñaket. Nabarralde Fundazioa. Iruñea. 24 cm. 24 or.
- Beotibar zazpi mende geroago (1321-2021).** IRUJO, Xabier; ARIZNABARRETA, Larraitz. Ekin. Buenos Aires. 23 cm. 163 or.
- Bere baitara bildurik.** (i). GARCIA-CONTRERAS, Nanen/Diez de Ultzurrun Sagalà, Itziar//García-Contreras, Nanen. Bookolia. Madril. 25 x 17,5 cm. 36 or.

- Beribilez [Interneteko artxiboa. ePub; Mobi; PDF].** ETXEPARE, Jean. Booktegi. [s.l.].
- Berria. Urtekaria 2020.** ASKOREN ARTEAN/Otamendi, Martxelo**. Berria. Andoain. 30 cm. 116 or.
- Berrien idazkera. Albistea lantzeko oinarrizko eskuliburua.** PASTOR GONZALEZ, Jose Mari; AIESTARAN YARZA, Alazne. EHU Argitalpen Zerbitzua; Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 24 x 17 cm. 178 or.
- Berrien idazkera. Albistea lantzeko oinarrizko eskuliburua [Interneteko artxiboa. ePub].** PASTOR GONZALEZ, Jose Mari; AIESTARAN YARZA, Alazne. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Berrien idazkera. Albistea lantzeko oinarrizko eskuliburua [Interneteko artxiboa. PDF].** PASTOR GONZALEZ, Jose Mari; AIESTARAN YARZA, Alazne. EHU Argitalpen Zerbitzua; Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Berrikuntza proiektuak 2018-2019 / Proyectos de innovación 2018-2019.** (e). NAFARROAKO ESKOLA KONTSEILUA. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 24 x 17 cm. 248 or.
- Berriz ere hutsetik hastera.** (b). MINTEGI LARRAZA, Migel Angel. Erein. Donostia. 20,5 x 14 cm. 148 or.
- Berta berezi.** ZELAIETA ANTA, Edu; ARNAL GIL, Txabi//Fernández Villanueva, Alex. Erein. Donostia. 20,5 x 14 cm. 68 or.
- Bertso eguna.** OLAIZOLA GORROTXATEGI, Itziar//Mixelena Eritze, Jokin. Denonartean. Berriozar. 20 x 16 cm. 48 or.
- Bertsolaritza feminisotik (bir)pentsatzen [Interneteko artxiboa. ePub].** ARTETXE SARASOLA, Miren; LABAKA MAYOZ, Ane. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Bertsolaritzaren historia soziala. Oihartzuna, eragiletza eta gakoak (1823-2018).** AGIRRE MAIORA, Antxoka. EHU Argitalpen Zerbitzua; Euskaltzaindia. Bilbo. 23 x 16 cm. 776 or.
- Bertsometa 2020-2021.** ASKOREN ARTEAN. Lanku Bertso Zerbitzuak. Andoain. 21 x 15 cm. 352 or.
- Bertute txikiak.** (i). GINZBURG, Natalia/Hurtado de Saratxo Mendieta, Irene. Alberdania. Irun. 20,5 x 14 cm. 156 or.
- Bertute txikiak [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). GINZBURG, Natalia/Hurtado de Saratxo Mendieta, Irene. Alberdania. Irun.
- Bertze itsasoaren itzala [Interneteko artxiboa. ePub; Mobi; PDF].** (i). MARGARIT, Joan/Jimenez Maia, Josu. Booktegi. [s.l.].
- Berunezko soldadutxo.** (i). CANYELLES, Anna/Biguri, Koldo//Julilustrador. La Galera. Bartzelona. 20 x 20 cm. 24 or.
- Besar a quemarropa.** (e). ESPARZA UNANUA, Denise. Egile editorea. Iruñea. 20 x 14 cm. 61 or.
- Besarkada.** (i). McLAUGHLIN, Eoin/Markuleta, Gerardo//Dunbar, Polly. Algar. Alzira. 24 x 24 cm. 48 or.
- Besarkadarako olerkiak.** (i). MENDIOLA, Ana/Ezkiaga, Patxi//Carrasco, Angela. Egile editorea. [Donostia]. 16 cm. 44 or.
- Besarkadasauroa.** (i). BRIGHT, Rachel/Santxez Muniain, Amets//Chatterton, Chris. Ibaizabal. Zornotza. 28 x 25,5 cm. 32 or.

- Besarkatzeko unea iritsi arte.** (i). McLAUGHLIN, Eoin/Markuleta, Gerardo//Dunbar, Polly. Algar. Alzira. 24 x 24 cm. 32 or.
- Beste aldetik. Hemengo eta hango trans emakumeen bizipenak komikian / Del otro lado de. Vivencias en cómic de mujeres trans de aquí y de allá.** (e/i). CASTRO, Teresa; HILTON, Sydney; MANZANO, María José eta beste/Lete Itzulpenak/Castro, Teresa; Ortiz de Zarate, Paty**. Gehitu; Mugen Gaietik. Donostia. 24 cm. 76 or.
- Besteen odola.** (i). BEAUVOIR, Simone de/Alonso Etxebarria, Oier. Elkar. Aduna. 19,5 x 13 cm. 332 or.
- Besteen odola [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). BEAUVOIR, Simone de/Alonso Etxebarria, Oier. Elkar. Aduna.
- Bestelako San Valentín bat 4. DBH.** (i). PELLICER, Carmen; VARELA, Martín; LOPEZ, Rosa/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 22 x 29 cm. 32 or.
- Bestelako San Valentín bat 4. DBH [Interneteko artxiboa].** (i). PELLICER, Carmen; VARELA, Martín; LOPEZ, Rosa/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Bestelako San Valentín bat 4. DBH. Proposamen didaktikoa.** (i). PELLICER, Carmen; VARELA, Martín; LOPEZ, Rosa eta beste/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 21 x 29,5 cm. 52 or.
- Bestelako San Valentín bat 4. DBH. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa].** (i). PELLICER, Carmen; VARELA, Martín; LOPEZ, Rosa eta beste/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Bestiario de tierra y tinta.** (e/i). ASKOREN ARTEAN/Condominas Garcia, Ainhoa eta beste//Dies Valls, Clara. [s.n.]. [Bartzelona]. 21 x 15 cm. 106 or.
- Beti iparralderantz.** (b). ARRETXE, Jon//Fernandez Blanco, Kristina. Erein. Donostia. 20,5 x 14 cm. 160 or.
- Betikio joanak [Interneteko artxiboa. PDF].** SUAREZ, Jon. Booktegi. [s.l.].
- Bi abentura eta amodio bat.** MINTEGI LARRAZA, Migel Angel. Alai. Donostia. 21 x 13,5 cm. 193 or.
- Bi ahizpa / Two sisters.** (e/i). RUIFERNANDEZ, Leticia/Iñurrieta, Uxo; Duthie, Ellen//Ruifernández, Leticia. A Fin de Cuentos. Bilbo. 16 x 16 cm. 46 or.
- Bi aldiz erditu zinen nitaz, ama.** (b). AGIRRE GARMENDIA, Alaine. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 180 or.
- Bi begirada. Bilbo Zaharra, San Frantzisko, Zabala, 2000-2020 / Dos miradas. Bilbao La Vieja, San Francisco, Zabala, 2000-2020.** (e). ELEXPE, Bego//Elexpe, Bego (argazkiak). Bilboko Udala. Bilbo. 26 cm. 75 or.
- Bi etxe, maitasun bera.** ETXEBERRIA, Ixabel//Ubeda, Garbiñe. Urruñako Antzerki Eskola. Urruña. 16 cm.
- Bi hizkuntza garun bakarrean. Euskal psikohizkuntzalaritzaren ekarpenak eta erronkak.** ACHA, Joana; ARANTZETA, Miren; ERDOZIA, Kepa eta beste/Erdozia, Kepa; Santesteban, Mikel; Zawiszewski, Adam*. EHU Argitalpen Zerbitzua; Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 24 x 17 cm. 184 or.
- Bi hizkuntza garun bakarrean. Euskal psikohizkuntzalaritzaren ekarpenak eta erronkak [Interneteko artxiboa. ePub].** ACHA, Joana; ARANTZETA, Miren; ERDOZIA, Kepa eta beste/Erdozia, Kepa; Santesteban, Mikel; Zawiszewski, Adam*. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.

- Bi hizkuntza garun bakarrean. Euskal psikohizkuntzalaritzaren ekarpenak eta erronkak [Interneteko artxiboa. PDF].** ACHA, Joana; ARANTZETA, Miren; ERDOZIA, Kepa eta beste/Erdozia, Kepa; Santesteba, Mikel; Zawiszewki, Adam*. EHU. Argitalpen Zerbitzua; Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Bi ipotx gure etxeko sofán.** (b). ITURBE MAIZ, Arantxa//Zabaleta Larburu, Jon. Elkar. Aduna. 19 x 15 cm. 44 or.
- Bi munduen artean. Heziketa hipermodernoari kritika.** URANGA ALVAREZ, Mitxelko. Pamiela. Arre. 21 x 15 cm. 240 or.
- Bi neraberen Euskal Herriko itzulia.** SARRAILLET, Jakes//Jaureguito, Nathalie. Lako. Donibane Lohizune. 20 cm. 127 or.
- Bi neska miseria aztertzen.** PEILLEN KARRIKABURU, Txomin. Dakit. Zarautz. 21 x 15 cm. 216 or.
- Bibliomania.** (i). FLAUBERT, Gustave/Rodriguez, Fito. Denonartean. Berriozar. 17 x 13 cm. 52 or.
- Bidaia bat trenean.** (i). SUSAETA TALDEA/Iruk Itzulpenak//Rimington, Natasha. Susaeta. Madril. 13 x 17 cm. 10 or.
- Bidaiak.** RUBIO HERRERO, Antonio; OLASO BENGEOA, Xabier//Villán Seoane, Oscar. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 16 x 16 cm. 18 or.
- Bidaniako ontzi fabrika. 1933-1968.** (e). AGIRREZABALA LIZARAZU, Edurne; URDAPILLETA ALKIZALETE, Iban. Bidania-Goiazko Udala. Bidania-Goiaz. 23 cm. 146 or.
- Bidaso, Bida so / Bidasoa, dos miradas [Erakusketa].** PIKABEA, Juan Carlos. Iruñeko Udala. Iruñea. 21 x 30 cm. 40 or.
- Bidasoan gora.** (b). AIZPURUA URTEAGA, Eneko. Elkar. Aduna. 21 x 16 cm. 234 or.
- Bidea da borroka.** GAZTELUMENDI, Beñat; GAZTELUMENDI, Unai//Gaztelumendi, Beñat; Gaztelumendi, Unai. Bertsolari Aldizkaria. Andoain. 24 cm. 123 or.
- Bidea eta zauria. Sei poeta 2000-2019.** MAGDALENA ARRIAGA, Peru; BENITO, Jon; LARRETXEA GORTARI, Hasier eta beste/Kortazar, Jon; Rodriguez-Miñambres, Paloma*. Balea Zuria. Donostia. 16 x 21,5 cm. 147 or.
- Bideak (+ CD).** ZIGANDA, Joana//Uribe, Iker. [s.n.]. [s.l.]. 23 x 27 cm. 48 or.
- Bidean. Aurrera egin nahi duen irakaslearen dekalogo.** RABADAN IZAGIRRE, Koldo. Komunikazio Biziagoa. Lasarte-Oria. 19 cm. 90 or.
- Biga 2. Super laguna!.** (i). PUJOL, Romain/Murua, Mitxel//Caut, Vincent. Astiberri. Bilbo. 21,5 x 17 cm. 64 or.
- Biga 3. Errekreazioak, klik eta ekin!.** (i). PUJOL, Romain/Atela, Aintzane//Caut, Vincent. Astiberri. Bilbo. 21,5 x 17 cm. 64 or.
- Bihotz ausarta.** (b). URKIXO, Joanes. Begiko. Etxebarri. 20 cm. 187 or.
- Bihotz gorria. Lutxi eta Osasuna / Corazón rojillo. Luci y Osasuna.** (e). ARTAZCOZ COLOMO, Ana; LASHERAS LAZARO, Elena//Egurza Hernandez, Asun. Eunate. Iruñea. 21 x 21 cm. 88 or.
- Bihotz-begietan.** LIZARDI, Xabier//Iruetagoiena, Zuhar. Susa. Zarautz. 21,5 x 13,5 cm. 95 or.
- Bihotz-begietan [Interneteko artxiboa. ePub].** LIZARDI, Xabier//Iruetagoiena, Zuhar. Susa. Zarautz.

- Bihotza kate.** PAYA RUIZ, Xabier//Orueta Esparza, Iker. Erein. Donostia. 30,5 x 21,5 cm. 40 or.
- Bihotza negar eta irri. Ene haurtzaroko istorio egiazkoak.** (i). CONDE, Maryse/Berasategi Zurutuza, Joxe Mari//Olariaga, Antton. Erein; Igela. Donostia. 19,5 x 13 cm. 152 or.
- Bihotza negar eta irri. Ene haurtzaroko istorio egiazkoak [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). CONDE, Maryse/Berasategi, Joxe Mari. Erein. Donostia.
- Bihotzak dun-dun.** (b). MEABE PLAZA, Miren Agur//Morente Luque, Enrique. Elkar. Aduna. 20 x 15 cm. 100 or.
- Bihurguneko nasa.** APAOLAZA, Uxue. Susa. Zarautz. 21,5 x 13 cm. 125 or.
- Bihurguneko nasa [Interneteko artxiboa. ePub].** APAOLAZA, Uxue. Susa. Zarautz.
- Bihurrikeriak Sabikan [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). CONSENZA, Gerardo/Gorrotxategi, Aritz. Saure. Legutio.
- Bikibikinga. Biki eta bere koadrilaren istorioak bikingoen herrixkan.** BIKANDI BARRENA, Josune. Bosko Taldea Federazioa. Bilbo. 15 x 21 cm. 48 or.
- Bilatu eta aurkitu.** (b/i). LAVAL, Thierry/Sedano, Ane//Laval, Thierry. Ikasmina. Barakaldo. 30 x 13 cm. 14 or.
- Bilatu eta aurkitu munduan zehar.** (b/i). LAVAL, Thierry/Sedano, Ane//Laval, Thierry. Ikasmina. Barakaldo. 24 x 29 cm. 12 or.
- Bilbertsoak 2020-2021.** ASKOREN ARTEAN. Lanku Bertso Zerbitzuak. Andoain. 15 x 21 cm. 356 or.
- Bilbo 1950-75. Arkitektura modernoaren distira / El esplendor de la arquitectura moderna.** (e). ASKOREN ARTEAN. Euskal Herriko Arkitektoen Elkargo Ofiziala. Donostia. 22,5 x 16,5 cm. 110 or.
- Bilbo eta pintura [Erakusketa].** –/De Barañano, Kosme**. Guggenheim Museoa. Bilbo. 30 cm. 218 or.
- Bilboko etxola batean.** LOPEZ SIMON, Iñigo. Elkar. Aduna. 21 x 16 cm. 208 or.
- Bilboko etxola batean [Interneteko artxiboa. ePub].** LOPEZ SIMON, Iñigo. Elkar. Aduna.
- Bilbon dabil Gabriel Aresti.** LANDA MENDIBE, Karmelo//Juan del Rosal, Ruth; M & B. Erroa. Bilbo. 24 x 17 cm. 223 or.
- Bilorri eta amaiera gabeko bidaia – Loreak ez dira aspertzen.** ZABALETA GALARRAGA, Maider. Letrame. El Ejido. 21 x 21 cm. 46 or.
- Binilozko eranskailuak 1.** (i). BUSQUETS, Jordi/Irurk Itzulpenak//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 25 x 20 cm. 8 or.
- Binilozko eranskailuak 2.** (i). BUSQUETS, Jordi/Irurk Itzulpenak//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 25 x 20 cm. 8 or.
- Binilozko eranskailuak 3.** (i). BUSQUETS, Jordi/Irurk Itzulpenak//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 25 x 20 cm. 8 or.
- Binilozko eranskailuak 4.** (i). BUSQUETS, Jordi/Irurk Itzulpenak//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 25 x 20 cm. 8 or.
- Biologia 2. Batxilergoa (Navarra, País Vasco).** (b). PLAZA, Concepción; CASTRO, Pilar; HERNANDEZ, Jesús eta beste. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 360 or.

- Biologia eta Geologia 1. Batxilergoa (País Vasco, Navarra).** (b/i). PLAZA, Concepción; HERNANDEZ, Jesús; MARTINEZ, Jesús eta beste/Etxeberria, Jabier. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 360 or.
- Biologia eta Geologia 1. DBH.** (i). MARQUEZ, Francisco; MORA, Antonio/Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 192 or.
- Biologia eta Geologia 1. DBH (Navarra, País Vasco).** (b/i). CLEMENTE, Silvia; DOMINGUEZ, M^a Aurora; RUIZ, Ana Belén/Etxeberria, Jabier. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 192 or.
- Biologia eta Geologia 1. DBH. 5.0. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Biologia eta Geologia 1. DBH. 5.0. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Biologia eta Geologia 1. DBH. Irakaslearen gidaliburua.** GARCIA LLORENTE, Carlos; ZABALLOS RUIZ, Luis Carlos; HERRERO OCAMPO, Paz//Landa, Ivan. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 258 or.
- Biologia eta Geologia 1. DBH. Prismak. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Biologia eta Geologia 1. DBH. Prismak. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Biologia eta Geologia 3. DBH.** (i). GARCIA, Margarita/Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 20 x 22 cm. 256 or.
- Biologia eta Geologia 3. DBH (Navarra, País Vasco).** (b/i). CLEMENTE, Silvia; DOMINGUEZ, M^a Aurora; RUIZ, Ana Belén/Etxeberria, Jabier. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 216 or.
- Biologia eta Geologia 3. DBH. 5.0. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Biologia eta Geologia 4. DBH (Navarra, País Vasco).** (b/i). CLEMENTE, Silvia; DOMINGUEZ, M^a Aurora; RUIZ GARCIA, Ana /Etxeberria, Jabier. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 232 or.
- Biologia eta Geologia 4. DBH. 5.0. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Biologia eta Geologia 4. DBH. Gida didaktikoa.** (i). GONZALO, Susana/Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 22 x 29 cm. 168 or.
- Biologia eta Geologia 4. DBH. Gida didaktikoa [Interneteko artxiboa].** (i). GONZALO, Susana/Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Biologia eta Geologia 4. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa].** (i). GARCIA, Margarita/Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Biologia eta Geologia 4. DBH. Irakaslearen liburua.** (i). GARCIA, Margarita/Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 22 x 29 cm. 228 or.
- Birusak eta bakterioak. 3 urte.** (i). GARCIA, María de la Fe; JIMENEZ, Francisco José; RAMIREZ, Juan Manuel/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak//Burgos, Inés; Gómez, Nacho; Sans, Eva. Ibaizabal. Zornotza. 33 x 24 cm. 54 or.

- Birusak eta bakterioak. 3 urte [Interneteko artxiboa].** (i). GARCIA, María de la Fe; JIMENEZ, Francisco José; RAMIREZ, Juan Manuel/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak//Burgos, Inés; Gómez, Nacho; Sans, Eva. Ibaizabal. Zornotza.
- Birusak eta bakterioak. 3, 4 eta 5 urte. Proposamen didaktikoa.** (i). GARCIA, María de la Fe; JIMENEZ, Francisco José; RAMIREZ, Juan Manuel/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 21 x 29,5 cm. 240 or.
- Birusak eta bakterioak. 4 urte.** (i). GARCIA, María de la Fe; JIMENEZ, Francisco José; RAMIREZ, Juan Manuel/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 33 x 24 cm. 244 or.
- Birusak eta bakterioak. 4 urte [Interneteko artxiboa].** (i). GARCIA, María de la Fe; JIMENEZ, Francisco José; RAMIREZ, Juan Manuel/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Birusak eta bakterioak. 5 urte.** (i). GARCIA, María de la Fe; JIMENEZ, Francisco José; RAMIREZ, Juan Manuel/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak//Burgos, Inés; Gómez, Nacho; Sans, Eva. Ibaizabal. Zornotza. 33 x 24 cm. 64 or.
- Birusak eta bakterioak. 5 urte [Interneteko artxiboa].** (i). GARCIA, María de la Fe; JIMENEZ, Francisco José; RAMIREZ, Juan Manuel/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Bisera gorria.** (b). KAZABON, Antton. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 72 or.
- Bizia min.** URKIAGA, Jon Ander. Luces de Gálibo. Girona. 23 cm. 62 or.
- Bizikidetzeta eta portaera disruptiboa. Ikastetxeetan kontrolatzeko estrategiak / Convivencia y comportamiento disruptivo. Estrategias para su control en los centros educativos.** (e). OLLO, J. Carlos. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 28 x 21 cm. 440 or.
- Bizitza motor gainean.** (b). MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier. Elkar. Aduna. 19,5 x 13 cm. 120 or.
- Bizitza proiektua 2 [Interneteko artxiboa].** AYESTA ALDANONDO, Aitziber; ERRAZKIN AGIRREZABALA, Mikel. Euskal Herriko Ikastolak. Donostia.
- Bizitzak erdigunean: Ataungo zaintzaileen genealogia feminista (1950-2020).** ARRAZOLA MAIZTEGI, Jone; ARANGUREN ETXARTE, Miren. Ataungo Udala. Ataun. 24 cm. 134 or.
- Bizitzak erdigunean: Oñatiko zaintzaileen genealogia feminista bat. 1950-2020.** ARANGUREN ETXARTE, Miren; ARRAZOLA MAIZTEGI, Jone. Oñatiko Udala. Oñati. 22 x 28 cm. 112 or.
- Bizitzaren benetako funtsa.** (i). GONZALEZ DE MATAUCO, Jorge/Lopez de Arana, Inaxio//Ferreiro, Fernando; Sauré Barry, Jean François. Saure. Legutio. 29 x 22 cm. 125 or.
- Bizitzaren benetako funtsa [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). GONZALEZ DE MATAUCO, Jorge/Lopez de Arana, Inaxio//Ferreiro, Fernando; Sauré Barry, Jean François. Saure. Legutio.
- Bizitzeko irrika. Hango eta hemengo ipuin motxetik hasita.** EIZAGIRRE PORTILLO, Jexus. Egile editorea. [Hernani]. 20 cm. 117 or.
- Bizkaia zubia. Kolosoa zaharberritzen 2011.** GOITIA BLANCO, Javier. Transbordador de Vizcaya. [s.l.]. 23 x 31 cm. 109 or.

- Bizkaian desgaitasuna duten pertsonen parte-hartzerako eta bizi kalitaterako plana 2021-2023 / Plan para la participación y calidad de vida de las personas con discapacidad en Bizkaia 2021-2023.** (e). Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 30 cm. 160 or.
- Bizkaian indarkeria matxistatik bizirik atera direnei gizarte-arreta emateko eredu berri baterako proposamena.** ENPLEGUA, GIZARTE INKLUSIOA ETA BERDINTASUNA SUSTATZEKO SAILA. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 21 cm. 226 or.
- Bob Dylan. 100 kantu.** (i). DYLAN, Bob/Paya Ruiz, Xabier. Elkar. Aduna. 21 x 14 cm. 348 or.
- Boogity Shu [Erakusketa].** (e). ARAKISTAIN LOPETEGI, Intza; AYESA RUIZ, Sara. Bizkaiko Batzar Nagusiak. Bilbo. 22 x 17 cm. 64 or.
- Borondatezko gizarte aurreikuspeneko oinarrizko ikastaroaren eskuliburua / Manual del curso básico de previsión social voluntaria.** (e/i). DE LA PEÑA, Joseba Iñaki; ESCRIBANO, Manuela; GARAYETA, Asier eta beste/IZO (Itzultzaile Zerbitzu Ofiziala). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 29 x 20,5 cm. 274 or.
- Borreroak baditu milaka aurpegi [Interneteko artxiboa. ePub; Mobi; PDF].** ARINAS, Txema. Booktegi. [s.l.].
- Borroka armatua Euskadin 1967-2011. Lehen liburukia 1967-1980.** LOPEZ ADAN, Emilio. Maiatz. Baiona. 24 x 16,5 cm. 781 or.
- Borroka armatua Euskadin 1967-2011. Bigarren liburukia 1981-1990.** LOPEZ ADAN, Emilio. Maiatz. Baiona. 24 x 16,5 cm. 821 or.
- Borroka armatua Euskadin 1967-2011. Hirugarren liburukia 1991-2011.** LOPEZ ADAN, Emilio. Maiatz. Baiona. 24 x 16,5 cm. 837 or.
- Borrokalaria transgeneroak. Historia eginez, Joana Arc-ekotik Dennis Rodman-enganaino.** (i). FEINBERG, Leslie/Zabaltza Aleman, Fermintxo. Katakarak Liburuak. Iruñea. 21 x 14 cm. 272 or.
- Bost ahizpa.** (b). ARANA, Aitor. Ibaizabal. Zornotza. 21 cm. 178 or.
- Bost akastunak.** (i). ALEMAGNA, Beatrice/Arrula Ruiz, Garazi//Alemagna, Beatrice. Txalaparta. Tafalla. 33 cm. 34 or.
- Bostak berriro Kirrin uhartean.** (b/i). BLYTON, Enid/Azkune Sodupe, Laxaro//Correas Flores, Jose. Elkar. Aduna. 19 x 13 cm. 228 or.
- Bostak ihesi.** (b/i). BLYTON, Enid/Uranga, Alberto//Correas Flores, Jose. Elkar. Aduna. 19 x 13 cm. 192 or.
- Bostak zoriontsu.** (b/i). BLYTON, Enid/Garcia, Xabier//Correas Flores, Jose. Elkar. Aduna. 19 x 13 cm. 196 or.
- Botilako jeinu misteriotsua.** (b/i). KNISTER/Echeverria, Miren Zeruko//Rieger, Birgit. Bruño. Madril. 21,5 x 15,5 cm. 64 or.
- Bremengo musikariak.** (i). COLOMBO, Natalia/Sedano, Ane. Ikasmina. Barakaldo. 20 x 20 cm. 20 or.
- Buhameak, historiari gabeko jendeak? / Les Bohémiens, des gens sans Histoire?.** (e). LOUGAROT, Nicole. Gatzuzain. Uztaritze. 23 cm. 200 or.
- Bukaerarik gabeko ipuinak. Guraso eta zaintzaileentzako kontuak [Pack].** ZABALETAK, Patxi. Garaiko Produkzio Korporatiboa. Alegia. 21 x 21 cm. 284 or.

- Bukaerarik gabeko ipuinak. Guraso eta zaintzaileentzako kontuak. 1. libk.: Zizare kume urdina; Zeruko teilatuko tximinia; Poltsikoan gordetako musuak; Xaxarko, jostailu bihurri; Poxpolin, kristalezko xagua.** ZABALETA, Patxi. Garaiko Produkzio Korporatiboa. Alegia. 21 x 21 cm. [71] or.
- Bukaerarik gabeko ipuinak. Guraso eta zaintzaileentzako kontuak. 2. libk.: Elo txintzarri; Errekaren sabaia; Txepetxaren kabiako ateak; Ahate kumeak eta oila-loka; Katu-kume katsua.** ZABALETA, Patxi. Garaiko Produkzio Korporatiboa. Alegia. 21 x 21 cm. [71] or.
- Bukaerarik gabeko ipuinak. Guraso eta zaintzaileentzako kontuak. 3. libk.: Azken artzanora; Beharrak erakutsiko dizu!; Itoizko igaraben herria; Muxarra eta muskerra; Ahuntzain zaharraren tututa beltza; Antzinako hartzaren oinatza.** ZABALETA, Patxi. Garaiko Produkzio Korporatiboa. Alegia. 21 x 21 cm. [71] or.
- Bukaerarik gabeko ipuinak. Guraso eta zaintzaileentzako kontuak. 4. libk.: Oinaze eroslea; Erromatarren harrizko mezua; Hontza izan nahi zuen xaguxarra; Kuadrillako sekretua; Jainkoen askatasun grina; Bizipozaren landarea.** ZABALETA, Patxi. Garaiko Produkzio Korporatiboa. Alegia. 21 x 21 cm. [71] or.
- Bular umeetako elikadura osagarrian, glutenaren sarrerak gaixotasun zeliakoaren eta diabetes mellitusaren garapenean daukan eragina [Interneteko artxiboa. PDF].** LALLANA MOLINA, Jone. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.
- Bularreko minbiziari aurre egin dioten emakumeen asetu gabeko zainketa beharrak [Interneteko artxiboa. PDF].** MARTINEZ DE ZUAZO BARRASA, Ane/Compañon, Enara*. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.
- Burges ttipien zazpi bekatu buruzagiak [Interneteko artxiboa. ePub; Mobi; PDF]. (i).** BRECHT, Bertol/Salaberri Muñoa, Patxi. Booktegi. [s.l.].
- Burgosko euskara. Hiztegi txikia.** ARANA, Aitor. Erroteta. Zornotza. 19 cm. 82 or.
- Busturialdea-Urdaibai eskualdeko ikuspegi integrala. Lurraldera eta bertan bizi den gizartera hurbiltzeko diziplina arteko begiradak.** ARANA EIGUREN, Xabier; DE LA ASUNCION SANZ, Rosa; ZALLO, Ramon. Gernika Gogoratuz. Gernika-Lumo. 22 x 14 cm. 160 or.
- Cardón cardinal [Erakusketa]. (e/i).** ESQUIVIAS, Patricia / ASIN, Manuel (testuak)/Kerejeta, Maria Jose; Sotirakis, Peter/Ortega, Garbiñe**. Artium. Gasteiz. 21 x 15 cm. 21 or.
- Cartas "como" películas / Letters "as" films. (e).** ASKOREN ARTEAN/Ortega, Garbiñe**. La Fábrica Editorial; Punto de Vista. Madril; Iruñea. 24 cm. 244 or.
- Cartographie Ephémère. (e/i).** ECHEVERRIA, Mendia; ANDUEZA, Esteban; TORRES, Juan Jesús/López García, María del Carmen; Colas, Irene; Cáceres Estévez, Raquel/Llovet, Alex; Llobet, Josep Maria de*/Echeverria, Mendia. Ediciones Posibles. Bartzelona. 26 x 22 cm. 164 or.
- Casting-a. (b).** OSORO IGARTUA, Jasone//Larratxe, Joseba "Josevisky". Elkar. Aduna. 21 x 14 cm. 168 or.
- Chitty chitty bang bang. (i).** FLEMING, Ian/Santxez Muniain, Amets/Bently, Peter*/Antony, Steve. Ibaizabal. Zornotza. 28 x 25,5 cm. 36 or.
- Christopher Okigbo. (i).** OKIGBO, Christopher/Irizar Seguro, Karmen/Sarasola, Beñat**. Susa. Zarautz. 20,5 x 13,5 cm. 61 or.

- Christopher Okigbo [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). OKIGBO, Christopher/Irizar Seguro, Karmen/Sarasola, Beñat**. Susa. Zarautz.
- CitizENV. Gazteria Europako ingurumen-politiken aurrean [Interneteko artxiboa. PDF].** ALQUEZAR SABADIE, Jesus/Gonzalez Baragaña, Manuel; Sarobe Txopeitia, Leire*. Cristina Enea Fundazioa. Donostia.
- Claude eta Morino 2. Zorionak zuri!.** (i). ALBERT, Adrien/Montorio Uribarren, Bego//Albert, Adrien. Astiberri. Bilbo. 22,5 x 18 cm. 72 or.
- Club de Montaña Gasteiz. 50 Aniversario. 1971-2021.** (e). GASTEIZ MENDI TALDEA. Gasteiz Mendi Taldea. Gasteiz. 28 x 20 cm. 196 or.
- Col-laboració. Formes en què treballem juntes / Colaboración. Formas en que trabajamos juntas / Lankidetzaz. Elkarrekin lan egiteko moduak / Colaboración. Formas de trabajar xuntos.** (e). MONIZ, Tomas; DORNADIC, Alicia. Descontrol Editorial i Imprenta. Bartzelona. 20 x 20 cm. 42 or.
- Connemara gure bihotzetan.** (b). GABIRIA LARA, Julen. Elkar. Aduna. 21 x 12,5 cm. 244 or.
- Coraline [Azal gogorra].** (i). GAIMAN, Neil/Gabiria Lara, Julen//Neyret, Aurélie. Elkar. Aduna. 27,5 x 20,5 cm. 176 or.
- COVID 19. Pandemiaren inguruko gogoeta feministak / COVID 19. Reflexiones feministas sobre la pandemia.** (e). AMIGOT LEACHE, Patricia eta beste. Steilas. Idazkaritza feminista. Bilbo. 24 x 17 cm. 200 or.
- Crohn gaixotasunaren eragina helduen bizi-kalitatean [Interneteko artxiboa. PDF].** ESTEFANIA TOBAR, Ander/Unanue Arza, Saloa*. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.
- Dakota eraikinean.** VIVANCO RAMIREZ, Estibaliz//Maiz, Dani. Elkar. Aduna. 21 x 15 cm. 76 or.
- Dama.** GEREDIAGA, Jon/Guillan, Oier**. Susa; EHAZE. Zarautz; Donostia. 21 x 14 cm. 87 or.
- Dama [Interneteko artxiboa. ePub].** GEREDIAGA, Jon/Guillan, Oier**. Susa. Zarautz.
- Damutzen ez direnak.** (b). ARAQUE BARRIUSO, Ixaso. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 252 or.
- Daniela eta neska piratak.** (b/i). ISERN IÑIGO, Susana/Mujika, Maialen//Gómez, Ana. NubeOcho. Madril. 25 x 29 cm. 40 or.
- Danik kasketaldiak gainditu ditu.** PICATOSTE LEGAZPI, Jaime; GRABAU, Raúl. Marcombo. Bartzelona. 22,5 x 22,5 cm. 36 or.
- Danik nagusia izan nahi du.** ALAVA, Silvia; GRABAU, Raúl. Marcombo. Bartzelona. 22,5 x 22,5 cm. 40 or.
- Dantza kudeatzeko aholku praktikoak / Consejos prácticos para gestionar danza.** (e). DELGADO, Ines eta beste. Punto de Fuga. Bilbo. 21 cm. 100 or.
- De ayer y de hoy. Documentación, salvaguarda digital y actualización de los trabajos arqueológicos de J.M. Barandiarán en la cueva de Lezetxiki (Arrasate), a la luz de las excavaciones más recientes y la documentación original (+USB).** (e). ARRIZABALAGA, Alvaro; IRIARTE CHIAPUSSO, María José. Jose Miguel de Barandiaran Fundazioa. Gasteiz. 30 x 21 cm. 64 or.

- Demokratak eta biolentoak.** (b). AZURMENDI OTAEGI, Joxe. Elkar. Aduna. 21 x 12,5 cm. 144 or.
- Dena ametsa den irudipena.** VARGAS NIETO, Leire. Elkar. Aduna. 21 x 14 cm. 76 or.
- Dena ametsa den irudipena.** (b). VARGAS NIETO, Leire. Elkar. Aduna. 21 x 14 cm. 76 or.
- Dena ametsa den irudipena [Interneteko artxiboa. ePub].** VARGAS NIETO, Leire. Elkar. Aduna.
- Denbora hatzen artean / El tiempo entre los dedos.** (e). ELORZA URBINA, Rafael. Egile editorea. Donostia. 21 x 23 cm. 71 or.
- Denboran zatika [Interneteko artxiboa. ePub; Mobi; PDF].** LUZARRAGA, Asel. Booktegi. [s.l.].
- Denboraren ataritxoa.** (b/i). LAPERLA, Artur/Lopez Epelde, Esther//Laperla, Artur. Bang Ediciones. Bartzelona. 26 cm. 53 or.
- Denboraren bankua 4. DBH.** (i). PELLICER, Carmen; VARELA, Martín; LOPEZ, Rosa/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 22 x 29 cm. 32 or.
- Denboraren bankua 4. DBH [Interneteko artxiboa].** (i). PELLICER, Carmen; VARELA, Martín; LOPEZ, Rosa/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Denboraren bankua 4. DBH. Proposamen didaktikoa.** (i). PELLICER, Carmen; VARELA, Martín; LOPEZ, Rosa/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 21 x 29,5 cm. 56 or.
- Denboraren bankua 4. DBH. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa].** (i). PELLICER, Carmen; VARELA, Martín; LOPEZ, Rosa/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Denborari eta espazioari neurria hartzen.** (e). ARIZNABARRETA, Abel. Antzasti Euskaldunon Etxea. Dima. 27 cm. 63 or.
- Des egiten.** (b). GOROSTARZU ETXEBESTE, Ione. Elkar. Aduna. 21 x 14 cm. 96 or.
- Desberdintasunaren eta genero-indarkeriaren gaineko ikerketa-prozesu psikoanalitiko plastikoa / Proceso de investigación psicoanalítica sobre desigualdad y violencia de genero [Erakusketa].** (e). MEDINA, Ines. Gasteizko Udala. Gasteiz. 24 cm. 97 or.
- Desbideratzearen soziologia. Giza aniztasun "onartezin"en gaineko begirada humanista kritikoa sustatzeko eskuliburua.** ALDAZ ARREGUI, Juan. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 174 or.
- Desdoméstica.** (e). SABADA MURGUIA, Estibaliz/Zapater Lopez, Juan**. BilbaoArte Fundazioa. Bilbo. 24 cm. 79 or.
- Desinformazioa eta sinesgarritasuna ekosistema digitalean. Ziberkazetaritzaren Nazioarteko XII. Kongresuaren aktak / Desinformación y credibilidad en el ecosistema digital. Actas del XII Congreso Internacional de Cyberperiodismo / Disinformation and credibility in the digital ecosystem. Proceedings of the XII International Conference on Online Journalism [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). ASKOREN ARTEAN/Askoren artean**. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Desioen maskara.** SANCHO HERRERO, Susana. Gaumin. Irun. 21 x 15 cm. 94 or.
- Desnutrizioaren arrisku faktoreak ospitaleratutako adinduetan [Interneteko artxiboa. PDF].** SAEZ DE MATURANA BEITIA, Leire. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.

- Destinia [Erakusketa].** (e). TXOPITEA, Daniel; TXOPITEA, Ainize/Txopitea, Ainize**. Irungo Udala. Irun. 22 x 22 cm. 39 or.
- Dibertitate funtzional motorea duten emakumeen sexualitate osasungarria sustatuz [Interneteko artxiboa. PDF].** LAMAS DEL POZO, Miren/Garcia, Ziortza*. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.
- Dinosauro bat supermerkatuan.** (i). FORERO, María/Irurk Itzulpenak//Gey, Eva María. Susaeta. Madril. 20 x 13,5 cm. 32 or.
- Dinosauro despistatua.** (i). FORERO, María/Irurk Itzulpenak//Gey, Eva María. Susaeta. Madril. 20 x 13,5 cm. 32 or.
- Dinosauroak.** (i). BUSQUETS, Jordi/Irurk Itzulpenak//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 30 x 23 cm. 8 or.
- Dinosauroak.** (i). SUSAETA TALDEA/Irurk Itzulpenak//Rodríguez Cerro, Miguel A. Susaeta. Madril. 24 x 33 cm. 10 or.
- Dinosauroak.** (i). CAMPOS, Pilar/Irurk Itzulpenak//Campos, Pilar. Susaeta. Madril. 18,5 x 18,5 cm. 10 or.
- Dinosauroak. Bilatu, aurkitu eta harritu!** (b/i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz//Valiente, F.; Susaeta Taldea. Susaeta. Madril. 27,5 x 24 cm. 12 or.
- Dinosauroak. Denbora-pasak.** (i). BARKER, Vicky/Santxez Muniain, Amets//Johnson, Ste; Barker, Stephen. Tarttalo. Aduna. 24,5 x 19 cm. 48 or.
- Dinosauroak. Margotzeko liburuak.** SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 27,5 x 21 cm. 66 or.
- Dinosauroak. Saltoki-gunean.** (i). MURRAY, Lily/Irurk Itzulpena//Merritt, Richard. Susaeta. Madril. 24,5 x 24,5 cm. 32 or.
- Dinosauroen aroa.** MONTORO, Jorge//Socolovsky, Silvina. Susaeta. Madril. 32,5 x 26,5 cm. 48 or.
- Diskriminazioa eta aniztasuna EAEn: ikuspegiak, esparruak eta kolektiboak [Interneteko artxiboa. PDF].** ASKOREN ARTEAN/Shershneva, Julia; Fernandez Aragon, Iraide**. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Distira eta alderantzia. Maria Garrastazuren bigarren bidaia.** AGIRRE ODRIOZOLA, Joxean. Elkar. Aduna. 20,5 x 13,5 cm. 72 or.
- Distira eta alderantzia. Maria Garrastazuren bigarren bidaia [Interneteko artxiboa. ePub].** AGIRRE ODRIOZOLA, Joxean. Elkar. Aduna.
- Dizdira eta Adarbakar. Gau askotarako istorio bat.** (i). GARCIA VACAS, Lola/Zurutuza Sunsundegi, Jokin//Zurutuza Serrano, Nerea; Villalba Vaca, Carlos. [s.n.]. Gasteiz. 21 x 15 cm. 106 or.
- Dizdira eta Adarbakar. Gau askotarako istorio bat [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). GARCIA VACAS, Lola/Zurutuza Sunsundegi, Jokin//Zurutuza Serrano, Nerea; Villalba Vaca, Carlos. [s.n.]. Gasteiz.
- Diziplinarteko koaderno 4. Lehen Hezkuntza [Pack].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 300 or.
- Diziplinarteko koaderno 4-1. Lehen Hezkuntza.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 52 or.
- Diziplinarteko koaderno 4-2. Lehen Hezkuntza.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 52 or.

- Diziplinarteko koaderno 4-3. Lehen Hezkuntza.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 68 or.
- Diziplinarteko koaderno 4-4. Lehen Hezkuntza.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 60 or.
- Diziplinarteko koaderno 4-5. Lehen Hezkuntza.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 68 or.
- Do mess with me [Erakusketa].** (e/i). ALFARO, Lorea / CASTELLS, Rafa (testuak)/Kerejeta, Maria Jose; Sotirakis, Peter. Artium. Gasteiz. 23 x 14,5 cm. 48 or.
- Doneaneko alaba.** IGERABIDE, Juan Kruz. Alberdania. Irun. 20,5 x 14 cm. 252 or.
- Doneaneko alaba [Interneteko artxiboa. ePub].** IGERABIDE, Juan Kruz. Alberdania. Irun.
- Donostia Atik Zra / San Sebastián de la A a la Z.** (e/i). MAUSHAUS/Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak. Maushaus. Donostia. 21 cm. 76 or.
- Donostia berdea. Parke eta lorategien gidaliburua.** HERNANDEZ GOMEZ, Jose Maria//Iturralde, Alex; Ubeda, Xabi (argazkiak). Cristina Enea Fundazioa. Donostia. 17 cm. 132 or.
- Donostia itxuraldatzen / Distorsionando Donostia.** (b/e). OLABE FIDALGO, Jose Angel. Itsasgora edizioak. Donostia. 33 x 24 cm. 48 or.
- Donostiako hegazti habiagileen Atlasa / Atlas de aves nidificantes de San Sebastián.** (e/i). ARIZAGA, Juan; LASO, Maite; RODRIGUEZ, Javier eta beste/Aranzadi Zientzia Elkarte. Aranzadi Zientzia Elkarte. Donostia. 21 x 19,5 cm. 256 or.
- Dorotea.** EGIDAZU ARRUBE, Amaia. Pamiela. Arre. 22 x 22 cm. 28 or.
- Dortokaren begirada.** ARRETXE, Jon. Erein. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 200 or.
- Dortokaren begirada [Interneteko artxiboa. ePub].** ARRETXE, Jon. Erein. Donostia.
- Dortokaren promesa 2.** (i). PIATZSZEK, Stéphane/Elustondo Etxeberria, Miel A.//Tieko; Blanchot, Fabien. Harriet Ediciones. Urnieta. 32 x 24 cm. 56 or.
- Dragoi zopa.** (i). IANNACCONE, Letizia/Rey Gorraiz, Fernando//Tirasso, Ste. Picarona. Rubí. 21 x 18,5 cm. 42 or.
- Dragoiak.** SUSAEETA TALDEA//Herbertson, Amelia. Susaeta. Madril. 22 x 16 cm. 72 or.
- Drakulari hortz bat erori zaio.** (i). MUIÑA MERINO, Paloma/Bakun//García Ferrero, David. Ikasmina. Barakaldo. 21 x 21 cm. 15 or.
- Dumitru.** (b). IZAGIRRE URREAGA, Koldo. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 76 or.
- Dumitru biluzik [Interneteko artxiboa. ePub].** IZAGIRRE URREAGA, Koldo. Erein. Donostia.
- EAEko Administrazio Orokorren eta hari atxikitako Sektore Publikoaren Hizkuntza Irizpideak. Elebitasun orekatua, helburu.** KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA (EJ). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 21 x 15 cm. 60 or.
- EAEko hizkuntza ofizialak erabiltzeko irizpideak. Gobernu Kontseiluak 2021-04-13ko bilkuran onartutakoak / Criterios de uso de las lenguas oficiales de la CAE. Aprobados por el Consejo de Gobierno el 13 de abril de 2021.** (e). KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA (EJ). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 21 x 15 cm. 44 or.
- EAEko immigrazioari buruzko diskurtso politikoak eta sozialak [Interneteko artxiboa. PDF].** GONZALEZ ESTEPA, Lia; RUIZ CIARRETA, Irune; FOUASSIER ZAMALLOA, Maite. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.

- EAEko kazetarien profil digitalak eta audientziekiko elkarrizketa / Perfiles digitales de los periodistas vascos y diálogo con las audiencias.** (e). PEREZ DASILVA, Jesus; MENDIGUREN GALDOSPIN, Terese; MESO AYERDI, Koldobika eta beste. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 160 or.
- Ebaki eta itsatsi adarbakarrak.** SUSAETA TALDEA//Askoren artean. Susaeta. Madril. 29,5 x 28,5 cm. 32 or.
- Ebelina Mandarinara.** (b). SUAREZ GARCIA, Castillo//Urbeltz, Leire. Erein. Donostia. 20,5 x 14 cm. 68 or.
- Edna St. Vincent Millay.** (i). ST. VINCENT MILLAY, Edna/Morales, Ana/Sarasola, Beñat**. Susa. Zarautz. 20,5 x 13,5 cm. 62 or.
- Edna St. Vincent Millay [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). ST. VINCENT MILLAY, Edna/Morales, Ana/Sarasola, Beñat**. Susa. Zarautz.
- EEL eredia. Enpresaren Erantzukizun Linguistikoa kudeatzeko eredia [Interneteko artxiboa. PDF].** GALARRAGA, Auxkin; URANGA, Belen. Soziolinguistika Klusterra. Andoain.
- Efluenteak deskontaminatzeko oxidazio-teknologia aurreratuen areagotzea.** FERREIRO SANTISO, Cristian. Egile editorea. Bilbo. 26 x 18 cm. 403 or.
- Egiaren begiak.** ATXUKARRO ESTOMBA, Bakarne; ZUBIALDE GRAJIRENA, Izaskun//Samitier Castillon, Raquel. Erein. Donostia. 20 x 20 cm. 28 or.
- Egile berriendako literatur lehiaketa 2020. Saritutako lanak.** ALKAIZA GUALLAR, Saioa; MAJUELO ITOIZ, Irati; ROBLES VITAS, Sarai eta beste. Iruñeko Udala. Iruñea. 16,5 x 23,5 cm. 194 or.
- Egile nafarren euskal literaturaren antologia. IV: 2000tik 2020ra arte.** ASKOREN ARTEAN/Barandiaran Amarika, Asier**. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 21 x 14 cm. 628 or.
- Egin kalkuluak.** SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 23,5 x 16,5 cm. 12 or.
- Egipto misteriotsua.** MONTORO, Jorge//Socolovsky, Silvina. Susaeta. Madril. 32,5 x 26,5 cm. 48 or.
- Egiptori buruz jakin beharko zenituzkeen 101 gauza.** (b/i). DOMINGUEZ, Niko; TALAVERA BAUDET, Estelle/Urkuolo, Iraitz//Valiente Arredondo, Francisca. Susaeta. Madril. 22,5 x 16,5 cm. 48 or.
- Eglefino txa-txa-txa.** (i). CARUSINO, Laura/Rey Gorraiz, Fernando//De Pieri, Erika. Obelisco. Bartzelona. 24 x 21 cm. 48 or.
- Egoiren liburua.** MAIONA, Edurne. El Nimbo. Gasteiz. 21 x 15 cm. 152 or.
- Eguberria.** (i). BALLON/Casas Antia, Unai. Ballon. Anberes. 27 x 20 cm. 24 or.
- Egun bat Mozar familiarekin.** (i). NESQUENS, Daniel/Olaso Bengoa, Xabier//Castro, Beatriz. Ibaizabal. Zornotza. 20 x 13 cm. 40 or.
- Egun denak ez dira berdin.** (b). ETXEBERRIA GARRO, Xabier. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 232 or.
- Egun gorriak.** (b). VIVANCO RAMIREZ, Esti//Macho Andres, Alex. Begiko. Etxebarri. 20 x 13,5 cm. 118 or.
- Egun gorrietan. Sigi-sagako gogoetak.** MARTINEZ RUBIO, Elena. Alberdania. Irun. 20,5 x 14 cm. 142 or.

- Egun gorrietan. Sigi-sagako gogoetak [Interneteko artxiboa. ePub].** MARTINEZ RUBIO, Elena. Alberdania. Irun.
- Egungo euskal krimen-literatura.** APALATEGI, Ur; APERRIBAY-BERMEJO, Maite; BARANDIARAN, Asier eta beste/Lopez Gaseni, Jose Manuel; Kortazar, Jon*. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 21,5 x 13,5 cm. 322 or.
- Egunkaria. Gizarte zibilaren arrakasta.** TORREALDAI NABEA, Joan Mari. Berria; Elkar; Jakin. Andoain; Aduna. 24 x 17 cm. 372 or.
- Egunkaria. Gizarte zibilaren arrakasta. (b).** TORREALDAI NABEA, Joan Mari. Berria; Elkar; Jakin. Andoain; Aduna. 24 x 17 cm. 372 or.
- Egunkaria. Gizarte zibilaren arrakasta [Interneteko artxiboa. ePub].** TORREALDAI NABEA, Joan Mari. Berria; Elkar; Jakin. Andoain; Aduna.
- Egurra S.A. [Interneteko artxiboa. ePub]. (i).** MARTINEZ DE LEZEA, Toti/Arratibel Garmendia, Miren. Erein. Donostia.
- Egutegia 2022. (i).** CALAFELL, Roser/Argitalpen-saila. La Galera. Bartzelona. 32 x 32 cm. 24 or.
- Ehiza. (b).** MEABE PLAZA, Miren Agur//Lotura Films. Elkar. Aduna. 20,5 x 18 cm. 36 or.
- Ehun ipuin hitz gutxitan. (b).** ORMAZABAL BERASATEGI, Joxan//Zabaleta Larburu, Jon. Elkar. Aduna. 19,5 x 13 cm. 120 or.
- Ehun metro [Interneteko artxiboa. ePub].** SAIZARBITORIA, Ramon. Erein. Donostia.
- Einstein. Jauzi kuantikoa. (i).** BAYARRI DOLZ, Jordi/Berasategi Catalan, Maialen//Bayarri Dolz, Jordi; Seijas, Dani. Ikaselkar. Aduna. 17 x 23,5 cm. 48 or.
- Eireren egunerokoa. (b).** VIVANCO RAMIREZ, Estibaliz//Larretxe Berazadi, Joseba. Elkar. Aduna. 20 x 15 cm. 92 or.
- Ekaitza eta beste 34 ipuin. (i).** CHOPIN, Kate/Berasategi Zurutuza, Joxe Mari. Erein. Donostia. 19,5 x 13 cm. 384 or.
- Ekaitzen aztarnak.** PASCUAL KORTABARRIA, Oier. Uno Editorial. Albacete. 21 x 15 cm. 158 or.
- Eki, Ilargi.** TXARAMEL//Izquierdo Rosa, Rakel. Gunis Media. Madril. 22 x 22 cm. 72 or.
- Ekin alkarregaz. Lekuko kulturaz.** ASKOREN ARTEAN. Txumuluxueta Kultur Elkarte. Dima. 19 x 13 cm. 50 or.
- El ensayo empieza aquí. (e).** AGIRRE, Katixa; PRECIADO, Paul B.; BADIOLA, Txomin eta beste. Caniche Editorial. Bilbo. 19 x 14 cm. 264 or.
- Elefantea gelan edo Inork jorratu nahi ez duen arazoa. Ezkerreko alderdiak eta Europar Batasuna / El elefante en la habitación o El problema que nadie quiere abordar. Los partidos de izquierda y la Unión Europea. (e).** WAHL, Asbjorn. Manu Robles-Arangiz Fundazioa. Bilbo. 24 cm. 52 or.
- Elgetako sustraiak (1200-1900) / Raíces de Elgueta (1200-1900). (e/i).** CAINZOS PETEIRO, Manolo/Agirre Unamuno, Sebastian. Egile editorea. [Bergara]. 24 cm. 307 or.
- Elgoibarko Santa Klara ordenako monjen monasterioa. Komunitatearen sorrera eta bilakaera XVI. mendean zehar / El monasterio de monjas de la orden de Santa Clara de la villa de Elgoibar. Fundación y evolución de la comunidad durante el siglo XVI. (e).** ELORZA MAIZTEGI, Javier. Elgoibarko Udala. Elgoibar. 25 cm. 124 or.
- Elhuyar egutegia 2022. Zientzia-emakumeak argira.** ELHUYAR. Elhuyar. Usurbil. 40 x 21 cm. 15 or.

- Elkano euskal planisferioa. Planisferioa erabiltzeko gida [Material kartografikoa].** (i). ARANZADI ZIENTZIA ELKARTEA. ASTRONOMIA SAILA/Saretik. Aranzadi Zientzia Elkarte. Donostia. 36 x 36 cm. 1 or.
- Elkartasunaren plaza.** BELASKO, Gorka. Arte Bizarra Kurturgintza. [s.l.]. 15 cm. 66 or.
- Elketa. Sukaldaritza liburua.** ESNAOLA ARBIZA, Iñigo. Euskal Wikilarien Kultura Elkarte; Pasaia Udala. [s.l.]; Pasaia. 20 x 20 cm. 327 or.
- Elma eta sudurrik gabeko munstroak.** (i). CORRAL, Encarni/Ituarte Zarrakoetxea, Mari Eli//Ramos, Quiel. Mezulari. Bilbo. 24 x 24 cm. 40 or.
- Elmer eta lotarako ipuina.** (i). McKEE, David/Sarriugarte, Danele//McKee, David. Erein; Igela. Donostia; Iruñea. 24 x 20,5 cm. 28 or.
- Elmer paseoa.** (i). McKEE, David/Olano, Antton//McKee, David. Erein; Igela. Donostia; Iruñea. 24 x 20,5 cm. 28 or.
- Elurra elurraren gainean.** (e/i). SUAREZ, Castillo/Rey, Fernando//Txakur Gorria. Egile editorea. Donostia. 25 cm. 36 or.
- Elurretan jolasean.** (i). BIJSTERBOSCH, Anita/Santxez Muniain, Amets//Bijsterbosch, Anita. Ttartalo. Aduna. 26 x 25 cm. 32 or.
- Emakume haurdunetan erretzeari uzteko farmakoterapiaren erabilerak duen eraginkortasun eta segurtasuna [Interneteko artxiboa. PDF].** MENDIA LINAZA, Batirtze/Marichalar Mendia, Xabier*. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.
- Emakumeak abstrakziogile.** –/Macel, Christine; Ziebinska**//Ziebinska-Lewandowska, Karolina (argazkiak). Guggenheim Bilbao Museoa; Centre Pompidou. Bilbo; Paris. 30 cm. 188 or.
- Emakumeak sanferminetako kartelan / Las mujeres en los carteles de San Fermín [Erakusketa].** (e/i). ASKOREN ARTEAN/LOZANO URIZ, Pedro Luis (testuak)/Lozano, Pedro Luis**. Iruñeko Udaleko Itzulpen Zerbitzua. Iruñeko Udala. Iruñea. 30 cm. 65 or.
- Emakumeak teknologiaren historian. Asmatzaileak eta aitzindariak [Interneteko artxiboa. ePub].** AVILA RODRIGUEZ, Gontzal; AVILA RODRIGUEZ, Iosune. Erein. Donostia.
- Emakumeen aztarnak. Amurrioko memoria historikora hurbilketa (1940-1975) / Rastro de mujeres. Una aproximación a la memoria histórica de Amurrio (1940-1975).** (e). DEL CASTILLO, Olga; BEORZA, David. Amurrioko Udala. Amurrio. 21 cm. 240 or.
- Emakumeen eta gizonen berdintasunerako Osakidetzaren I. plana 2021-2024 / Plan para la igualdad de mujeres y hombres en Osakidetza 2021-2024.** (e). OSASUN SAILA (EJ). Osakidetza. Gasteiz. 28 cm. 276 or.
- Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako V. Plana, Eibarko Udala 2021-2024 / V Plan para la Igualdad entre Hombres y Mujeres del Ayuntamiento de Eibar 2021-2024.** (e). Eibarko Udala. Eibar. 30 cm. 83 or.
- Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako VI. Foru Plana 2021-2024 / VI Plan Foral para la Igualdad de Mujeres y Hombres de Bizkaia 2021-2024.** (e). Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 24 cm. 324 or.
- Eman Zesarri Zesarrena. Biolentziaren inguruko "errelatoaz" zenbait burutazio.** IRIARTE, Jose "Bikila". Intxorta 1937 Kultur Elkarte. Arrasate. 23,5 x 16,5 cm. 104 or.
- EMAT 3. Lehen Hezkuntza [Pack].** ASKOREN ARTEAN. Tekman Education. Bartzelona.

- EMAT 3. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN. Tekman Education. Bartzelona. 30 x 21 cm. 228 or.
- EMAT 3. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN. Tekman Education. Bartzelona. 30 x 21 cm. 294 or.
- EMAT 3. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa].** ASKOREN ARTEAN. Tekman Education. Bartzelona.
- Emilio Lopez Adan. Euskal iraultza libertarioaren pentsalari [Interneteko artxiboa. ePub].** SUDUPE ELORTZA, Pako. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Emiliren desabenturak.** (b). KAZABON AMIGORENA, Antton//Mitxelena Eritze, Jokin. Denonartean. Berriozar. 20 x 16 cm. 120 or.
- Emozioak kudeatzeko tresna.** LOBO, Idoia; SALDAÑA, Natalia. Saldaña. Oiartzun. 21 x 21 cm. 76 or.
- Emozioak nonahi!.** (b/i). ROODE, Daniel/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak//Roode, Daniel. Ibaizabal. Zornotza. 20 x 18 cm. 16 or.
- Emozioen domino-jokoa.** ASKOREN ARTEAN//Arrue, Laura. Ikaselkar. Aduna. 19 x 10 cm. 56 or.
- Emozioen memoria-jokoa.** ASKOREN ARTEAN//Hidalgo, Bruno. Ikaselkar. Aduna. 19 x 10 cm. 36 or.
- Enborretik. Antologia poetikoa.** ARTZE AGIRRE, Joxan. Balea Zuria. Donostia. 16 x 21 cm. 104 or.
- Endredoak sortzen.** (i). MUNCASTER, Harriet/Iuarte Zarragoikoetxea, Mari Eli//Muncaster, Harriet. Mezulari. Bilbo. 20 x 14 cm. 117 or.
- Ene baitan bizi da.** (b). TXOPERENA IRIBARREN, Maddi Ane. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 188 or.
- Ene iratxoekin solasean (Atzera begirako egunkaria, 1990-1998).** SERRANO IZKO, Bixente. Pamiela. Arre. 24 x 17 cm. 336 or.
- Ene kantak. Furgonetako gorabeheretan.** URBIZU RUIZ, Nerea//Santos, Mikel "Belatz". Ene kantak. Atarrabia. 22 cm. 31 or.
- Enigmak (+ CD).** (b/i). SIMEON, Georges/Mendiguren Bereziartu, Iñaki/Elkar*//Hidalgo García, Bruno. Elkar. Aduna. 21 x 15 cm. 76 or.
- Enigmak 2. Jo erronka zeure buruari zientzietako 25 enigmaren bidez.** (b/i). GALLO, Ana/Meabe, Miren Agur//Escandell, Víctor. Tarttalo. Aduna. 29,5 x 24 cm. 64 or.
- Enplegarritasun ebaluazioa laneratzeko enpresetan. Gizatea enplegarritasun faktoreen eskala EFE. Eskuliburu profesionala / La evaluación de la empleabilidad en las empresas de inserción. Escala de valores de empleabilidad (EFE) Gizatea. Manual profesional.** (e). MARTINEZ-RUEDA, Natxo; GALARRETA, Javier. Gizatea. Bilbo. 24 cm. 140 or.
- Entzun, nor izango da? Baserriko animaliak.** (b/i). ARSEDITION/Santxez, Amets//ARSedition. Tarttalo. Aduna. 21 x 19,5 cm. 10 or.
- Epizentroa.** LOIOLA PIKAZA, Nerea. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 132 or.
- Epizentroa.** (b). LOIOLA PIKAZA, Nerea. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 132 or.
- Epizentroa [Interneteko artxiboa. ePub].** LOIOLA PIKAZA, Nerea. Erein. Donostia.

- Eraberean. Tratu-berdintasunaren aldeko eta diskriminazioaren aurkako sarea. Eraberean Sarearen jarduera 2020an / Red para la igualdad de trato y no discriminación. Informe 2020 de actividad de la Red Eraberean.** (e). BERDINTASUN, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA (EJ). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 20,5 x 20,5 cm. 750 or.
- Erabili goldea hilen hezurren gainetik.** (b/i). TOKARCZUK, Olga/Apalauza Olo, Amaia; Kolaczek, Sonia. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 308 or.
- Erabili zure gorputza zure burua orekatzeko eta terapiaren efektuak indartzeko.** FEIJOO PORTERO, Pilar. Egile editorea. Gueñes. 29 x 21 cm. 28 or.
- Eraikuntzarako materiala.** RODRIGUEZ, Eider. Susa. Zarautz. 21,5 x 13 cm. 251 or.
- Eraikuntzarako materiala [Interneteko artxiboa. ePub].** RODRIGUEZ, Eider. Susa. Zarautz.
- Erakunde politikoaren bidezko gaztetxoaren baitan [Interneteko artxiboa. PDF].** BARANDIARAN IRASTORZA, Xabier. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Eraldaketa digital jasangarrirako heldutasun-eredua. Euskadiko Lanbide Heziketa, FP Euskadi [Interneteko artxiboa. PDF].** TELLERIA OLABARRIETA, Iñaki. Egile editorea. Errenteria.
- Erandio 1969. Sendatu gabeko zauria / Erandio 1969. Una herida abierta.** (e/i). BUCES CABELLO, Javier/Erandioko Udalaren Euskara Zerbitzua. Aranzadi Zientzia Elkarte. Donostia. 23 x 15,5 cm. 174 or.
- Erandio Elizateko Udala. XX. Ipuin eta Narrazio Lehiaketa eta XIII. Bertsopaper Lehiaketa 2021.** ASKOREN ARTEAN//Rive. Erandioko Udala. Erandio. 21 cm. 68 or.
- Eranskailu distiratsuak [Txanogorritxo – Ahate itsusia – Hiru txerriak – Hansel eta Gretel].** BUSQUETS, Jordi//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 24 x 20,5 cm. 32 or.
- Eranskailu eramangarriak. Maleta.** (i). BUSQUETS, Jordi/Irurk Itzulpenak//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 29 x 21 cm. 8 or.
- Eranskailu eramangarriak. Maleta.** (i). BUSQUETS, Jordi/Irurk Itzulpenak//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 29 x 21 cm. 8 or.
- Eranskailuak [Kamioiak eta makinak – Traktoreak – Lasterketa autoak eta motoak – Hegazkinak ea helikopteroak].** BUSQUETS, Jordi//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 27 x 20 cm. 32 or.
- Erasoa Sa Murai katuen herrialdean.** (i). PEREZ, Sebastien/Santxez Muniain, Amets//Lacombe, Benjamin. Ibaizabal. Zornotza. 19 x 14 cm. 80 or.
- Erdi Arora bidaia.** (b/i). LAPERLA, Artur/Lopez Epelde, Esther//Laperla, Artur. Bang Ediciones. Bartzelona. 26 cm. 61 or.
- Eripoemia.** AZKARGORTA RUIZ DE EGINO, Lierni. Denonartean. Berriozar. 22,5 x 17 cm. 76 or.
- Erizaintzako farmakologia orokorra eta klinikoa.** (b). SAENZ DEL BURGO MARTINEZ, Laura; BRUZOS CIDON, Cristina. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 cm. 195 or.
- Erizaintza zainketa aringarrietan eta bizitzaren amaieran.** (i). MARTINEZ CRUZ, M^a Belen; MONLEON JUST, Manuela; CARRETERO LANCHAS, Yedra eta beste/Mujika, Alfontso; Goenaga, Ane. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 364 or.

- Erlatibismoaren egiak. Konstruktibismoa, egia-ostea, postmodernismoa eta beste mamu batzuk [Interneteko artxiboa. ePub].** OLARIAGA AZKARATE, Andoni. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Erle langileen amodioak.** (b/i). KOLLONTAJ, Aleksandra Mijailovna/Uharte Zubillaga, Aroa. Erein; Igela. Donostia; Iruñea. 19,5 x 13 cm. 352 or.
- Erle langileen amodioak [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). KOLLONTAJ, Aleksandra Mijailovna/Uharte, Aroa. Erein; Igela. Donostia; Iruñea.
- Erleak eta lur-zizareak.** (i). THINARD, Florence/Meabe, Miren Agur//Flouw, Benjamin. Tarttalo. Aduna. 29 x 23 cm. 48 or.
- Erleekin solasean [Interneteko artxiboa. ePub].** AIZPURUA AGIRRE, Martxel. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Ernesto elefantea.** (i). BROWNE, Anthony/Lopez Gaseni, Manu//Browne, Anthony. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 23 x 27 cm. 32 or.
- Erraiak.** (b). SARRIUGARTE MOCHALES, Danele. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 180 or.
- Erraldioen bizkar gainean. Euskal arkeologiaren historia / Sobre espaldas de gigantes. Historia de la arqueología vasca.** (e/i). OLAZABAL UZKUDUN, Asier/Olazabal Uzkudun, Asier. Arkeologi Museoa. Bilbo. 30 x 21 cm. 280 or.
- Erratzuko kontuak.** URIARTE BALLARENA, Jose Maria. Egile editorea. [Erratzu]. 22 cm. 110 or.
- Erreginaren lepokoaren lapurreta.** (i). PEREZ, Sebastien/Santxez Muniain, Amets. Ibaizabal. Zornotza. 19 x 14 cm. 80 or.
- Erreka Mari, Euskal Herriko azken lamia!.** (b). GENUA, Enkarni//Lucas, Jesus. Erein. Donostia. 30 x 21 cm. 24 or.
- Errenteria 700. Ahotsak. Herri bat ulertzeko elkarrizketak / Conversaciones para entender un pueblo.** (e/i). ZARATE GARTZIARENA, Ikerne/Errenteriako Udal Hizkuntza Politika Saila/Ormazabal, Lierni; Etxebeste, Urko**. Oarso Bidasoko Hitza. Errenteria. 22 x 24 cm. 144 or.
- Errepresio kontakizunak eta Biktimen Arretarako Bulegoa Araban / Relatos de represión y la Oficina de Atención a las Víctimas en Alava.** (e). AIZPURU MURUA, Mikel; HIDALGO GARCIA DE ORELLAN, Sara. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 24 x 17 cm. 160 or.
- Erreskatatzaile Magikoak eta alderantzizko urtebetetzea.** (i). CATDOOR, Sabrina/Biguri, Koldo//Sierra Listón, David. La Galera. Bartzelona. 18 x 14 cm. 104 or.
- Erreskatatzaile Magikoak eta Irudimeniarako atea.** (i). CATDOOR, Sabrina/Biguri, Koldo//Sierra Listón, David. La Galera. Bartzelona. 18 x 14 cm. 104 or.
- Erretaula Nagusia / Retablo Mayor. Zeanuriko Andra Mari.** (e). APRAIZ SAHAGUN, Amaia eta beste. Arratiako Eliza. Arratia. 24 cm. 120 or.
- Errioxako euskara. Hiztegi txikia.** ARANA, Aitor. Erroteta. Zornotza. 19 cm. 117 or.
- Errolanaren elezaharra.** (i). LANDA HERNANDEZ, Juan Luis/Navarro, Koro. Erein. Donostia. 32 x 23 cm. 64 or.
- Erronka 1. Lehen Hezkuntza [Pack].** ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 350 or.
- Erronka 1. Lehen Hezkuntza. 1. Kaixo, lagun, ongi etorri.** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 46 or.

- Erronka 1. Lehen Hezkuntza. 2. Bizirik ote?.** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar*//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 60 or.
- Erronka 1. Lehen Hezkuntza. 3. Gorputzarekin hizketan.** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar*//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 80 or.
- Erronka 1. Lehen Hezkuntza. 4. Kanean gora, kanean behera.** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar*//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 56 or.
- Erronka 1. Lehen Hezkuntza. 5. Hau da nire makina!.** ASKOREN ARTEAN/Elkar*//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 60 or.
- Erronka 1. Lehen Hezkuntza. 5. Hau da nire makina!.** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar*//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 60 or.
- Erronka 1. Lehen Hezkuntza. 6. Maite ditudanak.** ASKOREN ARTEAN/Elkar*//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 48 or.
- Erronka 1. Lehen Hezkuntza. 6. Maite ditudanak.** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar*//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 48 or.
- Erronka 1. Portafolioa. Lehen Hezkuntza.** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar*//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 2 or.
- Erronka 2-1. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN/Elkar*//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 64 or.
- Erronka 2-2. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN/Elkar*//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 76 or.
- Erronka 2-3. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN/Elkar*//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 56 or.
- Errota zaharreko kluba.** REKALDE, Paddy//Orbe Ferreiro, Alex. Elkar. Aduna. 20 x 15,5 cm. 76 or.
- Ertibil Bizkaia 2021.** (e). ASKOREN ARTEAN. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 26 x 19 cm. 53 or.
- Esaten dugun argia.** LINAZASORO IZAGIRRE, Karlos. Elkar. Aduna. 21 x 14 cm. 168 or.
- Esaten dugun argia [Interneteko artxiboa. ePub].** LINAZASORO IZAGIRRE, Karlos. Elkar. Aduna.
- Eskeleto barregarriak.** (i). AHLBERG, Allan; AHLBERG, Janet/Lopez Gaseni, Manu//Ahlberg, Allan; Ahlberg, Janet. Pamiela; Kalandraka. Arre. 28 x 22 cm. 28 or.
- Eskerrik asko. Auzo baten historia.** (i). BONILLA RAYA, Rocío/Markuleta, Gerardo//Bonilla, Rocío. Algar. Alzira. 30 x 22 cm. 70 or.
- Esklaboen barrakoiak.** SUSPERREGI OLAIZOLA, Mikel//Zurutuza, Lander. Xalto ta Brinko Animazio Elkarte. Lezo. 21 x 15 cm. 64 or.
- Eskola agenda 2021-2022.** SANTAMARIA, Ainara//Elizburu, Lorena. Emakunde. Gasteiz. [146] or.
- Eskola agroekologia [Interneteko artxiboa. PDF].** LLERENA DEL CASTILLO, German eta beste/Orkolaga Fernandez, Oihana*. Cristina Enea Fundazioa. Donostia.
- Eskola segregazioa itundua dago. Nafarroako hezkuntza sistemaren lotsa / La segregación escolar concertada. La vergüenza del sistema educativo navarro.** (e). Steilas. [s.l.]. 30 cm. 104 or.
- Eskola-egun magiko bat.** (b/i). KNISTER/Santxex Muniain, Amets//Rieger, Birgit. Bruño. Madril. 21,5 x 15,5 cm. 64 or.

- Eskolako antolakuntza [Baliabide elektronikoa].** OLAVERRIA URANGA, Ainhoa. Editorial Edita. Don Benito.
- Eskolan.** (i). CUBINSA ADSUAR, Núria/Belategi, Virginia//Ribes Riera, Txell. Salvatella. Bartzelona. 18 x 21 cm. 24 or.
- Eskolarteko Ipuin Lehiaketa. XXXIII. edizioa 2021. Rafael Mikoleta.** ASKOREN ARTEAN. Bilboko Udala. Bilbo. 28 cm. 88 or.
- Eskoletan hezkuntza komunitatea inplikatzeko esperientzia proposamenak [Baliabide elektronikoa].** IRAOLA TOLOSA, Onintza. Editorial Edita. Don Benito.
- Esku hartzeen eraginkortasuna diabetes mellitus 2 duten pazienteen bizi-ohituretan [Interneteko artxiboa. PDF].** HERNANDEZ ROMERO, Zuriñe/Zubero Linaza, Jaime*. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.
- Eskuari beti zerbait.** BERASATEGI CATALAN, Maialen. Balea Zuria. Donostia. 16 x 21,5 cm. 58 or.
- Eskubeltz taldearen abenturak.** (b/i). PRESS, Hans Jürgen/Iparragirre Lazkano, Pilar//Press, Hans Jürgen. Elkar. Aduna. 18,5 x 13 cm. 144 or.
- Eskuetan mapak.** (b). SERRANO, Asier. Txalaparta. Tafalla. 19 x 12 cm. 185 or.
- Eskularru beltzak.** (b). OSORO IGARTUA, Jasone//Larratxe Berazadi, Joseba "Josevisky". Elkar. Aduna. 21 x 14 cm. 160 or.
- Esna irauteko ipuinak.** OLASO BENGEOA, Xabier. Denonartean. Berriozar. 20 x 16 cm. 100 or.
- Espacio de aproximación [Erakuketa].** (e/i). ALEJOS, Miguel / ALEJOS, Miguel; MUÑOZ, Leire (testuak)/Gasteizko Udalaren Euskara Zerbitzua/Arrazola-Oñate, Cristina; Pascual, Luis M^{a**}//Alejos, Miguel (argazkiak). Gasteizko Udala. Gasteiz. 21 x 15 cm. 16 or.
- Espainiako Abokatutzaren Estatutu Orokorra / Estatuto General de la Abogacía Española [Edizio berezia].** (e). ASKOREN ARTEAN. Lefebvre. Madril. 20 x 15 cm. 224 or.
- Espazio ontzia.** (i). BALLON/Ttarttalo//Ballon. Tarttalo. Aduna. 20 x 20 cm. 96 or.
- Espazioa. Denbora-pasak.** (i). BARKER, Vicky/Santxez Muniain, Amets//Johnson, Ste; Barker, Stephen. Tarttalo. Aduna. 24,5 x 19 cm. 48 or.
- Espazioa. Eguzki sistema.** (i). GAULE, Matteo/Enparan, Aritz//Gaule, Matteo; Fabris, Nikola. Manolito Books. Castellgalí. 23,5 x 27,5 cm. 32 or.
- Esperantxak erran deit.** CASET, Frantxoa//Caset, Sandrine. Maiatz. Baiona. 21 cm. 154 or.
- Esploratu unibertsoa.** MONTORO, Jorge//Socolovsky, Silvina; Shutterstock eta beste. Susaeta. Madril. 32,5 x 26,5 cm. 48 or.
- Estropadak etxetik. 2020ko denboraldia.** CASTRILLON REVUELTA, Xabier. Egile editorea. Hondarribia. 17 x 25 cm. 250 or.
- Estropadak etxetik [Interneteko artxiboa. PDF].** CASTRILLON, Xabier. Booktegi. [s.l.].
- Et Incarnatus Est (+ CD).** (e). ARTOLA, Txomin//Basterretxea, Telmo; Zeberio, Migel; Argazkigintza, Lamia (argazkiak). Baraka. Donostia. 22 cm. 161 or.
- Eta kooperatiba agroekologiko bat sortuko bagenu? Erronketan oinarritutako ikaskuntza kolaboratiboa (LH).** (i). ASKOREN ARTEAN/Gallastegi, Iñigo. Justicia Alimentaria VSF; Hegoa. Bartzelona; Bilbo. 25 cm. 61 or.

- Eta untxiak entzun.** (e/i). DOERRFELD, Cori/Arrula Ruiz, Garazi//Doerrfeld, Cori. Txalaparta. Tafalla. 26 cm. 36 or.
- Etnokaiarak.** (e). ASKOREN ARTEAN. Antzasti Euskaldunon Etxea. Dima. 30 x 23 cm. 186 or.
- Etorkizuna eraikiz. Pandemiaren ondorengo ustekabeko egoerak eta erronka berriak. Pentsamendu prospektiboa eta etorkizuneko begirada. Etorkizuna / Escenarios imprevistos y desafíos emergentes tras la pandemia. Pensamiento prospectivo y visión de futuro.** (e). ASKOREN ARTEAN. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 27 cm. 124 or.
- Etxarri Aranazko San Miguel irin-fabrika / La fábrica de harinas San Miguel de Etxarri Aranatz.** (e). JAUREGI FLORES, Juana Mari; EGIA ASTIBIA, Victor Manuel. [Erein]. Donostia. 24 cm. 227 or.
- Etxea.** (i). BALLON/Ttartalo//Ballon. Tarttalo. Aduna. 27 x 20 cm. 46 or.
- Etxearen espazio soziala.** (e). ARIZNABARRETA, Abel. Antzasti Euskaldunon Etxea. Dima. 27 cm. 63 or.
- Etxebizitza-emantzipazioaren kostua Euskadin 2019 / El coste de la emancipación residencial en Euskadi 2019.** (e/i). LOPEZ OLLER, Joffre/Gazteen Euskal Behatokia. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 29,5 x 21 cm. 154 or.
- Etxegarai'ko Goti [Erakusketa].** (e/i). GONZALEZ PLACER, Jose Felix / ALCAIDE, Jesus (testuak)/Kerejeta, Maria Jose; Sotirakis, Peter. Artium. Gasteiz. 23 x 15 cm. 40 or.
- Etxeko langileak, zaintzaileak eta beste errealitate batzuk. Atzerritar jatorriko emakumeak Ermuan gizarteratu eta laneratzeari buruzko azterlana. 2021eko ekaina / Trabajadoras del hogar, cuidadoras y otras realidades. Estudio sobre la inserción sociolaboral de las mujeres de origen extranjero en Ermua. Junio 2021.** (e). Ermuko Udala. Ermua. 30 cm. 176 or.
- Etxeko urak.** (b). BILBAO, Leire. Susa. Zarautz. 21,5 x 13,5 cm. 88 or.
- Etxepare jalgi hadi batura.** AMURIZA, Xabier. Erroteta. Zornotza. 21 cm. 203 or.
- Etxetik Ameriketara.** GARMENDIA RINCON, Enara. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 136 or.
- Etxetik Ameriketara [Interneteko artxiboa. ePub].** GARMENDIA RINCON, Enara. Erein. Donostia.
- Etxetik ospa.** BEDIAGA REMENTERIA, Irati. Elkar. Aduna. 19,5 x 13 cm. 88 or.
- Etxetik ospa [Interneteko artxiboa. ePub].** BEDIAGA REMENTERIA, Irati. Elkar. Aduna.
- Etzi.** (b). LINAZASORO IZAGIRRE, Karlos//Olariaga Aranburu, Antton. Elkar. Aduna. 19,5 x 13 cm. 60 or.
- Eulalia Abaituaren emakumeak / Las mujeres de Eulalia Abaitua [Erakusketa].** (e). JIMENEZ OCHOA DE ALDA, Maite/Barrio Marro, Javier*. Bizkaiko Batzar Nagusiak. Bilbo. 22 x 17 cm. 64 or.
- Euri zitalari esker.** BORDA, Itxaro. Susa. Zarautz. 21,5 x 13,5 cm. 369 or.
- Euri zitalari esker [Interneteko artxiboa. ePub].** BORDA, Itxaro. Susa. Zarautz.

- Europako berreskuratze-funtsak. Itxurazko aldaketa berde eta digitala. Hego Euskal Herrian zertarako erabiliko diren jakiteko eskuliburua / Fondos europeos de recuperación. Una huída hacia adelante verde y digital. Guía para entender su aterrizaje en Hego Euskal Herria.** (e). ASKOREN ARTEAN//Landa, Iñaki. Kapitalari Planto. [Bilbo]. 30 cm. 92 or.
- Euskadi 2025 eraldaketa digitalerako estrategia. ETDE 25 EEDE / Estrategia para la transformación digital de Euskadi 2025. ETDE 25 EEDE.** (e). EKONOMIAREN GARAPEN, JASANGARRITASUN ETA INGURUMEN SAILA (EJ). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 30 x 21 cm. 178 or.
- Euskadi Literatura Sariak / Premios de Literatura Euskadi. 2021, XXV. edizioa.** (e). ASKOREN ARTEAN. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 30 cm. 13 or.
- Euskadiko arreta soziosanitariarako estrategia 2021-2024. Denon artean bidea urratzen / Estrategia de atención sociosanitaria de Euskadi 2021-2024. Haciendo camino entre todas y todos.** (e/i). OSASUN SAILA (EJ)/IZO (Itzultzaile Zerbitzu Ofiziala). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 28 x 18,5 cm. 228 or.
- Euskadiko biztanleek diskriminazioaren inguruan dituzten pertzepzioei eta jarrerai buruzko inkestaren analisia [Interneteko artxiboa. PDF].** FERNANDEZ ARAGON, Iraide; RUIZ CIARRETA, Irune; SHERSHNEVA, Julia eta beste. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Euskadiko Finantza eta Tributuen Foru Zuzenbidea. Zati orokorra.** (b). ATXABAL RADA, Alberto; GARCIA ROSS, José Javier. Editorial Dykinson. Madril. 24 x 17 cm. 372 or.
- Euskadiko gazteen egoeraren diagnostikoa 2020 / Diagnóstico de la situación de la juventud de Euskadi 2020.** (e). LONGO, Oskar; BILBAO, Miren; URRESTI, Itziar eta beste. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 30 x 21 cm. 169 or.
- Euskadiko gorroto gertakariei buruzko 2020ko txostena.** ASKOREN ARTEAN. [s.n.]. [s.l.]. 30 x 21 cm. 108 or.
- Euskadiko Hiri Agenda. Bultzatu 2050.** INGURUMEN, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA SAILA (EJ). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 28 cm. 97 or.
- Euskadiko kirolaren eta jarduera fisikoaren VII. biltzarra. Kirol (EKO)sistemaren ezinbesteko egokitzapena / VII congreso de la actividad física y el deporte en Euskadi. La inevitable adaptación del (ECO)sistema deportivo.** (e). KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA (EJ). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 29,5 x 20,5 cm. 211 or.
- Euskadiko Kooperatiben Legea / Ley de Cooperativas de Euskadi.** (e). ASKOREN ARTEAN. Euskadiko Kooperatiben Goren-Kontseilua (CSCE-EKGK). Gasteiz. 15 x 21 cm. 288 or.
- Euskadiko Kooperatiben Legearen gaineko iruzkinak.** MERINO HERNANDEZ, Santiago. Euskadiko Kooperatiben Goren-Kontseilua (CSCE-EKGK). Gasteiz. 24 x 17 cm. 630 or.
- Euskadin 2030ean elikadura sistema iraunkorra izateko ikerketa eta berrikutza estrategia. Euskadiko Fit4Food2030 politiken laborategiko emaitzak [Interneteko artxiboa. PDF].** ALBERDI ARESTI, Goiuri; BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, Mirene. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.

- Euskadin Gerra Zibilean hildako biktimak / Víctimas mortales de la Guerra Civil en Euskadi.** (e). BERDINTASUN, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA (EJ). Memoriaren, Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen Institutua Gogora. Bilbo. 30 cm. 74 or.
- Euskal Autonomia Erkidegoko gizarte-ekonomiari buruzko kontakizuna.** ARANDO LASAGABASTER, Saioa eta beste/Enciso Santocildes, Marta; Bengoetxea Alkorta, Aitor; Uriarte Zabala, Leire**. Editorial Dykinson. Madril. 24 x 17 cm. 320 or.
- Euskal Autonomia Erkidegoko herrietako jaietan emakumeen parte-hartzea sustatzeko estrategiak [Interneteko artxiboa. PDF].** BULLEN, Margaret; MONTESINOS, Lidia; PECHARROMAN, Begoña. Emakunde. Gasteiz.
- Euskal Autonomia Erkidegoko sektore publikoan euskararen erabilera normalizatzeko VI. Plangintzaldiaren tarteko ebaluazioa / Normalización del uso del euskera en el sector público de la Comunidad Autónoma Vasca. Evaluación intermedia del VI periodo de planificación.** (e/i). KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA (EJ)/IZO (Itzultzaile Zerbitzu Ofiziala). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 29 x 20,5 cm. 373 or.
- Euskal deklinabidea bizkaieraz.** (b). OAR-ARTETA, Ana; LEGARRA, Hiart. Labayru Fundazioa. Bilbo. 24 x 17 cm. 271 or.
- Euskal deklinabidea bizkaieraz. Erantzunak.** LEGARRA, Hiart; OAR-ARTETA, Ana. Labayru Fundazioa. Bilbo. 24 x 17 cm. 60 or.
- Euskal edizilogintzaren hastapen ikerketak [Interneteko artxiboa. PDF].** ASKOREN ARTEAN/Ayerbe Sudupe, Mikel**. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Euskal gogoa bizirik. Gertaera, istorio eta pasadizoak.** AURKENERENA BARANDIARAN, Joseba. Dakit. Zarautz. 21 x 15 cm. 299 or.
- Euskal Hedabideen Urtekaria 2020.** ASKOREN ARTEAN. Hekimen Euskal Hedabideen Elkarte. Andoain. 30 x 21 cm. 150 or.
- Euskal Herria helburu.** (b). TXILLARDEGI. Txalaparta. Tafalla. 19 cm. 425 or.
- Euskal Herriko alegia, ipuin eta kondairak.** (b). BARANDIARAN IRIZAR, Luis. Txertoa. Aduna. 19,5 x 13,5 cm. 144 or.
- Euskal Herriko animaliak.** (b). SARRALDE USSIA, Igor; GOROSTIDI SIERRA, Asier. Erein. Donostia. 21,5 x 30 cm. 72 or.
- Euskal Herriko animaliak. Ornogabeak.** GOROSTIDI SIERRA, Asier; SARRALDE USSIA, Igor. Erein. Donostia. 30 x 23 cm. 64 or.
- Euskal Herriko arraza autoktonoak.** GOMEZ FERNANDEZ, Mariano. Rapitbook. Mallorca. 21 x 30 cm. 200 or.
- Euskal Herriko bira. Autoz egiteko ibilaldi handia.** (i). BASTART CASSE, Jordi/Ortega, Hektor//Bastart Casse, Jordi (argazkiak). Sua. Bilbo. 19 x 14 cm. 272 or.
- Euskal Herriko gazteluak. Gipuzkoa.** ARRIETA VALVERDE, Antton. Egile editorea. [s.l.]. 24 cm. 264 or.
- Euskal Herriko leiendak.** (b/i). MARTINEZ DE LEZEA, Toti/Rosetta Testu Zerbitzuak//Landa Hernandez, Juan Luis. Erein. Donostia. 32 x 23 cm. 298 or.
- Euskal Herriko odonatuen identifikazioerako gakoa [Interneteko artxiboa. PDF].** MEZQUITA ARANBURU, Iñaki. Aranzadi Zientzia Elkarte. Donostia.

- Euskal Herriko pegatak. 1990-1999.** (i). ASKOREN ARTEAN/Gancheği, Andrea/Salgado, Pablo; Ubierna, Jabi*. Euskal Memoria Fundazioa. Andoain. 25 x 28 cm. 511 or.
- Euskal Herriko zuhaitz eta zuhaixken gida.** (b). AIZPURU, Iñaki; CATALAN, Pilar; GARIN, Francisco//Zorrakin, Iñaki; Colomina, Diana. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 22 cm. 482 or.
- Euskal Hezkuntza-Sistemaren diagnostikoa 2021 / Diagnóstico del Sistema Educativo Vasco 2021.** (e/i). IRAKAS SISTEMA EBALUATU ETA IKERTZEKO ERAKUNDEA (ISEI-IVEI)/Lete Itzulpenak. Irakas Sistema Ebaluatu eta Ikertzeko Erakundea (ISEI-IVEI). [s.l.]. 27 cm. 314 or.
- Euskal Herriko zuhaitzen gida.** (b/i). NIÑO RICOI, Henrique/Bidera//Rodríguez Silvar, Carlos. Sua. Bilbo. 19,5 x 11,5 cm. 256 or.
- Euskal kantagintza berria [Interneteko artxiboa. ePub].** ARISTI, Pako. Erein. Donostia.
- Euskal lege zibilak / Leyes civiles vascas.** (e). ASKOREN ARTEAN/Urrutia Badiola, Andres*. Zuzenbidearen Euskal Akademia; HAEE; Aranzadi. Donostia. 21 x 15 cm. 304 or.
- Euskal lege zibilak / Leyes civiles vascas [Interneteko artxiboa].** (e). ASKOREN ARTEAN/Urrutia, Andres*. Aranzadi Zientzia Elkarte. Donostia.
- Euskal literatura Gernika aldizkari liberalean (1945-53) [Interneteko artxiboa. PDF].** ORTIZ DE PINEDO, Aitor. Booktegi. [s.l.].
- Euskal literaturaren historiaren historia. Gurea nola konda?.** CASENAVE, Jon. Euskaltzaindia. Bilbo. 24 x 17 cm. 113 or.
- Euskal literaturaren historiaren historia. Gurea nola konda?.** (b). CASENAVE, Jon. Euskaltzaindia. Bilbo. 24 x 17 cm. 113 or.
- Euskal mitologia. Haurrentzako ipuinak. Euskal ipuin herrikoien bilduma.** (b). ATXUKARRO, Bakarne; ZUBIALDE, Izaskun//Egurza Hernandez, Asun. Denonartean. Berriozar. 21 x 21 cm. 198 or.
- Euskal pertsonaia mitologikoak [Interneteko artxiboa. ePub; Mobi; PDF].** MARTINEZ, Nerea. Booktegi. [s.l.].
- Euskal zuzenbide zibilar dagokion zuzenbide prozesala: lega data eta lege ferenda azterketa.** FIDALGO ASTIGARRAGA, Mikel Tomas. HAEE/IVAP. Oñati. 21 x 15 cm. 501 or.
- Euskal zuzenbide zibilar dagokion zuzenbide prozesala: lega data eta lege ferenda azterketa [Interneteko artxiboa. PDF].** FIDALGO ASTIGARRAGA, Mikel Tomas. HAEE/IVAP. Oñati.
- Euskaldun berri baten gorabeherak.** DALBRET, Mikel. Maiatz. Baiona. 21 cm. 144 or.
- Euskaldunen deportazioa Hirugarren Reicheko esparruetara (1940-1945) / La deportación de los vascos a los campos del Tercer Reich (1940-1945).** (b/e). Gogora. Bilbo. 30 cm. 58 or.
- Euskaltzaindiaren adierazpenak (1976-2021). 4. edizioa [Interneteko artxiboa].** ASKOREN ARTEAN/Iñigo, Andres*. Euskaltzaindia. Bilbo.
- Euskara 1 - Lan-koaderno 1 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). SAENZ OIARTZABAL, Maite; OIARBIDE ALUSTIZA, Josi//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Aduna; Donostia. 28 x 21 cm. 40 or.

- Euskara 1 - Lan-koaderno 2 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). SAENZ OIARTZABAL, Maite; OIARBIDE ALUSTIZA, Josi//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Aduna; Donostia. 28 x 21 cm. 56 or.
- Euskara 1. Gelako material manipulatioa. Lehen Hezkuntza.** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar*//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 492 or.
- Euskara 1. Lehen Hezkuntza.** (b). ARANO CIARRETA, Rosa Maria//Landa Hernandez, Ivan. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 230 or.
- Euskara 1. Lehen Hezkuntza.** IBAIZABAL TALDEA. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 23 cm. 192 or.
- Euskara 1. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua (Navarra, País Vasco).** (b). ANGOITIA, Josune; BADIOLA, Izaskun. Anaya. Madril. 29 x 22 cm. 264 or.
- Euskara 1. Letrak ikasten. Lehen Hezkuntza.** MARCHETTI, Paola; MONTERO, Almudena; MODREGO, Rosa eta beste//Arumi, David; García, Pablo; Delgado, Jesús eta beste. Ikasmina. Barakaldo. 29 x 22,5 cm. 64 or.
- Euskara 2 - Lan-koaderno 3 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). OIARBIDE, Josi; SAENZ, Maite; BARRENA, Saionara//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Aduna; Donostia. 28 x 21 cm. 44 or.
- Euskara 2 - Lan-koaderno 4 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). OIARBIDE, Josi; SAENZ, Maite; BARRENA, Saionara//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Aduna; Donostia. 28 x 21 cm. 44 or.
- Euskara 2 eta 3. Atxikaraua.** ELOSEGI, Régine; ELKANO, Jaki//Lasausa, Jean-Michel. Ikas. Uztaritze. 15 x 21 cm. 88 or.
- Euskara 2. Lehen Hezkuntza.** IBAIZABAL TALDEA. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 23 cm. 184 or.
- Euskara 2. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** (b). ANGOITIA, Josune; FONTECILLA, Gontzal; SANTISTEBAN, Eider. Anaya. Madril. 29,5 x 22,5 cm. 336 or.
- Euskara 2. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua (Navarra, País Vasco).** (b). ANGOITIA, Josune; BADIOLA, Izaskun. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 248 or.
- Euskara 3 - Lan-koaderno 5 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). BARRENA, Saionara; LASA, Jaione; SAENZ, Maite//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Aduna; Donostia. 28 x 21 cm. 56 or.
- Euskara 3 - Lan-koaderno 6 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). BARRENA, Saionara; LASA, Jaione; SAENZ, Maite//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Aduna; Donostia. 28 x 21 cm. 56 or.
- Euskara 3. Koaderno 1. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** (b). ANGOITIA, Josune; ZENITAGOIA, Mari Joxe. Anaya. Madril. 29 x 23 cm. 32 or.
- Euskara 3. Koaderno 2. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** (b). ANGOITIA, Josune; ZENITAGOIA, Mari Joxe. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 32 or.
- Euskara 3. Koaderno 3. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** (b). ANGOITIA, Josune; ZENITAGOIA, Mari Joxe. Anaya. Madril. 29 x 23 cm. 32 or.
- Euskara 3. Lehen Hezkuntza.** IBAIZABAL TALDEA. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 23 cm. 208 or.
- Euskara 4. Lehen Hezkuntza [Pack].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 312 or.

- Euskara 4-1. Lehen Hezkuntza.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 68 or.
- Euskara 4-2. Lehen Hezkuntza.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 72 or.
- Euskara 4-3. Lehen Hezkuntza.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 60 or.
- Euskara 4-4. Lehen Hezkuntza.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 60 or.
- Euskara 4-5. Lehen Hezkuntza.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 52 or.
- Euskara 4. Koadernoa 1. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** (b). ANGOITIA, Josune; ZENITAGOIA, Mari Joxe. Anaya. Madril. 29 x 23 cm. 32 or.
- Euskara 4. Koadernoa 2. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** (b). ANGOITIA, Josune; ZENITAGOIA, Mari Joxe. Anaya. Madril. 29 x 23 cm. 32 or.
- Euskara 4. Koadernoa 3. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** (b). ANGOITIA, Josune; ZENITAGOIA, Mari Joxe. Anaya. Madril. 29 x 23 cm. 32 or.
- Euskara 4. Koadernoa. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** (b). ANGOITIA, Josune; FONTECILLA, Gontzal; SANTISTEBAN, Eider. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 96 or.
- Euskara 4. Lan-koadernoa 4-2. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 72 or.
- Euskara 5 - Lan-koadernoa 10 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). BARRENA, Saionara; LASA, Iñaki; SAENZ DE OIARZABAL, Maite//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Aduna; Donostia. 28 x 21 cm. 80 or.
- Euskara 5. Jarduera fitxak 5. Lehen Hezkuntza [1. hiruhilekoa: Erroak indartzen. 2. hiruhilekoa: Artistaren bidea. 3. hiruhilekoa: Egunero hasten delako].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 168 or.
- Euskara 5. Koadernoa 1. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** (b). ANGOITIA, Josune; ZENITAGOIA, Mari Joxe. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 32 or.
- Euskara 5. Koadernoa 2. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** (b). ANGOITIA, Josune; ZENITAGOIA, Mari Joxe. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 32 or.
- Euskara 5. Koadernoa 3. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** (b). ANGOITIA, Josune; ZENITAGOIA, Mari Joxe. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 32 or.
- Euskara 5. Lan-koadernoa 5.1. Lehen Hezkuntza.** (b). ASKOREN ARTEAN/Baztarrika, Belen**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 64 or.
- Euskara 5. Lehen Hezkuntza.** LEGARRA, Hiart; ZABALLA, Itxaropena; IBARLUZEA, Miren eta beste//Landa, Ivan. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 232 or.
- Euskara 5. Lehen Hezkuntza.** IBAIZABAL TALDEA. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 23 cm. 216 or.
- Euskara 5. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen gidaliburua.** LARREA, Kepa; ZULOAGA, Eneko; IBARLUZEA, Miren eta beste//Landa, Ivan. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 280 or.
- Euskara 6 - Lan-koadernoa 11 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). BARRENA, Saionara; LASA, Iñaki; SAENZ, Maite//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Aduna; Donostia. 28 x 21 cm. 64 or.

- Euskara 6. Koadernoa 1. Lehen Hezkuntza.** (b). ANGOITIA, Josune; ZENITAGOIA, Mari Joxe. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 32 or.
- Euskara 6. Koadernoa 2. Lehen Hezkuntza.** (b). ANGOITIA, Josune; ZENITAGOIA, Mari Joxe. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 32 or.
- Euskara 6. Koadernoa 3. Lehen Hezkuntza.** (b). ANGOITIA, Josune; ZENITAGOIA, Mari Joxe. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 32 or.
- Euskara 6. Lehen Hezkuntza.** ZULOAGA, Eneko; BOILLOS, Maria del Mar; IBARLUZEA, Miren eta beste//Landa, Ivan. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 184 or.
- Euskara 6. Lehen Hezkuntza. Gidaliburua.** LARREA, Kepa; ZULOAGA, Eneko; IBARLUZEA, Miren eta beste//Landa, Ivan. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 272 or.
- Euskara Batuaren Eskuliburua (EBE). A-tik Z-ra, zalantzak eta argibideak.** (b). ASKOREN ARTEAN/Zubeldia, Txantxon*. Euskaltzaindia. Bilbo. 21 x 15 cm. 558 or.
- Euskara eta Literatura 1-5. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN/Elkar*//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 64 or.
- Euskara eta Literatura 1-6. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN/Elkar*//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 80 or.
- Euskara eta Literatura 1. Batxilergoa.** (b). ALBERDI, Andres; BALENTZIAGA, Markos; UGARTEBURU, Anjel//Askoren artean. Elkar. Aduna. 27 x 20 cm. 384 or.
- Euskara eta Literatura 1. DBH.** IBAIZABAL TALDEA; ITUARTE, Mari Eli; SALAS, Zezilio. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 224 or.
- Euskara eta Literatura 1. DBH. Jarduera fitxak.** (b). ARTOLAZABAL, Amaia; BOAN, Kristina; URBINA, Irune/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier**. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 126 or.
- Euskara eta Literatura 1. DBH. Lan-koadernoa 1.1.** (b). ALDASORO, Mikele; ARTOLAZABAL, Amaia; GOIRI URIARTE, Nerea/Ortiz Lopetegi, Agurtzane*//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 68 or.
- Euskara eta Literatura 1. DBH. Lan-koadernoa 1.2.** (b). ALDASORO, Mikele; ARTOLAZABAL, Amaia; GOIRI URIARTE, Nerea/Ortiz Lopetegi, Agurtzane*//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 56 or.
- Euskara eta Literatura 2-1. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN/Elkar*//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 64 or.
- Euskara eta Literatura 2-2. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN/Elkar*//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 60 or.
- Euskara eta Literatura 2-3. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN/Elkar*//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 64 or.
- Euskara eta Literatura 2. DBH. (i).** IBAIZABAL TALDEA; ARIZMENDIARRIETA, Kattalin; SALAS, Zezilio. Aztiri Itzulpen Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 240 or.
- Euskara eta Literatura 2. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa].** IBAIZABAL TALDEA; ARIZMENDIARRIETA, Kattalin; SALAS, Zezilio. Ibaizabal. Zornotza.
- Euskara eta Literatura 2. DBH. Lan-koadernoa 2.1.** (b). ALDASORO, Mikele; ARTOLAZABAL, Amaia; GOIRI URIARTE, Nerea/Ortiz Lopetegi, Agurtzane*//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 68 or.

- Euskara eta Literatura 2. DBH. Lan-koadernoa 2.2.** (b). ALDASORO, Mikele; ARTOLAZABAL, Amaia; GOIRI URIARTE, Nerea/Ortiz Lopetegui, Agurtzane*//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 68 or.
- Euskara eta Literatura 2. DBH. Proposamen didaktikoa.** (i). IBAIZABAL TALDEA/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 64 or.
- Euskara eta Literatura 2. DBH. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa].** (i). IBAIZABAL TALDEA. Aztiri Itzulpen Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Euskara eta Literatura 2. Gelako material manipulatioa.** ASKOREN ARTEAN/Elkar*//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 400 or.
- Euskara eta Literatura 3. DBH. IBAIZABAL TALDEA; SALAS URBINA, Zezilio.** Ibaizabal. Zornotza. 20 x 22 cm. 224 or.
- Euskara eta Literatura 3. DBH. 5.0. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Euskara eta Literatura 3. DBH. Lan-koadernoa 1.** (b). ALDASORO, Mikele eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 76 or.
- Euskara eta Literatura 3. DBH. Lan-koadernoa 2.** (b). ALDASORO, Mikele eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 56 or.
- Euskara eta Literatura 4. DBH.** (i). IBAIZABAL TALDEA; ARIZMENDIARRIETA, Kattalin; ASTORKIA, Nere/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 256 or.
- Euskara eta Literatura 4. DBH. 5.0. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Euskara eta Literatura 4. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa].** IBAIZABAL TALDEA; ARIZMENDIARRIETA, Kattalin; ASTORKIA, Nere. Ibaizabal. Zornotza.
- Euskara eta Literatura 4. DBH. Jarduera fitxak.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 236 or.
- Euskara eta Literatura 4. DBH. Lan-koadernoa 1.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 60 or.
- Euskara eta Literatura 4. DBH. Proposamen didaktikoa.** (i). IBAIZABAL TALDEA/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 64 or.
- Euskara eta Literatura 4. DBH. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa].** (i). IBAIZABAL TALDEA. Aztiri Itzulpen Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Euskara eta Literatura 4. Lehen Hezkuntza.** ARIZMENDIARRIETA, Kattalin; IBAIZABAL TALDEA. Ibaizabal. Zornoza. 23 x 29 cm. 216 or.
- Euskara eta Literatura 6. Lehen Hezkuntza.** ARIZMENDIARRIETA, Kattalin; IBAIZABAL TALDEA. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 23 cm. 224 or.
- Euskara ikasi-irakatsi moodle bidez. Justiziagelako eskuliburua.** ARAKAMA, Jose Mari eta beste. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 30 cm. 351 or.
- Euskara kolokialaren eskuliburua [Interneteko artxiboa. ePub].** LARRINAGA LARRAZABAL, Asier. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Euskara oinarri eta eleaniztasuna helburu. Hizkuntzen garapena eta erabilera aztergai.** ASKOREN ARTEAN/Diaz de Gereñu, Leire; Manterola, Ibon; Garcia, Ines Maria*. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 304 or.

- Euskara oinarri eta eleaniztasuna helburu. Hizkuntzen garapena eta erabilera aztergai [Interneteko artxiboa. PDF].** ASKOREN ARTEAN/Diaz de Gereñu, Leire; Manterola, Ibon; Garcia, Ines Maria*. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Euskara-ikaslearen gramatika praktikoa A1-B1.** (b). AIO, Beatriz; ETXABE, Itziar//Aranburu, Gorka. Elkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 300 or.
- Euskara. La langue basque.** (e). IGARTUA, Ivan; ZABALTZA, Xabier. Etxepare Euskal Institutua. Donostia. 24 cm. 88 or.
- Euskara. La lengua vasca.** (e). IGARTUA, Ivan; ZABALTZA, Xabier. Etxepare Euskal Institutua. Donostia. 24 cm. 88 or.
- Euskara. The Basque Language.** (e). IGARTUA, Ivan; ZABALTZA, Xabier. Etxepare Euskal Institutua. Donostia. 24 cm. 88 or.
- Euskararen agenda estrategikoa 2021-2024 / Agenda estratégica del euskera 2021-2024.** (e). KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA (EJ)/Legarra, Hiart**. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 24 x 17 cm. 152 or.
- Euskararen gramatika. I. liburukia: Sarrera, morfologia, perpau bakuna.** EUSKALTZAINDIA GRAMATIKA BATZORDEA/Salaburu, Pello**. Euskaltzaindia. Bilbo. 24 x 17 cm. 1.085 or.
- Euskararen gramatika. II. liburukia: Perpau elkartuak, juntadura eta menderakuntza, bibliografia, gai aurkibidea.** EUSKALTZAINDIA GRAMATIKA BATZORDEA/Salaburu, Pello**. Euskaltzaindia. Bilbo. 24 x 17 cm. 1.256 or.
- Euskararen ingurune digitala. Gomendioak 2021-2024 / El entorno digital del euskera. Recomendaciones 2021-2024.** (e/i). EUSKARAREN AHOLKU BATZORDEA/Arregi Urizar, Jaione. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 24 x 17 cm. 208 or.
- Euskararen normalizazioa. Ikuspegi orokorra eta Euskal Telebistaren kasu partikularra [Interneteko artxiboa. ePub].** LARRINAGA LARRAZABAL, Asier. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Euskararen ustezko kideetasunak Italian eta Korsikan.** ELEXPURU AGIRRE, Juan Martin. Pamiela. Arre. 24 x 17 cm. 224 or.
- Eusko Jaurlaritzako Administrari Laguntzaileen gaitegia.** HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA. HAEE/IVAP. Oñati. 24 x 17 cm. 689 or.
- Eusko Jaurlaritzako Administrari Laguntzaileen gaitegia [Interneteko artxiboa. PDF].** HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA. HAEE/IVAP. Oñati.
- Eusko Jaurlaritzako Administrarien gaitegia.** HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA. HAEE/IVAP. Oñati. 24 x 17 cm. 822 or.
- Eusko Jaurlaritzako Administrarien gaitegia [Interneteko artxiboa. PDF].** HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA. HAEE/IVAP. Oñati.
- Eusko Jaurlaritzako Etika Publikorako Batzordearen memoria 2018-2020 [Interneteko artxiboa. PDF].** ETIKA PUBLIKORAKO BATZORDEA. HAEE/IVAP. Oñati.
- Eusko Jaurlaritzako Etika Publikorako Batzordearen memoria 2018-2020 / Memoria de la Comisión de Etica Pública del Gobierno Vasco 2018-2020.** (e). ETIKA PUBLIKORAKO BATZORDEA. HAEE/IVAP. Oñati. 21 x 15 cm. 106 or.

- Eusko Jaurlaritzako Etika Publikorako Batzordearen memoria 2018-2020 / Memoria de la Comisión de Etica Pública del Gobierno Vasco 2018-2020 [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). ETIKA PUBLIKORAKO BATZORDEA. HAEE/IVAP. Oñati.
- Eusko Jaurlaritzako etxebizitza-sustapenen katalogo ilustratua. 2005-2009 / Catálogo ilustrado de promociones de vivienda del Gobierno Vasco 2005-2009.** (e/i). PINILLA OROZ, Alberto/IZO (Itzultzaile Zerbitzu Ofiziala). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 29,5 x 21 cm. 273 or.
- Eusko Jaurlaritzako etxebizitza-sustapenen katalogo ilustratua. 2009-2012 / Catálogo ilustrado de promociones de viviendas del Gobierno Vasco. 2009-2012.** (e/i). PINILLA OROZ, Alberto/IZO (Itzultzaile Zerbitzu Ofiziala). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 29,5 x 20,5 cm. 153 or.
- Eusko Jaurlaritzako etxebizitza-sustapenen katalogo ilustratua. 2013-2016 / Catálogo ilustrado de promociones de viviendas del Gobierno Vasco. 2013-2016.** (e/i). LURRALDE PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIO SAILA (EJ)/IZO (Itzultzaile Zerbitzu Ofiziala). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 29 x 20,5 cm. 105 or.
- Eusko Jaurlaritzako etxebizitza-sustapenen katalogo ilustratua. 2017-2020 / Catálogo ilustrado de promociones de viviendas del Gobierno Vasco. 2017-2020.** (e/i). PINILLA OROZ, Alberto/IZO (Itzultzaile Zerbitzu Ofiziala). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 29,5 x 20,5 cm. 71 or.
- Eusko Jaurlaritzako Gaitegi Orokorra (Lan-kategorien eta A eta B taldeetako funtzionarien eskalen gai-zerrendaren zati orokorreko galderak).** HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA. HAEE/IVAP. Oñati. 24 x 17 cm. 545 or.
- Eusko Jaurlaritzako Gaitegi Orokorra (Lan-kategorien eta A eta B taldeetako funtzionarien eskalen gai-zerrendaren zati orokorreko galderak) [Interneteko artxiboa. PDF].** HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA. HAEE/IVAP. Oñati.
- Eusko Jaurlaritzako Laguntzako Langileen Talde Profesionalaren gaitegia (atezaina, mandataria, menpekoa, ...).** HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA. HAEE/IVAP. Oñati. 24 x 17 cm. 497 or.
- Eusko Jaurlaritzako Laguntzako Langileen Talde Profesionalaren gaitegia (atezaina, mandataria, menpekoa, ...) [Interneteko artxiboa. PDF].** HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA. HAEE/IVAP. Oñati.
- Eusko Legebiltzarrarentzako urteko txostena 2020.** ARARTEKO. Ararteko. Gasteiz. 30 cm. 350 or.
- ExerCita. Osasun kognitiboaren zaintza [Pack].** ASKOREN ARTEAN. Cita-Alzheimer Fundazioa. Donostia.
- ExerCita A profila, 1. Osasun kognitiboaren zaintza.** ASKOREN ARTEAN. Cita-Alzheimer Fundazioa. Donostia. 30 x 21 cm. 150 or.
- ExerCita A profila, 2. Osasun kognitiboaren zaintza.** ASKOREN ARTEAN. Cita-Alzheimer Fundazioa. Donostia. 30 x 21 cm. 129 or.
- ExerCita B profila, 1. Osasun kognitiboaren zaintza.** ASKOREN ARTEAN. Cita-Alzheimer Fundazioa. Donostia. 30 x 21 cm. 148 or.

- ExerCita B profila, 2. Osasun kognitiboaren zaintza.** ASKOREN ARTEAN. Cita-Alzheimer Fundazioa. Donostia. 30 x 21 cm. 131 or.
- ExerCita C profila, 1. Osasun kognitiboaren zaintza.** ASKOREN ARTEAN. Cita-Alzheimer Fundazioa. Donostia. 30 x 21 cm. 150 or.
- ExerCita C profila, 2. Osasun kognitiboaren zaintza.** ASKOREN ARTEAN. Cita-Alzheimer Fundazioa. Donostia. 30 x 21 cm. 137 or.
- ExerCita D profila, 1. Osasun kognitiboaren zaintza.** ASKOREN ARTEAN. Cita-Alzheimer Fundazioa. Donostia. 30 x 21 cm. 150 or.
- ExerCita D profila, 2. Osasun kognitiboaren zaintza.** ASKOREN ARTEAN. Cita-Alzheimer Fundazioa. Donostia. 30 x 21 cm. 135 or.
- Ez dakit zertaz ari zaren.** MALAGON ZALDUA, Ana. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 168 or.
- Ez dakit zertaz ari zaren. (b).** MALAGON ZALDUA, Ana. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 168 or.
- Ez dakit zertaz ari zaren [Interneteko artxiboa. ePub].** MALAGON ZALDUA, Ana. Elkar. Aduna.
- Ez jat garbatu. Julian Unzueta Etxebarriaren memoriak.** ARRIOLABENGOA, Julen. Kinttondo edizioak. Aramaio. 21 x 15 cm. 130 or.
- Ezagutu Europa. Europako kontinentea. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Aula Vitual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Ezberdina bezain gozoa.** KAZABON, Antton//Mendiola Gardoki, Ima. Ibaizabal. Zornotza. 20,5 x 13 cm. 104 or.
- EZdarbakarra. (i).** KLING, Marc-Uwe/Rey Gorraiz, Fernando//Henn, Astrid. Picarona. Rubí. 27 x 22 cm. 48 or.
- Ezekiel. (b).** OSORO IGARTUA, Jasone. Elkar. Aduna. 19,5 x 13 cm. 140 or.
- Ezekiel nora ezean. (b).** OSORO IGARTUA, Jasone. Elkar. Aduna. 19,5 x 13 cm. 160 or.
- Ezer ez da dirudiena.** AIERTZA REMENTERIA, Maribel. Elkar. Aduna. 20,5 x 13,5 cm. 101 or.
- Ezer ez da dirudiena [Interneteko artxiboa. ePub].** AIERTZA REMENTERIA, Maribel. Elkar. Aduna.
- Ezetz asmatu zenbat maite zaitudan. (b/i).** McBRATNEY, Sam/Muñoz, Josune//Jeram, Anita. Kökinos. Madril. 25 x 22 cm. 28 or.
- Ezinbesteko nanoliburuak 3 [Amama eta aitita – Begiradazalea – Euli Fiririren festa – Hasiera – Joan den eguneko ipuina – Saguen bidaia – Txoriak].** ALIAGA, Roberto; HERAS, Chema; NUÑEZ, Marina eta beste. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 7 x 7 cm. 224 or.
- Ezkutuko maitea. (b).** LERTXUNDI ESNAL, Anjel//Olariaga Aranburu, Antton. Elkar. Aduna. 20 x 14,5 cm. 128 or.
- Ezpata eta daga eskrima. Mende bete katiluko ezpata eta haize-ohiladun daga (1628-1731) / Esgrima de espada y daga. Un siglo de espada de taza y daga de vela (1628-1731).** (e). ALEJO SUESCUN, Iker. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 28,5 x 21 cm. 299 or.
- Ezusteko argonautak [Interneteko artxiboa. ePub; Mobi; PDF].** ZENDOIA SAINZ, Jose Mari. Booktegi. [s.l.].

- Fabaren erregea / Rey de la Faba.** (e/i). HUALDE, Fernando/Saizar, Joxemi//Urretabizkaia, Joseba (argazkiak). Xibarit. Tolosa. 31 cm. 241 or.
- Fahrenheit 451.** (b/i). BRADBURY, Ray/Tolosa, Nagore. Txalaparta. Tafalla. 20 cm. 242 or.
- Faith.** GARRO PEREZ, Lander. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 348 or.
- Faith [Interneteko artxiboa. ePub].** GARRO PEREZ, Lander. Elkar. Aduna.
- Fake.** (i). COONER, Donna/Urkulu Rodriguez, Iraitz. Desclée De Brouwer. Bilbo. 21,5 x 15,5 cm. 276 or.
- Familia eta oinordetza zuzenbidea.** (b). URRUTIA BADIOLA, Andres. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 24 x 16 cm. 349 or.
- Familia xelebrea.** LERTXUNDI ESNAL, Anjel//Mitxelena Eritze, Jokin. Ikaselkar. Aduna. 24 x 21 cm. 24 or.
- Familia xelebrea.** (b). LERTXUNDI ESNAL, Anjel//Mitxelena Eritze, Jokin. Ikaselkar. Aduna. 24 x 21 cm. 24 or.
- Familiako lexikoa.** (i). GINZBURG, Natalia/Rey Escalera, Fernando. Igela. Iruñea. 20 x 12 cm. 310 or.
- Familiako lexikoa.** (b/i). GINZBURG, Natalia/Rey Escalera, Fernando. Igela. Iruñea. 20 x 12 cm. 309 or.
- Fas fatum fadoa.** LANDA, Erramun. Egile editorea. Bilbo. 39 x 27 cm. 148 or.
- Ferrovial Araia. Karga mandoek nahikoa dela esan dute / Las mulas de carga han dicho basta.** ELORRIETA AGIRRE, Aiala. Manu Robles-Arangiz Fundazioa. Bilbo. 24 cm. 48 or.
- Festa.** OSORO IGARTUA, Jasone. Elkar. Aduna. 21 cm. 114 or.
- Festa [Interneteko artxiboa. ePub].** OSORO IGARTUA, Jasone. Elkar. Aduna.
- Fiesta. Eguzkia jaikitzen da.** (i). HEMINGWAY, Ernest/Navarro, Koro. Erein; Igela. Donostia; Iruñea. 19,5 x 13 cm. 333 or.
- Fiesta. Eguzkia jaikitzen da [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). HEMINGWAY, Ernest/Navarro, Koro. Erein; Igela. Donostia; Iruñea.
- Film zaharren kluba.** (b). LADRON ARANA, Alberto. Elkar. Aduna. 20,5 x 13,5 cm. 328 or.
- Final book [Erakusketa].** (e). LEKERIKA, Ainhoa; PLAZA, Andrea; DE FOUCAULT, Guillermo eta beste. Getxoko Kultur Etxea. Getxo. 27 x 21 cm. 186 or.
- Fisika eta Kimika 2. DBH.** (i). ARROSPIDE, M^a del Carmen/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia. Ibaizabal. Zornotza. 22 x 29 cm. 156 or.
- Fisika eta Kimika 2. DBH 5.0. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Fisika eta Kimika 2. DBH Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa].** (i). ARROSPIDE, M^a del Carmen/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia. Ibaizabal. Zornotza.
- Fisika eta Kimika 2. DBH. 5.0. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Fisika eta Kimika 2. DBH. Gida didaktikoa.** (i). MANUEL, M^a de las Mercedes/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia. Ibaizabal. Zornotza. 22 x 29 cm. 120 or.
- Fisika eta Kimika 2. DBH. Gida didaktikoa [Interneteko artxiboa].** (i). MANUEL, M^a de las Mercedes/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia. Ibaizabal. Zornotza.

- Fisika eta Kimika 3. DBH. (b).** ZUBIAURRE, Sabino; ARSUAGA, Jesús María; MORALES, Ana María eta beste. Anaya. Madril. 29 x 23 cm. 248 or.
- Fisika eta Kimika 3. DBH. (i).** ARROSPIDE, M^a del Carmen; FAJARDO, Juan Carlos; ROSA, Gregorio/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 224 or.
- Fisika eta Kimika 3. DBH 5.0. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Fisika eta Kimika 3. DBH. Jarduera fitxak [Pack]. (b).** GUTIERREZ, Amaia eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 172 or.
- Fisika eta Kimika 3. DBH. Jarduera fitxak. 1. unitatea. (b).** GUTIERREZ, Amaia eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 48 or.
- Fisika eta Kimika 3. DBH. Jarduera fitxak. 2. unitatea. (b).** GUTIERREZ, Amaia eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 64 or.
- Fisika eta Kimika 3. DBH. Jarduera fitxak. 3. unitatea. (b).** GUTIERREZ, Amaia eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 48 or.
- Fisika eta Kimika 4. DBH. (i).** ARROSPIDE, M^a del Carmen/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia. Ibaizabal. Zornotza. 22 x 29 cm. 224 or.
- Fisika eta Kimika 4. DBH. Gida didaktikoa. (i).** MANUEL, M^a de las Mercedes/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia. Ibaizabal. Zornotza. 22 x 29 cm. 152 or.
- Fisika eta Kimika 4. DBH. Gida didaktikoa [Interneteko artxiboa]. (i).** MANUEL, M^a de las Mercedes/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia. Ibaizabal. Zornotza.
- Fisika eta Kimika 4. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa]. (i).** ARROSPIDE, M^a del Carmen/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia. Ibaizabal. Zornotza.
- Fisika eta Kimika 4.a. Eskuliburua.** AGIRRE, Amaia; OTAEGI, Nahikari; SAEZ, Amaia//Lasausa, Jean-Michel. Ikas. Uztaritze. 29,5 x 21 cm. 88 or.
- Fisika-Kimika 2. DBH. Irakaslearen gidaliburua.** ZABALLOS, Luis Carlos; GARCIA, Carlos; MARTINEZ, Puri//Landa, Ivan. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 328 or.
- Flamenkoak. (i).** BUSQUETS, Jordi/Irurk Itzulpenak//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 30 x 23 cm. 8 or.
- Flora eta habitat piriniar-kantabriarrak aldaketa klimatikoaren erronkaren aurrean. (e).** GARCIA, Yoana; GARMENDIA, Joseba; MITXELENA, Anaïs. Aranzadi Zientzia Elkarte. Donostia. 21 x 19,5 cm. 180 or.
- Flora eta habitat piriniar-kantabriarrak aldaketa klimatikoaren erronkaren aurrean [Interneteko artxiboa. PDF].** GARCIA, Yoana; GARMENDIA, Joseba; MITXELENA, Anaïs. Aranzadi Zientzia Elkarte. Donostia.
- Francisco de Goya, Henri Rousseau eta Van Gogh. Mihisetik komikira. (i).** EGUILUZ MONTES, Inge/Lopez de Arana Arrieta, Inaxio//Moratha. Saure. Legutio. 29 x 22 cm. 98 or.
- Francisco de Goya, Henri Rousseau eta Van Gogh. Mihisetik komikira [Interneteko artxiboa. ePub]. (i).** EGUILUZ MONTES, Inge/Lopez de Arana Arrieta, Inaxio//Moratha. Saure. Legutio.
- Francoren mende kantatzen genuenean (+ CD). (i).** LARRABURU, Collette/Euskal Kanta Berriaren Lagunak. Elkar. Aduna. 24 x 17 cm. 195 or.
- Freeport. (b).** ODRIOZOLA ARGOITIA, Ander. Elkar. Aduna. 20,5 x 13,5 cm. 152 or.

- Funanbulistaren beldurra [Interneteko artxiboa. ePub].** GORRINDO ETXEANDIA, Karlos. Erein. Donostia.
- Futbolaria ezustean.** (i). BEHL, Anne-Kathrin/Sedano Tellechea, Ane//Behl, Anne-Kathrin. Ikasmina. Barakaldo. 20,5 x 17,5 cm. 48 or.
- Gabeziak. Denboraz kanpoko iragana / Ausencias. Un pasado ajeno al tiempo.** (e/i). MONTENEGRO MARTINEZ, Mario/Sanabria, Juan Antonio//Rodriguez, Javier. Egile editorea. Santurtzi. 21 x 30 cm. 152 or.
- Gabon denoi.** (i). HAUGHTON, Chris/Mujika, Maialen//Haughton, Chris. NubeOcho. Madril. 26 x 25 cm. 32 or.
- Gabon, baserriko lagunok!.** (i). McLEAN, Danielle/Santxex Muniain, Amets//Williams, Gareth. Ibaizabal. Zornotza. 18 x 19 cm. 22 or.
- Gabriel Aresti Sariak. XXXVI-XXXVII. Bilbao Hiria Ipuin Lehiaketa.** IRASIZABAL, Iñaki; LABANDIBAR, Goiatz; SERRANO, Asier eta beste. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 125 or.
- Gabriela leku berri batera joan da bizitzera.** ARETXABAETA, Irati//Aretxabaeta, Irati. Elkarbanatuz. Bilbo. 25 cm. 62 or.
- Gailu eta zirkuitu elektronikoak. 2016-2020ko azterketen bilduma [Interneteko artxiboa. PDF].** PEREZ, Lourdes; URIARTE DEL RIO, Susana; GUTIERREZ, Ruben eta beste. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Galdakao Gerra Zibilean, 1936-1937. Udaberririk gabeko urtea / Galdakao en la Guerra Civil, 1936-1937.** (e). GALDAKAO GOGORA. Gogora; Galdakaoko Udala. Galdakao. 21 cm. 43 or.
- Galdamesko meatze paisaia. Nerbioi ibaiaren ezkeraldeko meatzaritzako kultura ondarea / El paisaje minero de Galdames. Patrimonio cultural minero de la margen izquierda del Nervión.** (e/i). AZKARATE, Agustin; SOLAUN, Jose Luis; ARAUJO, Victor eta beste/Euskalgintza Bulegoa Itzulpenak. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 22 x 17 cm. 97 or.
- Galdu dena, azaldu dadila!.** (b). KAMIO ANDUAGA, Garazi//Ribas Sasiain, Julen. Ikaselkar. Aduna. 26 x 24 cm. 32 or.
- Galerna eta Kresala. Gaztetasunaren iturria.** KAEME//Muro, Mikel. Harriet Ediciones. Urnieta. 21 cm. 142 or.
- Ganbara argitua. Emakumeen ahotsak eta oihartzunak.** DIEZ MUÑIZ, Alazne. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 24 x 17 cm. 397 or.
- Ganix kurkuilua.** (i). FRUCHON, Anne/Aurkenerena Barandiaran, Joseba//Goupille, André. Zortziko. Angelu. 17 x 17 cm. 8 or.
- Garai zailtarako hitz magikoak.** (i). NUÑEZ PEREIRA, Cristina; R. VALCARCEL, Rafael/Gabilondo Mendizabal, Nahikari//Stojanovic, Bojana; Gutiérrez, Carmen; Orenszajn, Cynthia eta beste. Palabras Aladas. Llanera. 24 x 22,5 cm. 90 or.
- Garen hori.** URKIZA IBAIBARRIAGA, Ana. Elkar. Aduna. 21 x 16 cm. 228 or.
- Garen hori [Interneteko artxiboa. ePub].** URKIZA IBAIBARRIAGA, Ana. Elkar. Aduna.
- Garmendia errege.** (b). URIBE URBIETA, Kirmen//Valverde Tejedor, Mikel. Elkar. Aduna. 20 x 14,5 cm. 96 or.
- Gaspar Ruiz [Interneteko artxiboa. ePub; Mobi; PDF].** (i). CONRAD, Joseph/Zabaleta, Jose. Booktegi. [s.l.].

- Gasteizko kaleak. Argazkiak / Calles vitorianas. Fotografías [Erakusketa].** (e). DEL VAL, Venancio. Gasteizko Udala. Gasteiz. 27 cm. 87 or.
- Gastronomia. Gaurko eta biharko sukaldaritzari buruzko solasaldiak.** (i). CORREA UCHOA, Sasha; NAGORE UCLE, Raul/Euskalgintza Bulegoa Itzulpenak//Perles, Pedro (irudiak); Alberdi, Bernat (argazkiak). Basque Culinary Center Fundazioa. Donostia. 21 x 28 cm. 280 or.
- Gatika. Jairik jai, danok alai.** (i). KAMIRUAGA, Akaitze/Labayru Fundazioa. Labayru Fundazioa; Gatikako Udala. Bilbo. 17 x 22 cm. 121 or.
- Gau bat Karlismoaren Museoan.** (i). LIZARRAGA PEREZ DE ZABALZA, Silvia/Salas, Kristina//Deaconu, Roland. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 21 x 30 cm. 28 or.
- Gaua.** URTAZA ELIZBURU, Betzaida//Szczerbinska, Monika. Caligrama; Amesgile. Sevilla; Legorreta. 25 cm. 40 or.
- Gauza baliotsuak.** (i). DESBORDES, Astrid/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Martin, Pauline. Tarttalo. Aduna. 22,5 x 19,5 cm. 40 or.
- Gazte Justiziaren V. Plana (2020-2024) / V Plan de Justicia Juvenil en la CAPV (2020-2024).** (e). BERDINTASUN, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA (EJ). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 29 x 20,5 cm. 522 or.
- Gazteak eta pandemia. Adituen begiradak / Jóvenes y pandemia. Miradas expertas.** (e/i). ASKOREN ARTEAN/IZO (Itzultzaile Zerbitzu Ofiziala)/Gazteen Euskal Behatokia**. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 24 x 18 cm. 286 or.
- Gaztelu sorginduan.** (i). MUNCASTER, Harriet/Ituarte Zarragoikoetxea, Mari Eli//Muncaster, Harriet. Mezulari. Bilbo. 20 x 14 cm. 128 or.
- Gazteluondo. Eleberri historikoa.** DE PEDRO, Jokin. A Fortiori. Bilbo. 21 x 15 cm. 153 or.
- Gehiago garenean.** (b/i). GONZALEZ, Olalla/Lopez Gaseni, Manu//Taeger, Marc. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 26 x 19 cm. 40 or.
- Gehiago nahi zuen balea.** (i). BRIGHT, Rachel/Santxez Muniain, Amets//Field, Jim. Ibaizabal. Zornotza. 30,5 x 24,5 cm. 40 or.
- Gelditu zaitezte gurekin.** (b). MALAGON ZALDUA, Ana. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 156 or.
- Geldoko koplak.** GOIKOETXEA ARANA, Juan Luis; GOIKOETXEA BILBAO, Udane. Lagatzu Zamudioko Euskara Elkarte. Zamudio. 24 x 17 cm. 176 or.
- Genero berdintasuna. Solas egiteko ipuinak [+ CD-ROM].** (b/i). HERRERA PATIÑO, Gladys; REMENTERIA ROCES, Oihana/Labayru Fundazioa. Edex. Bilbo. 19 x 13 cm. 24 or.
- Genero-identitatea euskal dantza tradizionalaren eraikuntzan [Interneteko artxiboa. ePub].** ARAOLAZA ARRIETA, Oier. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Geografia eta Historia 1. DBH.** (i). GRANDA, Cristina; NUÑEZ, Raúl/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 264 or.
- Geografia eta Historia 1. DBH. 5.0. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Geografia eta Historia 2. DBH.** (i). GRANDA, Cristina; NUÑEZ, Raúl; ATXEGA, Nerea/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 256 or.
- Geografia eta Historia 2. DBH. 5.0. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

- Geografia eta Historia 2. DBH. Gida didaktikoa.** (i). LOZA, Begoña; VARGAS, Tatiana/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 176 or.
- Geografia eta Historia 2. DBH. Gida didaktikoa [Interneteko artxiboa].** (i). LOZA, Begoña; VARGAS, Tatiana/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Geografia eta Historia 2. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa].** (i). GRANDA, Cristina; NUÑEZ, Raúl; ATXEGA, Nerea/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Geografia eta Historia 3. DBH.** (i). GIMENEZ, José Antonio; GOMEZ-MORENO, Iñaki; NUÑEZ, Raúl/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 336 or.
- Geografia eta Historia 3. DBH. 5.0. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Geografia eta Historia 4. DBH.** (i). ATXEGA, Nerea/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 352 or.
- Geografia eta Historia 4. DBH. 5.0. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Geografia eta Historia 4. DBH. Gida didaktikoa.** (i). MAYAYO, Iván/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 192 or.
- Geografia eta Historia 4. DBH. Gida didaktikoa [Interneteko artxiboa].** (i). MAYAYO, Iván/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Geografia eta Historia 4. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa].** (i). ATXEGA, Nerea/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Geometria deskribatzailea. Sistema diedriko zuzena. Ariketa-bilduma [Interneteko artxiboa. PDF].** UGARTE SORALUCE, Lorena; LOZANO CHICO, Maria; GONZALEZ GURRUTXAGA, Itziar. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Gerardo Lizarraga. Artista erbestean / Artista en el exilio [Erakusketa].** (e/i). LIZARRAGA, Gerardo / ALTED, Alicia eta beste/Euskarabideko itzulpen atala; Ibañez, Manuel/Gaston, Jose Miguel; Layana, Cesar; Oria, Blanca**. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 31 x 23,5 cm. 290 or.
- Gerezi garaiko haikuak [Interneteko artxiboa. PDF].** JIMENEZ MAIA, Josu//Ramos Fernandez, Maite. Booktegi. [s.l.].
- Gernikako arbolaren biografia. Euskal Herriko ereserkia.** (b/i). ESPARZA ZABALEGI, Jose Mari/Lopez de Luzuriaga, Iñaki. Txalaparta. Arre. 22 x 13,5 cm. 239 or.
- Gernu infekzioa eta delirioa 65 urte baino gehiagoko adinduetan [Interneteko artxiboa. PDF].** GOMEZ MASA, Maria. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.
- Gerra Zibileko desobiratzeak Euskadin.** ARANZADI ZIENTZIA ELKARTEA. Memoriaren, Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen Institutua Gogora. Bilbo. 30 cm. 129 or.
- Gerra zikinkeriarri!.** (b). JAKA GARCIA, Ana//Mitxelena Unsain, Iosu. Elkar. Aduna. 17,5 x 13 cm. 40 or.
- Gertatzen ari den munduaren akaberari buruz [Interneteko artxiboa. ePub; Mobi; PDF].** (i). LOPEZ, Charo/Rodriguez Gomez, Txerra. Booktegi. [s.l.].
- Get Rich [Erakusketa].** (e/i). LLARIA, Daniel / HOUSE, Wes (testuak)/Kerejeta, Maria Jose; Llaría, Daniel. Artium. Gasteiz. 23 x 15 cm. 32 or.
- Getxoko izenak. Aldeetxe eta leku izenak / Nombres de caseríos y lugares.** (b/e). GORROTXATEGI NIETO, Mikel. Getxoko Udala. Getxo. 30 cm. 391 or.

- Getxophoto book 2021 / Catálogo Getxophoto 2021.** ASKOREN ARTEAN. Begihandi Kultur Elkartea. Getxo. 24 x 17 cm. 160 or.
- Gezurra.** (i). SANTOS TORRES, Care/Meabe Plaza, Miren Agur. Giltza. Bilbo. 20,5 x 13 cm. 248 or.
- Gezurra [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). SANTOS TORRES, Care/Meabe Plaza, Miren Agur. Giltza. Bilbo.
- Gezurra berdaderoa.** ARRIETA KORTAJARENA, Bertol. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 200 or.
- Gezurra berdaderoa [Interneteko artxiboa. ePub].** ARRIETA KORTAJARENA, Bertol. Elkar. Aduna.
- Gino Bartaliren sekretua.** (i). IBANÉZ, Kike/Gabiria, Julen//Ibañez, Kike. Bang Ediciones. Bartzelona. 27 cm. 32 or.
- Gipuzkoa. Turismo gida 2020-2021.** (i). FERNANDEZ ALDASORO, Alejandro/Bitez. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 23 cm. 96 or.
- Gipuzkoako Foru Aldundiaren udal zerbitzuen katalogoa / Catálogo de servicios municipales de la Diputación Foral de Gipuzkoa.** (e). Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 30 cm. 348 or.
- Giza gorputza.** (b). SUSAETA TALDEA//El Taller. Susaeta. Madril. 28 x 22 cm. 96 or.
- Giza gorputza.** (b/i). HEDELIN, Pascale/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Barborini, Robert. Tarttalo. Aduna. 25 x 23 cm. 38 or.
- Giza gorputza [+ Puzzlea].** (i). GAULE, Matteo/Enparan, Aritz. Manolito Books. Castellgalí. 28 x 24 cm. 32 or.
- Gizarte Zerbitzuen Mungialde Mankomunitatearen VI. Adikzino-Plana 2022-2026 / VI Plan de Adicciones de la Mancomunidad Mungialde de Servicios Sociales 2022-2026.** (e). ASKOREN ARTEAN. Gizarte Zerbitzuen Mungialde Mankomunitatea. Mungia. 30 cm. 80 or.
- Gizarte Zientziak 1. DBH [3 liburuki] [1. unitatea. Ni biziko nintzateke. 2. unitatea. Iraganaren puzzlea. 3. unitatea. Gaur egungoa demokrazia al da? Aginte moduak eta eskubideak, Antzinaroan eta gaur egun].** (b). BEOBIDE, Harri; ISAZELAIA, Jaione; AZKUE, Jo/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 220 or.
- Gizarte Zientziak 1. DBH. Jarduera fitxak.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 168 or.
- Gizarte Zientziak 1. Lehen Hezkuntza.** (i). GONZALO, Susana/Bakun. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 23 cm. 120 or.
- Gizarte Zientziak 2. Lehen Hezkuntza.** (i). BLANCO, David; GOZALO, Susana; MANCHEÑO, Raquel/Bakun. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 23 cm. 136 or.
- Gizarte Zientziak 3. Lehen Hezkuntza.** (i). BELLON, Alvaro; GARCIA, José Javier; DE LA MATA, M^a del Mar/Bakun. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 23 cm. 128 or.
- Gizarte Zientziak 4. Lehen Hezkuntza.** (i). GARCIA, José Javier; DE LA MATA, M^a del Mar/Labayru Fundazioa. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 23 cm. 144 or.
- Gizarte Zientziak 5. Lehen Hezkuntza.** (i). EDELVIVES TALDEA/Bakun. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 23 cm. 144 or.

- Gizarte Zientziak 6. Lehen Hezkuntza.** (i). ASTURIANO, M^a Jesús; BARBA, Javier; CARRION, Salvador eta beste/Labayru Fundazioa. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 23 cm. 132 or.
- Gizarte-zerbitzuen eta gizarte-ekintzaren estatistika. Gizarte-zerbitzuan gastu publikoa 2015-2018. Eraitza nagusiak. 2021eko martxoaren 4a / Estadística de servicios sociales y acción social. Gasto público en servicios sociales 2015-2018. Principales resultados. 4 de marzo de 2021.** (e/i). BERDINTASUN, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA (EJ)/IZO (Itzultzaile Zerbitzu Ofiziala). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 29 x 20,5 cm. 300 or.
- GLH-ko sektore publikoko Erakundearen Etika Batzordearen jardura Memoria 2020 / Memoria actividad de la Comisión de Etica Institucional del sector público del THG.** (e). ETIKA BATZORDEA (GFA). Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 24 x 17 cm. 96 or.
- Go!azen aldizkaria 3.** OSES LLORENTE, Silvia/Imaz Ortiz de Arri, Aitor**. Alai. Donostia. 29,5 x 21 cm. 34 or.
- Go!azen aldizkaria 4.** OSES LLORENTE, Silvia/Imaz Ortiz de Arri, Aitor**. Alai. Donostia. 29,5 x 21 cm. 34 or.
- Go!azen aldizkaria 5.** OSES LLORENTE, Silvia/Imaz Ortiz de Arri, Aitor**. Alai. Donostia. 29,5 x 21 cm. 34 or.
- Goardalurra.** (b/i). LOPEZ, Concha; SALMERON, Carmelo/Esnal, Pello//González, M. de Fe. Bruño. Madril. 19 x 12 cm. 96 or.
- Goazen txangora!.** REVERT GODOY, Olaia//Gonzalez Rojo, Beatriz. Beta III Milenio. Bilbo. 21 x 21 cm. 60 or.
- Goazen txangora! [Interneteko artxiboa. ePub].** REVERT GODOY, Olaia//Gonzalez Rojo, Beatriz. Beta III Milenio. Bilbo.
- Gobernuaren artea. Eusko Jaurlaritzaren artelanen bilduma / El arte del Gobierno. Colección de obras de arte del Gobierno Vasco.** (e/i). SAN MARTIN, Francisco Javier; ONANDIA, Mikel; MANTEROLA, Ismael eta beste/Euskalgintza Bulegoa Itzulpenak/Bernabe Aranberri, Ainhoa**. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 30,5 x 21,5 cm. 267 or.
- Gogoan dut.** GALARRAGA, Aritz. Pamiela. Arre. 19 x 13 cm. 144 or.
- Gogoan dut.** (b). GALARRAGA, Aritz. Pamiela. Arre. 19 x 13 cm. 144 or.
- Gogoko dut koloreztatzea 1.** (i). HEMMA/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Hemma. Tarttalo. Aduna. 29,5 x 21 cm. 24 or.
- Gogoko dut koloreztatzea 2.** (i). HEMMA/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Hemma. Tarttalo. Aduna. 29,5 x 21 cm. 24 or.
- Gogoratzen naizenetik marrazten dut. Euskal ilustratzaileekin elkarrizketan / Dibujo desde que tengo memoria. Entrevistas con ilustradoras vascas.** (e/i). LEBIEDZINSKA, Katarzyna/Navarro, Koro//Gurrutxaga, Maite eta beste. [s.n.]. [Donostia]. 26 cm. 122 or.
- Goizuetako ezkongaiak.** (b). GARATE GOIHARTZUN, Gotzon. Elkar. Aduna. 21 x 12,5 cm. 144 or.
- Gonzalo Chillida [Erakusketa].** (e). CHILLIDA, Gonzalo / CALVO, Francisco; CELAYA, Gabriel; CHILLIDA, Alicia eta beste/Chillida, Alicia**. Bilboko Arte Ederren Museoa; Instituto Cervantes. Bilbo; Madril. 26 x 16,5 cm. 192 or.

- Gora teloia! Antzerki gida.** GOENAGA, Aizpea. Egile editorea. Donostia. 30 x 30 cm. 128 or.
- Gora teloia! Antzerki gida.** GOENAGA, Aizpea//Pikaza, Ane. Ikertze. Donostia. 28 x 21 cm. 132 or.
- Gora VR! Errealitate birtualaren gida.** ASKOREN ARTEAN. IK109. Donostia. 21 x 27 cm. 128 or.
- Gorka Kaputz eta bere zomorroak.** (i). SAMITIER CASTILLON, Raquel/Etxegaray Iraola, Etor//Samitier Castillon, Raquel. Denonartean. Berriozar. 22,5 x 24 cm. 36 or.
- Gozogintzako autokontrolerako plan orokorra. Parteen koaderno.** (b). OSASUN SAILA (EJ). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 29 x 21 cm. 212 or.
- Gramatika. Lan-koaderno 1 (A1.1). Aditza + bestelakoak. Zenbatzaileak, atzizkiak, esapideak...** (b). GALPARSORO, Irati eta beste. Elkar. Aduna. 24 x 17 cm. 32 or.
- Gramatika. Lan-koaderno 11 (B1.1). Deklinabidea + sintaxia.** (b). ASKOREN ARTEAN. Elkar. Aduna. 24 x 17 cm. 32 or.
- Greta.** (b). OSORO IGARTUA, Jasone. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 204 or.
- Groau!.** ARRIETA MALAXETXEBARRIA, Yolanda//Rivero Arrieta, Haira. Denonartean. Berriozar. 16 x 12 cm. 128 or.
- Grufaloa. Txotxongilo-liburua.** (i). DONALDSON, Julia/Santxez Muniain, Amets//Scheffler, Axel. Bruño. Madril. 26 x 26 cm. 12 or.
- Gu / Nosotros.** (e/i). LAHOZ RUESGA, Laura/Murua, Mitxel. Letra de Molde. Zaragoza. 21 cm. 114 or.
- Gu bai gu onak.** (i). WHITTY, Hannah/Satrustegi Andres, Iñigo//Bowles, Paula. Picarona. Rubí. 26 x 26 cm. 40 or.
- Gu gabe ere.** UGARTE IRIZAR, Itziar. Susa. Zarautz. 21,5 x 13,5 cm. 94 or.
- Gu gabe ere [Interneteko artxiboa. ePub].** UGARTE IRIZAR, Itziar. Susa. Zarautz.
- Gu gara marimatrakak.** (b). JAKA GARCIA, Ana//Mitxelena Unsain, Iosu. Elkar. Aduna. 17,5 x 13 cm. 40 or.
- Gu Pirinoa / Somos Pirineo.** ASKOREN ARTEAN. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 21 cm. 55 or.
- Guide de conversation français-basque avec prononciation intégrale.** (b/e). EUSKALTZALEEN BILTZARRA. Elkar. Aduna. 14,5 x 10 cm. 200 or.
- Gurasoak tokatzen zaizkit.** LARREATEGI DURALDE, Yolanda//Nolla, Amaia. Erein. Donostia. 20,5 x 14 cm. 52 or.
- Gure artean [Erakusketa].** (e/i). SAGASTI, Ianire; GONZALES, Helena; GOMEZ, Ander / SERRANO, Iker eta beste (testuak)/Jorge, Patricia. Basauriko Udala. Basauri. 22 x 22 cm. 40 or.
- Gure faunari eta florari begira. 1. Urumea bailarako natura eta ahozko ondarea.** AGIRRE, Eñaut; SANZ, Iñaki. Dobera Euskara Elkarte; Aranzadi Zientzia Elkarte. [Hernani]; Donostia. 25 x 25 cm. 312 or.
- Gure faunari eta florari begira. 2.** AGIRRE, Eñaut; SANZ, Iñaki. Aranzadi Zientzia Elkarte. Donostia. 25 x 25 cm. 312 or.
- Gure inguruko hegaztiak / Aves de nuestro entorno.** (e). LASO PEÑA, Maite; AIZPURUA SAN ROMAN, Olatz; ARIZAGA MARTINEZ, Juan. Aranzadi Zientzia Elkarte. Donostia. 17 x 12,5 cm. 23 or.

- Gure soldadutzako kontuak... (1975-1976) eta garai hartako gertaera historiko garrantzitsuenak / Anécdotas de nuestra mili... (1975-1976) y sucesos históricos más importantes de aquella época.** (e). UGARTE ARANBURU, Jesus Maria. Egile editorea. Oñati. 24 x 17 cm. 326 or.
- Gurea falangista zen.** BARANDIARAN AMILLANO, Alberto. Susa. Zarautz. 20 x 13 cm. 116 or.
- Gurea falangista zen [Interneteko artxiboa. ePub].** BARANDIARAN AMILLANO, Alberto. Susa. Zarautz.
- Gurean zer berri? Zaharrak berri 5. Apuntes de etnografía / Basque ethnography at a glance.** (e/i). ASKOREN ARTEAN/Labayru Fundazioko Itzulpen Zerbitzua; Bilbao, Jaione. Labayru Fundazioa. Bilbo. 21 x 18,5 cm. 109 or.
- Gurpildun mirakulua. Añorga Dakar 2018.** (b). INTXAUSTI ERKIZIA, Aitzol. Talaia Records. [s.l.]. 22 cm. 122 or.
- Guztiok batera. Hurbilketa bat 2030 agendatik Euskadiko talde kaltetuetara.** (i). ASKOREN ARTEAN/Bakun/Viota, Nekane; Quiroga, Eva**. UNESCO Etxea. Bilbo. 24 cm. 76 or.
- Guztion ondarea, denok parte! Ondarearen Europako Jardunaldiak. Ondare irisgarri eta inklusiboa / Jornadas Europeas del Patrimonio. Patrimonio accesible e inclusivo. Gipuzkoa 2021.** (e). ASKOREN ARTEAN/K6 Gestión Cultural**. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 21 cm. 118 or.
- H&Mko greba, ispilu bat non begiratu / La huelga de H&M, un espejo donde mirarse.** (e). FORNER, Gessamí. Manu Robles-Arangiz Fundazioa. Bilbo. 24 cm. 48 or.
- Habiak. Anari [Interneteko artxiboa. PDF].** OÑEDERRA, Izibene; BERATARBIDE, Idoia; PASCUAL, Uxue eta beste. Booktegi. [s.l.].
- Habitar desde el arte. Una reflexión en torno al modo de vivir contemporáneo a raíz del COVID-19 [Erakusketa].** (e). ASKOREN ARTEAN/Ushijima de la Fuente, Ander**. [s.n.]. Donostia. 21 x 8 cm. 190 or.
- Hala ere. Siria-Rojavako Ipar eta Ekialde Federazioa. Erresistentziatik berreraikuntzara.** –/Evdike, Nariman; Casagrande, Orsola**. Suargi Elkarte. [s.l.]. 19 cm. 107 or.
- Hamabost zauri.** (b). JAIO EIGUREN, Karmele. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 136 or.
- Hamaika kutixi filosofiko. 11 testu. 11 ilustrazio. 11 galdera.** AÑORGA, Pello; LABAKA, Ane; MARTIN, Alaia eta beste//Beratarbide, Idoia; Arbeo, Mariñe; Etxebeste, Onintza eta beste. 1545 Argitaletxea. Oiartzun. 23,5 x 16,5 cm. 91 or.
- Hamelingo txirularia.** (i). CANYELLES, Anna/Biguri, Koldo//Julilustrador. La Galera. Bartzelona. 21 x 21 cm. 24 or.
- Han goitik itsasoa ikusten da.** (b). GABIRIA LARA, Julen. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 236 or.
- Hanielleren txalupa.** (i). ARIAS DOMINGUEZ, Emilia/Iñurrieta, Uxo//Martín, Cintia. A Fin de Cuentos. Bilbo. 30 x 23 cm. 32 or.
- Hanka, moko eta buztan. Animaliekin dantzaz.** OLASO BENGEOA, Xabier//Garayoa Cotera, Sandra. Ikaselkar. Aduna. 20 x 15,5 cm. 68 or.
- Hansel eta Gretel.** (i). CANYELLES, Anna/Biguri, Koldo//Julilustrador. La Galera. Bartzelona. 21 x 21 cm. 24 or.

- Happening bat kalean 4. DBH. (i).** PELLICER, Carmen; VARELA, Martín; LOPEZ, Rosa/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 22 x 29 cm. 32 or.
- Happening bat kalean 4. DBH [Interneteko artxiboa]. (i).** PELLICER, Carmen; VARELA, Martín; LOPEZ, Rosa/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Happening bat kalean 4. DBH. Proposamen didaktikoa. (i).** PELLICER, Carmen; VARELA, Martín; LOPEZ, Rosa/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 21 x 29,5 cm. 56 or.
- Happening bat kalean 4. DBH. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa]. (i).** PELLICER, Carmen; VARELA, Martín; LOPEZ, Rosa/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Har 3 minutu zuretzako / Prendre 3 minutes pour soi / Date 3 minutos para ti. (e).** GOÑI GARATE, Libe. Zortziko. Angelu. 21 cm. 103 or.
- Haragi hosto.** MAKUSO, Juan Ramon. Balea Zuria. Donostia. 16 x 21,5 cm. 72 or.
- Hari ikusezina. Gu guztiok lotzen gaituzten loturei buruzko ipuina. (i).** TIRADO, Miriam/Atela Gurrutxaga, Aintzane//Moreno, Marta. Erein. Donostia. 30 x 27 cm. 56 or.
- Harmoniaren elementuak. (i).** TARENTOKOA, Aristoxeno/Arrizabalaga, Gotzon. SoldeSol. Almeria. 24 cm. 149 or.
- Harri, Orri, Ar mintegiko koadernoak / Cuadernos del Seminario Harri, Orri, Ar. (e).** AIS LARIZGOITIA, Jose Ramon eta beste. LaSia. Leioa. 23 x 16 cm. 256 or.
- Harria eta papera. Felix Ruiz de Arkaute van der Stucken-en biografia.** GOROSABEL LARRAÑAGA, Oier. Egile editorea. Ibarra. 30 x 22 cm. 144 or.
- Harria eta zerua. Jorge Oteiza, oroipen bat / Piedra y cielo. Jorge Oteiza, una evocación. (e).** ERICE, Victor/Zuaznabar, Guillermo; Sagredo, Nerea**. Bilboko Arte Ederren Museoa. Bilbo. 23 x 15 cm. 112 or.
- Harriak [Interneteko artxiboa. ePub; Mobi; PDF]. (i).** BERGER, John/Apalauza Olo, Amaia. Booktegi. [s.l.].
- Harrian mezua. (b).** LADRON ARANA, Alberto. Elkar. Aduna. 20,5 x 13,5 cm. 324 or.
- Harribeltzeta. Herri baten argi-ilunak. Ipuin bilduma.** AURKENERENA BARANDIARAN, Joseba. Zortziko. Angelu. 22 cm. 297 or.
- Hartu parte istorio batean. Aniztasunaren alde lan egiteko baliabidea.** FUMERO, Kika. Bakerako Lankidetzeta Batzarrea. Iruñea. 30 cm. 37 or.
- Hartzakumea hozkailuan. (b/i).** KNISTER/Urmeneta Galfarsoro, Juan Luis//Rieger, Birgit. Bruño. Madril. 21 x 15,5 cm. 64 or.
- Hartzaño eskolara doa (Batuaz). (i).** BROUTIN, Alain/Elosegi, Txomin//Stehr, Frédéric. Ikas. Uztaritze. 24,5 x 21 cm. 28 or.
- Hatsaren poesia. Olerki bilduma 2021.** ASKOREN ARTEAN/Maia Urroz, Ainara*. Hatsa Elkarte. Senpere. 20 cm. 248 or.
- Hau ez da zoo bat. (b).** AGIRRE GARMENDIA, Alaine//Lopez de Muniain Mateo, Iratxe. Elkar. Aduna. 20 x 15 cm. 72 or.
- Haur Hezkuntzako 4 urteko gelarako ikasturte baterako proposamen didaktikoa I [Baliabide elektronikoa].** GARCIA ELORZA, Maialen. Editorial Edita. Don Benito.
- Haur Hezkuntzako 4 urteko gelarako ikasturte baterako proposamen didaktikoa II [Baliabide elektronikoa].** GARCIA ELORZA, Maialen. Editorial Edita. Don Benito.

- Haurdunaldi game.** (i). LUZON TORO, Carolina/Plazaola Okariz, Ibon//Luzón Toro, Carolina. Alberdania. Irun. 24 x 17 cm. 40 or.
- Haurdunaldi game [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). LUZON TORO, Carolina/Plazaola Okariz, Ibon//Luzón Toro, Carolina. Alberdania. Irun.
- Haurtxoaren mundua.** (i). CAMPOS, Pilar/Irurk Itzulpenak//Campos, Pilar. Susaeta. Madril. 18,5 x 18,5 cm. 10 or.
- Haztañi eskolalat doa (Zubereraz).** (i). BROUTIN, Alain/Elosegi, Txomin/Davant, Jean-Louis***//Stehr, Frédéric. Ikas. Uztaritze. 24,5 x 21 cm. 28 or.
- Hegan egin nahi dut!.** (i). MUIÑA MERINO, Paloma/Bakun//García Ferrero, David. Ikasmina. Barakaldo. 21 x 21 cm. 15 or.
- Hegazkinak eta itsasontziak.** (b). BUSQUETS, Jordi//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 25 x 23 cm. 8 or.
- Hego Euskal Herriko eliteak. Boterearen azterketa.** ASKOREN ARTEAN/Diez Egurbide, Jon**. Manu Robles-Arangiz Institutua. Bilbo. 24 x 17 cm. 300 or.
- Hegoaldeko Lehen Hezkuntza-irakasleen eleaniztasun eta metodologia-usteak / Primary schools teacher's beliefs about multilingualism and methodologies in Hegoalde.** GARTZIARENA SAN POLICARPO, Mikel/Altuna Urdin, Jon; Gorter, Durk**. Euskal Herriko Unibertsitatea. Donostia. 30 cm. 311 or.
- HEHko fiskalitateari buruzko txostena. Erreforma justu baten premia / Informe sobre la fiscalidad de HEH. La necesidad urgente de una reforma justa.** (e). ASKOREN ARTEAN. Manu Robles-Arangiz Fundazioa. Bilbo. 30 cm. 60 or.
- Helduen euskalduntzearen oinarrizko curriculum (HEOC): A1, A2, B1, B2, C1, C2.** (b). GONZALEZ DE TXABARRI, Jose Joan; ELOSEGI, Lourdes; AGIRRE, Asier eta beste. HABE. Donostia. 24 cm. 352 or.
- Hemingway & Euskal Herria [Erakusketa].** (e). HEMINGWAY, Ernest / JIMENEZ ORMAETXEA, Edorta; EUSKAL HERRIA MUSEOA (testuak)/Jimenez, Edorta**. Euskal Herria Museoa. Gernika-Lumo. 28 x 24 cm. 64 or.
- Heptamerona - 1. eguna [Interneteko artxiboa. ePub; Mobi; PDF].** (i). MARGARITA NAFARROAKOA/Artola Zubillaga, Xabier; Rodriguez, Fito. Booktegi. [s.l.].
- Here comes the sun. Beriain. Mendi baten erretratua / Retrato de una montaña [Erakusketa].** (e). GUTIERREZ, Chema; AZPILICUETA, Jose Antonio. Egile editorea. [Bilbo]. 18 x 18 cm. 129 or.
- Herioak bietan jotzen du [Interneteko artxiboa. ePub; Mobi; PDF].** BORDA, Itxaro. Booktegi. [s.l.].
- Heriori ebatsitako poemak. Edo heriok beretzat zituenak.** AGIRRETXE MITXELENA, Joxe Luis//Zurutuza Sunsundegi, Lander. Maiatz. Baiona. 21 cm. 143 or.
- Herri baten oihua / La voz del pueblo.** (e). MONZON, Telesforo. Txalaparta. Tafalla. 22 cm. 272 or.
- Herri baten oihua / La voz del pueblo.** (b/e). MONZON, Telesforo. Txalaparta. Tafalla. 22 cm. 282 or.
- Herriak ez du barkatuko.** GOIKOETXEA ASURABARRENA, Irati. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 180 or.
- Herriak ez du barkatuko.** (b). GOIKOETXEA ASURABARRENA, Irati. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 180 or.

- Herriak ez du barkatuko [Interneteko artxiboa. ePub].** GOIKOETXEA ASURABARRENA, Irati. Elkar. Aduna.
- Herritartasuna indartzea. Behatokiaren III. txostena. 2020 / Reforzar la ciudadanía. III informe del Observatorio. 2020.** (e). EUSKAL HERRIAREN ADISKIDEEN ELKARTEA. Euskal Herriaren Adiskideen Elkarte. Donostia. 24 cm. 118 or.
- Hesia urraturik. Xabier Lete in memoriam. Bakarlarri, abesbatza eta orkestrarentzako Oratorioa (+CD +DVD).** (i). GOIKOETXEA, Joxan/Imaz, Jabier; Gurrutxaga, Alex; Estebanez, Sara. Aztarna. Hernani. 22 cm. 159 or.
- Hezkuntzaren Soziologia [Interneteko artxiboa. ePub].** IMAZ BENGOETXEA, Jose Inazio. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Hezkuntzari buruzko ekarpenak (EUDIA-9) [Interneteko artxiboa. PDF].** ASKOREN ARTEAN/Eguskiza Sanchez, Naia; Iglesias Chaves, Aitor*. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Higadura isila.** MORENO, Javier; PEREZ DE EULATE, Begoña; BLASCO, Jose Andres eta beste. HAEE/IVAP. Oñati. 24 x 17 cm. 679 or.
- Higadura isila [Interneteko artxiboa. PDF].** MORENO, Javier; PEREZ DE EULATE, Begoña; BLASCO, Jose Andres eta beste. HAEE/IVAP. Oñati.
- Hili.** ALBERDI ESTIBARITZ, Uxue//Messanza Iturritxa, Araiz. Elkar. Aduna. 22 x 19 cm. 52 or.
- Hiri zuriaren isiltasuna.** (i). GARCIA SAENZ DE URTURI, Eva/Elustondo, Miel A. Alberdania. Irun. 23,5 x 13 cm. 520 or.
- Hiri zuriaren isiltasuna [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). GARCIA SAENZ DE URTURI, Eva/Elustondo, Miel A. Alberdania. Irun.
- Hirota jaunaren lorategiko telefono kabina.** (i). SMITH, Heather/Iñurrieta, Uxo//Wada, Rachel. A Fin de Cuentos. Bilbo. 28 x 20 cm. 32 or.
- Hiru gara, baina niri bost!.** GARMENDIA RINCON, Enara//Urbeltz Munque, Leire. Erein. Donostia. 20,5 x 14 cm. 88 or.
- Hiru gau geruza.** LINARES, Amaia "Lainontzi"//Linares, Amaia. Fagozit. [s.l.]. 20 cm. 95 or.
- Hiru hartz.** (i). NUÑEZ, Marisa/Mendiluze, Ainhoa//Chiba, Minako. Txalaparta; OQO editora. Tafalla; Pontevedra. 25 x 26 cm. 36 or.
- Hiru otoitz-abesti.** (i). PEREZ DE LARRAYA, Laura/Olano, Antton//Labari, Jose Angel. Erein. Donostia. 20 x 21 cm. 24 or.
- Hiru sopranoak.** (b). MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier//Orbe Ferreiro, Alex. Elkar. Aduna. 20 x 15 cm. 88 or.
- Hiru txerritxoak.** (i). CANYELLES, Anna/Biguri, Koldo//Julilustrador. La Galera. Bartzelona. 20 x 20 cm. 24 or.
- Hiru txerritxoak.** (b/i). SUSAEТА TALDEA/Irusta, Antton//González, Marifé. Susaeta. Madril. 26 x 20 cm. 32 or.
- Hiru Txulo. Donostia eta txistua. Donostiako Udalaren Txistulari Taldearen historia.** GORROTXATEGI, Aritz. Erein. Donostia. 24 x 16 cm. 128 or.
- Historia 2. Batxilergoa (País Vasco) (+ CD-ROM).** (b). GARCIA DE CORTAZAR, Fernando; DONEZAR, Javier M^a; FERNANDEZ, Manuel eta beste. Anaya. Madril. 28,5 x 21 cm. 512 or.

- Hitz politik / Palabras bonitas.** (e/i). RUEDA, Sonia/Gonzalez, Karlos//Rueda, Sonia. Egile editorea. Bilbo. 19 cm. 141 or.
- Hitza, memoria, errebotea, oihartzuna. Dimarako memoria proiektu posible bat.** SOLA GAINZA, Izaro. [s.n.]. [s.l.]. 21 x 15 cm. 96 or.
- Hitzak olatu [Interneteko artxiboa. PDF].** ARRIAGA SANTAMARINA, Andere. Booktegi. [s.l.].
- Hitzbatu 2021. Barakaldoko umeeek idatzi eta irudiztatu dituzten ipuinak / Cuentos escritos e ilustrados por niños y niñas de Barakaldo.** (e). ASKOREN ARTEAN/Laboratorio de Infancia**. Barakaldoko Udala. Barakaldo. 30 cm. 79 or.
- Hizkuntza eta Literatura 1. DBH. 5.0. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Hizkuntza eta Literatura 2. DBH. 5.0. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Hizkuntza eta Literatura 2. DBH. 5.0. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Hizkuntza eta Literatura 3. DBH. 5.0. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Hizkuntza eta Literatura 4. DBH. 5.0. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Hizkuntza gogoan.** FERNANDEZ, Beatriz. Erein. Donostia. 22,5 x 14 cm. 120 or.
- Hizkuntza gogoan [Interneteko artxiboa. ePub].** FERNANDEZ, Beatriz. Erein. Donostia.
- Hizkuntza-zuzenbidea. Testu-bilduma euskaraz. 3. edizioa [Interneteko artxiboa. ePub].** ASKOREN ARTEAN/Lobera, Gotzon*. Euskaltzaindia. Bilbo.
- Hizkuntza-zuzenbidea. Testu-bilduma euskaraz. 3. edizioa [Interneteko artxiboa. Online].** ASKOREN ARTEAN/Lobera, Gotzon*. Euskaltzaindia. Bilbo.
- Hizkuntza-zuzenbidea. Testu-bilduma euskaraz. 3. edizioa [Interneteko artxiboa. PDF].** ASKOREN ARTEAN/Lobera, Gotzon*. Euskaltzaindia. Bilbo.
- Hiztegi dibertigarriena.** (i). BALLON/Casas Antia, Unai//Abey, Katie. Ballon. Anberes. 25 x 22,5 cm. 14 or.
- Hiztegia jolastia.** (b). ORMAZABAL BERASATEGI, Joxantonio//Odriozola Belastegi, Elena. Elkar. Aduna. 20 x 15 cm. 40 or.
- Hobe isilik.** (b). UBEDA GOIKOETXEA, Garbiñe. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 132 or.
- Hogei mila legoako bidaia itsaspetik.** (b/i). VERNE, Jules/Gómez Ruiz, Rosa María/Iñiguez Barrena, M^a Francisca**//Hierro, Max. Anaya. Madril. 23,5 x 17 cm. 168 or.
- Hogei mila legoako bidaia itsaspetik [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). VERNE, Jules/Gómez Ruiz, Rosa María/Iñiguez Barrena, M^a Francisca**//Hierro, Max. Anaya. Madril.
- Hondamendi handia.** (i). SOBRINO, Javier; GONZALEZ, Almudena/Diez de Ultzurrun Sagalà, Itziar//Martínez, Rocío. Bookolia. Madril. 27 x 22 cm. 40 or.
- Hontza.** (i). BALLON/Ttarttalo//Ballon. Tarttalo. Aduna. 20 x 20 cm. 96 or.
- Hormak.** IGUARAN, Oihana. Elkar. Aduna. 17,5 x 17,5 cm. 176 or.
- Hormak.** (b). IGUARAN, Oihana. Elkar. Aduna. 17,5 x 17,5 cm. 176 or.
- Hormak [Interneteko artxiboa. ePub].** IGUARAN, Oihana. Elkar. Aduna.

- Hormako atea eta beste ipuin batzuk.** (i). WELLS, H.G./Berasategi Zurutuza, Joxe Mari. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 184 or.
- Hormako atea eta beste ipuin batzuk [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). WELLS, H.G./Berasategi Zurutuza, Joxe Mari. Elkar. Aduna.
- Horrelakoa zara zu...** (i). ACEVEDO, Desirée/Urruti, Axier; Urruti, Itziar//Acevedo, Desirée. Pábilo Editorial. Huelva. 21 x 21 cm. 38 or.
- Hortzik gabeko krokodiloa.** (i). GOMEZ, Juan Clemente/Olaso Bengoa, Xabier//Inaraja, Christian. Ibaizabal. Zornotza. 20 x 13 cm. 26 or.
- Hostoen hezurdura unatua.** ZUGASTI MUÑO A, Maixa. Balea Zuria. Donostia. 16 x 21,5 cm. 80 or.
- How to make friends and influence people [Erakusketa].** (e/i). KNÖRR, Gala / HERRERO DELICADO, Gonzalo (testuak)/Gasteizko Udalaren Euskara Zerbitzua//Knörr, Gala; Isla, Jorge (argazkiak). Gasteizko Udala. Gasteiz. 24 x 17 cm. 24 or.
- HTML5 lengoia eta JavaScript APIak.** PEREIRA VARELA, Juan Antonio. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 24 x 17 cm. 170 or.
- HTML5 lengoia eta JavaScript APIak [Interneteko artxiboa. ePub].** PEREIRA VARELA, Juan Antonio. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- HTML5 lengoia eta JavaScript APIak [Interneteko artxiboa. PDF].** PEREIRA VARELA, Juan Antonio. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Hugo eta dragoia.** ABRIL, Luis; MARTINEZ, Julia. Con M de Mujer. Sevilla. 24 x 21 cm. 24 or.
- Hur, Lur eta Ur.** KAZABON, Antton//Morente Luque, Enrique. Ibaizabal. Zornotza. 20 x 20 cm. 24 or.
- Huts baten amaiera beste baten hasiera da / El final de un vacío es el principio de otro [Erakusketa].** (e/i). JIMENEZ LANDA, Fermin/Larrañaga, Luis Mari. Jorge Oteiza Fundazio Museoa. Altzuza. 26,5 x 19,5 cm. 156 or.
- Ibaia. Uxue Alberdik Usurbilgo hirigintza feminista fabulatzen du / El río. Uxue Alberdi fabula el urbanismo feminista en Usurbil.** (e/i). ALBERDI, Uxue/Hidalgo, Arrate//Estevez, Paula. [Kreazio Espazioa]. Lasierra. 21 cm. 52 or.
- Ibaiertzeko ipuina.** (b). AMANTEGI URIARTE, Oihane. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 100 or.
- Ibarrola itsasadarrean. Ura, burdina, sua eta airea / Ibarrola en la ría. Agua, hierro, fuego y aire.** (e). ASKOREN ARTEAN / VELA DEL CAMPO, Juan Angel (testuak)/Ibarrola, Irrintzi**. Bilboko Itsasadarra Itsas Museo Fundazioa. Bilbo. 30 cm. 76 or.
- Ibilaldi barregarria.** (i). CHAMPETIER DE RIVES, Prudence "Caxu"/Berterretche, Xalbat//Champetier de Rives, Prudence. L'Atelier de Caxu. [Baiona]. 21 cm. [42] or.
- Ibilgailuak.** (i). CAROTTE eta beste/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Carotte eta beste. Tarttalo. Aduna. 22 x 22 cm. 24 or.
- Ibilgailuak.** (i). HEMMA/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Hemma. Tarttalo. Aduna. 29,5 x 21 cm. 24 or.
- Ibili [Interneteko artxiboa. ePub; Mobi; PDF].** (i). THOREAU, Henry David/Zapiain Egaña, Leire. Booktegi. [s.l.].

- Idazten ikasi 1. Lehen Hezkuntza (País Vasco, Navarra).** (b). ETXEBARRIA, Aintzane; GARAY, Urtza; ROMERO, Asier. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 56 or.
- Igelak benetan hiltzen dira.** (b). IRASIZABAL IZAGIRRE, Iñaki. Elkar. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 112 or.
- Ihes baten lausoa.** LARRETXEA GORTARI, Hasier. Balea Zuria. Donostia. 16 x 21,5 cm. 88 or.
- Ikaragarri aspergarria.** (i). BONITA, Raquel/Diez de Ultzurrun Sagalà, Itziar//Bonita, Raquel. Bookolia. Madril. 20 x 20 cm. 32 or.
- Ikarazko ezustekoa.** (i). CANTINI, Barbara/Ituarte Zarragoikoetxea, Mari Eli//Cantini, Barbara. Mezulari. Bilbo. 20,5 x 14,5 cm. 56 or.
- Ikasiko duzu.** (i). SHAKESPEARE, William; MONTERO GILETE, Raul/Gorrotxategi, Aritz//Perez, Guruzne. Saure. Legutio. 23,5 x 15,5 cm. 75 or.
- Ikasiko duzu [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). SHAKESPEARE, William; MONTERO GILETE, Raul/Gorrotxategi, Aritz//Perez, Guruzne. Saure. Legutio.
- Ikaslearen liburua 1 (Material globalizatua) (Txanela). Lehen Hezkuntza (10 liburuxka).** (b). SAENZ, Maite; OIARBIDE, Josi; ELORZA, Itziar//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Aduna; Donostia. 28 x 21 cm. 260 or.
- Ikaslearen liburua 3 (Material globalizatua) (Txanela). Lehen Hezkuntza (8 liburuxka).** (b). SAENZ, Maite; OIARBIDE, Josi; BARRENA, Saionara//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Aduna; Donostia. 28 x 21 cm. 312 or.
- Ikastola nire saloian. Argitxu Noblia.** NOBLIA, Odon. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 104 or.
- Ikastolen mugimenduaren historia (1960-1975) [Interneteko artxiboa. PDF].** FERNANDEZ FERNANDEZ, Idoia. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Ikigai – El misterio del testamento ológrafo.** (e). BARRONDO, Idoia; INFANTE, Juan eta beste. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 21 x 14 cm. 172 or.
- Ikusezin.** (b/i). MORENO OLARIA, Eloy/Alkain, Ipar. Denonartean. Berriozar. 21,5 x 14 cm. 304 or.
- Ikusezinak. Oñatiko emakumeen lanak.** ARTIXA TALDEA. Artixa Taldea. Oñati. 19 x 27 cm. 145 or.
- Ikusizko narrazioak. Fikziozko gidoiaren oinarriak [Interneteko artxiboa. PDF].** ZUBIAUR GOROZIKA, Nekane E. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Ikuspegiak. Sormen-industriei buruzko estatistikaren datuen irakurketa analitiko [Interneteko artxiboa. PDF].** KULTURAREN EUSKAL BEHATOKIA. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz.
- Ikuspuntu geldiezina / El punto de vista inquieto / Restless point of view [Erakusketa].** (e/i). ARMESTO LARZABAL, Gerardo / RUIZ DE INFANTE, Francisco (testuak)/Kerejeta, Maria Jose; Sotirakis, Peter. Artium. Gasteiz. 15 x 23 cm. 21 or.
- Ilargi izpi adarbakarra.** (i). TALAVERA, Estelle/Irurk Itzulpenak//Gey, Eva María. Susaeta. Madril. 20,5 x 13,5 cm. 32 or.
- Ilargia eta landareak. Agenda 2022.** ERREKONDO SALTSAMENDI, Jakoba//Olariaga, Antton. Komunikazio Biziagoa. Lasarte-Oria. 17 x 23 cm. 220 or.
- Ilargiaren eztula.** (b). SANTISTEBAN ZIMARRO, Karlos//Belmonte, Jose. Bruño. Madril. 19 x 12 cm. 80 or.

- Ilargiaren eztula. Irakurketa-jokoak.** (b). ALVAREZ DE EULATE MENDILUCE, Javier. Bruño. Madril. 26,5 x 19 cm. 64 or.
- Ilerik izan nahi ez zuen katua.** (i). DE LA CROIX, Sèverine; SIGNOL, Anthony/Satrustegi Andres, Iñigo//Roland, Pauline. Picarona. Rubí. 24 x 24 cm. 48 or.
- Ilezuri.** ETXABE, Kris//Marquez, Maite; Maiza, Mikel. Alberdania. Irun. 29,5 x 21 cm. 36 or.
- Ilezuri [Interneteko artxiboa. ePub].** ETXABE, Kris//Marquez, Maite; Maiza, Mikel. Alberdania. Irun.
- Ilusioaren indarra.** (i). LLANOS GIL, Jorge/Olaso Bengoa, Xabier//Llanos Gil, Jorge. Ibaizabal. Zornotza. 23 x 21 cm. 24 or.
- Ilustrazioko pasaleku eta zumardiak Euskal Herrian / Paseos y alamedas de la Ilustración en el País Vasco.** (e/i). USTARROZ CALATAYUD, Alberto; CABALLERO LOBERA, Andres; DIEZ ORONOZ, Aritz eta beste/Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak/Caballero Lobera, Andres; Diez Oronoz, Aritz**. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 16,5 cm. 332 or.
- Imajinatu Bilbao / Imagina Bilbao.** (e/i). SANZ NIETO, Asier/ItzulBira Hizkuntza Zerbitzuak//Sanz Nieto, Asier. BAO Bilbao Ediciones. Bilbo. 22 x 15 cm. 160 or.
- Imanolena.** (e/i). PEÑA, Rocio; SANGALLI, Mario/Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak. Archivo Peña Ganchegui. Donostia. 24 x 17 cm. 128 or.
- Impossible Translations [Erakusketa].** (e/i). LOMAS, Alberto / ORIA, Blanca (testuak)/Gasteizko Udalaren Euskara Zerbitzua//Isla, Jorge; Usual, Jon; Hornback, David; Amili, Txitxo (argazkiak). Gasteizko Udala. Gasteiz. 24 x 17 cm. 24 or.
- Impr Pant [Erakusketa].** (e/i). ASTORKIA, Jugatx / ARRAZOLA, Cristina (testuak)/Gasteizko Udalaren Euskara Zerbitzua/Pascual, Luis Maria; Arrazola, Cristina**//Astorkia, Jugatx (argazkiak). Gasteizko Udala. Gasteiz. 21 x 15 cm. 16 or.
- Indarkeria matxistaren biktimak erreparatzeko tokiko ekintzak. Udalerrietan erreparazio-printzipioa aplikatzeko didaktikoa / Actuaciones locales para la reparación de las víctimas de violencia machista. Guía didáctica para la aplicación del principio de reparación en los municipios.** (e). ASKOREN ARTEAN. Emakunde. Gasteiz. 24 cm. 88 or.
- Indarkeriak dantzatzera behartzen gaituzte. Gatazka armatuaren irakurketa feministak.** ATUTXA, Ibai; RETOLAZA, Iratxe; DAÑOBEITIA, Olatz eta beste/Atutxa, Ibai; Retolaza, Iratxe*. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 24 x 17 cm. 270 or.
- Indarkeriak dantzatzera behartzen gaituzte. Gatazka armatuaren irakurketa feministak [Interneteko artxiboa. ePub].** ATUTXA, Ibai; RETOLAZA, Iratxe; DAÑOBEITIA, Olatz eta beste/Atutxa, Ibai; Retolaza, Iratxe*. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Indarkeriak dantzatzera behartzen gaituzte. Gatazka armatuaren irakurketa feministak [Interneteko artxiboa. PDF].** ATUTXA, Ibai; RETOLAZA, Iratxe; DAÑOBEITIA, Olatz eta beste/Atutxa, Ibai; Retolaza, Iratxe*. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Indarkeriaz.** (i). ARENDT, Hannah/Diez de Ultzurrun Sagalà, Itziar. Katakarak Liburuak. Iruñea. 19 cm. 150 or.

- Industria garatzeko eta nazioartekotzeko plana 2021-2024 / Plan de desarrollo industrial e internacionalización 2021-2024.** (e/i). EKONOMIAREN GARAPEN, JASANGARRITASUN ETA INGURUMEN SAILA (EJ)/Bitez. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 29,5 x 21 cm. 259 or.
- Inesaren balada.** (b). ETXEBERRIA CANALES, Hasier. Elkar. Aduna. 21 x 13 cm. 168 or.
- Infinitua ihi batean.** (i). VALLEJO MOREU, Irene/Rey Escalera, Fernando. Pamiela. Arre. 24 x 17 cm. 464 or.
- Ingeniaritzako grafikoak. Ariketa praktikoak 2021-22.** ARIAS, Agustin; GOROZIKA, Jokin; BARRENETXEA, Lander. Ingeniaritza Goi Eskola Teknikoa. Bilbo. 29,5 x 21 cm. 154 or.
- Ingeniaritzako grafikoetan sakontzea. Ariketa praktikoak 2021-22.** ARIAS, Agustin; GOROZIKA, Jokin; BARRENETXEA, Lander. Ingeniaritza Goi Eskola Teknikoa. Bilbo. 29,5 x 21 cm. 132 or.
- Ingurune hurbileko curriculum soziohistorikoa. Zeberio Harana (1567-1967) [Interneteko artxiboa. PDF].** PEREZ URRAZA, Kepa. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Ingurunea 4. Lehen Hezkuntza [Pack].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 248 or.
- Ingurunea 4-1. Lehen Hezkuntza.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 56 or.
- Ingurunea 4-2. Lehen Hezkuntza.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 52 or.
- Ingurunea 4-3. Lehen Hezkuntza.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 48 or.
- Ingurunea 4-4. Lehen Hezkuntza.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 48 or.
- Ingurunea 4-5. Lehen Hezkuntza.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 44 or.
- Ingurunea 5. Jarduera fitxak 5. Lehen Hezkuntza [1. hiruhilekoa: Landareak lurraren opari. 2. hiruhilekoa: Maite ditugu gure bazterrak. 3. hiruhilekoa: Materia gara].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 160 or.
- Ingurunea 6. Lehen Hezkuntza. Jarduera fitxak [1. hiruhilekoa: Gu gara lurra bera. 2. hiruhilekoa: Non jaio, hala bizi. 3. hiruhilekoa: Ekin eta ekin goaz aurrera].** (b). ASKOREN ARTEAN/Aldasoro, Mikele**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. Eki. 29,5 x 21,5 cm. 196 or.
- Inoiz gertatu gabeko aurkikuntza.** (i). ZUTIS, Martins/Erro, Angel//Zutis, Martins. La Maleta Ediciones. Llanera (Asturias). 23 x 20 cm. 32 or.
- Inork ikusi ezin duena.** (b/i). SMITH, Sinclair/Arratibel Iza, Txomin. Elkar. Aduna. 19,5 x 13 cm. 196 or.
- Inspira lecto, 3 urte [Pack].** (i). ASKOREN ARTEAN. Tekman Education. Bartzelona.
- Inspira lecto, 3 urte.** (i). ASKOREN ARTEAN. Tekman Education. Bartzelona. 24 x 32 cm. 24 or.
- Inspira lecto, 3 urte.** (i). ASKOREN ARTEAN. Tekman Education. Bartzelona. 24 x 32 cm. 24 or.

Inspira lecto, 3 urte. (i). ASKOREN ARTEAN. Tekman Education. Bartzelona. 24 x 32 cm.
24 or.

Inspira lecto, 3 urte. (i). ASKOREN ARTEAN. Tekman Education. Bartzelona. 24 x 32 cm.
24 or.

Inspira lecto, 3 urte. (i). ASKOREN ARTEAN. Tekman Education. Bartzelona. 24 x 32 cm.
24 or.

Inspira lecto, 3 urte. (i). ASKOREN ARTEAN. Tekman Education. Bartzelona. 24 x 32 cm.
24 or.

Inspira lecto, 3 urte. Euria pixka batekin. (i). ASKOREN ARTEAN. Tekman Education.
Bartzelona. 15 x 21 cm. 16 or.

Inspira lecto, 3 urte. Hau kakao saltsa! (i). ASKOREN ARTEAN. Tekman Education.
Bartzelona. 15 x 21 cm. 16 or.

Inspira lecto, 3 urte. Non dago nire ipuina?. (i). ASKOREN ARTEAN. Tekman Education.
Bartzelona. 15 x 21 cm. 16 or.

Inspira lecto, 4 urte [Pack]. (i). ASKOREN ARTEAN. Tekman Education. Bartzelona.

Inspira lecto, 4 urte. (i). ASKOREN ARTEAN. Tekman Education. Bartzelona. 24 x 32 cm.
48 or.

Inspira lecto, 4 urte. (i). ASKOREN ARTEAN. Tekman Education. Bartzelona. 24 x 32 cm.
48 or.

Inspira lecto, 4 urte. (i). ASKOREN ARTEAN. Tekman Education. Bartzelona. 24 x 32 cm.
48 or.

Inspira lecto, 4 urte. (i). ASKOREN ARTEAN. Tekman Education. Bartzelona. 24 x 32 cm.
48 or.

Inspira lecto, 4 urte. (i). ASKOREN ARTEAN. Tekman Education. Bartzelona. 24 x 32 cm.
48 or.

Inspira lecto, 4 urte. (i). ASKOREN ARTEAN. Tekman Education. Bartzelona. 24 x 32 cm.
48 or.

Inspira lecto, 4 urte. Bingen, Balene eta baso magikoa. (i). ASKOREN ARTEAN. Tekman
Education. Bartzelona. 15 x 21 cm. 16 or.

Inspira lecto, 4 urte. Esnatu!. (i). ASKOREN ARTEAN. Tekman Education. Bartzelona. 15
x 21 cm. 16 or.

Inspira lecto, 4 urte. Marrak eta zirrimarrak. (i). ASKOREN ARTEAN. Tekman
Education. Bartzelona. 15 x 21 cm. 16 or.

Inspira lecto, 5 urte [Pack]. (i). ASKOREN ARTEAN. Tekman Education. Bartzelona.

Inspira lecto, 5 urte. (i). ASKOREN ARTEAN. Tekman Education. Bartzelona. 24 x 32 cm.
48 or.

Inspira lecto, 5 urte. (i). ASKOREN ARTEAN. Tekman Education. Bartzelona. 24 x 32 cm.
48 or.

Inspira lecto, 5 urte. (i). ASKOREN ARTEAN. Tekman Education. Bartzelona. 24 x 32 cm.
48 or.

Inspira lecto, 5 urte. (i). ASKOREN ARTEAN. Tekman Education. Bartzelona. 24 x 32 cm.
48 or.

Inspira lecto, 5 urte. (i). ASKOREN ARTEAN. Tekman Education. Bartzelona. 24 x 32 cm.
48 or.

- Inspira lecto, 5 urte.** (i). ASKOREN ARTEAN. Tekman Education. Bartzelona. 24 x 32 cm. 48 or.
- Inspira lecto, 5 urte. Hamaika tunel eta arazo bat.** (i). ASKOREN ARTEAN. Tekman Education. Bartzelona. 15 x 21 cm. 16 or.
- Inspira lecto, 5 urte. Hortzeri Jones eta hortz galdua.** (i). ASKOREN ARTEAN. Tekman Education. Bartzelona. 15 x 21 cm. 16 or.
- Inspira lecto, 5 urte. Urtebetetze ikaragarri bikaina.** (i). ASKOREN ARTEAN. Tekman Education. Bartzelona. 15 x 21 cm. 16 or.
- InterMatia 1. Batxilergoa [Interneteko artxiboa].** (e). ASKOREN ARTEAN. PlataformaXY. Herramientas de Apoyo al Aprendizaje. Sevilla.
- InterMatia 1. Batxilergoa. Matematika CCSS I [Interneteko artxiboa].** (e). PLATAFORMA XY. PlataformaXY. Herramientas de Apoyo al Aprendizaje. Sevilla.
- InterMatia 1. DBH [Interneteko artxiboa].** (e). ASKOREN ARTEAN. PlataformaXY. Herramientas de Apoyo al Aprendizaje. Sevilla.
- InterMatia 2. Batxilergoa [Interneteko artxiboa].** (e). ASKOREN ARTEAN. PlataformaXY. Herramientas de Apoyo al Aprendizaje. Sevilla.
- InterMatia 2. Batxilergoa. CCSS II [Interneteko artxiboa].** (e). ASKOREN ARTEAN. PlataformaXY. Herramientas de Apoyo al Aprendizaje. Sevilla.
- InterMatia 2. DBH [Interneteko artxiboa].** (e). ASKOREN ARTEAN. PlataformaXY. Herramientas de Apoyo al Aprendizaje. Sevilla.
- InterMatia 3. DBH. Matematika akademikoak [Interneteko artxiboa].** (e). ASKOREN ARTEAN. PlataformaXY. Herramientas de Apoyo al Aprendizaje. Sevilla.
- InterMatia 3. DBH. Matematika aplikatuak [Interneteko artxiboa].** (e). ASKOREN ARTEAN. PlataformaXY. Herramientas de Apoyo al aprendizaje. Sevilla.
- InterMatia 4. DBH. Matematika akademikoak [Interneteko artxiboa].** (e). ASKOREN ARTEAN. PlataformaXY. Herramientas de Apoyo al Aprendizaje. Sevilla.
- InterMatia 4. DBH. Matematika aplikatuak [Interneteko artxiboa].** (e). ASKOREN ARTEAN. PlataformaXY. Herramientas de Apoyo al Aprendizaje. Sevilla.
- Intxaurren osteko itzala.** (i). ARRETXE GUTIERREZ, Ion/Zabaleta Kortabarria, Josu. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 230 or.
- Intxaurren osteko itzala [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). ARRETXE GUTIERREZ, Ion/Zabaleta Kortabarria, Josu. Erein. Donostia.
- Intzura. Historia kontatzeko moduak.** AGIRRE ARANGUREN, Iraitz; GOMEZ GUTIERREZ, Ivan. Irungo Udala; Eusko Jaurlaritza. Irun; Gasteiz. 20 x 14 cm. 233 or.
- Iturrategi anaiak. Mendiari bihotz emanak.** (b). OLASAGASTI AIESTARAN, Ramon//Llaguno, Cesar (irudiak); Navarro, Felipe H. Sua. Bilbo. 24 cm. 103 or.
- Invocar lo cursi [Erakusketa].** (e/i). HURTADO, Eduardo/Hori-hori/Zapater Lopez, Juan**. BilbaoArte Fundazioa. Bilbo. 24 cm. 80 or.
- Iparreko eleak. Ipar Euskal Herriko testu laginak.** (b). MONASTERIO, Xabier eta beste. Testu Zaharrak. Bilbo. 23 cm. 197 or.
- Ipuin honetan ez dago herensuge bakar bat ere.** (b/i). CARTER, Lou/Rey Escalera, Fernando//Allwright, Deborah. Picarona. Rubí. 27,5 x 24,5 cm. 40 or.
- Ipuin honetan ez dago otso gaizto bakar bat ere.** (i). CARTER, Lou/Rey, Fernando//Allwright, Deborah. Picarona. Rubí. 28 cm. 32 or.

- Ipuin hunkigarriak (+ CD).** ARRASATE LAUZIRIKA, Iñigo "Iñigito Txapelpunk"/Merino Petralanda, Irati. Denonartean. Berriozar. 20 x 16 cm. 52 or.
- Ipuinak nahasten!.** (b/i). RODARI, Gianni/Rey Escalera, Fernando//Sanna, Alessandro. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 30 x 22 cm. 36 or.
- Ipuinak. 1 urte.** SUSAETA TALDEA//Murphy, Gabi. Susaeta. Madril. 23 x 20 cm. 48 or.
- Ipuinak. 2 urte.** SUSAETA TALDEA//Newman Gray, James. Susaeta. Madril. 23 x 20 cm. 48 or.
- Ipuinak. 3 urte.** SUSAETA TALDEA//Murphy, Gabi. Susaeta. Madril. 23 x 20 cm. 48 or.
- Ipuinak. 4 urte.** SUSAETA TALDEA//Newman Gray, James. Susaeta. Madril. 23 x 20 cm. 48 or.
- Iqbalen historia.** (b/i). D'ADAMO, Francesco/Auzmendi Ayerbe, Lurdes/Erdozain Baztan, Aurelio**. Alai. Donostia. 21 x 13,5 cm. 160 or.
- Irakaskuntza ertainetako Urruzuno Literatur Lehiaketa 2021. Lan sarituen bilduma.** ASKOREN ARTEAN/Hierro, Itxaso; Olaziregi, Ibon; Izagirre, Maitane*. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 21 x 14,5 cm. 215 or.
- Irakasleen prestakuntza gogoetsua, hezkuntza berritzeko giltza.** PEREZ LIZARRALDE, Karmele; AZPEITIA, Agurtzane; OZETA ELORZA, Arantza. Mondragon Unibertsitatea. Arrasate. 17 x 24 cm. 104 or.
- Irakurgai ulergarriak 11.** MARTINEZ ROMERO, José. Editorial GEU. Granada. 26,5 x 19 cm. 64 or.
- Irakurgai ulergarriak 12.** MARTINEZ ROMERO, José. Editorial GEU. Granada. 26,5 x 19 cm. 64 or.
- Irakurgaiak 2. Lehen Hezkuntza (País Vasco, Navarra).** (b). ARREGI, Xabier; BILBATUA, Mariam; OZAETA, Arantzazu. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 128 or.
- Irakurketa eta idazketa koadernoak 1.** (b). IMAZ UGALDE, Lurdes//Moreno Zaldibar, Belen. Elkar. Aduna. 29 x 21,5 cm. 36 or.
- Irakurketa eta idazketa koadernoak 2.** (b). IMAZ UGALDE, Lurdes//Moreno Zaldibar, Belen. Elkar. Aduna. 29 x 21,5 cm. 36 or.
- Irakurketa eta idazketa koadernoak 3.** (b). IMAZ UGALDE, Lurdes//Moreno Zaldibar, Belen. Elkar. Aduna. 29 x 21,5 cm. 36 or.
- Irakurketa eta idazketa koadernoak 4.** (b). IMAZ UGALDE, Lurdes//Moreno Zaldibar, Belen. Elkar. Aduna. 29 x 21,5 cm. 36 or.
- Irakurketa eta idazketa koadernoak 5.** (b). IMAZ UGALDE, Lurdes//Moreno Zaldibar, Belen. Elkar. Aduna. 29 x 21,5 cm. 36 or.
- Irakurketa eta idazketa koadernoak 6.** (b). IMAZ UGALDE, Lurdes//Moreno Zaldibar, Belen. Elkar. Aduna. 29 x 21,5 cm. 36 or.
- Irakurketa eta idazketa koadernoak 8.** (b). IMAZ UGALDE, Lurdes//Moreno Zaldibar, Belen. Elkar. Aduna. 29 x 21,5 cm. 36 or.
- Irakurketa eta idazketa koadernoak 9.** (b). IMAZ UGALDE, Lurdes//Moreno Zaldibar, Belen. Elkar. Aduna. 29 x 21,5 cm. 36 or.
- Irakurketa eta idazketa koadernoak 10.** (b). IMAZ UGALDE, Lurdes//Moreno Zaldibar, Belen. Elkar. Aduna. 29 x 21,5 cm. 36 or.
- Irakurri eta idatzi.** CANDINA ACEBES, Garbiñe//Fernández, Francisco. Pasionporloslibros. La Eliana. 30 x 21 cm. 150 or.

- Irakurtzen ikasi 1. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** (b). ETXEBARRIA, Aintzane; GARAY, Urtza; ROMERO, Asier//Labari, José Angel; Mongay, Anna. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 64 or.
- Iraupenari poema [Interneteko artxiboa. ePub; Mobi; PDF].** (i). HANDKE, Peter/Sarasola, Asier. Booktegi. [s.l.].
- Iridioaren mintzoa. Meteorittoa eta dinosauroen akabantza.** ALTONAGA, Kepa. Pamiela. Arre. 19 x 13 cm. 125 or.
- Iritsi gara!** (b). OSORO, Jasone//Zubimendi Idarreta, Alai. Alai. Donostia. 21,5 x 15 cm. 116 or.
- Irribarre berria / Una sonrisa nueva.** (e). EXTREMERA GARCIA, Esther//Muro, Martin; Moreno, Enara. Beta III Milenio. Bilbo. 24 x 17 cm. 80 or.
- Irrimola (liburu biribila).** MUTUBERRIA LARRAYOZ, Maite//Mutuberria Larrayoz, Maite. Ikaselkar. Aduna. 30 x 15 cm. 28 or.
- Irudi sekuentziatuak. Argentinarr emakume argazkilariak / Imágenes secuenciadas. Fotógrafas argentinas / Sequenced images. Argentine women photographers. 1930-1990 [Erakusketa].** (e/i). ASKOREN ARTEAN / ALIAGA, Juan Vicente; CABRA, Guillermina; GARCIA, Tamara eta beste (testuak)/Rosetta Testu Zerbitzuak; Sotirakis, Peter/García, Tamara; Rosa, María Laura**//D'Amico, Alicia eta beste (argazkiak). Kutxa Fundazioa. Donostia. 23,5 x 16 cm. 262 or.
- Irudikatu bihotzez.** (i). AZCONA, Aranzazu/Dorai Oskotz, Jaione. Babidi-Bú. Sevilla. 22 x 15 cm. 113 or.
- Irunberriko buztingileak / Manos alfareras en Lumbier.** (e/i). HUALDE, Fernando/Saizar, Joxemi//Urretabizkaia, Joseba (argazkiak). Xibarit. Tolosa. 31 cm. 236 or.
- Iruzurbeitia zizarea.** (i). ALVAREZ, Blanca/Olaso Bengoa, Xabier//Gonzalez, Tesa. Ibaizabal. Zornotza. 20 x 13 cm. 36 or.
- Isadora Moon balletera doa.** (i). MUNCASTER, Harriet/Ituarte Zarragoikoetxea, Mari Eli//Muncaster, Harriet. Mezulari. Bilbo. 20 x 14 cm. 113 or.
- Isadora Moon balletera doa.** (b/i). MUNCASTER, Harriet/Ituarte Zarragoikoetxea, Mari Eli//Muncaster, Harriet. Mezulari. Bilbo. 20 x 14 cm. 113 or.
- Isilpean ere, kontu kontari.** (i). MILLARES, Rebeca/Unamuno, Mario//Fortuny, Núria. Bellaterra. Bartzelona. 22 x 22 cm. 56 or.
- Isiltasunaren ildoetan.** ITURBIDE, Amaia. Erein. Donostia. 21 cm. 96 or.
- Iskanbilak espazioan.** ATXUKARRO, Bakarne; ZUBIALDE, Izaskun//Samitier Castillon, Raquel. Erein. Donostia. 20 x 20 cm. 28 or.
- Istorioguztien taupada. Zeure barneko poema.** MORILLO GRANDE, Fernando. Gaumin. Irun. 21 x 15 cm. 102 or.
- Istoriokontalaria.** (i). MUIÑA MERINO, Paloma/Bakun//Sánchez, Miguel Angel. Ikasmina. Barakaldo. 21 x 21 cm. 15 or.
- Itsas haizea dabil.** LERTXUNDI PANADERO, Junkal//Iturralde Gonzalez de Alaiza, Asier "Gaston". Ikaselkar. Aduna. 23 x 23 cm. 32 or.
- Itsaslabarreko etxea.** (b). MEABE, Miren Agur. Alai. Donostia. 21 x 13,5 cm. 104 or.
- Itsaso zabalera! (+ CD).** ALFARO, Maialen//Itoiz, Mayana. Elkar. Aduna. 21 x 21 cm. 36 or.

- Itsasoa gustatzen zait.** (i). CUBINSA ADSUAR, Núria/Belategi, Virginia//Ribes Riera, Txell. Salvatella. Bartzelona. 18 x 21 cm. 24 or.
- Itsasoaren atea.** MEABE, Miren Agur//Gurrutxaga Otamendi, Maite. Elkar. Aduna. 21,5 x 15 cm. 104 or.
- Itsasoaren deia.** TELLERIA MUJIKA, Amaia//Ruiz, Laida. Alberdania. Irun. 21,5 x 13,5 cm. 144 or.
- Itsasoaren deia [Interneteko artxiboa. ePub].** TELLERIA MUJIKA, Amaia//Ruiz, Laida. Alberdania. Irun.
- Itsasoaren inbentarioa. Irudiduna.** (i). ALADJIDI, Virginie/Pla, Oihan//Tchoukriel, Emmanuelle. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 31 x 22 cm. 72 or.
- Itsasoaren seme-alabak / Hijos de la mar.** (e/i). BERMEJO, Alvaro/Gorostidi, Bixente//Urretabizkaia, Joseba (argazkiak). Xibarit. Tolosa. 31 cm. 305 or.
- Itsasten eta margotzen dut!! 2-3 urte [1].** (b). BUSQUETS, Jordi//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 30 x 24 cm. 8 or.
- Itsasten eta margotzen dut!! 2-3 urte [2].** (b). BUSQUETS, Jordi//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 30 x 24 cm. 8 or.
- Itsasten eta margotzen dut!! 2-3 urte [3].** (b). BUSQUETS, Jordi//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 30 x 24 cm. 8 or.
- Itsasten eta margotzen dut!! 2-3 urte [4].** (b). BUSQUETS, Jordi//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 30 x 24 cm. 8 or.
- Itzultzeko etorri naiz.** JUARISTI GALDOS, Felipe. Balea Zuria. Donostia. 16 x 18 cm. 140 or.
- IV. Ikergazte. Nazioarteko Ikerketa Euskaraz. Kongresuko artikulua-bilduma. 1. Giza Zientziak eta Artea [Interneteko artxiboa. PDF].** ASKOREN ARTEAN/Arbelaitz, Olatz; Latatu, Ainhoa; Omaetxebarria, Miren Josu; Urgell, Blanca*. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- IV. Ikergazte. Nazioarteko Ikerketa Euskaraz. Kongresuko artikulua-bilduma. 2. Gizarte Zientziak eta Zuzenbidea [Interneteko artxiboa. PDF].** ASKOREN ARTEAN/Arbelaitz, Olatz; Latatu, Ainhoa; Omaetxebarria, Miren Josu; Urgell, Blanca*. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- IV. Ikergazte. Nazioarteko Ikerketa Euskaraz. Kongresuko artikulua-bilduma. 3. Ingeniaritza eta Arkitektura [Interneteko artxiboa. PDF].** ASKOREN ARTEAN/Arbelaitz, Olatz; Latatu, Ainhoa; Omaetxebarria, Miren Josu; Urgell, Blanca*. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- IV. Ikergazte. Nazioarteko Ikerketa Euskaraz. Kongresuko artikulua-bilduma. 4. Osasun Zientziak [Interneteko artxiboa. PDF].** ASKOREN ARTEAN/Arbelaitz, Olatz; Latatu, Ainhoa; Omaetxebarria, Miren Josu; Urgell, Blanca*. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- IV. Ikergazte. Nazioarteko Ikerketa Euskaraz. Kongresuko artikulua-bilduma. 5. Zientziak eta Natura Zientziak [Interneteko artxiboa. PDF].** ASKOREN ARTEAN/Arbelaitz, Olatz; Latatu, Ainhoa; Omaetxebarria, Miren Josu; Urgell, Blanca*. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Izai magikoa.** (i). BASAGAIZTEGI-KURRUTXARRI, Elodie/Kurrutxarri, Mikel; Indo, Mikel. ZTK liburuak. Labetze-Bizkai. 28 x 21 cm.

- Izan ala ez izen? Euskal Herriaren irudikapena euskal hedabideetan.** BIDEGAIN, Eneko; LARRAÑAGA, Ainhoa; MAGUREGI, Zuriñe. Martin Ugalde Kultur Parkea; Berria; Elkar; Jakin. Andoain; Aduna. 24 x 17 cm. 212 or.
- Izan zuhaitz!.** (i). GIANFERRARI, Maria/Santxez Muniain, Amets//Sala, Felicita. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 21,5 cm. 42 or.
- Izar-lapurra.** (b/i). IBARROLA LOPEZ DE DAVALILLO, Begoña/Meabe Plaza, Miren Agur//Decís, Anne. Elkar. Aduna. 21 x 21 cm. 28 or.
- Izarak. Esperoan ematen den denbora.** AIZPURUA, Goizane. Alberdania. Irun. 20,5 x 14 cm. 149 or.
- Izarak. Esperoan ematen den denbora [Interneteko artxiboa. ePub].** AIZPURUA, Goizane. Alberdania. Irun.
- Izarrak ukitu genituen. Mundua aldatu duten txapeldunen historioak.** (i). GAZZANIGA, Riccardo/Auzmendi Aierbe, Lurdes//Macola, Piero. Desclée De Brouwer. Bilbo. 21 x 15 cm. 160 or.
- Izendegia / Prénoms basques.** (b/e). BIDEGAIN, Xarles. Elkar. Aduna. 15 x 10 cm. 232 or.
- Izengoititegia. Izarbe eta Mañeru ibarretako euskal izengoitiak.** COLOMO, Koldo//Tena, Maribel. Pamiela. Arre. 24 x 17 cm. 139 or.
- Izotz urtzaldia.** (i). KINNEY, Jeff/Arratibel, Miren//Kinney, Jeff. Alberdania. Irun. 20,5 x 14 cm. 218 or.
- Izotz urtzaldia [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). KINNEY, Jeff/Arratibel, Miren. Alberdania. Irun.
- Izu-istorioak (+ CD).** (b/i). STOKER, Bram/Mendiguren Bereziartu, Iñaki//Colombo López, Pedro José. Elkar. Aduna. 21 x 15 cm. 68 or.
- Izurde bat lorategian.** (b/i). KNISTER/Olasagasti Aiestaran, Ramon//Rieger, Birgit. Bruño. Madril. 21,5 x 14 cm. 64 or.
- Izurdeen aurreko bizi.** URIBE, Kirmen. Susa. Zarautz. 21,5 x 13,5 cm. 316 or.
- Izurdeen aurreko bizi [Interneteko artxiboa. ePub].** URIBE, Kirmen. Susa. Zarautz.
- Izurritea.** ENBEITA MAGUREGI, Onintza. ZTK Liburuak. Ortuella. 22 cm. 94 or.
- Jabetze Feministarako Eskola: XI. edizioa. Iraila 2021 - Maiatza 2022 / Escuela para el Empoderamiento Feminista: XI edición. Septiembre 2021 - mayo 2022.** (e). BERDINTASUNERAKO ZERBITZUA. Gasteizko Udala. Gasteiz. 18 cm. 192 or.
- Jacob. Gaueko langilea.** (i). MATZ/Montorio, Bego//Chemineau, Léonard. Txalaparta. Tafalla. 28 cm. 128 or.
- Jak txikiena.** (i). FRASER, Lu/Santxez Muniain, Amets//Hindley, Kate. Ibaizabal. Zornotza. 26,5 x 26,5 cm. 32 or.
- Jakobian eraikina.** (b/i). AL ASWANI, Alaa al/Royo, Arantzazu; Olarra, Xabier. Igela. Iruñea. 20 x 12 cm. 360 or.
- Jan eta jabe. Elikaduraren bidez herria eraikitzen.** ERKIZIA, Tasio. Txalaparta. Tafalla. 19 cm. 106 or.
- Janariaren lorpena, hautespena eta zurgapena, "Cerastoderma edule" eta "Mytilus edulis" bibalbioetan [Interneteko artxiboa. PDF].** URRUTIA BARANDIKA, Begoña. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Jara.** (b). OSORO IGARTUA, Jasone. Begiko. Etxebarri. 20 cm. 171 or.

- Jarduera gimnastiko eta akrobatikoen oinarriak.** (i). BROZAS, María Paz/Gabilondo, Nahikari; Jauregi, Saroi. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 194 or.
- Jardueren oroitza 2020 [Interneteko artxiboa. PDF].** HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA. HAEE/IVAP. Oñati.
- Jardueren oroitza 2020 / Memoria de actividad 2020.** (e). HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA. HAEE/IVAP. Oñati. 24 x 17 cm. 120 or.
- Jardunaldia. 1620 Lo(r)aldia. 2020ko urriaren 3a. Donapaleu.** (e). NABARRALDE; ZABALIK. [s.n.]. [s.l.]. 21 cm. 201 or.
- Jarraitu inurriari.** ELORRIAGA, Unai//Orbe, Alex; Rios, Pablo. Harriet Ediciones. Urnieta. 30 cm. 72 or.
- Jasangarritasuna unibertsitate graduetan lantzeko gida metodologikoa. Giza Nutrizioko eta Dietetikako Graduan garatutako esperientzia / Guía metodológica para desarrollar la sostenibilidad en grados universitarios. Experiencia desarrollada en el grado de Nutrición Humana y Dietética [Interneteko artxiboa. ePub].** BUSTAMANTE, Marian; NAVARRO, Virginia; MARTINEZ, Olaia eta beste. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Jasangarritasuna unibertsitate graduetan lantzeko gida metodologikoa. Giza Nutrizioko eta Dietetikako Graduan garatutako esperientzia / Guía metodológica para desarrollar la sostenibilidad en grados universitarios. Experiencia desarrollada en el grado de Nutrición Humana y Dietética [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). BUSTAMANTE, Marian; NAVARRO, Virginia; MARTINEZ, Olaia eta beste. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Jatorrak gara.** (i). BEER, Sophie/Santxez Muniain, Amets//Beer, Sophie. Ibaizabal. Zornotza. 22 x 22 cm. 24 or.
- Javier Sagarzazu. Begirada bat denboran. 1960-2021 / Una mirada en el tiempo. 1960-2021 [Erakusketa].** SAGARZAZU, Javier / LOZA, J.M.; GONZALEZ LLACER, Jordi; RUBIO NOMBLLOT, Javier (testuak)//Egaña, Juanxo (argazkiak). Irungo Udala. Irun. 22 x 22 cm. 39 or.
- Jean Etxepareren *Beribilez* (1931): bidaia eta ideologia [Interneteko artxiboa. ePub; Mobi; PDF].** ORTIZ DE PINEDO, Aitor. Booktegi. [s.l.].
- Jendarte aldarrikatzen den Herria. Hegemoniaren eraikuntzaren begirada populista bat [Interneteko artxiboa. ePub].** SIERRA ZAPIRAIN, Galder. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Jende likidoa.** ARRIEN ELORDUI, Nerea. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 187 or.
- Jende likidoa [Interneteko artxiboa. ePub].** ARRIEN ELORDUI, Nerea. Erein. Donostia.
- Jenisjoplin.** (b). ALBERDI ESTIBARITZ, Uxue. Susa. Zarautz. 21,5 x 13 cm. 290 or.
- Jentilak. Erraldoi hilezkorrak.** (i). BERGARA, Aritza/Gonzalez, Eneko. Eguzkilore Liburuak. Derio. 24 cm. 334 or.
- Jentilak. Euskal mitologiaren azken sekretua.** (i). BERGARA, Aritza/Gonzalez Alvarez, Eneko. Eguzkilore Liburuak. Derio. 24 x 16 cm. 376 or.
- Jertse magikoa.** (i). MUIÑA MERINO, Paloma/Bakun//Sánchez, Miguel Angel. Ikasmina. Barakaldo. 21 x 21 cm. 15 or.

- Jessicaren itzala.** (b/i). NORRISS, Andrew/Wyssenbach Ibarra, Usua. Desclée De Brouwer. Bilbo. 21,5 x 15,5 cm. 192 or.
- Jesús Mari Oreja "Oreja II". Eskuz esku / Mano a mano.** (e/i). BERMEJO, Alvaro/Saizar, Joxemi//Urretabizkaia, Joseba (argazkiak). Xibarit. Tolosa. 31 cm. 83 or.
- Jesusen berri ona. San Lukasi entzunez. C urtea.** (i). PAGOLA, Jose Antonio/Amundarain, Dionisio. Pax. Lazkao. 21 cm. 223 or.
- Jokabide-laguntza positiboa eta hezkuntza bereziko ikastetxeak / Apoyo conductual positivo y centros de educación especial.** (e). NAFARROAKO ESKOLA KONTSEILUA. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 24 x 17 cm. 288 or.
- Jokoteknia. Euskal bideo-jokozale eta garatzaileen biltzarra.** ASKOREN ARTEAN/Junguitu Drona, Maitane*; Unzueta Lekerikabeaskoa, Lander**. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 21 x 15 cm. 168 or.
- Jolas bat baino ez dunk. Kontakizunak eta fabulak mundu posibleei buruz / Solo es un juego. Historias y fabulaciones sobre mundos posibles.** (e/i). BASKARAN, Lucia/Sarriugarte Mochales, Danele//Duchamp, Lola. [Kreazio Espazioa]. Lasierra. 21 cm. 44 or.
- Jolas egiteko ipuinak.** (b/i). RODARI, Gianni/Ormazabal Berasategi, Joxan//Pec, Gianni. Elkar. Aduna. 18,5 x 13 cm. 212 or.
- Jolasteko formak.** (i). BALLON/Casas Antia, Unai. Ballon. Anberes. 22,5 x 22,5 cm. 16 or.
- Jolasteko koloreak.** (i). BALLON/Casas Antia, Unai. Ballon. Anberes. 22,5 x 22,5 cm. 16 or.
- Jolasten eta ikasten 1.** (i). BALLON/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Ballon. Ttartalo. Aduna. 22,5 x 16,5 cm. 64 or.
- Jolasten eta ikasten 2.** (i). BALLON/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Ballon. Ttartalo. Aduna. 22,5 x 16,5 cm. 64 or.
- Jolastu leihoan. Artearekin jolastuz [Erakusketa].** IKERTZE KULTUR ELKARTEA/Zaragueta, Blanca**. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 10 x 10 cm. 122 or.
- Jon Maya. Cuaderno de creación.** MAYA, Jon / ALBIZU, Ibis; GARRIDO, Jose Manuel (testuak)/Albizu, Ibis*; Garrido, Jose Manuel; Lasheras, Teresa**. Nafarroako Unibertsitatea. Iruñea. 24 cm. 105 or.
- Jon Salvatore Kaio [Interneteko artxiboa. ePub; Mobi; PDF].** (i). BACH, Richard/Asurmendi, Mikel. Booktegi. [s.l.].
- Jose Miguel Etxebarria Alvarez Naparraren desagerpenari buruzko txostena. 1980ko ekainaren 11n desagertu zen.** ASKOREN ARTEAN. [s.n.]. [Durango]. 30 x 21 cm. 44 or.
- Jose Ramon Etxebarria.** RUBIO ITURRIA, Miren. Eusko Ikaskuntza. Donostia. 25 x 14 cm. 57 or.
- Jose Ramon Etxebarria [Interneteko artxiboa. PDF].** RUBIO ITURRIA, Miren. Eusko Ikaskuntza. Donostia.
- Jose Ramon Minondo goizuetarraren gutunak. Olaberria (Oiartzun). 1790-1807. Edizioa eta Hizkuntza azterketa (+ USB) [Pack].** SALABERRI ZARATIEGI, Patxi; ZUBIRI LUXANBIO, Juan Jose; SALABERRI IZKO, Iker. Euskaltzaindia. Bilbo. 24 x 17 cm. 784 or.

- Jose Ramon Minondo goizuetarraren gutunak. Olaberria (Oiartzun) 1790-1807 (I. libk.).** SALABERRI ZARATIEGI, Patxi; ZUBIRI LUXANBIO, Juan Jose; SALABERRI IZKO, Iker. Euskaltzaindia. Bilbo. 23 cm. 386 or.
- Jose Ramon Minondo goizuetarraren gutunak. Olaberria (Oiartzun) 1790-1807 (II. libk.).** SALABERRI ZARATIEGI, Patxi; ZUBIRI LUXANBIO, Juan Jose; SALABERRI IZKO, Iker. Euskaltzaindia. Bilbo. 23 cm. 398 or.
- Joseph Iriart. Art Déco-aren maisu / Maestro del Art Déco / Maître de l'Art Déco. (e).** HIRIART, Joseph/Etxepare, Lauren*. [s.n.]. [s.l.]. 21 x 21 cm. 88 or.
- Jostailuak. (i).** RUBIO HERRERO, Antonio/Olaso Bengoa, Xabier//Villán Seoane, Oscar. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 16 x 16 cm. 18 or.
- Juan Larrea Celayetaren 41. urteurrena / 41 años de la muerte de Juan Larrea Celayeta [2 liburuki]. (e).** FERNANDEZ, Jose; DEL PLIEGO, Jose Benito; GUTIERREZ, Vicente eta beste/Sanz Morera, Juan Jesus*. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 19 x 13 cm. 220 or.
- Juan Sebastian Elkano. Ingurua, ibilbidea, epika / Juan Sebastián de Elcano. Entorno, trayectoria, épica. (e).** AZPIAZU ELORZA, Jose Antonio; ELORZA MAIZTEGI, Javier. Euskalerrriaren Adiskideen Elkarte. Donostia. 24 cm. 188 or.
- Julene Azpeitia. XXXIV. ipuin lehiaketa.** ASKOREN ARTEAN. Zumaiaiko Udala. Zumaia. 21 cm. 51 or.
- Jules Jauna. (i).** DUCOUDRAY, Aurélien/Elustondo Etxeberria, Miel A.//Monin, Arno. Harriet Ediciones. Urnieta. 29,5 x 21,5 cm. 88 or.
- Julian Zabaleta Barrenetxea. Yulen, 100 urte.** ARRIETA SORAIZ, Pello; ZABALETA SAN MARTIN, Julen; ZABALETA SAN MARTIN, Jon//Zabaleta Barrenetxea, Julian. Elgoibarko Udala. Elgoibar. 21 x 30 cm. 127 or.
- Julieta, Romeo eta saguak.** LANDA, Mariasun//Balzola, Asun. Erein. Donostia. 20,5 x 14 cm. 80 or.
- Juliette, neska ausarta. (i).** KORTABITARTE HIDALGO, Nerea/Bitez//Barriga Caballero, Ruben. Egile editorea. Hondarribia. 17 x 24 cm. 32 or.
- Juliette, neska ausarta. (b/i).** KORTABITARTE HIDALGO, Nerea/Bitez//Barriga Caballero, Ruben. Egile editorea. Hondarribia. 17 x 24 cm. 28 or.
- Justizia eta erreparazio estrategia feministak Guatemalan eta Kolonbian.** GUZMAN ORELLANA, Gloria eta beste/Mendia Azkue, Irantzu**. Hegoa. Bilbo. 21 cm. 116 or.
- K+: Zientziak eta Humanitateak COVID-19 osteko begirada multidiziplinarretik [Interneteko artxiboa. ePub].** LANDABIDEA URRESTI, Xabier. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Kaba inurria (+ USB).** MARRODAN, Adriana; SUBERVIOLA, Maria//Arboniés, Diana. Kaba Editorial. Iruñea. 25 cm. 27 or.
- KabonEZtatu! Ez da gutxi eta... Larrialdi klimatikorako esperientzia hezigarria [Interneteko artxiboa. PDF].** PARDELLAS, Miguel; MEIRA, Pablo Angel eta beste/Gonzalez Baragaña, Manuel; Sarobe Txopeatia, Leire*. Cristina Enea Fundazioa. Donostia.
- Kaixo, Ruby. (i).** LIUKAS, Linda/Bilbao Eraña, Ainara. Elhuyar. Usurbil. 24 x 17 cm. 112 or.
- Kaixo!. (i).** BONILLA RAYA, Rocío/Markuleta, Gerardo//Bonilla Raya, Rocío. Algar. Alzira. 16 x 16 cm. 20 or.

- Kaixo! Manual de conversación castellano-euskara.** (b/e). KNÖRR DE SANTIAGO, Garikoitz. Txertoa. Aduna. 22 x 12 cm. 144 or.
- Kalamidadeen liburua.** (b). IRIGOIEN ARANBERRI, Joan Mari. Elkar. Aduna. 21 x 12,5 cm. 320 or.
- Kale bat Ancud-en / Una calle en Ancud.** (e). GOMEZ, Jon Gurutz; MACIAS, Luis Miguel; TELLERIA, Luis Javier. Fundación Instituto Kaiku para la Salud. Donostia. 21 x 26 cm. 408 or.
- Kale gorrian.** (b/i). SWINDELLS, Robert/Mendiguren Bereziartu, Iñaki. Elkar. Aduna. 19,5 x 13 cm. 172 or.
- Kaleko arteen balio soziala / El valor social de las artes de calle.** (e/i). ARTEKALE; KULTURAREN EUSKAL BEHATOKIA/Lete Itzulpenak. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 21 x 29,5 cm. 56 or.
- Kalkatu eta margotu hartzarekin. 3-6 urte.** (b). SUSAETA TALDEA//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 25 x 19,5 cm. 48 or.
- Kalkatu eta margotu mixinarekin. 3-6 urte.** (b). SUSAETA TALDEA//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 25 x 19,5 cm. 48 or.
- Kalkulu diferentziala eta integrala I [Interneteko artxiboa. PDF].** RIVAS ULLOA, Judith. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Kalkulu lantegia 5-6. Lehen Hezkuntza.** (b/i). PEREDA, Luis/Rosetta Testu Zerbitzuak//Landa, Ivan. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 68 or.
- Kalkulua. Aldagai bakarra [Interneteko artxiboa. PDF].** ARISTONDO ECHEBERRIA, Oihana; NUÑEZ GONZALEZ, Jose David. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Kalkuluan barreneko ibilbidea. Mathematica erabilita I [Interneteko artxiboa. PDF].** GONZALEZ GOMEZ, Maria Josefa; ALBERDI CELAYA, Elisabete. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Kamioiak.** (b). BUSQUETS, Jordi//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 25 x 23 cm. 8 or.
- Kamioien eranskailuak – Auto eta motoen eranskailuak – Makinen eranskailuak – Traktoreen eranskailuak.** BUSQUETS, Jordi//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 24 x 25 cm. 32 or.
- Kandelikara. Buñueli buruzko film baterako apunteak.** CANO, Harkaitz//Landa, Iñaki. Donostia Kultura; Euskadiko Filmategia. Donostia. 19 cm. 162 or.
- Kandinga lehoia.** (i). OFOGO, Boniface/Lopez Gaseni, Manu//Arguilé, Elisa. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 22 x 27 cm. 36 or.
- Kantu bat gara (+ CD).** MAIA, Jon//Mutuberria, Maite. Elkar. Aduna. 21 x 14 cm. 152 or.
- Kapitain Frakasa.** LERTXUNDI ESNAL, Anjel. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 192 or.
- Kapitain Frakasa [Interneteko artxiboa. ePub].** LERTXUNDI ESNAL, Anjel. Erein. Donostia.
- Kapitalaren lantegi ezkuak. Mapa bat ezkerrentzat.** (i). FRASER, Nancy/Berasategi, Maialen; Arrarats, Irene; Sarriugarte, Danele eta beste/Goikoetxea, Jule*. Susa. Zarautz. 20 x 13 cm. 178 or.
- Kapitalaren lantegi ezkuak. Mapa bat ezkerrentzat [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). FRASER, Nancy/Berasategi, Maialen; Arrarats, Irene; Sarriugarte, Danele eta beste/Goikoetxea, Jule*. Susa. Zarautz.

- Kapuscinskiren erretrobisorea.** ETXEBARRIA ROZAS, Jon "Txontxe". Beta III Milenio. Bilbo. 21 x 14 cm. 112 or.
- Kardaberak zementuan.** ARRUABARRENA LARRARTE, Mikel. Balea Zuria. Donostia. 21 x 16 cm. 99 or.
- Karena.** AGIRRE GARMENDIA, Alaine. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 230 or.
- Karena [Interneteko artxiboa. ePub].** AGIRRE GARMENDIA, Alaine. Elkar. Aduna.
- Karlismoaren Museoa / Museo del Carlismo.** (e). KARLISMOAREN MUSEOA. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 24 x 21 cm. 40 or.
- Karlisten altxorra.** (b). AROSTEGI CASTRILLO, Gaizka//Ribas Sasiain, Julen. Elkar. Aduna. 20 x 15 cm. 140 or.
- Karmele Karmele da.** (b/i). ALVAREZ DE EULATE, Carlos Miguel/Fábrega, Marta. Bruño. Madril. 19,5 x 13 cm. 80 or.
- Kartzelako gutunak.** (i). GRAMSCI, Antonio/Sirvent, Ekaitz. Katakarak Liburuak. Iruñea. 21 x 14 cm. 452 or.
- Kastoreren bidia.** JUAREZ GAZTELU, Uxue//Mesanza, Araiz. Bookolia. Madril. 20 x 26 cm. 36 or.
- Katagorri bat nola kontsolatu.** (b/i). ORO PRADERA, Begoña/Bakun//Montero, Dani. Ikasmina. Barakaldo. 21 x 14 cm. 48 or.
- Katebegiak. 1972-1985. Euskal prog-rock, psych-folk & jazz-rock musika (+CD).** (i). ITURBE, Antton/Bidera Itzulpenak/Unzurrunzaga Schmitz, Mikel; DJ Makala*. Elkar. Aduna. 12 cm. 96 or.
- Katixa dorre magikoan.** KAZABON, Antton//Goñi, Liebana. Txalaparta. Tafalla. 19 cm. 47 or.
- Katta ametsetan.** (b). MEABE PLAZA, Miren Agur//Lotura Films. Elkar. Aduna. 20,5 x 18 cm. 36 or.
- Katta eskolara.** (b). MEABE PLAZA, Miren Agur//Lotura Films. Elkar. Aduna. 20,5 x 18 cm. 36 or.
- Katta ilargirantz.** MEABE PLAZA, Miren Agur//Lotura Films. Elkar. Aduna. 20,5 x 18 cm. 36 or.
- Katta mendian.** (b). MEABE PLAZA, Miren Agur//Lotura Films. Elkar. Aduna. 20,5 x 18 cm. 36 or.
- Katta ogroekin.** MEABE PLAZA, Miren Agur//Lotura Films. Elkar. Aduna. 20,5 x 18 cm. 36 or.
- Katta. Musikazaleak.** MEABE PLAZA, Miren Agur//Lotura Films. Elkar. Aduna. 20,5 x 18 cm. 36 or.
- Katu beltza (+ CD).** (b/i). MILNE, John/Mujika Kasares, Jose Antonio/Elkar*//Orbe Ferreiro, Kepa. Elkar. Aduna. 21 x 15 cm. 72 or.
- Katu maitagarriak.** (i). BALLON/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Ballon. Ttartalo. Aduna. 29,5 x 21 cm. 48 or.
- Katua eta txakurra.** (i). CUBINSA ADSUAR, Núria/Belategi, Virginia//Ribes Riera, Txell. Salvatella. Bartzelona. 18 x 21 cm. 24 or.
- Katutxoa eta artilezko harila.** (i). BALLON/Casas Antia, Unai. Ballon. Anberes. 11 x 11 cm. 12 or.

- Kausaren ahotsak. Karlismoaren propaganda eta hedatzea / Las voces de la causa. Propaganda y difusión del carlismo [Erakusketa].** (e/i). CASPISTEGUI, GORASURRETA, Francisco Javier/Ganchegui Sorabilla, Andrea/Caspistegui, Francisco Javier**. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 24 x 24 cm. 304 or.
- Kcappo [Interneteko artxiboa. ePub].** ARISTI, Pako. Erein. Donostia.
- Kensukeren mundua.** (b/i). MORPURGO, Michael/Alberdi Estibaritz, Uxue//Foreman, Michael. Elkar. Aduna. 19,5 x 13 cm. 188 or.
- Kepa Tipuleta.** (i). ALONSO, Sandra/De Blas, Itziar//Melendez, Alex; Dapena, Beatriz. La Maleta Ediciones. Llanera. 22 x 20 cm. 34 or.
- Kezkasuroa.** (i). BRIGHT, Rachel/Santxez Muniain, Amets//Chatterton, Chris. Ibaizabal. Zornotza. 28 x 25,5 cm. 32 or.
- Kika Supersorgina eta dinosauroak.** (b/i). KNISTER/Aristondo, Iñaki//Rieger, Birgit. Bruño. Madril. 21 x 16 cm. 160 or.
- Kika Supersorgina eta espazioko abentura.** (b/i). KNISTER/Zabala Bilbao, Itziar//Rieger, Birgit. Bruño. Madril. 21,5 x 15,5 cm. 160 or.
- Kika Supersorgina eta printzesa.** (b/i). KNISTER/Ituarte Zarragoikoetxea, Mari Eli//Rieger, Birgit. Bruño. Madril. 21,5 x 15,5 cm. 120 or.
- Kikik Koko nahi du.** (b). OLAIZOLA LAZKANO, Jesus Mari "Txiliku"//Mitxelena Eritze, Jokin. Elkar. Aduna. 19 x 15 cm. 68 or.
- Kili-kilirik ez niri!.** (b/i). CARBONELL, Paula/Ituarte Zarragoikoetxea, Mari Eli//Queralt, Carmen. Mezulari. Bilbo. 15 x 18 cm. 8 or.
- Kimika 2. Batxilergoa (Navarra, País Vasco).** (b/i). ZUBIAURRE, Sabino; ARSUAGA, Jesús María; GARZON, Benito/Bilbao, Itziar. Anaya. Madril. 28 x 21 cm. 432 or.
- Kimika. Lehen Hezkuntzako Graduko ikasleentzat eta irakasleentzat.** ETXABE URBIETA, Jose Maria. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 24 x 17 cm. 118 or.
- Kimika. Lehen Hezkuntzako Graduko ikasleentzat eta irakasleentzat [Interneteko artxiboa. ePub].** ETXABE URBIETA, Jose Maria. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Kimika. Lehen Hezkuntzako Graduko ikasleentzat eta irakasleentzat [Interneteko artxiboa. PDF].** ETXABE URBIETA, Jose Maria. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Kimu 1. Lehen Hezkuntza [Euskara eta Literatura 1 – Matematika 1 – Erronka 1] [Pack].** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 1.150 or.
- King Kong teoria.** (b/i). DESPENTES, Virginie/Diez de Ultzurrun, Itziar. Elkar; Jakin. Aduna; Andoain. 21 x 14 cm. 148 or.
- Kintsugi. Kontakizunak eta fabulak mundu posibleei buruz / Kintsugi. Historias y fabulaciones sobre mundos posibles.** (e). CANO, Harkaitz//Rodriguez, Arrate. [s.n.]. [s.l.]. 21 cm. 52 or.
- Kira jirafa eta haserrearen diamanteak.** MENDIZABAL ETXEBERRIA, Nerea//Fontana Forcadell, Marta. Egile editorea. Zestoa. 23 x 24 cm. 44 or.
- Kittano.** (b). ORMAZABAL BERASATEGI, Joxan//Colombo Rebor, Daniele. Elkar. Aduna. 18,5 x 13 cm. 96 or.
- Kitty eta erreskatea ilargiaren argitan.** (i). HARRISON, Paula/Arana, Aitor//Løvlie, Jenny. Mezulari. Bilbo. 20 x 14 cm. 117 or.
- Kitty eta Tigrearen altxorra.** (i). HARRISON, Paula/Arana, Aitor//Løvlie, Jenny. Mezulari. Bilbo. 20 x 14 cm. 128 or.

- Koaderno gorria.** (b). URRETABIZKAIA, Arantxa. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 136 or.
- Koaderno zuri.** (b). ITURBE MAIZ, Arantxa. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 88 or.
- Koadernoak. Abenturak eta laborategia 1. Matematika koadernoak. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN. Innovamat Education. Bartzelona. 30 x 23 cm. 202 or.
- Koadernoak. Abenturak eta laborategia 5. Matematika koadernoak. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN. Innovamat Education. Bartzelona. 30 x 23 cm. 196 or.
- Koiteretzia. Eleberri dialogikoa.** SEGUROLA, Iñaki. Alberdania. Irun. 20,5 x 14 cm. 376 or.
- Koiteretzia. Eleberri dialogikoa [Interneteko artxiboa. ePub].** SEGUROLA, Iñaki. Alberdania. Irun.
- Koloreen jokia.** (i). LE TOUZE, Anne Isabelle/Sedano Tellechea, Ane//Le Touzé, Anne Isabelle. Ikasmina. Barakaldo. 20,5 x 17,5 cm. 50 or.
- Koloretako munstroa.** (b/i). LLENAS SERRA, Anna/Jimenez, Luis; Jimenez, Ana. Flamboyant. Bartzelona. 25 x 25 cm. 48 or.
- Kolosala izango da.** (b). SARRIONANDIA, Joseba. Txalaparta. Tafalla. 20 cm. 138 or.
- Komikiak aztertzeko gida bat.** (i). DEL REY CABERO, Enrique; GOODRUM, Michael/Igerabide Sarasola, Juan Kruz/Laida Ikerketa Taldea**//Morlesin Mellado, Josean. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 30 x 21 cm. 40 or.
- Komikiak aztertzeko gida bat [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). DEL REY CABERO, Enrique; GOODRUM, Michael/Igerabide Sarasola, Juan Kruz/Laida Ikerketa Taldea**//Morlesin Mellado, Josean. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Konpartsaren buru, erregina.** (i). IZU, Miguel/Olano, Antton//Oroz, Cesar. Erein. Donostia. 20 x 21 cm. 24 or.
- Korrespondentziak / Correspondances / Correspondencias / Correspondence.** (e). ARKOTXA MORTALENA, Aurelia; DESY, Jean. Erein. Donostia. 21 x 15 cm. 296 or.
- Kostuen eta kudeaketaren kontabilitatea [Interneteko artxiboa. PDF].** MALLES FERNANDEZ, Eduardo; IBARLOZA ARRIZABALAGA, Ander. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Kotoizko emakumeak / Mujeres de algodón.** (e). CABALEIRO, Begoña / TUDURI, Nerea (poesiak)//Argindar, Dabid (argazkiak); Porroy, Maialen (ilustrazioak). Fanny Alonso. [s.l.]. 23 cm. 196 or.
- Kotxea.** (i). BALLON/Tarttalo//Ballon. Tarttalo. Aduna. 27 x 20 cm. 46 or.
- Koxkor kale-txakurra.** (b/i). IBARROLA LOPEZ DE DAVALILLO, Begoña/Meabe Plaza, Miren Agur//Urberuaga, Emilio. Elkar. Aduna. 21 x 21 cm. 28 or.
- Krakovia.** LANDABASO-ETCHEVERRY, Goizalde. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 160 or.
- Krakovia [Interneteko artxiboa. ePub].** LANDABASO-ETCHEVERRY, Goizalde. Erein. Donostia.
- Kresala. Bermeo 1974-1976 [Erakusketa].** (e). MERINO DE LA PEÑA, Federico. La Trama Digital Print. [Zamudio]. 22 x 31 cm. 96 or.
- Kristalezko etxeek osaturiko hiriak.** ATXUKARRO ESTOMBA, Bakarne; ZUBIALDE GRAJIRENA, Izaskun//Samitier Castillon, Raquel. Erein. Donostia. 20 x 20 cm. 28 or.
- Kroketa fantastikoak.** (i). LIZARBE, Tadea/Olano, Antton//Iribertegi, Idoia. Erein. Donostia. 20 x 21 cm. 24 or.

- Kroketa pozoituak.** (i). PEREZ, Sébastien/Santxez Muniain, Amets//Lacombe, Benjamin. Ibaizabal. Zornotza. 19 x 14 cm. 80 or.
- Krokodiloa.** (i). ZOBOLI, Giovanna/Arrula Ruiz, Garazi//Di Giorgio, Mariachiara. Txalaparta. Tafalla. 20,5 x 30,5 cm. 32 or.
- Kronikak.** TXILLARDEGI. Susa. Zarautz. 21,5 x 13,5 cm. 202 or.
- Kronikak [Interneteko artxiboa. ePub].** TXILLARDEGI. Susa. Zarautz.
- Kronoform. Olerkiak. Argazkiak / Poèmes. Photographies / Poemas. Fotografías / Poems. Photographies [Erakusketa].** (e). IGERABIDE, Juan Kruz//Hargous, Ihintza-Cloë. ZTK Liburuak. Labetze-Bizkai. 22 x 30 cm. 74 or.
- Ku-ku! Nor zara zu?.** KAWAMURA, Yayo/Santxez, Amets//Kawamura, Yayo. Tarttalo. Aduna. 16 x 16 cm. 32 or.
- Kudeaketa aurreratua eta hizkuntzen kudeaketa. Integraziorako gida / Gestión avanzada y gestión lingüística. Guía para la integración.** (e). KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA (EJ). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 29,5 x 21 cm. 138 or.
- Kuikui (+ CD).** PIRRITX; PORROTX; MARIMOTOTS / AMURIZA PLAZA, Miren//Irrimarra. Katxiporreta Kooperatiba Elkarte. Lasarte-Oria. 22 x 22 cm. 28 or.
- Kultur ondarearen eta genero-ikuspegiaren liburu zuria / Patrimonio cultural y perspectiva de género. Libro blanco.** (e). –/Apraiz Sahagun, Amaia; Martínez Matia, Ainara**. [s.n.]. [s.l.]. 22 cm. 160 or.
- Kultura neogrekoa. Tradizioa eta modernitatea / Cultura neogriega. Tradición y modernidad [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). ALONSO ALDAMA, Javier; OMATOS SAENZ, Olga. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Kultura Sailburuordetza. Jardueraren memoria 2020 / Viceconsejería de Cultura. Memoria de actividad 2020.** (e/i). KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA (EJ)/Theniu. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 29 x 20,5 cm. 228 or.
- Kuoi.** RODRIGUEZ BORNAETXEA, Fito//Irrimarra. Txalaparta. Tafalla. 25 x 23 cm. 32 or.
- Kurik IV. Ate zulutik ikusten da... Lekeitio.** (e). ASKOREN ARTEAN. Lekeitioko Udala. Lekeitio. 25 x 23 cm. 256 or.
- Labarreko itsasargia.** (b). FERNANDEZ MENDIA, Oihane//Orbe Ferreira, Alex. Elkar. Aduna. 20 x 15 cm. 88 or.
- Laborategi digitala 6. Laborategi abenturak. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa].** ASKOREN ARTEAN. Innovamat Education. Bartzelona.
- Laino txiki, egizu negar poliki.** (b). ARRATIBEL GOÑI, Monika//Etxaniz Ulazia, Xabier. Erein. Donostia. 22 x 16 cm. 56 or.
- Lan Zuzenbidea.** (b). ARRIETA IDIAKEZ, Francisco Javier. Editorial Dykinson. Madril. 24 x 17 cm. 390 or.
- Lanak / Obras & mecanismos.** (e). ASKOREN ARTEAN/Torres Zorrilla, Camilo; Orduñez, Juan Pablo**. EHUko Arte Ederren Fakultatea. Bilbo. 24 x 17 cm. 165 or.
- Landa aldeko neskak.** (i). O'BRIEN, Edna/Lopez Las Heras, Gema. Erein. Donostia. 19,5 x 13 cm. 304 or.
- Landa etxebizitza Euskadin, oraina eta etorkizuna. I. atala. Azterketak / La vivienda rural en Euskadi, presente y futuro. Parte I. Estudios.** (e). TELLERIA JULIAN, Ibon; LUENGAS CARREÑO, Daniel. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 30 x 21 cm. 120 or.

- Landa etxebizitza Euskadin, oraina eta etorkizuna. I. atala. Azterketak / La vivienda rural en Euskadi, presente y futuro. Parte I. Estudios [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). TELLERIA JULIAN, Ibon; LUENGAS CARREÑO, Daniel. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Landa materialak Mendebaldeko Saharako kultura nomadaren ezagutzan aurrerapausoak egiteko ahozkotasunetik. Elkarrizketa etno-antropologikoen corpusa 2008-2015 / Materiales de campo para una aproximación desde la oralidad a la cultura nómada del Sahara Occidental. Corpus de entrevistas etno-antropológicas, 2008-2015 / Matériaux de terrain pour une approche à travers de l'oralité de la culture nomade du Sahara Occidental. Corpus des entretiens etno-anthropologiques 2008-2015 (+ USB).** (e/i). SAENZ DE BURUAGA, Andoni; GARCIA ORTEGA, Maria Rosario/Molud, Hasanna eta beste. Euskadi-Sahara Kultur-Bilakaerarako Erakundea. [s.n.]. 28 cm. 203 or.
- Laneko arriskuen aurrean diren jarreretan eta portaeretan eta horien ondoriozko kalteetan eragiten duten genero-faktore nagusiak / Principales factores de género que inciden en las actitudes y comportamientos ante los riesgos laborales y en los daños derivados de los mismos.** (e). IKEI RESEARCH & CONSULTANCY; OSALAN. LANEKO SEGURTASUN ETA OSASUNERAKO EUSKAL ERAKUNDEA. OSALAN Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundea. Barakaldo. 24 x 17 cm. 278 or.
- Langabezia eta herri-lanak. Araban, Bizkaian eta Gipuzkoan Bigarren Errepublikan (1931-1937).** ETXANIZ TESOURO, Iñaki. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 22,5 x 16 cm. 212 or.
- Langileek enpresen kapitalean parte hartzea. Parte hartzeko programa baten ezarpen praktikorako gida [Interneteko artxiboa. PDF].** ALTZELAI ULIONDO, Miren Igone; BENGOTXEA ALKORTA, Aitor; ETXEZARRETA ETXARRI, Aitziber eta beste. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Lapatza.** (b). REKALDE, Paddy//Mitxelena Eritze, Jokin. Elkar. Aduna. 19 x 15 cm. 56 or.
- Larancha-laren kuadrilla (Chaynaren deiadarrak).** (i). SAENZ DE PIPAON, Inés/Olano, Antton//Dorado, Marta. Erein. Donostia. 20 x 21 cm. 24 or.
- Larrialdiei Aurre Egiteko Euskal Sistemaren taktika operatiboak. 2020ko argitaraldia / Tácticas operativas del Sistema Vasco de Atención de Emergencias. Edición año 2020.** (b/e). SEGURTASUN SAILA (EJ). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 21 cm. 422 or.
- Larruazalaren periferiaz haraindi.** (i). FEDERICI, Silvia/Astobiza Uriarte, Amaia. Katakarak Liburuak. Iruñea. 19 x 12,5 cm. 196 or.
- Larrun azpitik. Olerki bilduma.** AURKENERENA, Joseba. Amalur-Baita. Urruña. 20,5 x 14,5 cm. 132 or.
- Larunbatean Bukowskin.** (b). ANDUEZA ALTUNA, John. Elkar. Aduna. 19,5 x 13 cm. 208 or.
- Las telecomunicaciones "Onda Sound".** (e). GONZALEZ, Eneko. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 20 x 13 cm. 144 or.
- Latinoamerikaren zain urratuak.** (i). GALEANO, Eduardo/Alegria Loinaz, Iñaki. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 21 cm. 353 or.

- Latza eta garratza. Animalien istorioak.** GONZALEZ ESCRIBANO, Samuel//Desimone, Gustavo. Alberdania. Irun. 24 x 17 cm. 42 or.
- Latza eta garratza. Animalien istorioak [Interneteko artxiboa. ePub].** GONZALEZ ESCRIBANO, Samuel//Desimone, Gustavo. Alberdania. Irun.
- Lau lagunak.** (i). GRIMM, Jacob; GRIMM, Wilhelm/Lopez Gaseni, Manu//Pacheco, Gabriel. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 22 x 22 cm. 32 or.
- Laudioko emakumeen oroimenak / Memorias de mujeres de Llodio.** (e). Laudioko Udala. Audio. 26 cm. 186 or.
- Lazunak azkazaletan.** ARANA, Oihana. Susa. Zarautz. 21,5 x 13,5 cm. 94 or.
- Lazunak azkazaletan [Interneteko artxiboa. ePub].** ARANA, Oihana. Susa. Zarautz.
- Lea ipurterrea eta harmonika trebea.** ALBIZUA, Garazi; SAEZ, Kristina. Apache Libros. Collado Villalba. 20,5 x 20,5 cm. 38 or.
- Leccionario de la misa y subsidio de la pasión (euskera).** ESPAINIAKO GOTZAINEN KONFERENTZIA. Libros Litúrgicos. Madril. 31 x 22,5 cm. 3.108 or.
- Legarraren desagertpena A2 (+ CD).** GORROTXATEGI AZKUNE, Miren//Ortega Santos, Manuel. Elkar. Aduna. 21 x 15 cm. 76 or.
- Legs Onna Plate [Erakusketa].** (e). ZUBIZARRETA, Alazne/Zapater Lopez, Juan**. BilbaoArte. Bilbo. 23 cm. 79 or.
- Lehen Hezkuntzako irakaslegaietzako problemak. Aritmetika eta Aljebra [Interneteko artxiboa. ePub].** SARASUA FERNANDEZ, Joxemari; IZAGIRRE KORTA, Ane. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Lehen hitzak.** (i). SUSAETA TALDEA/Irurk Itzulpenak. Susaeta. Madril. 26 x 20 cm. 8 or.
- Lehenengo musuaren zain.** (b). KAZABON AMIGORENA, Antton//Orbe Ferreira, Alex. Elkar. Aduna. 20 x 15 cm. 84 or.
- Lehenengo harenez. Nafarroako euskal hizkeretako lexia konposatuak.** ERDOZIA MAULEON, Jose Luis. Pamiela. Arre. 24 x 17 cm. 288 or.
- Lehoiaren atzaparretan galduta.** ZUBELDIA, Iñaki. Gertu Komunikazio Bide. Oñati. 14 x 21 cm. 192 or.
- Leku honetan inoiz aurkituko den gorpurik ederrena.** (i). MIRO, Josep Maria/Puelles, Cristina. Artezblai. Bilbo. 21 x 13 cm. 109 or.
- Leo txakurraren suhiltzaile-kamioia.** (i). BALLON/Casas Antia, Unai. Ballon. Anberes. 17 x 14 cm. 12 or.
- Lesterren logika.** (b). CANO JAUREGI, Harkaitz//Olariaga Aranburu, Antton. Elkar. Aduna. 19,5 x 13 cm. 120 or.
- Letrak ingelesez.** SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 19 x 15 cm. 30 or.
- Letren jolaslekuan.** ARRIETA MALAXETXEBARRIA, Yolanda//Eibar Zugazabeitia, Eider. Ikaselkar. Aduna. 17 x 22 cm. 32 or.
- Leturiaren egunkari ezkutua.** (b). TXILLARDEGI. Elkar. Aduna. 21 x 12,5 cm. 144 or.
- Lezo'ko baserriak, oroitu ditzala herriak. 1971-2021, 50 urte.** SALAVERRIA, Javier. 1545 Argitaletxea; Lezoko Udala. Oiartzun; Lezo. 23 x 23 cm. 151 or.
- LGTBI+ errealitateen azterketa Arabako kuadrilletan eta Trebiñuko barrendegian / Estudio de las realidades LGTBI+ en las cuadrillas de Alava y enclave de Treviño.** (e). Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 24 cm. 202 or.

- Liburu bat.** (b/i). TULLET, Hervé/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Tullet, Hervé. Tarttalo. Aduna. 22,5 x 22,5 cm. 56 or.
- Liburu ezkuaren misterioa. Rara avis liber.** (i). AMIGO FERNANDEZ DE ARROYABE, Marisa/Lopez Garcia, Enrike//Delgado González, Jesús. Beta III Milenio. Bilbo. 22 x 15 cm. 152 or.
- Liburu ezkuaren misterioa. Rara avis liber [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). AMIGO FERNANDEZ DE ARROYABE, Marisa/Lopez Garcia, Enrike//Delgado González, Jesús. Beta III Milenio. Bilbo.
- Liburu libreak / Libros libres [Erakusketa].** (e). ALFORJA, Itziar; ALVAREZ, Fernanda; ASCUNCE PARADA, Jose M. eta beste/Vicente, Kontxesi**. Iruñeko Udala. Iruñea. 20 x 20 cm. 74 or.
- Lilo eta Nino.** LABEGUERIE, Joana//Arostegi, Marie-Josée. Ikas. Uztaritze. 21 x 14,5 cm.
- LISK –Long Island Serial Killer– [Interneteko artxiboa. ePub; Mobi; PDF].** LARRAZABAL, Ibon. Booktegi. [s.l.].
- Limoioaren loreak.** (b). GALLASTEGI ZENDEGI, Lur//Martín Segarra, Susanna. Elkar. Aduna. 20 x 15 cm. 144 or.
- Literatura Unibertsala 1. Batxilergoa.** (b). ALDEKOA, Iñaki; GILLENENA, Itziar; GURRUTXAGA, Alexander; OLAZIREGI, Mari Jose. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 360 or.
- Literaturaren didaktikaren erronkak XXI. mendeko Bigarren Hezkuntzan.** HERNANDEZ LLONA, Xabier. Labayru Fundazioa; Zornotzako Udala. Bilbo; Zornotza. 24 x 17 cm. 454 or.
- Living Kultur. Navarra Inmaterial.** (e/i). GUTIERREZ, Margarita/Ganchege, Andrea; Cardona, Juanita//Pascual Perez, Joaquin (argazkiak). En Buen Sitio Producciones. Aranguren. 24 x 16,5 cm. 220 or.
- Lizeoko misterioa [Interneteko artxiboa].** BALLESTEROS, Roser//Vera, Luisa. Pictoescritura. Bartzelona.
- Llamak.** (i). BUSQUETS, Jordi/Irurk Itzulpenak//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 30 x 23 cm. 8 or.
- Lo (ez) egiteko istorio bat.** REGUERO UGARTE, Urtzi//Eguren Arruti, Irati. Elkar. Aduna. 20 x 15 cm. 32 or.
- Logbook [Erakusketa].** (e/i). BOCK, Katinka / HERRAEZ, Beatriz; CROQUER, Luis (testuak)/Kerejeta, Maria Jose; Sotirakis, Peter. Artium. Gasteiz. 15 x 21 cm. 35 or.
- Logika jokoak 1.** (b/i). BLANCH I GISBERT, Xavier; ESPOT I PUIG, Laura/Ormazabal Berasategi, Joxan//Losantos Sistach, Cristina. Elkar. Aduna. 29 x 21,5 cm. 32 or.
- Logika jokoak 2.** (b/i). BLANCH I GISBERT, Xavier; ESPOT I PUIG, Laura/Ormazabal Berasategi, Joxan//Losantos Sistach, Cristina. Elkar. Aduna. 29 x 21,5 cm. 32 or.
- Loinatzen loa.** SUAREZ GARCIA, Castillo//Antero Urrutikoetxea, Mikel. Ikaselkar. Aduna. 26 x 26 cm. 32 or.
- Loinatzen loa.** (b). SUAREZ GARCIA, Castillo//Antero Urrutikoetxea, Mikel. Ikaselkar. Aduna. 26 x 26 cm. 32 or.
- Lokartutako arbitroen misterioa.** (b/i). SANTIAGO, Roberto/Ugarte, Maitane//Lorenzo Díaz, Enrique. Ikasmina. Barakaldo. 22 cm. 294 or.

- Lorenzo Ascasibar. Eskultore baten testigantza / Testimonio de un escultor.** (e/i). ELKOROBerezibar, Miguel Angel/Lopez de Luzuriaga, Iñaki. Xubi. [s.l.]. 24 cm. 131 or.
- Lorenzo Fernández de Viana (1866-1929). Arabako eskultorea / Un escultor alavés [Erakusketa].** (e). ARREGI BARANDIARAN, Ana. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 29,5 x 24 cm. 180 or.
- Los años que no bailamos. 2020-2021. Carteles para una fiesta que no pudo ser [Erakusketa].** (e). GARBAYO, Luis (testuak). Iruñeko Udala. Iruñea. 18 cm. 115 or.
- Loturarik gabeko egoitzen bila [Interneteko artxiboa. PDF].** RUIZ ARROYO, Irati/Santiago Garin, Jaione*. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.
- Luixon.** (b/i). GOMEZ CERDA, Alfredo/Suarez Barrutia, Jon//Puebla, Teo. Bruño. Madril. 19 x 12 cm. 128 or.
- Luixon. Irakurketa-jokoak.** (b/i). ALVAREZ DE EULATE MENDILUCE, Javier/Jimenez, Aitor//Ferrer, Tomás (irudiak); Shutterstock (argazkiak). Bruño. Madril. 29 x 21,5 cm. 64 or.
- Luluren arropa.** (i). REID, Camilla/Sedano Tellechea, Ane//Busby, Ailie. Ikasmina. Barakaldo. 20,5 x 20,5 cm. 14 or.
- Lumineszenteak. Emakumeen aurkako indarkeria ikusezinak, eta erresilientzia historia zenbait [Erakusketa].** MARIEZKURRENA, Igone//Pastor Ordoki, Irantzu (argazkiak). Farmazia Beltza. Donostia. 22,5 x 24 cm. 204 or.
- Lurdes Iriondo Lulu.** KAZABON AMIGORENA, Antton//Mitxelena Eritze, Jokin. Denonartean. Berriozar. 22,5 x 24,5 cm. 32 or.
- Lurra pop-up.** (i). JANKELIOWITCH, Anne/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak//Buxton, Anabelle. Ibaizabal. Zornotza. 31 cm. 20 or.
- Lurraren eta Ingurumenaren Zientziak 2. Batxilergoa.** (b). DIEZ, Belen; IMAZ, Gotzone//Estudio Landa. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 284 or.
- Lurraren semea.** (i). RODRIGUEZ, Txani/Lopez de Arana, Inaxio//Fernández, Ignacio. Saure. Legutio. 29 x 22 cm. 96 or.
- Lurraren semea [Interneteko artxiboa. ePub].** RODRIGUEZ, Txani//Fernández, Ignacio. Saure. Legutio.
- Lurreko paisaia galduak.** (i). DE LA SERNA, Marta/Arana Ibabe, Oskar//Bestard, Aina. Txalaparta. Tafalla. 24,5 x 33,5 cm. 80 or.
- M3 Memoria(k), espazioa(k) eta kolektiboa(k). Zaramagako San Frantzisko Asisko Elizan memoriarako gune bat eraikitze oinarriak / M3 Memoria(s), espacio(s) y colectivo(s). Bases para la construcción de un espacio para la memoria en la Iglesia de San Francisco de Asís, Zaramaga (Vitoria-Gasteiz).** (e). Arabera. Gasteiz. 21 cm. 176 or.
- Maddiren amona influencerra.** (b). OSORO IGARTUA, Jasone//Zubimendi Idarreta, Alai. Alai. Donostia. 21,5 x 15 cm. 112 or.
- Made in Gipuzkoa. Gure izaera eta egikera.** ASKOREN ARTEAN. Real Sociedad Fundazioa. Donostia. 28 cm. 212 or.
- Made in Palestine errezetak. Palestinako aldaketa soziala eragiten ari diren emakumeen errezetak. Iraunkortasuna, berdintasuna eta justizia.** Bakerako Lankidetzeta Batzarrea. Iruñea. 21 cm. 79 or.

- Magali ez dago bakarrik.** (b). ANDUEZA ALTUNA, John. Elkar. Aduna. 19,5 x 13 cm. 140 or.
- Magia pittin bat.** (i). CANTINI, Barbara/Arana, Aitor//Cantini, Barbara. Mezulari. Bilbo. 20,5 x 14,5 cm. 56 or.
- Magia pittin bat.** (b/i). CANTINI, Barbara/Arana, Aitor//Cantini, Barbara. Mezulari. Bilbo. 20,5 x 14,5 cm. 56 or.
- Maialenek entzierroa korritu nahi du.** (i). SARALEGUI SAN SEBASTIAN, Idoia/Olano, Antton//De Blas, Patricia. Erein. Donostia. 20 x 21 cm. 28 or.
- Maitasuna eta familia.** (i). BEER, Sophie/Santxez Muniain, Amets//Beer, Sophie. Ibaizabal. Zornotza. 22 x 22 cm. 24 or.
- Maitatu zure burua!** (i). COX, Beth; COSTA, Natalia/Santxez Muniain, Amets//Barker, Vicky. Tartalo. Aduna. 24 x 21,5 cm. 32 or.
- Maite poemak hasiberrientzat.** (b). IGERABIDE SARASOLA, Juan Kruz. Denonartean. Berriozar. 17,5 x 11,5 cm. 56 or.
- Maite-Maite ile-apaindegia.** (b/i). MURAIL, Marie-Aude/Jaka Irizar, Aiora. Elkar. Aduna. 19,5 x 13 cm. 236 or.
- Makinak.** (b). BUSQUETS, Jordi//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 25 x 23 cm. 8 or.
- Malakate Mintegiko koadernoak / Cuadernos del Seminario Malakate.** (e). AGIRRE, Julen; REQUEJO, Unai; LINAZA, Veva eta beste. LaSia. Leioa. 23 x 16 cm. 64 or.
- Maldan behera [Interneteko artxiboa. ePub; Mobi; PDF].** ARINAS, Txema. Booktegi. [s.l.].
- Malen eta itsas izarra.** URTAZA ELIZBURU, Betzaida//Stojanovic, Bojana. Amesgile. Legorreta. 25 x 29 cm. 48 or.
- Malkoak euritan.** (i). SIERRA I FABRA, Jordi/Olasagasti, Ramon. Elkar. Aduna. 21 x 13,5 cm. 280 or.
- Malkoak euritan [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). SIERRA I FABRA, Jordi/Olasagasti Aiestaran, Ramon. Elkar. Aduna.
- Malthusen ezinegona.** LUZARRAGA ZARRABEITIA, Asel. Elkar. Aduna. 20,5 x 13,5 cm. 224 or.
- Malthusen ezinegona [Interneteko artxiboa. ePub].** LUZARRAGA ZARRABEITIA, Asel. Elkar. Aduna.
- Mamu eratortzeko moduak.** OLASAGARRE MENDINUETA, Juanjo. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 180 or.
- Mamu eratortzeko moduak [Interneteko artxiboa. ePub].** OLASAGARRE MENDINUETA, Juanjo. Elkar. Aduna.
- Mamu sorginkeria.** (b/i). KNISTER/Urmeneta Galfarsoro, Juan Luis//Rieger, Birgit. Bruño. Madril. 21,5 x 15,5 cm. 58 or.
- Mamua ikastetxean.** (b/i). KNISTER/Urmeneta Galfarsoro, Juan Luis//Rieger, Birgit. Bruño. Madril. 22 x 16 cm. 64 or.
- Mamuk eta bihotzak.** EGAÑA, Arrate//Agirre Molinero, Marimar. Erein. Donostia. 20 x 15 cm. 168 or.
- Manchester txikia / La pequeña Manchester. Errenteria 1845-1903.** (e). RUIZ DE AZUA LIZASO, Maite; PEREZ GAZTELU, Elixabete; IMAZ MARTINEZ, Iñigo/Ordozgoiti Juanenea, Koldo**. Errenteriako Udala. Errenteria. 31 cm. 264 or.

- Mandamentu hipermodernoak.** MARTINEZ PEÑA, Iñigo. Elkar. Aduna. 21 x 14 cm. 168 or.
- Mandamentu hipermodernoak.** (b). MARTINEZ PEÑA, Iñigo. Elkar. Aduna. 21 x 14 cm. 168 or.
- Mandamentu hipermodernoak [Interneteko artxiboa. ePub].** MARTINEZ PEÑA, Iñigo. Elkar. Aduna.
- Margolaritza eta margolariak Beasainen / La pintura y los pintores en Beasain.** (e). ZUFIAURRE GOYA, Jose. Beasaingo Udala. Beasain. 30 cm. 512 or.
- Margotu eta ebaki adarbakarrak [1].** (b). SUSAETA TALDEA//Askoren artean. Susaeta. Madril. 30 x 16 cm. 24 or.
- Margotu eta itsatsi baserriko animaliatxoak.** (i). SUSAETA TALDEA/Iruk Itzulpenak//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 27 x 21,5 cm. 8 or.
- Margotu eta itsatsi basoko animaliatxoak.** (i). SUSAETA TALDEA/Iruk Itzulpenak//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 27 x 21,5 cm. 8 or.
- Margotu eta itsatsi itsasoko animaliatxoak.** (i). SUSAETA TALDEA/Iruk Itzulpenak//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 27 x 21,5 cm. 8 or.
- Margotu eta itsatsi oihaneko animaliatxoak.** (i). SUSAETA TALDEA/Iruk Itzulpenak//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 27 x 21,5 cm. 8 or.
- Margotzeko irudi begidunak [4 liburuki].** (b/i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 27 x 19,5 cm. 64 or.
- Mari.** ATXUKARRO ESTOMBA, Bakarne; ZUBIALDE GRAJIRENA, Izaskun//Egurza Hernandez, Asun. Denonartean. Berriozar. 21 x 24 cm. 32 or.
- Maria eta Amlaren mundu harrigarria.** URTAZA, Betzaida//Rivera, Nathalia. Amesgile. Legorreta. 25 x 29 cm. 50 or.
- Mariano Sinúes. Festa ikaragarria / La fiesta terrible [Erakusketa].** (e/i). SINUES, Mariano / RATIA, Alejandro J.; SINUES DEL VAL, Mariano eta beste/Euskarabidea//Larrion, Jose Luis (argazkiak). Nafarroako Gobernua. Iruñea. 29 x 24,5 cm. 142 or.
- Marikixkur eta hiru hartzak.** (i). ROSENBERG, Natascha/Sedano, Ane//Rosenberg, Natascha. Ikasmina. Barakaldo. 20 cm. 22 or.
- Marimatraka.** (i). IRURZUN, Patxi/Olano, Antton//Belatz. Erein. Donostia. 20 x 21 cm. 24 or.
- Marko estrategikoa 2021-2024 / Marco estratégico 2021-2024.** (b). OGASUN SAILA (EJ). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 28 cm. 178 or.
- Marmoken itsaslabarra.** (b/i). STEVENSON, Steve/Arana, Aitor//Turconi, Stefano. Mezulari. Bilbo. 21 cm. 85 or.
- Martin Ugalde Ipuin Lehiaketa 2019-2020.** ASKOREN ARTEAN. Bastero Kulturgunea. Andoain. 30 cm. 78 or.
- Martin Ugalde. Mendeurrena. Herriminaren prosak.** LERTXUNDI, Anjel. Andoaingo Udala. Andoain. 19 x 12 cm. 85 or.
- Masala soul project [Erakusketa].** (e). MAROTO PEÑAGARIKANO, Josu. Arteria. [s.l.]. 21 x 21 cm. 79 or.
- Maskota handiena Mirenena.** (i). RIPPIN, Sally/Arana Luzuriaga, Aitor; Ituarte Zarragoikoetxea, Mari Eli//Kennett, Chris. Mezulari. Bilbo. 22 cm. 33 or.

- Mate bai 1. Pentsatzeko matematika + Material suntsikorra. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Mate bai 1. Pentsatzeko matematika + Material suntsikorra. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Mate bai 2. Pentsatzeko matematika + Material suntsikorra. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Mate bai 2. Pentsatzeko matematika + Material suntsikorra. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Mate bai 3. Pentsatzeko matematika + Material suntsikorra. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Mate bai 3. Pentsatzeko matematika + Material suntsikorra. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Mate bai 5. Pentsatzeko matematika + Material suntsikorra. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Mate bai 5. Pentsatzeko matematika + Material suntsikorra. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Mate bai 5. Pentsatzeko matematika. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,5 x 23 cm. 256 or.
- Mate bai 6. Pentsatzeko matematika + Material suntsikorra. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Mate bai 6. Pentsatzeko matematika + Material suntsikorra. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Mate bai 6. Pentsatzeko matematika. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Mate bai 6. Pentsatzeko matematika. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,5 x 23 cm. 248 or.
- Matematika 1 - Lan-koaderno 1 (Txanela). Lehen Hezkuntza. (b). GOÑI ZABALA,** Jesus Mari//Gaztelumendi Urtizberea, Maite. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Aduna; Donostia. 28 x 21 cm. 64 or.
- Matematika 1 - Lan-koaderno 2 (Txanela). Lehen Hezkuntza. (b). GOÑI ZABALA,** Jesus Mari//Gaztelumendi Urtizberea, Maite. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Aduna; Donostia. 28 x 21 cm. 64 or.

- Matematika 1 + Material suntsikorra. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Matematika 1-5. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN/Elkar*//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 64 or.
- Matematika 1-6 Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN/Elkar*//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 68 or.
- Matematika 1. DBH. (i).** MEJIA, Damaris; OCAÑA, José Manuel; ROMERO, Rosana/Bakun. Ibaizabal. Zornotza. 20 x 22 cm. 240 or.
- Matematika 1. DBH (Navarra, País Vasco). (b).** COLERA, José; GAZTELU, Ignacio; COLERA, Ramón. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 304 or.
- Matematika 1. DBH [3 liburuki] [1. unitatea. Gauza orok du bere neurria - 2. unitatea. Batzuetan urri, besteetan ugari - 3. unitatea. Nolako itxura, halako erabakia]. (b).** ASKOREN ARTEAN/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 240 or.
- Matematika 1. DBH. 5.0. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Matematika 1. DBH. 5.0. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Matematika 1. DBH. Jarduera fitxak. (b).** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 156 or.
- Matematika 1. DBH. Lan-koaderno 1. (b).** ALDASORO, Mikele eta beste/Olaizola, Katti*//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 80 or.
- Matematika 1. DBH. Prismak. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Matematika 1. Ezetz asmatu! Desafio-txartelak. (b).** ASKOREN ARTEAN/Elkar*//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 21 x 15 cm. 120 or.
- Matematika 1. Inprimategiko letra. Lehen Hezkuntza. (b).** INNOVAMAT EDUCATION. Innovamat Education. Bartzelona. 30 x 22,5 cm. 202 or.
- Matematika 1. Koaderno. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco). (b).** ANAYA TALDEA. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 80 or.
- Matematika 1. Lehen Hezkuntza. (i).** AGUILERA, Domingo eta beste/Bakun. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 23 cm. 252 or.
- Matematika 1. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa].** PEREDA, Luis. Erein. Donostia.
- Matematika 1. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua (Navarra, País Vasco). (b/i).** CARVAJAL, Ana Isabel; DE LA ROSA, Lucía Isabel/Etxeberria, Jabier. Anaya. Madril. 36 x 22,5 cm. 260 or.
- Matematika 1. Matematika koadernoak. Lehen Hezkuntza. (b).** INNOVAMAT EDUCATION. Innovamat Education. Bartzelona. 30 x 22,5 cm. 202 or.
- Matematika 2 - Lan-koaderno 2. DBH. (b).** ALDASORO, Mikele eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 80 or.
- Matematika 2 - Lan-koaderno 3 (Txanela). Lehen Hezkuntza. (b).** GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Gaztelumendi Urtizberea, Maite. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Aduna; Donostia. 28 x 21 cm. 60 or.

- Matematika 2 - Lan-koaderno 3 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Gaztelumendi Urtizberrea, Maite. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Aduna; Donostia. 28 x 21 cm. 60 or.
- Matematika 2 - Lan-koaderno 4 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Gaztelumendi Urtizberrea, Maite. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Aduna; Donostia. 28 x 21 cm. 64 or.
- Matematika 2 + Material suntsikorra. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Matematika 2-1. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN/Elkar*//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 60 or.
- Matematika 2-2. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN/Elkar*//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 72 or.
- Matematika 2-3. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN/Elkar*//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 56 or.
- Matematika 2. DBH.** (i). MEJIA, Damaris; OCAÑA, José Manuel; ROMERO, Rosana/Bakun. Ibaizabal. Zornotza. 22 x 29 cm. 264 or.
- Matematika 2. DBH (Navarra, País Vasco) [3 liburuki].** (b/i). COLERA, José; GAZTELU, Ignacio; COLERA, Ramón/Etxeberria, Xabier. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 320 or.
- Matematika 2. DBH. 5.0. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Matematika 2. DBH. Gida didaktikoa.** (i). GALLARDO, Rafaela; MURIEL, José Antonio/Bakun. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 224 or.
- Matematika 2. DBH. Gida didaktikoa [Interneteko artxiboa].** (i). GALLARDO, Rafaela; MURIEL, José Antonio/Bakun. Ibaizabal. Zornotza.
- Matematika 2. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa].** (i). MEJIA, Damaris; OCAÑA, José Manuel; ROMERO, Rosana/Bakun. Ibaizabal. Zornotza.
- Matematika 2. Eta 10.000! Zenbaki-txartelak.** ASKOREN ARTEAN/Elkar*//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm.
- Matematika 2. Ezetz asmatu! Desafio-txartelak.** ASKOREN ARTEAN/Elkar*//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna.
- Matematika 2. Koaderno. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** (b). ANAYA TALDEA. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 80 or.
- Matematika 2. Lehen Hezkuntza.** (b/i). PEREDA, Luis/Rosetta Testu Zerbitzuak//Landa Hernandez, Ivan. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 196 or.
- Matematika 2. Lehen Hezkuntza.** (i). AGUILERA, Domingo eta beste/Bakun. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 23 cm. 256 or.
- Matematika 2. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa].** PEREDA, Luis. Erein. Donostia.
- Matematika 2. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua (Navarra, País Vasco).** (b/i). CARVAJAL, Ana Isabel; DE LA ROSA, Lucía Isabel/Etxeberria, Jabier. Anaya. Madril. 29 x 23 cm. 268 or.
- Matematika 2. Matematika koadernoak. Lehen Hezkuntza.** (b). INNOVAMAT EDUCATION. Innovamat Education. Bartzelona. 30 x 22,5 cm. 204 or.

- Matematika 3 - Lan-koaderno 5 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Gaztelumendi Urtizberrea, Maite. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Aduna; Donostia. 28 x 21 cm. 80 or.
- Matematika 3 - Lan-koaderno 6 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Gaztelumendi Urtizberrea, Maite. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Aduna; Donostia. 28 x 21 cm. 80 or.
- Matematika 3 + Material suntsikorra. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Matematika 3. Baga Biga (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Orbe, Alex. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Aduna; Donostia. 28 x 21 cm. 212 or.
- Matematika 3. DBH. 5.0. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Matematika 3. DBH. Lan-koaderno [Pack].** (b). ALDASORO, Mikele eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 96 or.
- Matematika 3. DBH. Lan-koaderno 1.** (b). ALDASORO, Mikele eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 32 or.
- Matematika 3. DBH. Lan-koaderno 2.** (b). ALDASORO, Mikele eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 32 or.
- Matematika 3. DBH. Lan-koaderno 3.** (b). ALDASORO, Mikele eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 36 or.
- Matematika 3. Koaderno 1. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** (b/i). FERRERO, Luis; MARTIN, Pablo; GOMEZ, José Manuel/Etxeberria, Jabier. Anaya. Madril. 29,5 x 22,5 cm. 32 or.
- Matematika 3. Koaderno 2. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** (b/i). FERRERO, Luis; MARTIN, Pablo; GOMEZ, José Manuel/Etxeberria, Jabier. Anaya. Madril. 29 x 22 cm. 32 or.
- Matematika 3. Koaderno 3. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** (b/i). FERRERO, Luis; MARTIN, Pablo; GOMEZ, José Manuel/Etxeberria, Jabier. Anaya. Madril. 29,5 x 23 cm. 32 or.
- Matematika 3. Lehen Hezkuntza.** (i). AUGUSTO, Victoria/Bakun. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 23 cm. 228 or.
- Matematika 3. Lehen Hezkuntza (+ CD-ROM).** (b/i). PEREDA, Luis/Rosetta Testu Zerbitzuak//Landa, Ivan. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 228 or.
- Matematika 3. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa].** (i). PEREDA, Luis/Rosetta Testu Zerbitzuak//Landa, Ivan. Erein. Donostia.
- Matematika 3. Matematika koadernoak. Lehen Hezkuntza.** (b). INNOVAMAT EDUCATION. Innovamat Education. Bartzelona. 30 x 22,5 cm. 198 or.
- Matematika 4. Lehen Hezkuntza [5 liburuki] [1. unitatea. Erosketak neurrian: on egin! 2. unitatea. Jolasean ikasiz: jolas eta solas. 3. unitatea: Geometria bidelagun: ibilian-ibilian. 4. unitatea: Zenbakien mundu harrigarria: hartu-emanetan. 5. unitatea: Citius, altius, fortius: Olinpikoak gara!] [Pack].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 272 or.

- Matematika 4-1. Lehen Hezkuntza.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 56 or.
- Matematika 4-2. Lehen Hezkuntza.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 52 or.
- Matematika 4-3. Lehen Hezkuntza.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 52 or.
- Matematika 4-4. Lehen Hezkuntza.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 60 or.
- Matematika 4-5. Lehen Hezkuntza.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 52 or.
- Matematika 4. DBH. 5.0. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Matematika 4. DBH. Lan-koadernoak 4.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 88 or.
- Matematika 4. Koadernoak. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa].** ASKOREN ARTEAN. Innovamat Education. Bartzelona.
- Matematika 4. Lan-koadernoak 4-2. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 64 or.
- Matematika 4. Lehen Hezkuntza.** (b/i). PEREDA, Luis/Rosetta Testu Zerbitzuak//Landa Hernandez, Ivan. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 236 or.
- Matematika 4. Lehen Hezkuntza.** (i). AGUILERA, Domingo; AGUILERA, Noel; AUGUSTO, Victoria eta beste/Bakun. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 23 cm. 224 or.
- Matematika 4. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa].** PEREDA, Luis. Erein. Donostia.
- Matematika 4. Matematika koadernoak. Lehen Hezkuntza.** (b). INNOVAMAT EDUCATION. Innovamat Education. Bartzelona. 30 x 22,5 cm. 198 or.
- Matematika 5 + Material suntsikorra. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Matematika 5. Jarduera fitxak 5-5. Lehen Hezkuntza.** (b). ASKOREN ARTEAN/Aldasoro, Mikele**//Eibar, Eider eta beste. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 232 or.
- Matematika 5. Koadernoak. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** (b). FERRERO, Luis; GAZTELU, Ignacio; MARTIN, Pablo. Anaya. Madril. 29,5 x 23 cm. 80 or.
- Matematika 5. Koadernoak. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa].** ASKOREN ARTEAN. Innovamat Education. Bartzelona.
- Matematika 5. Lehen Hezkuntza.** (i). AUGUSTO, Victoria/Bakun. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 23 cm. 236 or.
- Matematika 5. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa].** PEREDA, Luis. Erein. Donostia.
- Matematika 5. Matematika koadernoak. Lehen Hezkuntza.** (b). INNOVAMAT EDUCATION. Innovamat Education. Bartzelona. 30 x 22,5 cm. 196 or.
- Matematika 6. Baga Biga (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Aduna; Donostia. 28 x 21 cm. 228 or.
- Matematika 6. Koadernoak. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa].** ASKOREN ARTEAN. Innovamat Education. Bartzelona.

- Matematika 6. Lehen Hezkuntza.** (b/i). PEREDA, Luis/Rosetta Testu Zerbitzuak//Landa Hernandez, Ivan. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 176 or.
- Matematika 6. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa].** PEREDA, Luis. Erein. Donostia.
- Matematika 6. Lehen Hezkuntza.** (i). AUGUSTO, Victoria; GALLEGO, María/Bakun. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 23 cm. 228 or.
- Matematika 6. Lehen Hezkuntza. Jarduera fitxak [1. hiruhilekoa: Datuak handik, datuak hemendik... Nork ulertu mundu hau?. 2. hiruhilekoa: Elikadura neurtuz, osasuna zaindu. 3. hiruhilekoa: Geometriaren diseinatzaile gara].** (b). ASKOREN ARTEAN/Aldasoro, Mikele**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 220 or.
- Matematika 6. Matematika koadernoak. Lehen Hezkuntza.** (b). INNOVAMAT EDUCATION. Innovamat Education. Bartzelona. 30 x 22,5 cm. 196 or.
- Matematika Akademikoa 3. DBH.** (i). OCAÑA, José Manuel; ROMERO, Rosana; MEJIA, Damaris/Bakun. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 248 or.
- Matematika Akademikoa 4. DBH.** (i). MEJIA, Damaris; OCAÑA, José Manuel; ROMERO, Rosana/Bakun//Orbe Ferreiro, Alex. Ibaizabal. Zornotza. 22 x 29 cm. 312 or.
- Matematika Akademikoa 4. DBH. Gida didaktikoa.** (i). CARDONA, Susana/Bakun//Orbe Ferreiro, Alex. Ibaizabal. Zornotza. 22 x 29 cm. 212 or.
- Matematika Akademikoa 4. DBH. Gida didaktikoa [Interneteko artxiboa].** (i). CARDONA, Susana/Bakun. Ibaizabal. Zornotza.
- Matematika Akademikoa 4. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa].** (i). MEJIA, Damaris; OCAÑA, José Manuel; ROMERO, Rosana/Bakun. Ibaizabal. Zornotza.
- Matematika arloko programazio didaktikoa. LH1 [Baliabide elektronikoa].** NEBREDIA IZAGUIRRE, Maria. Editorial Edita. Don Benito.
- Matematika Gizarte Zientzietara aplikatuta II. 2. Batxilergoa (Navarra, País Vasco).** (b/i). COLERA, José; OLIVEIRA, María José; COLERA, Ramón eta beste/Etxeberria, Jabier; Bilbao, Itziar. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 336 or.
- Matematika I. 1. Batxilergoa (Navarra, País Vasco).** (b/i). COLERA, José; OLIVEIRA, María José; COLERA, Ramón eta beste/Etxeberria, Jabier. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 368 or.
- Matematika II. Batxilergoa (Navarra, País Vasco).** (b/i). COLERA, José; OLIVEIRA, María José; COLERA, Ramón eta beste/Etxeberria, Jabier. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 448 or.
- Matematika irakaskuntza akademikoetara bideratuta 3. DBH (Navarra, País Vasco) [3 liburuki].** (b/i). COLERA, José; GAZTELU, Ignacio; OLIVEIRA, María José eta beste/Etxeberria, Jabier. Anaya. Madril. 29 x 23 cm. 320 or.
- Matematika irakaskuntza akademikoetara bideratuta 4. DBH (Navarra, País Vasco) [3 liburuki].** (b/i). COLERA, José; GAZTELU, Ignacio; OLIVEIRA, María José eta beste/Etxeberria, Jabier. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 288 or.
- Matematika irakaskuntza aplikatuetara bideratuta 4. DBH (Navarra, País Vasco) [3 liburuki].** (b/i). COLERA, José; GAZTELU, Ignacio; OLIVEIRA, María José eta beste/Etxeberria, Jabier. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 224 or.
- Matematika koadernoak 1. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa].** ASKOREN ARTEAN. Innovamat Education. Bartzelona.

- Matematika koadernoak 2. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa].** ASKOREN ARTEAN. Innovamat Education.artzelona.
- Matematika koadernoak 3. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa].** ASKOREN ARTEAN. Innovamat Education.artzelona.
- Matematika koadernoak 6. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN. Innovamat Education.artzelona. 30 x 23 cm. 196 or.
- Matematika Metodo Heuristikoa CM1. Baliabide fotokopiagarriak. (i).** PINEL, Nicolas/Zubeldia, Unai. Ikas. Uztaritze. 29,5 x 21 cm. 160 or.
- Matematika Metodo Heuristikoa CM1. Mini-fitxategiak. (i).** PINEL, Nicolas/Zubeldia, Unai//Derrien, Philippe; Lauret, Elodie. Ikas. Uztaritze. 21,5 x 15 cm.
- Matematika. Adimat LH 5 [Interneteko artxiboa].** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo.
- Matematika. Adimat LH 6 [Interneteko artxiboa].** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo.
- Matematika. Eta... 100! Zenbaki-txartelak (5x5). (b).** ASKOREN ARTEAN/Elkar*//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 5 x 5 cm. 101 or.
- Matematika. Eta... 100! Zenbaki-txartelak (10x10). (b).** ASKOREN ARTEAN/Elkar*//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 10 x 10 cm. 606 or.
- Matematika. Joko-moko 1. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 120 or.
- Matematikako ariketak 2. (b/i).** GOÑI ZABALA, Jesus Mari/Ttartalo//Moreno Zaldibar, Belen. Tarttalo. Aduna. 29,5 x 21 cm. 32 or.
- Material globalizatua 2. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua (9 liburuxka) [1. unitatea. Zein txikia jaio nintzen! - 2. unitatea. Nolako txabola! - 3. unitatea. Boga-boga marinela! - 4. unitatea. Hamar, bederatzi, zortzi, zazpi, sei! - 5. unitatea. Makina matxuratuta!, goazen mekanikariarengana! - 6. unitatea. Gora Gutenberg! Gora Marconi! - 7. unitatea. Goazen mendira! - 8. unitatea. Amaiera da hasiera! - 9. Material osagarria 2]. (b).** OIARBIDE ALUSTIZA, Josi; SAENZ OIARTZABAL, Maite; BARRENA, Saionara/Elkar*//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Aduna; Donostia. 28 x 21 cm. 286 or.
- Materiaren egoerak. Artisten lanen istorioak. (i).** RODRIGUEZ BORNAETXEA, Fito/Lopez de Luzuriaga, Iñaki. Popurrit. Bilbo. 23,5 x 16,5 cm. 96 or.
- Matilde Ucelay. Espainiako lehen emakume arkitektoa / La primera arquitecta española / The first Spanish woman architect. (e/i).** SANCHEZ DE MADARIAGA, Inés/Del Olmo, Karlos; Westbury, Fiona. Euskadiko Arkitektura Institutua. [Donostia]. 24 x 17 cm. 228 or.
- Medikuaren oinarrizko gaitasun profesionalak.** BERRIDI AGIRRE, Maialen. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 24 x 17 cm. 168 or.
- Medikuaren oinarrizko gaitasun profesionalak [Interneteko artxiboa. ePub].** BERRIDI AGIRRE, Maialen. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Medikuaren oinarrizko gaitasun profesionalak [Interneteko artxiboa. PDF].** BERRIDI AGIRRE, Maialen. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Mediterraneo itsasoa zeharkatutako iheslarien gaixotasunik ohikoenak. Kioseko (Grezia) Vial errefuxiatu esparruko biztanleen gaineko ikerketa proiektua [Interneteko artxiboa. PDF].** CORRES MARTIN, Iker/Marichalar Mendia, Xabier*. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.

- Mekarteak II. Meta-cartografías del Arte Vasco 2017-21.** (e). ASKOREN ARTEAN. AKMEKA. Leioa. 33 x 24 cm. 80 or.
- Memoria guneak. Ibilbideak Nafarroako memoria tokietatik / Espacios de memoria [5 liburuki].** MEMORIAREN NAFARROAKO INSTITUTUA. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 21 x 30 / 11 x 8 cm. (tol.).
- Memoria partekatu baterantz. Legazpi. 1956tik 2021era bitarte gertatutako giza eskubideen urraketei eta indarkeriazko ekintzei buruzko txostena.** ARGITUZ. Legazpiko Udala. Legazpi. 30 cm. 191 or.
- Memoria publikoa espainiar estatuko nazioetan. Protagonista historikoak eta martxan dauden proiektuak (1931-2019) / La memoria pública en las naciones del estado español. Protagonistas en curso (1931-2019).** (e). ASKOREN ARTEAN/Alonso Olea, Eduardo J.; Belaustegi, Unai*. Silex. Madril. 22 cm. 277 or.
- Mendekuaren hazia.** LADRON ARANA, Alberto. Elkar. Aduna. 20,5 x 13,5 cm. 304 or.
- Mendekuaren hazia.** (b). LADRON ARANA, Alberto. Elkar. Aduna. 20,5 x 13,5 cm. 304 or.
- Mendiburu [Erakusketa].** MENDIBURU, Remigio; HUERCANOS, Juan Pablo; ONANDIA, Mikel eta beste. Bilboko Arte Ederren Museoa. Bilbo. 27 cm. 371 or.
- Mesedez itxi atea.** UGALDE, Joseba Mikel. Egile editorea. [Bilbo]. 21 cm. 96 or.
- Metamorfosia.** (b/i). KAFKA, Franz/Garikano, Anton. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 96 or.
- Metroarentzako diseinuak / Diseños para un metro. Metro Bilbao [Erakusketa].** (e). ASKOREN ARTEAN / ZUAZNABAR, Guillermo (testuak)/Zuaznabar, Guillermo**. Bilboko Arte Ederren Museoa; Metro Bilbao. Bilbo. 30 x 22 cm. 120 or.
- Mezako irakurgaiak. Irakurgaiak I. Aldiko berezia abendualditik Pentekostera.** ESPAINIAKO GOTZAINEN KONFERENTZIA. Libros Litúrgicos. Madril. 31 x 22,5 cm. 634 or.
- Mezako irakurgaiak. Irakurgaiak II. Urtean zehar: I.** ESPAINIAKO GOTZAINEN KONFERENTZIA. Libros Litúrgicos. Madril. 31 x 22,5 cm. 564 or.
- Mezako irakurgaiak. Irakurgaiak III. Urtean zehar: II.** ESPAINIAKO GOTZAINEN KONFERENTZIA. Libros Litúrgicos. Madril. 31 x 22,5 cm. 576 or.
- Mezako irakurgaiak. Irakurgaiak IV. Santuen berezia, betikoak, hilen aldekoak eta deboziozkoak.** ESPAINIAKO GOTZAINEN KONFERENTZIA. Libros Litúrgicos. Madril. 31 x 22,5 cm. 624 or.
- Mezako irakurgaiak. Irakurgaiak V. Sakramentu eta ohikune mezak eta zenbait beharraldikoak.** ESPAINIAKO GOTZAINEN KONFERENTZIA. Libros Litúrgicos. Madril. 31 x 22,5 cm. 628 or.
- Mezutxo botilan.** MUXOTE POTOLO BAT//Muxote potolo bat. Edelvives. Zaragoza. 21,5 x 21,5 cm. 90 or.
- Miki hartzaren itsasontzia.** (i). BALLON/Casas Antia, Unai. Ballon. Anberes. 17 x 14 cm. 12 or.
- Mikro-ipuina.** 2019-2020. GURRUTXAGA, Zuhaitz eta beste. Pamiela; Euskokultur Fundazioa. Arre; Iruñea. 15 cm. 61 or.

- Mikrofonoak. Soinu sorkuntzarako eta era binauralean erregistratzeko teknologia eta prozesuak / Micrófonos. Tecnología y procesos para la creación sonora y el registro binaural.** (e/i). ARCE SAGARDUY, Mikel/Azkue Iruretagoiena, Lide/Billelabeitia, Iñaki; Crego, Juan; Olmo, Saioa; Rodriguez, Arturo; Vegas, N.**//Requejo Mezo, Unai. Banizu Nizuke. Bilbo. 15,5 x 21,5 cm. 98 or.
- Miñan.** (b). ARZALLUS ANTIA, Amets; BALDE, Ibrahima. Susa. Zarautz. 22 cm. 142 or.
- Miren eta erromantizismoa.** (b). SAIZARBITORIA, Ramon. Erein. Donostia. 20,5 x 14 cm. 248 or.
- Miren. Nunca mais!.** (b). ARISTI URTUZAGA, Pako//Eibar Zugazabeitia, Eider. Elkar. Aduna. 19,5 x 13 cm. 132 or.
- Misal romano (edición euskera).** (i). ESPAINIAKO GOTZAINEN KONFERENTZIA. Libros Litúrgicos. Madril. 29,5 x 22,5 cm. 1.368 or.
- Miss Karaoke. Sormen prozesu baten erraiak.** GUILLAN, Oier; METROKOADROKA. EHAZE. Donostia. 22 x 14 cm. 217 or.
- Moio. Gordetzea ezinezkoa zen.** (b). MINER PEREZ, Kattalin. Elkar. Aduna. 21 x 16 cm. 140 or.
- Momiaren madarikazioa.** (i). ORDOÑEZ, Rafael/Ituarte Zarragoikoetxea, Mari Eli//Fragoso, José. Mezulari. Bilbo. 25 x 25 cm. 31 or.
- Morto vivace.** (b). ARRETXE PEREZ, Jon. Elkar. Aduna. 20,5 x 13,5 cm. 144 or.
- Mota bateko diabetes mellitusa duten haur eta gazteentzako pankrea artifizialaren erronka [Interneteko artxiboa. PDF].** GOMEZ PAUNERO, Nagore/Arrieta, Ines*. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.
- Motx-motxean. Aforismoak hasiberrientzat.** IGERABIDE SARASOLA, Juan Kruz//Jauregi, Koldobika. Denonartean. Berriozar. 16 x 12 cm. 60 or.
- Mozorro eta kolore festa.** JAKA GARCIA, Ana//Mitzelena Unsain, Iosu. Elkar. Aduna. 17,5 x 13 cm. 40 or.
- Muga guzien gainetik.** ITZAINA, Xalbat//Bourgoin, Paxkal. Ikas. Uztaritze. 19,5 x 14 cm. 124 or.
- Mugako dragoiak. Bidea luzea Santa Fe-ra.** (i). MURO HARRIET, Gregorio/Elustondo Etxeberria, Miel A.//Gil, Iván; Aguirre, Garluk. Harriet Ediciones. Urnieta. 32 x 24 cm. 120 or.
- Mundu.** ROMO, Natalia//Aguirre, Esti. Babidi-Bú. Sevilla. 24 x 17 cm. 40 or.
- Mundu berri bat guztiontzat 2 [Baliabide elektronikoa].** ASKOREN ARTEAN / ZABALA, Xabier (musika)//Aiartzaguena Bravo, Eñaut (ilustrazioak); Arrieta del Pico, Ibai (argazkiak). Bizipoza Kultur Elkartea. [Andoain].
- Mundu Garaikidearen Historia 1. Batxilergoa (Navarra, País Vasco).** (b/i). PRATS, Joaquim; MORADIELLOS, Enrique; GIL, Carlos eta beste/Bakun. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 408 or.
- Mundua alderantziz.** (i). GAZTELU, Per/Olano, Antton//Jimenez, Axel. Erein. Donostia. 20 x 21 cm. 24 or.
- Mundua eraldatuz gozatzeko errezeta liburua.** (b). ASKOREN ARTEAN//Gelände, Ende eta beste (argazkiak). [s.n.]. [s.l.]. 23 cm. 221 or.
- Mundua ulertzeko ipuinak.** (i). MORENO OLARIA, Eloy/Rey Escalera, Fernando//Zerda, Pablo. Denonartean. Berriozar. 21,5 x 14 cm. 160 or.

- Munduari bira 80 egunetan.** (i). VERNE, Jules/Aizpurua Iraola, Nerea; Ugarte Sauret, Lina/Burgas, Angel*/Salomen, Carles. Euskadi Irakurketa Erraza. Donostia. 22 cm. 113 or.
- Munduen gurutzatzea.** (i). TORTAJADA, Anna/Rodrigo Lorenzo, Irati/Martí Constans, Nuria*/Nevado, Amanda. La Mar de Fácil. Bartzelona. 22 x 16 cm. 154 or.
- Munduko txapeldunak / Campeones del mundo [Erakusketa].** (e/i). AVILES, Gaspar / ARRAZOLA-OÑATE, Cristina (testuak)/Gasteizko Udalaren Euskara Zerbitzua/Arrazola-Oñate, Cristina; Pascual, Luis M^a; Lauzirika, Arantza**/Avilés, Gaspar (argazkiak). Gasteizko Udal. Gasteiz. 21 x 15 cm. 16 or.
- Munstro arrosa.** (b/i). DE DIOS RUIZ, Olga/Alkain Kazabon, Ipar. Denonartean. Berriozar. 22 x 24 cm. 36 or.
- Munstro bat dago nire logelan.** (i). NELSON, Sandra/Rey Gorraiz, Fernando//Maroger, Isabelle. Picarona. Rubí. 24 x 18 cm. 32 or.
- Munstro bat edukiontzian.** (b). AIERTZA REMENTERIA, Maribel//Santos Martinez, Mikel "Belatz". Elkar. Aduna. 19 x 15 cm. 44 or.
- Munstro txikiak. Hagintxoren tripako mina.** (b). AGIRRE GARMENDIA, Alaine; MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier//Santos Martinez, Mikel. Elkar. Aduna. 20 x 15 cm. 68 or.
- Munstro urdina.** (b/i). DE DIOS RUIZ, Olga/Alkain Kazabon, Ipar//De Dios Ruiz, Olga. Denonartean. Berriozar. 22,5 x 24,5 cm. 34 or.
- Munstroek ere hortzak garbitzen dituzte!.** (b/i). MARTINELLO, Jessica/Santxez, Amets//Mabire, Gregoire. Ttarttalo. Aduna. 27,5 x 22,5 cm. 32 or.
- Musika.** (i). CAROTTE eta beste/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Carotte eta beste. Ttarttalo. Aduna. 22 x 22 cm. 24 or.
- Musika 1 - Lan-koadernoa 1 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). XIRULA MIRULA ELKARTEA//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Aduna; Donostia. 28 x 21 cm. 64 or.
- Musika 2 - Lan-koadernoa 2 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). AIZARNA, Kontxi; URBIETA, Imanol; URBIETA, Joxean//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Aduna; Donostia. 21 x 28 cm. 60 or.
- Musika 3 - Lan-koadernoa 3 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). AIZARNA, Kontxi; URBIETA, Imanol; URBIETA, Joxean//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Aduna; Donostia. 28 x 21 cm. 60 or.
- Musika 4 - Lan-koadernoa 4 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). AIZARNA, Kontxi; URBIETA, Imanol; URBIETA, Joxean//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Aduna; Donostia. 21 x 28 cm. 60 or.
- Musika 5 - Lan-koadernoa 5 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). AIZARNA, Kontxi; URBIETA, Imanol; URBIETA, Joxean/Saenz, Maite**//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Aduna; Donostia. 28 x 21 cm. 60 or.
- Musika 6 - Lan-koadernoa 6 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). AIZARNA, Kontxi; URBIETA, Imanol; URBIETA, Joxean//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Aduna; Donostia. 28 x 21 cm. 60 or.
- Musikartzela.** ETXEKOPAR, Mixel. ZTK Liburuak. Labetze-Bizkai. 21 cm. 172 or.

- Musuak eta besarkadak.** URTAZA, Betzaida//Evans, Ffion. Amegile. Legorreta. 25 x 29 cm. 40 or.
- Nadia Barkate. Mi momia.** (e/i). BARKATE, Nadia/Kerejeta Sarriegi, Maria Jose; Sotirakis, Peter. Artium. Gasteiz. 23 x 15 cm. 46 or.
- Nadia eta isilpeko kluba / Nadia y su club secreto.** (e). ALCER BIZKAIA. Alcer Bizkaia. Bilbo. 20 x 20 cm. 52 or.
- Nafarroa, aparteko helmuga.** (b). ASKOREN ARTEAN. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 18 x 18 cm. 66 or.
- Nafarroako Erresumaren inbasioa (1199-1200).** LOPEZ DE LUZURIAGA, Iñaki. Nabarralde Fundazioa. Iruñea. 17 cm. 123 or.
- Nafarroako euskalkiak. Hegoaldeko goi-nafarrera. Goñerriko aldaera. Hiztegia.** ARANA, Aitor; COLOMO, Koldo. Erroteta. Zornotza. 21 cm. 165 or.
- Nafarroako euskalkiak. Hegoaldeko goi-nafarrera. Ollarango aldaera. Hiztegia.** ARANA, Aitor; COLOMO, Koldo. Erroteta. Zornotza. 21 cm. 95 or.
- Nafarroako gazteen ausazko jokoen errealitateari hurbilketa.** GARCIA GONZALEZ, Sergio; MARTINEZ BUGARIN, Blanca; MENDIGUTXIA SORABILLA, Garikoitz. Caja Navarra Fundazioa. Iruñea. 24 cm. 139 or.
- Nafarroako Museoko enigma.** (i). LIZARRAGA PEREZ DE ZABALZA, Silvia; RUBIO, Itziar/Nafarroako Foru Aldundia//Saiz, Fernando. Kilikids. Iruñea. 29 x 24 cm. 44 or.
- Nahiago nuke mutila banintz! (Bis Zikloa).** (b/i). DURAN, David/Markuleta Gutierrez, Gerardo. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 148 or.
- Naia India gorrietan (+ CD).** (b). RABELLI YANGUAS, Alvaro//Colombo López, Pedro José. Elkar. Aduna. 21 x 15 cm. 72 or.
- NanoGUNE. Txikiaren xarma.** GARMENDIA LASA, Elixabete. CIC nanoGUNE. Donostia. 21 cm. 246 or.
- Napoleon bidearen erdian. Pedro M. Ugartemendiaren bizitza (1770-1836) / En mitad del camino de Napoleón. La vida de P. Ugartemendia (1770-1836).** (e). RILOVA JERICO, Carlos. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 24 x 17 cm. 278 or.
- Narrazioak.** (b). SARRIONANDIA URIBELARREA, Joseba. Elkar. Aduna. 21 x 12,5 cm. 148 or.
- Narrazioak eta olerkiak. R. M^a Azkue Saria 2020.** ASKOREN ARTEAN. BBK Fundazioa; Euskaltzaindia. Bilbo. 20 cm. 79 or.
- Natura Zientziak Egokitzapena 1. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Naturaren Zientziak 1. DBH. Jarduera fitxak.** (b). TERES, Joxepo eta beste/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 168 or.
- Naturaren Zientziak 2. DBH. Jarduera fitxak.** (b). TERES, Joxepo eta beste/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 172 or.
- Naturaren Zientziak 1. Lehen Hezkuntza.** (i). GONZALO, Susana; MANCHEÑO, Raquel/Bakun. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 23 cm. 112 or.
- Naturaren Zientziak 2. Lehen Hezkuntza.** (i). BLANCO, David/Bakun. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 23 cm. 124 or.
- Naturaren Zientziak 3. Lehen Hezkuntza.** (i). GARCIA, José Javier; DE LA MATA, M^a del Mar/Bakun. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 23 cm. 128 or.

- Naturaren Zientziak 4. Lehen Hezkuntza.** (i). DE LA MATA, M^a del Mar; GARCIA, José Javier/Bitez. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 23 cm. 144 or.
- Naturaren Zientziak 5. Lehen Hezkuntza.** (i). MANCHENO, Raquel/Bakun. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 23 cm. 144 or.
- Naturaren Zientziak 6. Lehen Hezkuntza.** (i). GARCIA, José Javier; DE LA MATA, M^a del Mar/Bitez. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 23 cm. 144 or.
- Nazioarteko harremanetako 14 giltza-hitz [Interneteko artxiboa. PDF].** PEREA, Iratxe eta beste/Gutierrez-Solana Journoud, Ander**. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Nazionalismoa eta Kultura. Entseguak eta iruzkinak Euskal Herriaren alde [Interneteko artxiboa. ePub].** GARTZIA ISASTI, Pruden. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Nazkatasuna.** MAGDALENA ARRIAGA, Peru//Valverde Tejedor, Mikel. Ikaslar. Aduna. 22,5 x 22,5 cm. 40 or.
- Nazkatasuna.** (b). MAGDALENA ARRIAGA, Peru//Valverde Tejedor, Mikel. Ikaslar. Aduna. 22,5 x 22,5 cm. 40 or.
- Negu sasoia. Lihoa eta artilea iruten.** (e). ARIZNABARRETA, Abel. Antzasti Euskaldunon Etxea. Dima. 27 cm. 63 or.
- Nekazariak eta jaunak Erdi Aroan. VIII. mendetik XV.era bitartean.** (i). FELLER, Laurent/Maramara Taldea. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 368 or.
- Nemesien jaia [Interneteko artxiboa. ePub; Mobi; PDF].** (i). SAKI/Morales, Ana. Booktegi. [s.l.].
- Neno lotara doa [Interneteko artxiboa. PDF].** GARBANTXO, Nere. Booktegi. [s.l.].
- Nerabeak eskubidez. Hezitzaileentzako gida.** (i). MELERO IBAÑEZ, Juan Carlos/Labayru Fundazioa/Flores Fernandez, Roberto**. Edex. Bilbo. 26 x 18 cm. 48 or.
- Neure zorria eta biok.** ARNAL GIL, Txabi//Malota; Alvarez, Silvia. Triqueta Verde. Pontevedra. 31 cm. 48 or.
- Neurrira egindako sare soziala 2. DBH.** (i). PELLICER, Carmen; VARELA, Martín; LOPEZ, Rosa/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 32 or.
- Neurrira egindako sare soziala 2. DBH [Interneteko artxiboa].** (i). PELLICER, Carmen; VARELA, Martín; LOPEZ, Rosa/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Neurrira egindako sare soziala 2. DBH. Proposamen didaktikoa.** (i). PELLICER, Carmen; VARELA, Martín; LOPEZ, Rosa eta beste/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29,5 x 21 cm. 48 or.
- Neurrira egindako sare soziala 2. DBH. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa].** (i). PELLICER, Carmen; VARELA, Martín; LOPEZ, Rosa/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- New York, New York.** OSORO, Jasone/Erdozain Baztan, Aurelio**//Zubimendi Idarreta, Alai. Alai. Donostia. 21,5 x 15 cm. 112 or.
- New York, New York.** (b). OSORO, Jasone//Zubimendi Idarreta, Alai. Alai. Donostia. 21,5 x 15 cm. 110 or.
- Newton eta etorkizunerako bidaia. Klonak vs robotak.** (i). CORPAS, Edorta/Armendariz, Xabier//Araque, Víctor; Estepa, Rocío. Saure. Legutio. 29 x 22 cm. 76 or.
- Newton eta etorkizunerako bidaia. Klonak vs robotak [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). CORPAS, Edorta/Armendariz, Xabier//Araque, Víctor; Estepa, Rocío. Saure. Legutio.

- Ni eta Gu. Zazpigarren uhina.** ARISTI, Pako//Aristi, Pako (argazkiak). Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 174 or.
- Ni izan nintzen munduari bira eman zion lehen mutil koskorra. "Botxito" Victoria naoko itsasmutil txikia.** GRAO, Ginés. Bizkaiko Merkataritza Itsasketako Kapitainen Elkarte (BMIKE). Bilbo. 21 cm. 117 or.
- Ni naiz / I am.** (e/i). PASCUAL SANTOS, Arantzazu/Zinkunegi Arrillaga, Aitziber; O'Donohoe, Casey//Ulfstöm, Fredrika. Egile editorea. Gorliz. 16 x 23 cm. 36 or.
- Ni neu naiz!.** (b/i). CARBONELL, Paula/Iuarte Zarragoikoetxea, Mari Eli//Queralt, Carmen. Mezulari. Bilbo. 15 x 18 cm. 12 or.
- Nik esaten dudalako.** ARRIBILLAGA IRIARTE, Ana//Egia Fernandez de Retana, Usue. Denonartean. Berriozar. 21 x 29,5 cm. 76 or.
- Nik maite dut musika.** (i). LE HUCHE, Magali/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Le Huche, Magali. Tarttalo. Aduna. 21 x 18,5 cm. 28 or.
- Nikolas Txiki.** (b/i). GOSCINNY, René/Tapia Etxeberria, Imanol//Sempé, Jean-Jacques. Elkar. Aduna. 18,5 x 13 cm. 204 or.
- Nikole bijotzekua. 2020ko berrogeialdiko egunerokoa.** JIMENEZ ORMAETXEA, Edorta. Elkar. Aduna. 21 x 16 cm. 280 or.
- Nikole bijotzekua. 2020ko berrogeialdiko egunerokoa [Interneteko artxiboa. ePub].** JIMENEZ ORMAETXEA, Edorta. Elkar. Aduna.
- Ninak ospa.** (b/i). AROLD, Marliese/Berasategi, Joxemari; Berasategi, Maialen. Elkar. Aduna. 19,5 x 13 cm. 240 or.
- Nire aita ikusezina da.** (b). GABIRIA LARA, Julen//Gallego Palacios, Patxi. Elkar. Aduna. 20 x 15 cm. 120 or.
- Nire alabak ez dauka erremediorik.** (b). MENDIZABAL ARANBURU, Antxiñe//Morcillo Borrega, Jose Mari "Morkots". Elkar. Aduna. 20 x 15 cm. 116 or.
- Nire amak ez dauka erremediorik.** (b). MENDIZABAL ARANBURU, Antxiñe//Morcillo Borrega, Jose Mari. Elkar. Aduna. 19,5 x 13 cm. 84 or.
- Nire amak itzelak dira!.** (i). PALACIOS VILLANUEVA, Miren E./Palacios Arrugaeta, Olaia//Campos, Silvia. Editorial Palabras de Agua. Leganés. 21 x 21 cm. 44 or.
- Nire amaren etxea.** BERRIOTXOA BENGOETXEA, Ane. Erroteta. Zornotza. 29,5 x 21 cm. 68 or.
- Nire gorputzean bizi naiz.** (b). IGERABIDE SARASOLA, Juan Kruz//Azpiazu Aduriz, Ainara "Axi". Ikaselkar. Aduna. 21 x 17 cm. 32 or.
- Nire jolas liburua +3.** (i). BALLON/Casas Antia, Unai. Ballon. Anberes. 27 x 20 cm. 32 or.
- Nire jolas liburua +4.** (i). BALLON/Casas Antia, Unai. Ballon. Anberes. 27 x 20 cm. 32 or.
- Nire koloreztatzeko itsaslapurren koaderno.** ZABALZA GAZTELU, Ekaitz. Trikuharri Kultur Elkarte. Iruñea. 30 x 21 cm. 24 or.
- Nire lehen emozio neurgailua.** (i). ISERN, Susanna/Mujika, Maialen//Carretero, Mónica. NubeOcho. Madril. 17,5 x 17,5 cm. 22 or.
- Nire lehen hiztegi hirueleduna. Animaliak.** (i). BALLON/Casas Antia, Unai. Ballon. Anberes. 22 x 18 cm. 18 or.
- Nire lehen hiztegi hirueleduna. Nire lehen hitzak.** (i). BALLON/Casas Antia, Unai. Ballon. Anberes. 22 x 18 cm. 18 or.

- Nire lehen zenbakiak.** (i). SUSAETA TALDEA/Irurk Itzulpenak. Susaeta. Madril. 26 x 20 cm. 8 or.
- Nire margotzeko koadernoa 1. 3-5 urte.** (i). HEMMA/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Madeddu, Estelle. Ttartalo. Aduna. 29,5 x 21 cm. 24 or.
- Nire margotzeko koadernoa 2. 4-6 urte.** (i). HEMMA/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Madeddu, Estelle. Ttartalo. Aduna. 29,5 x 21 cm. 24 or.
- Nire margotzeko motxila handia, eranskailuekin [1].** SUSAETA TALDEA//Hoslet, Susana. Susaeta. Madril. 29 x 21 cm. 40 or.
- Nire margotzeko motxila handia, eranskailuekin [2].** SUSAETA TALDEA//Hoslet, Susana. Susaeta. Madril. 28 x 21 cm. 40 or.
- Nire mundua.** (b). SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 32 x 23,5 cm. 16 or.
- Nire ohe azpiko maitagarria.** (i). BONNET, Rosalinde/Santxez Muniain, Amets//Bonnet, Rosalinde. Ibaizabal. Zornotza. 20,5 x 24 cm. 48 or.
- Nire Olentzero.** RIVIERE, Gilles//Alkoz, Mikel. ZTK Liburuak. Labetze-Bizkai. 19 cm. 24 or.
- Nire sorlekua.** SARASOLA IZETA, Jose Mari. Egile editorea. Azpeitia. 22 x 22 cm. 54 or.
- Nire zapatila jostariak / Mis zapatillas de cordones remolones.** (e). RUEDA VALENZUELA, Elisa//Extramiana Gonzalez, Marta. Egile editorea. Gasteiz. 25 x 21 cm. 48 or.
- Nirea eta guztiona.** URBIETA ILLARRAMENDI, Manu//Urbieta Illaramendi, Manu. Egile editorea. Zarautz. 21 x 15 cm. 40 or.
- Niri ez zait futbola gustatzen, eta zer?.** (b). EGAÑA MAKAZAGA, Andoni//Valverde Tejedor, Mikel. Elkar. Aduna. 21 x 15,5 cm. 32 or.
- Nirliit.** (i). LEVEILLE-TRUDEL, Juliana/Jaka Irizar, Aiora. Txalaparta. Tafalla. 19 cm. 211 or.
- Noain 1521. Azken bataila / La última batalla.** (e). NABARRALDE FUNDAZIOA. Nabarralde Fundazioa. Iruñea. 21 cm. 189 or.
- Nobio bat nire amarentzat.** (b). SUAREZ GARCIA, Castillo//Gonzalez Holgado, Iñaki. Elkar. Aduna. 19 x 15 cm. 52 or.
- Noiz bukatzen da armairua? Hernaniko azken 50 urteetako LGBT memoria ariketa 1969-2019.** ARBIOL, Egoitz; FRESNEDO, Ibai. Hernaniko Udala. Hernani. 21 cm. 226 or.
- Nola bultzatu irakurzaletasuna hurrengan [Baliabide elektronikoa].** IRAOLA, Onintza. Editorial Edita. Don Benito.
- Nola dastatu ilargia?.** (b/i). GREJNIEC, Michael/Izagirre, Koldo. Kalandraka. Pontevedra. 30 cm. 28 or.
- Nola egin aurre ikasgelan sortzen diren gatazkei. Elkarbizitza positiborako eskuhartzeak ikastetxeetan. Lehen Hezkuntzarako proposamenak.** FERNANDEZ, Maria Victoria; IRAZOKI, Marta; TORRES, Pedro Maria. Pasionporloslibros. La Eliana. 30 cm. 294 or.
- Nola egin aurre ikasgelan sortzen diren gatazkei. Elkarbizitza positiborako eskuhartzeak ikastetxeetan. Bigarren Hezkuntzarako proposamenak.** FERNANDEZ, Maria Victoria; IRAZOKI, Marta; TORRES, Pedro Maria. Pasionporloslibros. La Eliana. 30 cm. 295 or.

- Nola ez izan superheroi patata bat [Interneteko artxiboa].** HERNANDEZ, Pau Joan//Cadafalch, Lluís. Pictoescritura. Bartzelona.
- Nola hobetu publizitate-sormena genero-ikuspegiarekin [Interneteko artxiboa. PDF].** VIDAL VANACLOCHA, Pablo. Emakunde. Gasteiz.
- Nola izan garen gauza. Euskal gatazkaren inguruko ipuin (ia) guztiak.** ZALDUA, Iban. Erein. Donostia. 19 x 12,5 cm. 448 or.
- Nola izan garen gauza. Euskal gatazkaren inguruko ipuin (ia) guztiak [Interneteko artxiboa. ePub].** ZALDUA, Iban. Erein. Donostia.
- Nola izan naiteke atsegina besteekin?. (i).** DAYNES, Katie/Santxez, Amets//Pym, Christine. Tarttalo. Aduna. 21,5 x 19 cm. 12 or.
- Nola komunikatu emakumeen aurkako sexu-indarkeria kasuetan [Interneteko artxiboa. PDF].** VAZQUEZ GARCIA, Norma. Emakunde. Gasteiz.
- Nolakoa zara?. (i).** BEDOUET, Thierry/Salegi Urbiet, Imanol//Bedouet, Thierry. Ibaizabal. Zornotza. 22,5 x 18,5 cm. 24 or.
- Nomadic Forms [Erakusketa]. (e).** FITZGERALD, Patrick Michael; RHODES, David. Balmasedako Udala. Balmaseda. 21,5 x 15,5 cm. 48 or.
- Non dago hartz txikia?. (i).** BONILLA RAYA, Rocío/Markuleta, Gerardo//Bonilla Raya, Rocío. Algar. Alzira. 16 x 16 cm. 20 or.
- Non zaude?. (i).** MUIÑA MERINO, Paloma/Bakun//Sánchez, Miguel Angel. Ikasmina. Barakaldo. 21 x 21 cm. 15 or.
- Nor izan nahi zenuke?. (i).** PAPINI, Arianna/Rey Escalera, Fernando//Papini, Arianna. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 31 x 22 cm. 40 or.
- Nor naiz ni? Afrika. (i).** HERAS, Chema; PELAYO, Isabel; MARTINEZ, Pilar eta beste [TANDEM SECEDA]/Irazu Garikano, Jone//García, Ester. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 22 x 22 cm. 40 or.
- Nor naiz ni? Europa. (i).** HERAS, Chema; PELAYO, Isabel; MARTINEZ, Pilar eta beste [TANDEM SECEDA]/Irazu Garikano, Jone//García, Ester. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 22 x 22 cm. 32 or.
- Nora ez dakizun hori. (b).** JIMENEZ URIARTE, Irati. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 240 or.
- Nork zaintzen du? Zaintzen gizarte antolaketari buruzko ekarpenak [Interneteko artxiboa. PDF].** -/Durán, María Angeles**. Emakunde. Gasteiz.
- Nostos [Erakusketa]. (e/i).** SAN MARTIN, Unai / ATXAGA, Bernardo; MILLAN, María; ZAPIAIN, Markos (testuak)/Rosetta Testu Zerbitzuak; Sotirakis, Peter/Millán, María**. Kutxa Fundazioa. Bilbo. 26,5 x 21 cm. 144 or.
- Nueva Sangüesa. Erakusketaren katalogoa / Catálogo de la exposición [Erakusketa]. (e/i).** CABALLERO, Andres; DIEZ, Aritz; IPARRAGUIRRE, Imanol eta beste/Diez Oronoz, Aritz. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 28 x 25 cm. 116 or.
- Nuevas naturalezas. (e).** GEDERIAGA, Jon. Editorial Pre-Textos. Valentzia. 19 x 13 cm. 136 or.
- Nur eta irlandar gnomoa. (b/i).** MARTINEZ DE LEZEA, Toti/Rosetta Testu Zerbitzuak//Landa Hernandez, Juan Luis. Erein. Donostia. 20 x 14,5 cm. 154 or.
- Nur eta Olentzero. (b/i).** MARTINEZ DE LEZEA, Toti/Navarro Etxeberria, Koro//Landa Hernandez, Ivan. Erein. Donostia. 21 x 15,5 cm. 152 or.

- Nur eta zirku miragarria.** (i). MARTINEZ DE LEZEA, Toti/Arratibel, Miren//Landa Hernandez, Ivan. Erein. Donostia. 21 x 15,5 cm. 168 or.
- Nuutuk eta hatz zuria – Cuando el mundo se volvió tururú.** (e). MADARIAGA, Juanra – ARIAS, Emilia//Pizaka, Ane – Infame, Kike. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 20 x 17 cm. 88 or.
- O!** GOFFIN, Josse. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 26 x 22 cm. 12 or.
- Odolaren deia.** (b). IRASIZABAL IZAGIRRE, Iñaki. Elkar. Aduna. 20,5 x 13,5 cm. 120 or.
- Odolekoak.** (b). MENDIZABAL ARANBURU, Antxiñe. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 316 or.
- Ogia eta zirkua. Literaturaren zeremonia magikoa Harkaitz Canoren Neguko zirkuan.** JIMENEZ, Irati. Erein. Donostia. 22,5 x 14 cm. 17 or.
- Ogia eta zirkua. Literaturaren zeremonia magikoa Harkaitz Canoren Neguko zirkuan.** (b). JIMENEZ, Irati. Erein. Donostia. 22,5 x 14 cm. 176 or.
- Ogia eta zirkua. Literaturaren zeremonia magikoa Harkaitz Canoren Neguko zirkuan [Interneteko artxiboa. ePub].** JIMENEZ, Irati. Erein. Donostia.
- Oiartzun bertan bi orduz bueltan.** GONZALEZ ARISTIZABAL, Moises. [s.n.]. Oiartzun. 24 cm. 97 or.
- Oiartzungo XXXIII. Xabier Lete Prosa eta Poesia Lehiaketa 2020.** ASKOREN ARTEAN. Oiartzungo Udala. Oiartzun. 21 cm. 77 or.
- Oier.** (b). AGIRRE GARMENDIA, Alaine. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 104 or.
- Oihan hitzean mundua.** (i). LE GUIN, Ursula K./Apalauza Ollo, Amaia. Igela. Iruñea. 20 x 12 cm. 228 or.
- Oihana.** GIBERT, Marina//Gibert, Marina. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 28 x 22 cm. 36 or.
- Oihanean sentitu. Bideak bertze ipuin.** ELIZAGOIEN VARELA, Amaia; PEROTXENA URANGA, Juan Angel; GRAGIRENA, Barbara eta beste. Baztan-Bidasoa Turismoa Elkarte. Oieregi. 21 cm. 66 or.
- Oinarrizko hiztegia. Euskara-gaztelania / Castellano-euskara.** (b/e). SARASOLA ERRAZKIN, Ibon; ARRIGAIN AZKONA, Isabel/Sarasola, Ibon**. Vox. Bartzelona. 17,5 x 11 cm. 656 or.
- Oiz eta Anbotoren kerizpean. Idazlantxoan bilduma.** GALLASTEGI DUÑABEITIA, Juan Bizente. Erroteta. Zornotza. 21 cm. 291 or.
- Okintza-gozogintzako autokontrolerako plan orokorra.** OSASUN SAILA (EJ). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 29 x 21 cm. 76 or.
- Okintza-gozogintzako autokontrolerako plan orokorra.** (b). OSASUN SAILA (EJ). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 29 x 21 cm. 76 or.
- Olagarro suhiltzailea.** (i). SUSAETA TALDEA/Irurk Itzulpenak//Rimington, Natasha. Susaeta. Madril. 13 x 17 cm. 10 or.
- Olentzero eta Mari Domingi.** (b). ATXUKARRO ESTOMBA, Bakarne; ZUBIALDE GRAJIRENA, Izaskun//Egurza Hernandez, Asun. Denonartean. Berriozar. 21 x 24 cm. 32 or.
- Oliver Twist [Interneteko artxiboa].** ANTON GARCIA, Francesc; PETERSON, George R. Jr.; ANTON PASCUAL, Pablo. Vicens Vives. Bartzelona.

- Oliver Twist [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). DICKENS, Charles/Gómez Ruiz, Rosa María/Iñiguez Barrena, Lourdes*/Armiño, Mónica. Anaya. Madril.
- Olivetti [Interneteko artxiboa. ePub].** ETXEBERRIA GARRO, Aitziber. Erein. Donostia.
- Olivia eta mamua.** (i). LINDO, Elvira/Sedano, Ana//Urberuaga, Emilio. Ikasmina. Barakaldo. 20,5 x 17,5 cm. 32 or.
- Oliviak ez du eskolara joan nahi.** (i). LINDO, Elvira/Sedano, Ane//Urberuaga, Emilio. Ikasmina. Barakaldo. 20,5 x 17,5 cm. 32 or.
- Ondareari buruzko zuzenbide berezia.** (b). URRUTIA BADIOLA, Andres M. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 24 x 14 cm. 301 or.
- Ondarru maitia. 1970eko hamarkadatik orain arteko poesia, kantu eta ipuin aukeratuak.** ZABALO, Josu. Egile editorea. Ondarroa. 18 cm. 142 or.
- Ondo Bizi Arte Egonaldia IV. Karrantza 2020 / IV Residencia Artística del buen vivir. Karrantza 2020.** (e/i). BADAL, Marc; IZQUIERDO, Jaime; BUENO, María eta beste/Morales Belda, Koldo//Saraiba, Aitor; Ribas, Marijo; Siles, Laurita (argazkiak). Mutur Beltz. Karrantza. 25 cm. 90 or.
- Ondo Bizi Arte Egonaldia V. Karrantza 2021 / V Residencia Artística del buen vivir. Karrantza 2021.** (e/i). MONTESINO, María eta beste/Morales Belda, Koldo. Mutur Beltz. Karrantza. 25 cm. 65 or.
- Ongi etorri, txikiak.** (i). MACK/Sedano Tellechea, Ane//Mack. Ikasmina. Barakaldo. 16,5 x 16,5 cm. 64 or.
- Onin eta denboraren makina.** (i). MARTIN, Ibon/Jaka Irizar, Aiora//Montiel, Emmanuel. Travel Bug. Donostia. 21 x 15 cm. 127 or.
- Onin mitologiaren lurraldean.** (i). MARTIN, Ibon/Jaka Irizar, Aiora//Montiel, Emmanuel. Travel Bug. Donostia. 21 x 15 cm. 134 or.
- Online-irakaskuntza hobetzeko dekalogo.** (i). BADIA, Antoni; CABRERA, Nati; ESPASA, Anna eta beste/Apalauza Olo, Amaia; Garmendia Munduate, Larraitz/Sangrà Morer, Albert**. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 24 x 17 cm. 152 or.
- Online-irakaskuntza hobetzeko dekalogo [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). BADIA, Antoni; CABRERA, Nati; ESPASA, Anna eta beste/Apalauza Olo, Amaia; Garmendia Munduate, Larraitz/Sangrà Morer, Albert**. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Online-irakaskuntza hobetzeko dekalogo [Interneteko artxiboa. PDF]** BADIA, Antoni; CABRERA, Nati; ESPASA, Anna eta beste/Apalauza Olo, Amaia; Garmendia Munduate, Larraitz/Sangrà Morer, Albert**. Udako Euskal Unibertsitatea; Editorial UOC. Bilbo; Bartzelona.
- Onyarbin blagan.** ATXUKARRO ESTOMBA, Bakarne; GONZALEZ AMUNDARAIN, Aritz. [s.n.]. [Hondarribia]. 21 cm. 54 or.
- Opio errebeldea. Jo ta ke. Fútbol vasco en primera persona.** SANCHEZ, Rayco. Taupaka Elkarte. Sestao. 160 or.
- Oporretako koaderno 1 (LH). Erantzunekin.** (b). IMAZ UGALDE, Lourdes; IPARRAGIRRE MUJICA, Isabel//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Aduna; Donostia. 28 x 21 cm. 72 or.
- Oporretako koaderno 2 (LH). Erantzunekin.** (b). IMAZ UGALDE, Lourdes; IPARRAGIRRE MUJICA, Isabel//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Aduna; Donostia. 28 x 21 cm. 72 or.

- Oporretako koaderno 3 (LH). Erantzunekin.** (b). AMIANO GURRUTXAGA, Agustin; ALLUE GINES, Mertxe//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Aduna; Donostia. 28 x 21 cm. 72 or.
- Oporretako koaderno 4 (LH). Erantzunekin.** (b). AMIANO GURRUTXAGA, Agustin; ALLUE GINES, Mertxe//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Aduna; Donostia. 28 x 21 cm. 72 or.
- Oporretako koaderno 5 (LH). Erantzunekin.** (b). AMIANO, Agustin; RODRIGUEZ, Juan Manuel//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar. Aduna. 28 x 21 cm. 84 or.
- Oporretako koaderno 6 (LH). Erantzunekin.** (b). AMIANO GURRUTXAGA, Agustin; RODRIGUEZ MATEOS, Juan Manuel//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar. Aduna. 28 x 21 cm. 88 or.
- Orangutanak eta ni.** (i). LLANO, Karmele/Iñurrieta, Uxo//Girón, Maria. A Fin de Cuentos. Bilbo. 32,5 x 27,5 cm. 56 or.
- Ordezkatuak eta ikusgarriak. Nekazal-emakumeen parte hartze eta ordezkariak sektoreko erabaki guneetan [Interneteko artxiboa. PDF].** MILIKUA LARRAMENDI, Leire. Emakunde. Gasteiz.
- Orient Expresseko hilketa.** (i). CHRISTIE, Agatha/Eder Zabala, Ainhoa. Igela. Iruñea. 18 x 12 cm. 342 or.
- Orient Expresseko hilketa.** (b/i). CHRISTIE, Agatha/Eder Zabala, Ainhoa. Igela. Iruñea. 18 x 12 cm. 342 or.
- Orientazio jokoak 1.** (b/i). BLANCH I GISBERT, Xavier; ESPOT I PUIG, Laura/Ormazabal Berasategi, Joxan//Losantos Sistach, Cristina. Elkar. Aduna. 29 x 21,5 cm. 32 or.
- Orientazio jokoak 2.** (b/i). BLANCH I GISBERT, Xavier; ESPOT I PUIG, Laura/Ormazabal Berasategi, Joxan//Losantos Sistach, Cristina. Elkar. Aduna. 29 x 21,5 cm. 32 or.
- Orixeko ikastola. 1969-2019. Denok itsasontzi berean.** ASKOREN ARTEAN//Cerdan, Iñigo (irudiak). Orixeko ikastola. Donostia. 24 cm. 159 or.
- Orixeko oparia: Gregorianoa, Euskaraz [Baliabide elektronikoa].** (e). DONOSTI ERESKI, GREGORIAR SCHOLA. Donosti Ereski. Donostia.
- Orixeko oparia: Gregorianoa, Euskaraz [Inprimatutako musika].** (e). ITURRIOZ, Juanjo; ESCRIBANO, Joxean/Otamendi, Jokin**. Donosti Ereski. Donostia. 30 cm. 211 or.
- Ormaetxea. Kooperatibismoa, bizitza osoaren ardatz. Solasaldi-biografia.** (i). ISASTI, Armin; URIBE, Isabel/UZEI Itzulpen-Zerbitzuak. Mondragon Kooperatiba; Laboral Kutxa; Arizmendiarrietaren Lagunak Elkarte. [Arrasate]. 22 cm. 295 or.
- Oroitzapenen zuhaitza.** (b/i). TECKENTRUP, Britta/Mujika, Maialen//Teckentrup, Britta. NubeOcho. Madril. 26 cm. 24 or.
- Orozko haraneko kondaira mitiko ilustratuak.** USSIA BARBARA, Floren. Egile editorea. Orozko. 30 x 21 cm. 20 or.
- Orozkoko errotarri-harrobiak / Las canteras moleras de Orozko.** (e/i). CASTRO, Javier; GARCIA URIBE, Iñaki/Labayru Fundazioa. Labayru Fundazioa. Bilbo. 24 x 17 cm. 164 or.

- Ortzadar arraina.** (b/i). PFISTER, Marcus/Irazustabarrena Barriola, Ainhoa//Pfister, Marcus. Pamiela; Kalandraga. Arre; Pontevedra. 29 x 22 cm. 28 or.
- Ortzadarra sutan.** (b). MORILLO GRANDE, Fernando. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 260 or.
- Osaba Bin Floren.** (b). OLAIZOLA LAZKANO, Jesus Mari "Txiliku"//Odriozola Belastegi, Elena. Elkar. Aduna. 18,5 x 13 cm. 156 or.
- Osaba Joxeren sotoko kutxan.** ARRUABARRENA ELIZALDE, Marisa. Dakit. Zarautz. 21 x 15 cm. 192 or.
- Osasun-langileek gripearen aurkako txertaketari uko egiteko arrazoiak [Interneteko artxiboa. PDF].** PRIETO SAMANIEGO, Amaia/Basterra, Ricardo*. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.
- Osasuna 1920-2020. Ausarta eta borrokalaria.** (i). ASKOREN ARTEAN / MONREAL, Felix (testuak)/AEK. Club Atlético Osasuna. Iruñea. 34 x 24 cm. 340 or.
- Osasuna zaintzeko berariazko protokoloa. Silikosisia / Protocolo de vigilancia sanitaria específica. Silicosis.** (e). ALFAGEME MEDIAVILLA, Charo; ARANA MUNARRIZ, Victor; ARIAS GUILLEN, Miguel eta beste. OSALAN Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundea. Barakaldo. 24 cm. 110 or.
- Osasunerako on. Herritarren parte-hartzea ongizatea eta osasuna lortzeko / La participación ciudadana como generadora de bienestar y salud.** (e/i). OSASUN SAILA (EJ)/Teklak. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 30 x 21 cm. 10 or.
- Oskako euskara. Hiztegi txikia.** ARANA, Aitor. Erroteta. Zornotza. 19 cm. 89 or.
- Oskar adarbakar tripontzia.** (i). CARTER, Lou/Satrustegi, Iñigo//Dyson, Nikki. Picarona. Rubí. 25 x 25 cm. 40 or.
- Oskar adarbakar tripontzia, Gabon gaua jaten.** (i). CARTER, Lou/Satrustegi, Iñigo//Dyson, Nikki. Picarona. Rubí. 24 x 24 cm. 40 or.
- Oskar Pazkoa jaten.** (i). CARTER, Lou/Satrustegi, Iñigo//Dyson, Nikki. Picarona. Rubí. 24 x 24 cm. 40 or.
- Ospitaleko medikazio-akatsak murrizteko estrategiak aztertzen (Analizando estrategias para disminuir errores de medicación en ámbito hospitalario) [Interneteko artxiboa. PDF].** VISA FERNANDEZ, Jon/Yuste Muñoz, Sergio*. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.
- Ostegunak.** (b). ARRETXE PEREZ, Jon. Elkar. Aduna. 21 x 12,5 cm. 112 or.
- Osteosarkoma baten ondorioz hanka anputazioa izan duten neska nerabeentzako Zainketa Plan Estandarizatua [Interneteko artxiboa. PDF].** BALBAS CIEZA, Andrea. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.
- Ostiralak.** (b). ARRETXE PEREZ, Jon. Elkar. Aduna. 21 x 12,5 cm. 140 or.
- Otsoa eta 3 txerrikumeak.** ASKOREN ARTEAN. Lilliputiens. Asse. 32 x 22 cm. 8 or.
- Ozeanoa.** (i). HEMMA/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Hemma. Ttartalo. Aduna. 29,5 x 21 cm. 24 or.
- Pailazoa.** (i). CUBINSA ADSUAR, Núria/Belategi, Virginia//Ribes Riera, Txell. Salvatella. Bartzelona. 18 x 21 cm. 24 or.
- Pako fakirra.** (b). ETXEBERRIA GARRO, Xabier; ETXEBERRIA GARRO, Martin//Belmonte Rocandio, Jose. Elkar. Aduna. 19 x 15 cm. 52 or.

- Panda hartza.** (i). CUBINSA ADSUAR, Núria/Belategi, Virginia//Ribes Riera, Txell. Salvatella. Bartzelona. 18 x 21 cm. 24 or.
- Pantxika kattalingorria.** (i). FRUCHON, Anne/Aurkenerena Barandiaran, Joseba//Goupille, André. Zortziko. Angelu. 17 x 17 cm. 8 or.
- Paper antzerkia / El teatro de papel [Erakusketa].** (e). ASKOREN ARTEAN/Aginagalde, Iñigo**. Topic. Tolosa. 21 x 21 cm. 48 or.
- Paraíso [Erakusketa].** (e/i). BARBER, Maddi; LAMEIRO, Marina / PALACIOS CRUZ, Maria (testuak)/Errazkin, Ibon; Kerejeta, Maria Jose. Artium. Gasteiz. 21 x 15 cm. 20 or.
- Parke. Euskadiko Parke Teknologikoak. Bizkaia, 35 urte etorkizuna lantzen.** CATALAN, Elena; VALDALISO, Jesus M.//Ondarra, Tomas. Bizkaiko Parke Zientifiko eta Teknologikoa. Bilbo. 32 cm. 247 or.
- Parketan.** (i). CAROTTE eta beste/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Carotte eta beste. Tarttalo. Aduna. 22 x 22 cm. 24 or.
- Parkinsona erritmoz bizi. Musikoterapiak Parkinson gaixotasunaren sintomen gainean duen eraginkortasunaren errebisio kritikoa [Interneteko artxiboa. PDF].** MARTINEZ CAMPO, Agurtzane/Cariñanos, Susana*. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.
- Partiturak/s.** (e). TXARANGA URRETABIZKAIA. Popurrit. Bilbo. 48 x 17 cm. 216 or.
- Pasaia Hiria. Poesia. Gorputz baten aztarnak elurretan – Hiri arrotz bat.** GOÑI, Iosune – SORONDO, Imanol. Bermingham. Donostia. 20 cm. 62 or.
- Patakon.** (b). MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier. Elkar. Aduna. 20 x 12,5 cm. 120 or.
- Patioan.** (b). EGAÑA GIMENEZ, Arrate//Arrazola Otaduy, Amaia. Elkar. Aduna. 20 x 15 cm. 76 or.
- Patuaren zurrumbiloen [Interneteko artxiboa. ePub].** G. RIKE, Iker. Erein. Donostia.
- Paziente helduetan begi lehorra tratatzeko Omega-3 ahozko osagarri nutrizionalen onurak [Interneteko artxiboa. PDF].** REYES PEÑAFIEL, Izaskun/Lamborena Elorduy, Nerea*. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.
- Pazko Bezperako Gaua / Night Before Easter.** (e/i). GELLHORN, Martha/Jimenez, Edorta//Landa, Erramun. Euskal Herria Museoa. Gernika-Lumo. 23 cm. 63 or.
- PEN International. Ehun urte. Literaturak ez du mugarik ezagutzen / Basque PEN in three leaps.** (e/i). AVALLE, Ginevra; CLEMENT, Jennifer; McDONALD, Peter eta beste/Subijana, Maddalen; Arregi, Sara; Ossa, Maia/Torner, Carles; Martens, Jan**//Sabino Arana Fundazioa; Euskal PENen artxiboa (argazkiak). Txalaparta. Tafalla. 31 cm. 317 or.
- Pentsamendu bat gure munduari. Joxe Azurmendi Kongesua.** ASKOREN ARTEAN/Eizagirre Gesalaga, Xabier; Zabaleta Gorrotxategi, Iñaki*. Jakin; EHU Argitalpen Zerbitzua. Andoain; Leioa. 24 x 17 cm. 543 or.
- Pentsatu ∞. Matematika. Singapur metodologia. 5. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua.** (i). BAN HAR, Dr. Yeap; OH, Brandon/Bakun//Ibañez, Kike; Rocafort Huerta, Juan Antonio. Ikasmina. Barakaldo. 28,5 x 25 cm. 728 or.
- Pentsatu ∞. Matematika. Singapur metodologia. 5. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa].** BAN HAR, Dr. Yeap; OH, Brandon//Ibañez, Kike; Rocafort Huerta, Juan Antonio. Ikasmina. Barakaldo.

- Pentsatu ∞. Matematika. Singapur metodologia. 5. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa].** BAN HAR, Dr. Yeap; OH, Brandon//Ibañez, Kike; Rocafort Huerta, Juan Antonio. Ikasmina. Barakaldo.
- Pepe & Mila etxean geratzen dira.** (i). KAWAMURA, Yayo/Sedano, Ana//Kawamura, Yayo. Ikasmina. Barakaldo. 16 cm. 14 or.
- Pepe & Mila. Koloreak.** (b/i). KAWAMURA, Yayo/Sedano Tellechea, Ane//Kawamura, Yayo. Ikasmina. Barakaldo. 16 x 16 cm. 16 or.
- Pepek & Milak ezkutaketan jolasten dute.** (b/i). KAWAMURA, Yayo/Sedano, Ane//Kawamura, Yayo. Ikasmina. Barakaldo. 16 x 16 cm. 16 or.
- Pepek & Milak piknik bat antolatu dute.** (b/i). KAWAMURA, Yayo/Sedano, Ane//Kawamura, Yayo. Ikasmina. Barakaldo. 16 x 16 cm. 16 or.
- Peregrina [Erakusketa].** (e). APODAKA, Nerea; RUIZ DE ARKAUTE, Uxue; RODRIGUEZ, Fito eta beste. Bizkaiko Batzar Nagusiak. Bilbo. 22 x 17 cm. 56 or.
- Perez sagutxoa.** (i). SERNA-VARA, Ana/Irurk Itzulpenak//Menéndez, Margarita. Susaeta. Madril. 20,5 x 13,5 cm. 32 or.
- Personal Shopper 2. DBH.** (i). PELLICER, Carmen; VARELA, Martín; LOPEZ, Rosa/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 32 or.
- Personal Shopper 2. DBH [Interneteko artxiboa].** (i). PELLICER, Carmen; VARELA, Martín; LOPEZ, Rosa/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Personal Shopper 2. DBH. Proposamen didaktikoa.** (i). PELLICER, Carmen; VARELA, Martín; LOPEZ, Rosa eta beste/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29,5 x 21 cm. 60 or.
- Personal Shopper 2. DBH. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa].** (i). PELLICER, Carmen; VARELA, Martín; LOPEZ, Rosa/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Pilota arimak.** (i). JOURDAIN-KOBYCHEVA, Polina / CARLIER, Yves (testua)/De Betelu, Antton. Arteaz. Ziburu. 23 x 28 cm. 79 or.
- Pinky pailazoa (+ CD).** (b). LARTATEGI YUSTOS, Josu//Orbe Ferreiro, Alex; Orbe Ferreiro, Kepa. Elkar. Aduna. 21 x 15 cm. 68 or.
- Pinto eta disko musika.** (i). LE HUCHE, Magali/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Le Huche, Magali. Ttartalo. Aduna. 21 x 18,5 cm. 28 or.
- Pinto eta hip hopa.** (b/i). LE HUCHE, Magali/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Le Huche, Magali. Ttartalo. Aduna. 21 x 18,5 cm. 28 or.
- Pinto eta Mozart.** (b/i). LE HUCHE, Magali/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Le Huche, Magali. Ttartalo. Aduna. 21 x 18,5 cm. 28 or.
- Pinto eta zinema.** (i). LE HUCHE, Magali/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Le Huche, Magali. Ttartalo. Aduna. 21 x 18,5 cm. 26 or.
- Pintxo eta Pitxitxi.** (i). SCHIMEL, Lawrence/Arregi, Rikardo; Erro, Angel//Braslina, Elina. La Maleta Ediciones. Llanera. 15 x 15 cm. 40 or.
- Pippi Kaltzaluze.** (b/i). LINDGREN, Astrid/Urbistondo Plazaola, David//Vang Nyman, Ingrid. Elkar. Aduna. 18,5 x 13 cm. 160 or.
- Pirata ausarta.** (b/i). ALCANTARA SGARBI, Ricardo/Olaso Bengoa, Xabier. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 22 x 17,5 cm. 14 or.

- Pitxin eta Potxon.** SALANUEVA BELDARRAIN, Xuberoa//Irigoién Gartzitorea, Aritz. Denonartean. Berriozar. 16 x 16 cm. 40 or.
- Pizatuta gaude denok!.** TELLERIA MUJIKA, Amaia. Alberdania. Irun. 21,5 x 13,5 cm. 132 or.
- Pizatuta gaude denok! [Interneteko artxiboa. ePub].** TELLERIA MUJIKA, Amaia. Alberdania. Irun.
- Pixontzia.** (i). BALLON/Casas Antia, Unai//Emerson, Emily. Ballon. Anberes. 19 x 19 cm. 12 or.
- Piztia arraro bat.** (b/i). DAPORTA PADIN, Mon/Lopez Gaseni, Manu//Villán Seoane, Oscar. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 22 x 17,5 cm. 12 or.
- Piztiaren begiak.** (b). LADRON ARANA, Alberto. Elkar. Aduna. 20,5 x 13,5 cm. 320 or.
- Plan de gestión 2021. Etorkizuna eraikiz.** (e). Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 30 cm. 78 or.
- Plasta-plasta, parrasta! Nazka (Horma-irudia).** ASKOREN ARTEAN//Lotura Films. Ikaselkar. Aduna. 84 x 34 cm. 2 or.
- Plazida, oihartzunaren plaza.** IGUARAN, Oihana//Altuna, Maria. Zizurkilgo Udala. Zizurkil. 31 cm. 62 or.
- Pobeña-Cobaron meatze barrutia / Coto minero Pobeña-Cobaron.** (e/i). SANTAMARIA, Ricardo/Berrocal Besga, Ion//Gandarillas, Javier. Muskizko Udala. Muskiz. 30 cm. 84 or.
- Pobreziaren eta gizarte-ezberdintasunen 2020ko inkesta / Encuesta de pobreza y desigualdades sociales 2020.** (e/i). BERDINTASUN, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA (EJ)/IZO (Itzultzaile Zerbitzu Ofiziala). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 29 x 20,5 cm. 278 or.
- Poemak eta ipuinak / Poemas y cuentos.** (e). ECHEGARAY CORTA, Bonifacio/Calleja Perez, Seve*. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 18,5 x 12,5 cm. 128 or.
- Poesia, zaurien ukendu. Xabier Leteren arrastoan.** (b). URIEN TELLETXE, Ainhoa. Pamiela. Arre. 19 x 13 cm. 136 or.
- Poli nire robota da.** MARDARAS LEJARRETA, Arrate//Ulfström, Fredrika. Denonartean. Berriozar. 21 x 17 cm. 48 or.
- Poliedro. Vol. 1. 2019-2021.** ZUBIZARRETA MENDIETA, Eñaut. Egile editorea. [s.l.]. 25 cm. 160 or.
- Pop pilulak 7 [Interneteko artxiboa. PDF].** ASKOREN ARTEAN. Booktegi. [s.l.].
- Porno vs Afrodita edo I love #Gorkaurbizu.** URRUTIA, Patricia; BENETAN BE TEATROA/Guillan, Oier**. Susa; EHAZE. Zarautz; Donostia. 21 cm. 96 or.
- Porno vs Afrodita edo I love #Gorkaurbizu [Interneteko artxiboa. ePub].** URRUTIA, Patricia; BENETAN BE TEATROA/Guillan, Oier**. Susa. Zarautz.
- Potto pottoka.** KAZABON, Antton//Mendibil Ainzua, Mikel. Denonartean. Berriozar. 24 x 22 cm. 32 or.
- Prerrogativas e inmunidades en el sistema parlamentario.** (e). ASKOREN ARTEAN. Eusko Legebiltzarra. Gasteiz. 24 cm. 244 or.
- Printzesa ausarta.** MORENO, Eulali//Kosikava, Marcos. Babidi-Bú. Sevilla. 23 x 23 cm. 36 or.
- Problemak biderkatzen.** (b). JAKA GARCIA, Ana//Mitxelena Unsain, Iosu. Elkar. Aduna. 17,5 x 13 cm. 40 or.

- Problemak ebatzi 1. Koaderno. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** (b).
HERNANDEZ, Emilia. Anaya. Madril. 28,5 x 21 cm. 40 or.
- Problemak ebatzi 2. Koaderno. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** (b).
HERNANDEZ, Emilia. Anaya. Madril. 29 x 21 cm. 40 or.
- Problemak ebatzi 4. Koaderno. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** (b).
HERNANDEZ, Emilia. Anaya. Madril. 28,5 x 21 cm. 40 or.
- Problemak ebatzi 5. Koaderno. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** (b).
ROMERALO, Benito; MEJIA, José Carlos. Anaya. Madril. 29 x 21 cm. 40 or.
- Problemak ebatzi 7. Koaderno. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** (b).
ROMERALO, Benito; MEJIA, José Carlos. Anaya. Madril. 28,5 x 21,5 cm. 40 or.
- Problemak ebatzi 8. Koaderno. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** (b).
ROMERALO, Benito; MEJIA, José Carlos. Anaya. Madril. 29 x 21 cm. 40 or.
- Problemak ebazteko lantegia 5. Lehen Hezkuntza.** (b/i). PEREDA, Luis/Rosetta Testu Zerbitzuak//Landa, Ivan. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 72 or.
- Problemak ebazteko lantegia 6. Lehen Hezkuntza.** (b/i). PEREDA, Luis/Rosetta Testu Zerbitzuak//Landa Hernandez, Ivan. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 70 or.
- Problemak ebazteko lantegia. Lehen Hezkuntza.** (b/i). PEREDA, Luis/Arratibel, Miren; Atela, Aintzane; Lasa, Jesus; Olano, Antton; Zabaleta, Jesus//Landa, Ivan. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 64 or.
- Produktu ekologikoak eta 0 kilometrokoak / Productos ecológicos y kilómetro 0.** (e).
LESMES ZABALEGUI, Santiago. REAS. Gasteiz. 30 cm. 94 or.
- Profeten iruzurra.** EPPER, Amaiur. Maiatz. Baiona. 21 cm. 133 or.
- Programazio didaktikoa (Pedagogia Terapeutikoa) [Baliabide elektronikoa].**
OLAVERRIA URANGA, Ainhoa. Editorial Edita. Don Benito.
- Programazio didaktikoa. Entzumena eta mintzaira. Lehen Hezkuntza [Baliabide elektronikoa].** IÑIGO HURTADO, Estibaliz. Pasionporloslibros. La Eliana.
- Promesak, sorpresak eta gezurrak.** JAKA GARCIA, Ana//Mitxelena, Josu. Elkar. Aduna. 17,5 x 13 cm. 40 or.
- Prozesuaren liburua. Bizikidetzaren demokratikoa eraikitzearen konpromiso soziala. 2020ko urriak 17 - 2021eko azaroak 6.** ASKOREN ARTEAN. Foro Soziala. [Donostia]. 24 cm. 296 or.
- Psikodidaktikako XXVII. Jardunaldiak / XXVII Jornadas de Psicodidáctica [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). ASKOREN ARTEAN/Losada Iglesias, Daniel; Delgado de Frutos, Nahia; Escudero Legarreta, Jose I.*. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Putz egin eta ikusiko duzu.** JAIKO EIGUREN, Karmele//Casal Patiño, Mikel. Ikaslar. Aduna. 22 x 16,5 cm. 32 or.
- Ramon Lazkano. Kronologia / Chronology / Cronología.** (e/i). ETXEBESTE, Elixabete; ALBERTSON, Dan/Mendizabal, Agustin; Weiss, Jessica; Chavarria, Bertrand. Musikene. Donostia. 21 x 15 cm. 148 or.
- Rensu, Rotiaren lagun berria.** ATXUKARRO, Bakarne; ZUBIALDE, Izaskun//Samitier Castillon, Raquel. Erein. Donostia. 20 x 20 cm. 28 or.
- Rensuren eserleku magikoa.** ATXUKARRO, Bakarne; ZUBIALDE, Izaskun//Samitier Castillon, Raquel. Erein. Donostia. 20 x 20 cm. 28 or.

- Rensuren koloreak.** ATXUKARRO, Bakarne; ZUBIALDE, Izaskun//Samitier Castillon, Raquel. Erein. Donostia. 20 x 20 cm. 28 or.
- Rensuren lehengusua.** ATXUKARRO, Bakarne; ZUBIALDE, Izaskun//Samitier Castillon, Raquel. Erein. Donostia. 20 x 20 cm. 28 or.
- Rihnaren bihotz taupada.** IBANÑEZ, Beatriz//Erre, Sandra. Estudios Durero. Zamudio. 24 x 24 cm. 32 or.
- Rolihlahla.** ALDASORO JAUREGI, Joxe; IGOA GOÑI, Anaitz//Igoa Goñi, Anaitz. Egile editorea. Etxarri-Aranatz. 21 x 29 cm. 44 or.
- Roma Akademia [Erakusketa].** (e). ASKOREN ARTEAN. La Fábrica Editorial. Madril. 24 x 17 cm. 354 or.
- Rosalie eta jaio berriak.** ASKOREN ARTEAN. Lilliputiens. Asse. 32 x 22 cm. 8 or.
- Rosalind Nashashibi [Erakusketa].** (e/i). NASHASHIBI, Rosalind / SALAS, Francisco (testuak)/Kerejeta, Maria Jose; Errazquin, Ibon. Artium. Gasteiz. 21 x 15 cm. 20 or.
- Sagarraren misterioa.** (b). REKALDE, Paddy//Santos Martinez, Mikel "Belatz". Elkar. Aduna. 19 x 15 cm. 48 or.
- Saguak eskolan.** (i). GONZALEZ BARREIRO, Xosé Manuel "Oli"/Olaso Bengoa, Xabier//Colombo, Natalia. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 22 x 22 cm. 32 or.
- Saguen desagerpena.** (i). PEREZ, Sébastien/Santxez Muniain, Amets//Lacombe, Benjamin. Ibaizabal. Zornotza. 19 x 14 cm. 80 or.
- Saharako itsasoa.** (b). GALLASTEGI ZENDEGI, Lur//Eiguren Aldanondo, Aritz. Elkar. Aduna. 20 x 15 cm. 92 or.
- Saint-John Perse.** (i). PERSE, Saint-John/Leoné, Santi/Sarasola, Beñat**. Susa. Zarautz. 20,5 x 13,5 cm. 64 or.
- Saint-John Perse [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). PERSE, Saint-John/Leoné, Santi/Sarasola, Beñat**. Susa. Zarautz.
- Sakanako euskal hizkerak. XXI. mendeko ezkaratzean.** ERDOZIA MAULEON, Jose Luis. Mank Sakana. Lakuntza. 24 cm. 189 or.
- Salba dezagun Lurra. Aldaketa klimatikoa eta garapen jasangarria. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Salvatore Deuna abesbatza. Ehun urte. Ahotsen katedrala / La catedral de las voces.** (e/i). BERMEJO, Alvaro/Saizar, Joxemi//Urretabizkaia, Joseba (argazkiak). Xibarit. Tolosa. 31 cm. 95 or.
- Sam iletsua eta marmelada likatsua.** (i). RIPPIN, Sally/Arana, Aitor; Ituarte, Mari Eli//Kennett, Chris. Mezulari. Bilbo. 21 x 15 cm. 33 or.
- San Benito abadea, Nurtsiakoa. Europaren zaindaria.** ALBIZU, Enrique. [s.n.]. [Lazkao]. 21 x 13 cm. 119 or.
- San Fermin 2021. Festa paregabe baten kontakizunak / Relatos de una fiesta sin igual.** (e). ARBILLA, Juan Ignacio; IRAGI ERAUL, Aitor; ERICE, Carlos eta beste. Iruñeko Udala. Iruñea. 28 x 15,5 cm. 128 or.
- San Ferminetan, Lesakan.** (b). ANDUEZA ALTUNA, John. Elkar. Aduna. 19,5 x 13 cm. 160 or.
- San Joan Gurutzeko. Idazlan guztiak (+ CD).** (i). SAN JOAN GURUTZEKO/Baraiazarra Txertudi, Luis. Karmel. Markina-Xemein. 23 x 16 cm. 1.051 or.

- San Sebastian eta fantasma. Oier Iruretagoiena, 2021-10-15/2022-01-09 [Erakusketa].**
(e/i). IRURETAGOIENA, Oier / PARDO SALGADO, Carmen (testuak)/Sarriugarte Mochales, Danele//Ruiz, Roberto. San Telmo Museoa. Donostia. 33 cm. 28 or.
- Sandia-gidaria.** (i). RUBIO, Antonio/Olaso Bengoa, Xabier//Urberuaga, Emilio. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 22 x 22 cm. 32 or.
- Sanfermines imaginados [Erakusketa].** (e). SALABERRI, Pedro. Iruñeko Udala. Iruñea. 27 cm. 113 or.
- Sanroketarako, etxean.** DE MATA, Adriano. Txalaparta. Tafalla. 19 cm. 506 or.
- Santiago bidearen misterioa.** (b). MORILLO, Fernando//Gonzalez, Amaia. Gaumin. Irun. 21 x 15 cm. 78 or.
- Santiagora bidez. Gogoetazko begirada bat [Erakusketa].** (i). MIRANDA, Fermin/Ganchegui Sorabilla, Andrea. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 24,5 x 21 cm. 98 or.
- Sara izeneko gizona.** (b). ATXAGA, Bernardo. Pamiela. Arre. 19 x 13 cm. 144 or.
- Sardinerak.** (e). BUTRON KAMIRUAGA, Gotzone//Infame, Kike. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 19 x 24 cm. 48 or.
- Sardinerak.** (b/e). BUTRON KAMIRUAGA, Gotzone//Infame, Kike. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 19 x 24 cm. 48 or.
- Sareetan zehar dantzan Java erabiliz.** GOIRIZELAIA ORDORIKA, Iñaki; HUARTE ARRAYAGO, Maider. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 442 or.
- Saretuz2. #ZainduzKontsumitu [Interneteko artxiboa. PDF].** AYERDI, Assumpta eta beste/Gonzalez Baragaña, Manuel*. Cristina Enea Fundazioa. Donostia.
- Sarubinaroko.** ARREGI, Joakin "Txé". 1545 Argitaletxea. Oiartzun. 19 cm. 92 or.
- Sasi artean Elgeta.** IZAGIRRE, Koldo//Fano, Dani; Agirre, Ekaitz "Garluk". Euskal Herriko Ikastolak; Euskal Herriko Trikitixa Elkarte. Donostia; Azpeitia. 28 x 20 cm. 48 or.
- Sasieskola.** (b). UBEDA GOIKOETXEA, Garbiñe. Elkar. Aduna. 21 x 14 cm. 104 or.
- Sasiolako errotaria.** (b). OLASAGASTI AIESTARAN, Ramon//Sagasta Lacalle, Xabier. Erein. Donostia. 20,5 x 14 cm. 96 or.
- Sateliteak.** (i). GAZQUEZ PEREZ, Ricard/Gorostiza, Joseba. Artezblai. Bilbo. 21 x 13 cm. 75 or.
- Satorra eta gu.** IRIONDO, Edu. [s.n.]. [Mungia]. 13 x 14 cm. 56 or.
- Sed quia sua [Interneteko artxiboa. ePub].** SEGUROLA AMUTXASTEGI, Iñaki. Erein. Donostia.
- Sekula ez liokete euli bati hegalik kenduko. Gerra-kriminalak auzitan.** (i). DRAKULIC, Slavenka/Apalauza Olo, Amaia. Txalaparta. Tafalla. 19 cm. 252 or.
- Sendabelarrek dakitena. Ezagutu, bildu eta erabili.** LARREA, Garbiñe//Gartziandia, Maitane (ilustrazioak); Blanco, Dani; Olabide, Mikel (argazkiak). Komunikazio Biziagoa. Lasarte-Oria. 24 cm. 248 or.
- Serás primavera.** (e). FAJO BARRIO, Lourdes. Egile editorea. [s.l.]. 21 x 15 cm. 268 or.
- Seximenduz, sentimenduz, nahasmenduz. Zer arraio egin behar da hemen ligatzeko?.**
(b). MORILLO, Fernando. Elkar. Aduna. 19,5 x 13 cm. 160 or.
- Sexu-esplotaziora bideratutako emakumeen eta neskatuen salerosketa Euskadin. Beharrak eta proposamenak [Interneteko artxiboa. PDF].** ASKOREN ARTEAN/Meneses Falcón, Carmen**. Emakunde. Gasteiz.

- Sherlock Holmesen memoriak.** (i). DOYLE, Arthur Conan/Blanco Leoz, Aitor//Larrea Eguren, Adur. Igela. Iruñea. 22,5 x 17 cm. 268 or.
- Si cae caballo cae imagen [Erakusketa].** (e/i). IRURETAGOIENA, Zuhar/Gasteizko Udaleko Euskara Zerbitzua//Usual, Jon (argazkiak). Gasteizko Udala. Gasteiz. 24 x 17 cm. 24 or.
- Siberiako lorea (+ CD).** (b). LARTATEGI YUSTOS, Josu//Colombo López, Pedro José. Elkar. Aduna. 21 x 15 cm. 64 or.
- Simon, Simon.** (b/i). SANJUAN, Emilio; FABREGAT, Antonio-Manuel/Goitia, Iñaki//Zabala, Javier. Bruño. Madril. 19 x 12 cm. 128 or.
- Simone de Beauvoir. Norbanakoa eta burujabetza.** URDANGARIN IRASTORZA, Mikel. Jakin. Andoain. 21 x 12,5 cm. 203 or.
- Simone de Beauvoir. Norbanakoa eta burujabetza [Interneteko artxiboa. PDF].** URDANGARIN IRASTORZA, Mikel. Jakin. Andoain.
- Sinboloen eta hitzen artean. UPV/EHuko Uda Ikastaroak 40 urte / Entre símbolos y palabras. 40 años de Cursos de Verano de la UPV/EHU.** (e). ASKOREN ARTEAN/Fernandez Iñurritegi, Leire; Herrera Fernandez, Eduardo**. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 27 cm. 171 or.
- Sindikalismoa eta feminismoa. Sindikalismo feminista eraikitzeke hausnarketa eta ibilbideak / Sindicalismo y feminismo. Caminos y propuestas para construir un sindicalismo feminista.** (e). Manu Robles-Arangiz Fundazioa. Bilbo. 24 cm. 36 or.
- Singles. Pequeñas reflexiones, ficciones y otros líos a partir de una exposición de Helena Goñi [Erakusketa].** (i). GOÑI, Helena / GOMEZ, Ivan/Photomuseum. [s.n.]. [s.l.]. 6 or.
- Sistiaga. De Rerum Natura [Erakusketa].** (e/i). SISTIAGA, Jose Antonio / BOUHOURS, Jean-Michel; FERRER, Ester (testuak)/Perez Munilla, Lourdes; Rosetta Testu Zerbitzuak/Ereiten Kultur Zerbitzuak**//Bouhours, Jean-Michel; Egaña, Juanjo; Garcia Koch, Justy; Sistiaga, Gorka (argazkiak). Kutxa Fundazioa. Donostia. 26 x 20 cm. 293 or.
- Solar K. 25 urte Kursala irudikatzen.** ASKOREN ARTEAN/Sangalli, Mario; De Viar, Iñigo**. Editorial Nerea. Donostia. 26 x 19 cm. 102 or.
- Solasaldia Sizilian.** (i). VITTORINI, Elio/Lizarralde, Pello; Rey, Fernando. Igela. Iruñea. 20 x 12 cm. 300 or.
- Solasaldiak.** (e/i). ESCRIVA DE BALAGUER, Josemaría/Etxaide, Ana. EUNSA Ediciones Universidad de Navarra. Iruñea. 14 x 10 cm. 313 or.
- Soldata arrakala Euskal Autonomia Erkidegoan [Interneteko artxiboa. PDF].** GARCIA CANO, Estibaliz. Emakunde. Gasteiz.
- Sopela. Gure historiak / Sopela. Nuestras historias.** (e). ASKOREN ARTEAN/Gonzalez Cembellin, Juan Manuel*. Sopelako Udala. Sopela. 24 x 17 cm. 184 or.
- Soplo, arnasketa saiakerak. Ekaitzaren ostean / Tras la tormenta [Erakusketa].** (e/i). ASKOREN ARTEAN/Hori-Hori/Arriola, Aimar; Estankona, Andrea; Martinez de Arenaza, Maite**//Prado Salazar, Miriam (argazkiak). BilbaoArte. Bilbo. 24 cm. 77 or.
- Sorginak, txakurrak, elfoak eta beste errealitate fantastiko batzuk / Sobre brujas, perros, elfos y otras realidades fantásticas [Erakusketa].** (e/i). ANTON, Begoña / GOYARROLA, Erika; ANTON, Begoña; VICENT, Moisés/Rosetta Testu Zerbitzuak; Sotirakis, Peter/Goyarrola, Erika**//Anton, Begoña (argazkiak). Kutxa Fundazioa. Bilbo. 23,5 x 17 cm. 163 or.

Sorgindutako futbol partidua. (b/i). KNISTER/Urmeneta Galfarsoro, Juan Luis//Rieger, Birgit. Bruño. Madril. 21 x 15,5 cm. 64 or.

Sorgindutako gazteluaren misterioa. (i). SANTIAGO, Roberto/Ugarte, Maitane//Lorenzo, Enrique. Ikasmina. Barakaldo. 21,5 x 15 cm. 320 or.

Sortaldekoak. ETXARTE, Hedoi. Susa. Zarautz. 21,5 x 13 cm. 128 or.

Sortaldekoak [Interneteko artxiboa. ePub]. ETXARTE, Hedoi. Susa. Zarautz.

Sotoan gordeak. GORROTXATEGI, Miren. Txalaparta. Tafalla. 19 x 12 cm. 224 or.

Sotoan gordeak. (b). GORROTXATEGI, Miren. Txalaparta. Tafalla. 19 x 12 cm. 224 or.

Stay Focused [Erakusketa]. (e/i). AGUDO, Rocío; MARTI MARI, Silvia / ARRAZOLA-OÑATE, Cristina (testuak)/Gasteizko Udalaren Euskara Zerbitzua/Arrazola-Oñate, Cristina; Pascual, Luis M^{a**}//Agudo, Rocío (argazkiak). Gasteizko Udala. Gasteiz. 21 x 15 cm. 16 or.

Sua. TELLO, Alex//Ribas, Julen. Jo Ta Ke Ekoizpenak. [s.l.]. 30 cm. 79 or.

Sua gustuko ez zuen herensugea. (i). MERINO, Gemma/Rey, Fernando//Merino, Gemma. Picarona. Rubí. 27 x 21,5 cm. 40 or.

Sua gustuko ez zuen herensugea. (b/i). MERINO, Gemma/Rey, Fernando//Merino, Gemma. Picarona. Rubí. 27 x 21,5 cm. 40 or.

Suak eta hautsak. Herri borrokak Frantzian. LOPEZ ARANA, Hartzea. Txalaparta; Gatuzain. Tafalla; Uztaritze. 22 cm. 196 or.

Suaren froga edo Johannes Lopez Zeraingoaren bizitza eta heriotza. URKIZU, Patri. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 256 or.

Suaren froga edo Johannes Lopez Zeraingoaren bizitza eta heriotza [Interneteko artxiboa. ePub]. URKIZU, Patri. Erein. Donostia.

Sugaar. (b). OLASAGASTI AIESTARAN, Ramon//Hidalgo García, Bruno. Elkar. Aduna. 20 x 15 cm. 80 or.

Sugarren mende. (b). URMENETA, Asisko/Xurio Arburua, Helena*/Urmeneta, Asisko. Erroa. Bilbo. 26,5 x 19,5 cm. 120 or.

Sumendi bat daukat. (i). TIRADO, Miriam/Santin, Itziar//Turu Sánchez, Joan. Carambuco Ediciones. Vilanova i La Geltrú. 22 x 17,5 cm. 28 or.

Suminaren estrategia. (b). MORILLO GRANDE, Fernando. Elkar. Aduna. 20,5 x 13,5 cm. 140 or.

Super lotu puntuak [2 liburuki]. (b). SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 25 x 19,5 cm. 48 or.

Superjatorraren historia izugarriak. (i). KINNEY, Jeff/Arratibel, Miren. Alberdania. Irun. 20,5 x 14 cm. 218 or.

Superpatata. (b/i). LAPERLA, Artur/Lopez Epelde, Esther//Laperla, Artur. Bang Ediciones. Bartzelona. 26 cm. 59 or.

Superpatataren jatorria. (b/i). LAPERLA, Artur/Lopez Epelde, Esther//Laperla, Artur. Bang Ediciones. Bartzelona. 26 cm. 53 or.

Tanboliña dabil. ASKOREN ARTEAN/Agirre Agirre, Joseba "Iketza"**. Gerediaga Elkarte. Durango. 22 x 20 cm. 288 or.

Tango urdina. (b). ETXEBERRIA GARRO, Aitziber. Erein. Donostia. 19 x 12,5 cm. 184 or.

Tao Te King [Interneteko artxiboa. ePub; Mobi; PDF]. (i). TSE, Lao/Asurmendi, Mikel. Booktegi. [s.l.].

- Tàpies en Zabalaga [Erakusketa].** (e). TAPIES, Antoni. La Fábrica Editorial. Madril. 32,5 x 23,5 cm. 64 or.
- Tapper bikiak gerran.** (b/i). RODKEY, Geoff/Sarriugarte Mochales, Danele. Elkar. Aduna. 20 x 14 cm. 240 or.
- Tatxani handiaren azken trukoa.** ARNAL GIL, Txabi; ZELAIETA ANTA, Edu//Agirre Lamas, Zuriñe. Elkar. Aduna. 19 x 15 cm. 43 or.
- Taxiak ez dira inoiz gelditzen.** MONTOIA, Xabier. Susa. Zarautz. 21 x 13,5 cm. 160 or.
- Taxiak ez dira inoiz gelditzen [Interneteko artxiboa. ePub].** MONTOIA, Xabier. Susa. Zarautz.
- Tele.(gram). Frequencies of the forest [Erakusketa].** (e). WETHERLY, Jessica/Zapater Lopez, Juan**. BilbaoArte Fundazioa. Bilbo. 24 cm. 77 or.
- Teodoro Hernandorena XIX. Ipuin Lehiaketa.** ASKOREN ARTEAN. Zizurkilgo Udala. Zizurkil. 21 cm. 70 or.
- Teresa Catalán.** (e/i). ECHEVERRIA, Jesus; CANO, Mari Jose/Mendizabal, Agustin; Weiss, Jessica. Musikene; Eresbil. Donostia; Errenteria. 21 x 15 cm. 157 or.
- Teresaren mendekua.** IDIART, Xan. Elkar. Aduna. 21,5 x 13,5 cm. 292 or.
- Terrorismoaren Biktimen Oroimenerako Zentroa.** (i). LOPEZ ROMO, Raul/Polisemia. Editorial Palacios y Museos. Madril. 24,5 x 17,5 cm. 160 or.
- Testu hautatuak 4. Euskalgintza.** TXILLARDEGI/Aizpuru Joaristi, Alaitz*. Jakin; EHU Argitalpen Zerbitzua. Andoain; Leioa. 20 x 13 cm. 133 or.
- Testu hautatuak 5. Intelektuala eta gizartea.** TXILLARDEGI/Aizpuru Joaristi, Alaitz*. Jakin; EHU Argitalpen Zerbitzua. Andoain; Leioa. 20 x 13 cm. 141 or.
- The Basque Route.** (e). BASQUETOIR. [s.n.]. [s.l.]. 32 x 24 cm. 144 or.
- The Blue Line. Poems in Basque.** (e). CHIVITE EZKIETA, Beatriz. Francis Boutle Publishers. Londres. 22 cm. 161 or.
- Tik, bakarrik. Tak, ikarak.** ZUBIZARRETA DORRONSORO, Patxi//Gurrutxaga Otamendi, Maite. Ikaselkar. Aduna. 19 x 19 cm. 32 or.
- Tirante Zuria. Umeen egokitzapena [Interneteko artxiboa].** (i). CARAMES ESPADA, Cristina/Gastelurrutia Cengotitabengoa, Jon. Instituto para el Desarrollo Educativo y Cultural. Pontevedra.
- Tolosaldeko eremu funtzionalaren lurralde plan partziala / Plan territorial parcial del área funcional de Tolosa (Tolosaldea) (+ USB).** (e/i). ESTUDIO K/IZO (Itzultzaile Zerbitzu Ofiziala). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 20,5 x 20,5 cm. 34 or.
- Torturaren zutoin beltza [Interneteko artxiboa. ePub; Mobi; PDF].** RODRIGUEZ, Fito; FOREST, Eva; SASTRE, Alfonso. Booktegi. [s.l.].
- Tósigo [Erakusketa].** (e/i). ISASI, Miriam/Gasteizko Udalaren Euskara Zerbitzua//Isasi, Miriam; Lebée; Usual, Jon eta beste. Montehermoso Kulturunea. Gasteiz. 24 x 17 cm. 24 or.
- Totelak.** ETXEGOIEN, Fermin. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 312 or.
- Totelak [Interneteko artxiboa. ePub].** ETXEGOIEN, Fermin. Erein. Donostia.
- Totototo.** LABAKA MAYOZ, Ane//Arbeo Astigarraga, Mariñe. Elkar. Aduna. 15 x 19 cm. 36 or.
- Traidorea.** (i). JOHNSON, Pete/Laruzea Aransolo, Regina. Desclée De Brouwer. Bilbo. 21,5 x 15,5 cm. 168 or.

- Traktoreak gustuko ditut!. (i).** CAMPOS, Pilar/Irurk Itzulpenak//Campos, Pilar. Susaeta. Madril. 18,5 x 18,5 cm. 10 or.
- Traktoretxo beldur da. (i).** QUINTART, Natalie/Santxez Muniain, Amets//Goossens, Philippe. Tarttalo. Aduna. 27 x 25,5 cm. 32 or.
- Traktoretxo neguan. (i).** QUINTART, Natalie/Santxez Muniain, Amets//Goossens, Philippe. Tarttalo. Aduna. 27 x 25,5 cm. 32 or.
- Tratatzen da nola entzun behar den Meza / Tratado de cómo se ha de oír Misa [Argit. faks.]. (e).** BERIAIN, Joan. Euskaltzaindia. Bilbo. 24 x 17 cm. 352 or.
- Trenbide-gainegiturak I. Trenbide-gainegiturak eraikitzean sortzen diren lan-arriskuak prebenitzeko gidaliburua. Obra berria / Superestructuras ferroviarias I. Guía para la prevención de riesgos laborales en la construcción de superestructuras ferroviarias. Obra nueva. (e).** ALONSO, Alberto; ARTIZ, Ana; ORTEGA, Margarita eta beste. OSALAN Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundea. Barakaldo. 24 cm. 536 or.
- Trenbide-gainegiturak I. Trenbide-gainegiturak eraikitzean sortzen diren lan-arriskuak prebenitzeko gidaliburua. Obra berria / Superestructuras ferroviarias I. Guía para la prevención de riesgos laborales en la construcción de superestructuras ferroviarias. Obra nueva [Interneteko artxiboa. PDF]. (e).** ALONSO, Alberto; ARTIZ, Ana; ORTEGA, Margarita eta beste. OSALAN Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundea. Barakaldo.
- Triptiko italiarra [Interneteko artxiboa. ePub; Mobi; PDF].** JIMENEZ, Edorta. Booktegi. [s.l.].
- Tristura.** SARRIONANDIA URIBELARREA, Joseba//Irrimarra. Ikaselkar. Aduna. 22,5 x 21 cm. 40 or.
- Trokelatua kolorea [1].** SUSAETA TALDEA//Ortega, Christian. Susaeta. Madril. 28 x 20 cm. 16 or.
- Trokelatua kolorea [2].** SUSAETA TALDEA//Ortega, Christian. Susaeta. Madril. 28 x 20 cm. 15 or.
- Trokelatua kolorea [3].** SUSAETA TALDEA//Ortega, Christian. Susaeta. Madril. 28 x 20 cm. 16 or.
- Trokelatua kolorea [4].** SUSAETA TALDEA//Ortega, Christian. Susaeta. Madril. 28 x 20 cm. 16 or.
- Tropismoak. (i).** SARRAUTE, Nathalie/Lopez, L. Alfonso. [s.n.]. [s.l.]. 19 cm. 146 or.
- Trumoiaren alaba [Interneteko artxiboa. ePub].** ARRETXE, Jon. Erein. Donostia.
- Ttipi-ttapa.** MARTIJA, Nerea "Marti"/Iglesias Pamparacuatro, Nahia "Marrabila". Taupaka Elkarte. Sestao. 24 x 24 cm. 36 or.
- Turturturtur zorri familia. (i).** FRUCHON, Anne/Aurkenerena Barandiaran, Joseba//Goupille, André. Zortziko. Angelu. 17 x 17 cm. 8 or.
- Tutik ere ez dakigu. Unibertso ezezagunerako gida bat. (i).** CHAM, Jorge; WHITESON, Daniel/Garzia Garmendia, Juan. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 23 x 15 cm. 500 or.
- Tutto il tempo che resta. Laboratorios pedagógicos en los seminarios e internados. Y el cuerpo se hizo pantalla o las imágenes no caen del cielo. (e/i).** POYO, Txuspo/Labayru Ikastegia. Egile editorea. Bilbo. 24 x 20 cm. 264 or.

- Txakurrezko sorginkeria.** (i). L'HERMENIER, Maxe/Elustondo Etxeberria, Miel A.//Yllya; Poli-Rivière, Magali. Harriet Ediciones. Urnieta. 29,5 x 21,5 cm. 80 or.
- Txano gorritxo.** (b). SUSAETA TALDEA//González, Marifé. Susaeta. Madril. 26 x 20 cm. 32 or.
- Txaro Arrazola. Ustiaketa bikaina / Una magnífica explotación / A magnificent exploitation [Erakusketa].** (e/i). ARRAZOLA, Txaro / ARAKISTAIN, Xabier; DE LA VILLA, Rocío (testuak)/Kerejeta, Maria Jose; Sotirakis, Peter. Artium. Gasteiz. 21 x 14,5 cm. 56 or.
- Txiki eta biok.** (i). ACOSTA, Alicia/Mujika, Maialen//Galí, Mercè. NubeOcho. Madril. 27,5 x 22 cm. 40 or.
- Tximeleta-belarriak.** (b/i). AGUILAR, Luisa/Rey Escalera, Fernando//Neves, André. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 23 x 22,5 cm. 28 or.
- Tximinoa banana bila.** (i). BALLON/Casas Antia, Unai. Ballon. Anberes. 11 x 11 cm. 12 or.
- Txio-txio! Animaliak.** (i). BALLON/Casas Antia, Unai. Ballon. Anberes. 15 x 15 cm. 10 or.
- Txioti papogorria.** (i). FRUCHON, Anne/Aurkenerena Barandiaran, Joseba//Goupille, André. Zortziko. Angelu. 17 x 17 cm. 8 or.
- Txirrinaren misterioa.** (b/i). ORO PRADERA, Begoña/Salegi, Olaia//Montero, Dani. Ikasmina. Barakaldo. 21 x 14 cm. 48 or.
- Txispun burrun! Haserrea (Horma-irudia).** ASKOREN ARTEAN//Garay Zarate, Higinia. Ikaselkar. Aduna. 84 x 34 cm. 2 or.
- Txita amaren bila.** (i). BALLON/Casas Antia, Unai. Ballon. Anberes. 11 x 11 cm. 12 or.
- Txita iletsu kaskamotza [Interneteko artxiboa].** BALLESTEROS, Roser//Isamat, Marcos. Pictoescritura. Bartzelona.
- Txomin eta dinosauroen liburu handia.** (i). SLEGGERS, Liesbet/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak//Slegers, Liesbet. Ibaizabal. Zornotza. 25,5 x 26,5 cm. 48 or.
- Txomin Txapel.** AÑORGA LOPEZ, Pello//Mitxelena Eritze, Jokin. Elkar. Aduna. 20 x 15 cm. 26 or.
- Txomin. Aurrera bolie!.** URAIN LARRAÑAGA, Jokin. Gara. Donostia. 24 x 17 cm. 389 or.
- Txomintxo eta Perutxo Iosuri fardela aldatzen.** (b). MAGDALENA ARRIAGA, Peru; MAGDALENA ARRIAGA, Txomin//Mitxelena Unsain, Iosu. Elkar. Aduna. 20 x 15 cm. 32 or.
- Txomintxo eta Perutxoren abenturak.** (b). MAGDALENA ARRIAGA, Peru; MAGDALENA ARRIAGA, Txomin//Mitxelena Unsain, Iosu. Elkar. Aduna. 20 x 15 cm. 84 or.
- Txori horia.** (b/i). DE DIOS RUIZ, Olga/Alkain Kazabon, Ipar//Alkain Kazabon, Ipar. Denonartean. Berriozar. 22 x 24 cm. 32 or.
- Txori M.** (i). MARTINEZ, René/Etxekopar, Mixel//Vieussens, Christian. ZTK Liburuak. Labetze-Bizkai. 22 cm. 46 or.
- Txori urdinak. Espetxearen erretratu bat Santi Cobos presoaren ahotik.** OLABARRIA, Zigor. Argia. Lasarte-Oria. 20 x 13 cm. 207 or.
- Txoriak.** (i). ORTEGA, Natacha/Sarrionandia Uribelarrea, Joseba//Franco, Lucía. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 22,5 x 22,5 cm. 32 or.
- Txoriburu.** (i). ESCRIBANO, Alicia/Apalauza, Amaia//De Blas, Patricia. Denonartean. Berriozar. 20 x 16 cm. 36 or.

- Txurdinen abenturak. Elkarbizitzan hazi eta hezi.** ASKOREN ARTEAN. Real Sociedad Fundazioa. Donostia. 24 cm. 223 or.
- Txurdinen abenturak. Elkarbizitzan hazi eta hezi. Irakaslearen liburua.** ASKOREN ARTEAN. Real Sociedad Fundazioa. Donostia. 24 cm. 223 or.
- Txurrutala. Egiako leku historikoak / Lugares históricos de Egia.** (e). URRUSOLO, Juanpe. Gordegia Elkartea. [Donostia]. 21 x 30 cm. 157 or.
- Txuu-txuu! Ibilgailuak.** (i). BALLON/Casas Antia, Unai. Ballon. Anberes. 15 x 15 cm. 10 or.
- Uda bat Senegalen.** (b). GALLASTEGI ZENDEGI, Lur//Martín Segarra, Susanna. Elkar. Aduna. 20 x 15 cm. 92 or.
- Uda betiko balitz.** (b). MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 164 or.
- Udaberria.** (i). CUBINSA ADSUAR, Núria/Belategi, Virginia//Ribes Riera, Txell. Salvatella.artzelona. 18 x 21 cm. 24 or.
- Udaberria sutan. Ia ehun haiku.** ITURRALDE URÍA, Joxemari. Pamiela. Arre. 21,5 x 15 cm. 112 or.
- Udalekuak.** (b). MEABE, Miren Agur//Lotura Films. Elkar. Aduna. 20,5 x 18 cm. 36 or.
- Udazkeneko lorea.** (b). ETXEBERRIA GARRO, Xabier. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 140 or.
- Uharte bat Venusen.** AMURIZA, Xabier. Erroteta. Zornotza. 21 cm. 179 or.
- Ume desagertuaren kasua.** (b). EGAÑA, Arrate//Agirre Molinero, Marimar. Erein. Donostia. 20 x 15 cm. 120 or.
- Unamuno. Gizona eta arrazoia.** (i). CRESPO, Borja/Arginzoniz, Iurgi//Orbe, Alex. El Gallo de Oro. Bilbo. 18 x 18 cm. 29 or.
- Unitate didaktikoa. 1. Badatoz ihauteriak. 2. Ikuskizuna hastera doa! [Baliabide elektronikoa].** OLAVERRIA URANGA, Ainhoa. Editorial Edita. Don Benito.
- Unitate didaktikoa. 1. Udazkeneko mahaia. 2. Kamishibaia [Baliabide elektronikoa].** OLAVERRIA URANGA, Ainhoa. Editorial Edita. Don Benito.
- Unitate didaktikoa. 1. Ura. 2. Insektuak [Baliabide elektronikoa].** OLAVERRIA URANGA, Ainhoa. Editorial Edita. Don Benito.
- Untxitxo txuria.** (b/i). BALLESTEROS REY, Xosé Antón/Izagirre Urreaga, Koldo//Villán Seoane, Oscar. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 22 x 22 cm. 32 or.
- Ur eta Lur.** LARREATEGI, Yolanda//Eibar Zugazabeitia, Eider. Erein. Donostia. 20,5 x 14 cm. 48 or.
- Uraren liburu handia.** BAUMANN, Anne-Sophie; LEMAISTRE, Arnaud//Robidou, Vanessa. Tartalo. Aduna. 35 cm. 18 or.
- Urbia eta Alzaniako mortuak. Arkeologia, historia, mugarriak eta toponimia / Montes altos de Urbia y Alzania. Arqueología, historia, mojones y toponimia.** (e). MARTINEZ, Angel eta beste. Arkeolan Fundazioa. Irun. 30 cm. 503 or.
- Urpean murgildu.** (i). TXUKOVSKAIA, Lidia/Zabaleta Kortaberria, Josu. Katakarak Liburuak. Iruñea. 19 x 12,5 cm. 185 or.
- Urrezko ezteiak / Bodas de oro. 1969-2019.** (e). GARMENDIA GUINEA, Antton; ORTEGA LOPEZ, Koldo. Hondarribiko Itsaskari Baita. Hondarribia. 30 x 21 cm. 276 or.

- Urruneko Mendebalean artzain.** (b). ETCHAMENDY, Mattin. Maiatz. Baiona. 21 cm. 262 or.
- Urtarrilekoa [Interneteko artxiboa. PDF].** MARITORENA, Oihana (irakurketa) / RODRIGUEZ, Fito; ZABALETA, Josu (testuak). Irrimarra. Booktegi. [s.l.].
- Urtebete itsasargian.** (b). MEABE, Miren Agur. Elkar. Aduna. 19,5 x 13 cm. 136 or.
- Urtebete saguaren basoan.** (i). SNOW, William/Santxez Muniain, Amets//Melvin, Alice. Ibaizabal. Zornotza. 29,5 x 24,5 cm. 34 or.
- Urtebetetzea.** (b). MEABE, Miren Agur//Lotura Films. Elkar. Aduna. 20,5 x 18 cm. 28 or.
- Urtebetetzea ospatzen du.** (i). MUNCASTER, Harriet/Ituarte Zarragoikoetxea, Mari Eli//Muncaster, Harriet. Mezulari. Bilbo. 20 x 14 cm. 128 or.
- Urtebetetzea ospatzen du.** (b/i). MUNCASTER, Harriet/Ituarte Zarragoikoetxea, Mari Eli//Muncaster, Harriet. Mezulari. Bilbo. 20 x 14 cm. 128 or.
- Urtekaria 2020. Eraldatu gintuen urtea / Anuario 2020. El año que nos cambió.** (e). ASKOREN ARTEAN. Baigorri. Bilbo. 27 x 21,5 cm. 216 or.
- Urtekaria 2021 / Anuario 2021.** (e). ASKOREN ARTEAN. Baigorri. Bilbo. 27 x 21,5 cm. 216 or.
- Urteko esku-hartze programa [Baliabide elektronikoa].** GONZALEZ ARIAS, Patricia. Editorial Edita. Don Benito.
- Urtxintxa jauzika dabil eroxka.** (i). SAMANIEGO, Felix Maria; EGUILUZ, Inge/Gorrotxategi, Aritz//Eskubo Cabañil, Andoni. Saure. Legutio. 23,5 x 15,5 cm. 70 or.
- Urtxintxa jauzika dabil eroxka [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). SAMANIEGO, Felix Maria; EGUILUZ, Inge/Gorrotxategi, Aritz. Saure. Legutio.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 1 - Urtxintxa 5 urte) [Pack].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Aduna; Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 84 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 1 - Urtxintxa 5 urte). 1. Gulliver Liliputen.** (b). MURUA IRIGOIEN, Mitxel/Zugazagasti, Arantza*//Odriozola, Elena. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Aduna; Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 27 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 1 - Urtxintxa 5 urte). 2. Artzain gezurtia.** (b). ORMAZABAL, Joxantonio//Ortega Santos, Manuel. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Aduna; Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 28 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 1 - Urtxintxa 5 urte). 3. Olentzeroren oparia.** (b). SAENZ DE OIARZABAL, Maite/Zugazagasti, Arantza*. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Aduna; Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 28 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 2 - Urtxintxa 5 urte) [Pack].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Aduna; Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 112 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 2 - Urtxintxa 5 urte). 4. Makilakixki.** (b). ORMAZABAL, Joxantonio/Zugazagasti, Arantza*//Lucas Erro, Jesus. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Aduna; Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 27 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 2 - Urtxintxa 5 urte). 5. Ahatetxo itsusia.** (b). MURUA IRIGOIEN, Mitxel/Zugazagasti, Arantza*//Odriozola Belastegi, Elena. Elkar; Ikastolen Elkarte. Aduna; Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 27 or.

- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 2 - Urtxintxa 5 urte). 6. Ziripot eta Miel Otxin.** (b). MURUA IRIGOIEN, Mitxel/Zugazagasti, Arantza*//De la Torre, Almudena. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Aduna; Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 27 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 2 - Urtxintxa 5 urte). 7. Erraldoi berekoia.** (b). MURUA IRIGOIEN, Mitxel/Zugazagasti, Arantza*//Ortega, Manuel. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Aduna; Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 27 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 3 - Urtxintxa 5 urte) [Pack].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Aduna; Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 84 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 3 - Urtxintxa 5 urte). 8. Babarrun ale magikoak.** (b). ORMAZABAL, Joxantonio/Zugazagasti, Arantza*//De la Torre, Almudena. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Aduna; Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 27 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 3 - Urtxintxa 5 urte). 9. Galtxagorri langileak.** (b). MURUA IRIGOIEN, Mitxel/Zugazagasti, Arantza*//Odriozola Belastegi, Elena. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Aduna; Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 27 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 3 - Urtxintxa 5 urte). 10. Suaren sugarretan.** (b). MENDOZA ECHAVE, Asier/Zugazagasti, Arantza*//Ortega Santos, Manuel. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Aduna; Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 27 or.
- Utilitarismoa.** (i). MILL, John Stuart/Pikabea Loinaz, Belen; Santamaria Urkaregi, Idoia/Antxustegi Igartua, Esteban*. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 21 x 13 cm. 190 or.
- Utilitarismoa [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). MILL, John Stuart/Pikabea Loinaz, Belen; Santamaria Urkaregi, Idoia/Antxustegi Igartua, Esteban*. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Uxío [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). ROMERO, Martín/Montorio Uribarren, Bego. Astiberri. Bilbo.
- Uxío [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). ROMERO, Martín/Montorio Uribarren, Bego. Astiberri. Bilbo.
- Uxue haserretzen da.** MULAS, Ariana//Fernández, Jeanette. Editorial Cuatro Hojas. Cáceres. 21 x 21 cm. 32 or.
- Uzta garaia.** LUZARRAGA ZARRABEITIA, Asel. Elkar. Aduna. 21 x 13,5 cm. 120 or.
- Uzta garaia [Interneteko artxiboa. ePub].** LUZARRAGA ZARRABEITIA, Asel. Elkar. Aduna.
- Uztaro betean. Euskarazko idazki teologikoak eta pastoralak.** UNZUETA, Angel Maria/Canton de Salazar, Maria Angeles; Garcia, Sebastian**. Elizbarrutiko Teologia eta Pastoralta Institutua. Bilbo. 23 x 16 cm. 325 or.
- Victoria eta lehen mundu bira.** (i). FERNANDEZ TORRES, Antonio/Navarro, Koro//Recuero, Sito. Babidi-Bú. Sevilla. 21 x 29 cm. 64 or.
- Vida vegetal.** (e/i). LOPEZ, Eduardo/Lopez Roman, Martin; Mendiluze, Itxaso//Lopez, Eduardo (argazkiak). Egile editorea. Bilbo. 18 x 15 cm. 256 or.
- Villa de Pasaia-Altamira Puente. Poesia (XXI).** (e). PERDIGON, Alvaro Adrián. Bermingham. Donostia. 20 cm. 52 or.
- Walden.** (i). THOREAU, Henry David/Sarriugarte, Danele. Katakarak Liburuak. Iruñea. 21 x 14 cm. 377 or.

- William Tavener-en sentimentaltasuna [Interneteko artxiboa. ePub; Mobi; PDF].** (i). CATHER, Willa/Larrinaga, Jasone. Booktegi. [s.l.].
- Wolframa. Diktadoreen arteko kontrabandoa / Wolframio. Contrabando entre dictadores.** (e). ARBURUA GOIENETXE, Rosa. Euskalerrriaren Adiskideen Elkarte; Laboratorium Chemicum. Donostia; Bergara. 23 cm. 228 or.
- Womanology. Colección José Ramón Prieto [Erakusketa].** (e). ZUGAZA, Miguel; FERNANDEZ, Lurdes; MENA, Manuela eta beste/Sagredo, Nerea**. Bilboko Arte Ederren Museoa. Bilbo. 31 x 23 cm. 192 or.
- WWME 2020 II. Jardunaldia. Irakaskuntzaren Berrikuntza Kontrol Ingeniaritzan Energi Garbiaren Sorkuntzan / II Jornada WWME 2020. Innovación y Docencia en la Ingeniería de Control para Generación Energía Limpia / Wind (and) Wave Ocean Energy. Innovation and Lecture Notes in Control Engineering for Clean Energy Generation [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). ASKOREN ARTEAN/Garrido Hernandez, Aitor J.; Santos Peñas, Matilde; Garrido Hernandez, Izaskun*. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- X hil da.** (b). AGIRRE GARMENDIA, Alaine. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 84 or.
- Xakea umeentzat.** (i). CHANDLER, Murray; MILLIGAN, Helen/Arana, Aitor//McCluskey Cindy. Mezulari. Bilbo. 23 x 17 cm. 128 or.
- Xarlik badaki aukeratzten.** (i). PEACOCK, Lou/Santxez Muniain, Amets//Slater, Nicola. Ibaizabal. Zornotza. 25,5 x 29,5 cm. 40 or.
- Xaxi eta jaka gorri-gorria.** (i). MELLING, David/Santxez Muniain, Amets//Melling, David. Ibaizabal. Zornotza. 22 x 22 cm. 32 or.
- XIX. mendeko Brunet bilduma. Argitaratu gabeko Goierri bailarako argazkirik zaharrenak. Errege Defentsako Markesaren Brunet Bilduma / Colección Brunet del siglo XIX. Las fotografías más antiguas de la Comarca del Goierri.** (e/i). GARCIA GARMENDIA, Martin/Insausti, Josean/Garcia-Falces Poza, Igor*. Lemniskata Goierriko Zientzia Sare Herrikoia Elkarte. Beasain. 21 x 30 cm. 184 or.
- XIX. Otxarkoagako mugarik gabeko umeentzako ipuinak 2020 / XIX concurso de cuentos infantiles sin fronteras 2020.** (e). ASKOREN ARTEAN. Txirula Kultur Taldea. Bilbo. 21 x 15 cm. 120 or.
- Xomorro lapurra.** GARMENDIA ARANBURU, Irati//Arzelus Rodriguez, Ane. Erein. Donostia. 22 x 21 cm. 36 or.
- XXXVIII. Salvatore Mitxelena Saria. 2020-2021.** ASKOREN ARTEAN. Zarauzko Udala. Zarautz. 21 cm. 163 or.
- Zaharkitze programatua [Interneteko artxiboa. ePub; Mobi; PDF].** UBEDA, Garbine. Booktegi. [s.l.].
- Zaindu dezagun gure planeta.** (i). DAYNES, Katie/Santxez Muniain, Amets//Faccioli, Ilaria. Ttarttalo. Aduna. 28 x 22 cm. 16 or.
- Zainketa aringarriak, mina eta musikoterapia [Interneteko artxiboa. PDF].** IBAÑEZ DE OPAKUA ALKORTA, Amaia/Elizondo Perez de Albeniz, Juan**. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.

- Zainketa intentsiboko unitatean familiar bat ingresatuta izateak familiari suposatzen dion antsietate- edo estres-maila murrizteko baliabideen errebisio kritikoa [Interneteko artxiboa. PDF].** PIZARROSO, Zuriñe. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.
- Zaldia zelan hil [Erakusketa].** (e). GOLDARAZENA AZPIROTZ, Katixa; MADARIAGA SAGASTIZABAL, Ibai; OYARZABAL RODRIGUEZ, Miel/Zapater Lopez, Juan**. BilbaoArte Fundazioa. Bilbo. 24 cm. 80 or.
- Zallako toponimia / Toponimia de Zalla.** (e). BAÑALES, Gregorio; GORROTXATEGI, Mikel. Zallako Udala. Zalla. 25 cm. 577 or.
- Zaporeen abentura.** MIRANDA, Jonatan; RODRIGUEZ, Bittor; CORPAS, Edorta//Calzada, Sara; Araque, Víctor. Saure. Legutio. 29 x 22 cm. 96 or.
- Zaporeen abentura [Interneteko artxiboa. ePub].** MIRANDA, Jonatan; RODRIGUEZ, Bittor//Araque, Víctor. Saure. Legutio.
- Zara / Eres.** (e). AÑORGA, Pello//Elorza, Lourdes. Mr. Momo. Sevilla. 22 x 22 cm. 37 or.
- Zaraitzuko ipuin zahar eta berriak / Cuentos y leyendas del valle de Salazar.** (e/i). DIAZ ESARTE, Xabier/Aburuza Rezola, Lontxo eta beste//Arana Domenech, Julio eta beste. Ezkarozeko Bilgua. Iruñea. 24 cm. 279 or.
- Zatikaria. Nafarroako Museoa. 65. urteurrena [Erakusketa].** (i). ALEGRIA SUESCUN, Oscar/Euskarabideko Itzulpen Atala. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 23,5 x 17 cm. 182 or.
- Zauri kronikoetako biofilmari aurre egiteko tratamenduen eraginkortasuna [Interneteko artxiboa. PDF].** CHAVARRI ALVAREZ, Oier/Yuste Muñoz, Sergio*. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.
- Zebra baten barnean.** (i). CHIRIF, Micaela/Arrula Ruiz, Garazi//Moriconi, Renato. Txalaparta. Tafalla. 31 cm. 36 or.
- Zebraren euritakoa.** (i). HERNANDEZ SEVILLANO, David/Mujika, Maialen//Allepuz, Anuska. NubeOcho. Madril. 29 x 25 cm. 32 or.
- Zenbait idazlan... eta arkitekturako beste lan batzuk / Algunos escritos... y otras labores de arquitectura (1969-2019).** (e). GALARRAGA ALDANONDO, Iñaki. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 21 x 21 cm. 498 or.
- Zenbakiak ingelesez.** (i). SUSAETA TALDEA/Irurk Itzulpenak. Susaeta. Madril. 19 x 15 cm. 30 or.
- Zenbakien laborategia 1. Inprimategiko letra. Lehen Hezkuntza.** (b). INNOVAMAT EDUCATION. Innovamat Education. Bartzelona. 30 x 21 cm. 132 or.
- Zenbakien laborategia 1. Matematika koadernoak. Lehen Hezkuntza.** INNOVAMAT EDUCATION. Innovamat Education. Bartzelona. 30 x 21 cm. 132 or.
- Zenbakien laborategia 2. Lehen Hezkuntza.** (b). INNOVAMAT EDUCATION. Innovamat Education. Bartzelona. 30 x 21 cm. 132 or.
- Zenbakien laborategia 3. Lehen Hezkuntza.** INNOVAMAT EDUCATION. Innovamat Education. Bartzelona. 30 x 21 cm. 132 or.
- Zenbakien laborategia 5. Matematika koadernoak. Lehen Hezkuntza.** (b). INNOVAMAT EDUCATION. Innovamat Education. Bartzelona. 30 x 21 cm. 132 or.
- Zenbakien laborategia 6. Lehen Hezkuntza.** (b). INNOVAMAT EDUCATION. Innovamat Education. Bartzelona. 30 x 21 cm. 132 or.

- Zenbakien laborategia, logela. Matematika koadernoak. Lehen Hezkuntza.** (b). INNOVAMAT EDUCATION. Innovamat Education. Bartzelona. 30 x 21 cm. 132 or.
- Zenbakizko metodoak MATLAB erabiliz. 2. edizioa [Interneteko artxiboa. PDF].** MIJANGOS FERNANDEZ, Eugenio. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Zenbat aldiz egin du Kizkur ardiak beee?.** (i). VAN GENECHTEN, Guido/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak//Van Genechten, Guido. Ibaizabal. Zornotza. 21 x 22 cm. 16 or.
- Zenbat denbora.** RUEDA VALENZUELA, Elisa. Literarte. Bilbo. 22 x 14,5 cm. 106 or.
- Zenbat eta gehiago itxaron, orduan eta besarkada estuagoa.** (i). McLAUGHLIN, Eoin/Markuleta, Gerardo//Dunbar, Polly. Algar. Alzira. 24 x 24 cm. 32 or.
- Zenbatzen ikasten dut.** (i). BALLON/Casas, Unai. Ballon. Anberes. 15,5 x 10 cm. 52 or.
- Zer barkaturik ez.** (b). LADRON ARANA, Alberto. Elkar. Aduna. 20,5 x 13,5 cm. 320 or.
- Zer da, ba, maitasuna?.** (b). MEABE PLAZA, Miren Agur//Probanza Arrizabalaga, Concetta. Elkar. Aduna. 20,5 x 13,5 cm. 160 or.
- Zer jantziko dut?.** (i). CAMPOS, Pilar/Irurk Itzulpenak//Campos, Pilar. Susaeta. Madril. 18,5 x 18,5 cm. 10 or.
- Zer susmo duzu oraingoan, superotso? [Interneteko artxiboa].** BALLESTEROS, Roser//Fanlo, Africa. Pictoescritura. Bartzelona.
- Zerak.** ARRIETA, Yolanda. Denonartean. Berriozar. 21 x 14,5 cm. 132 or.
- Zerga eta lan arloko kontsiderazioei buruzko gida. Bizkaiko Kultur Erakundeak.** LAZARO SOLER, Marta/Euskara, Kultura eta Kirol Saila**. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 29,5 x 21 cm. 129 or.
- Zergatik hiltzen dira gauzak?.** (i). DAYNES, Katie/Santxez Muniain, Amets//Pym, Christine. Ttartalo. Aduna. 21,5 x 19 cm. 12 or.
- Zerrakuretan.** SARASOLA, Gaizka; MAIRU ANTZERKI TAILERRA/Guillan, Oier**. Susa; EHAZE. Zarautz; Donostia. 21 x 14 cm. 139 or.
- Zerrakuretan [Interneteko artxiboa. ePub].** SARASOLA, Gaizka; MAIRU ANTZERKI TAILERRA/Guillan, Oier**. Susa; EHAZE. Zarautz; Donostia.
- Zertan ari da katua?.** (i). CUBINSA ADSUAR, Núria/Belategi, Virginia//Ribes Riera, Txell. Salvatella. Bartzelona. 18 x 21 cm. 24 or.
- Zeruak eta infernuak.** OLAIZOLA LAZKANO, Jesus Mari "Txiliku". Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 172 or.
- Zeruak eta infernuak [Interneteko artxiboa. ePub].** OLAIZOLA LAZKANO, Jesus Mari "Txiliku". Elkar. Aduna.
- Zeruko belardiak.** (i). STEINBECK, John/Garikano, Asun. Elkar. Aduna. 19,5 x 13 cm. 256 or.
- Zeruko belardiak [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). STEINBECK, John/Garikano, Asun. Elkar. Aduna.
- Zerura goaz hegan 2. DBH.** (i). PELLICER, Carmen; VARELA, Martín; LOPEZ, Rosa/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 22 x 29 cm. 32 or.
- Zerura goaz hegan 2. DBH [Interneteko artxiboa].** (i). PELLICER, Carmen; VARELA, Martín; LOPEZ, Rosa/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Zerura goaz hegan 2. DBH. Proposamen didaktikoa.** (i). PELLICER, Carmen; VARELA, Martín; LOPEZ, Rosa eta beste/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 21 x 29,5 cm. 48 or.

- Zerura goaz hegan 2. DBH. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa].** (i). PELLICER, Carmen; VARELA, Martín; LOPEZ, Rosa/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Zeta.** (b/i). BARICCO, Alessandro/Biguri, Koldo. Igela. Iruñea. 20 x 12 cm. 136 or.
- Zientziaren izarrak. Emakumeak, itzaletik argira.** ETXEBESTE ADURIZ, Egoitz//Ortega, Manu. Elhuyar. Usurbil. 22,5 x 13 cm. 92 or.
- Zifrak 2020. Emakumeak eta gizonak Euskadin [Interneteko artxiboa. PDF].** OLAIZOLA, Begoña; ARRILLAGA, Isabel; BAKAIKOA, Liher. Emakunde. Gasteiz.
- Zigarrotxoa ahoz aho.** (b/i). KAZABON, Antton. Desclée De Brouwer. Bilbo. 19 x 13 cm. 94 or.
- Zigorra eta isiltasuna. Gerran eta diktaduran Zallako emakumeek jasandako errepresioari buruzko kontakizunak / Castigo y silencio. Relatos sobre la represión contra las mujeres durante la guerra civil y la dictadura en Zalla.** (e). Zallako Udala. Zalla. 21 cm. 152 or.
- ZINEBI63. Bilboko Dokumentalen eta Film Laburren Nazioarteko Jaialdia / International Festival of Documentary and Short Film of Bilbao / Festival Internacional de Cine Documental y Cortometraje de Bilbao.** (e). [s.n.]. [Bilbo]. 24 cm. 243 or.
- Zinta gorria.** (i). CID, Almudena/Murua Irigoien, Mitxel//Martín López, Montse. Alberdania. Irun. 18,5 x 14 cm. 147 or.
- Zinta gorria [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). CID, Almudena/Murua Irigoien, Mitxel//Martín López, Montse. Alberdania. Irun.
- Zirriborro eta idazle.** (i). LESHEM-PELLY, Miri/Rey Escalera, Fernando//Leshem-Pelly, Miri. Picarona. Rubí. 22 x 20 cm. 32 or.
- Zisnea eta uhartea (+ CD).** (b). MEABE, Miren Agur//Gonzalez Holgado, Iñaki. Elkar. Aduna. 21 x 15 cm. 64 or.
- Zital doktorearen errebantxa.** (b/i). LAPERLA, Artur/Lopez Epelde, Esther//Laperla, Artur. Bang Ediciones.artzelona. 26 cm. 60 or.
- Zoko berri [Interneteko artxiboa. ePub; Mobi; PDF].** ARINAS, Txema. Booktegi. [s.l.].
- Zomorroen kluba.** (b). MARTINEZ NAVARRO, Laida. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 106 or.
- Zoriontsuak izatea aukeratu genuen.** (b). AYLLON CORRAL, Mikel. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 120 or.
- Zorroa [1].** (i). BUSQUETS, Jordi/Irurk Itzulpenak//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 29 x 21 cm. 8 or.
- Zorroa [2].** (i). BUSQUETS, Jordi/Irurk Itzulpenak//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 29 x 21 cm. 8 or.
- Zort III.a, errege estralurtarra.** (b/i). LAPERLA, Artur/Lopez Epelde, Esther//Laperla, Artur. Bang Ediciones.artzelona. 26 cm. 53 or.
- Zortzi ipuin gotiko.** (b). EUGI AIERDI, Jon. Elkar. Aduna. 19,5 x 13 cm. 112 or.
- Zu.** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Tupust! Elkartea. [Donostia]. 24 cm. 148 or.
- Zubigileak [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). ZAPICO, Alfonso/Montorio Uribarren, Bego. Astiberri. Bilbo.

- Zuhaitzen inbentarioa. Irudiduna.** (i). ALADJIDI, Virginie/Taberna Irazoki, Mikel; Petrirena Irazoki, Juan Joxe//Tchoukriel, Emmanuelle. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 31 x 22 cm. 72 or.
- Zumaia mugarriz mugarri.** AZKUE, Imanol. Baleike Kultur Elkarte. Zumaia. 24 cm. 174 or.
- Zur-hautsarekiko esposiziopean izaten diren langileei sudur-barrunbeetako eta sinu paranasaletako adenokartzinomaren kontrako berariazko osasun-zaintza egiteko protokoloa / Protocolo para la vigilancia sanitaria específica del adenocarcinoma de fosas nasales y senos paranasales en personas trabajadoras expuestas a polvo de madera.** (e). UÑA, Miguel Angel; GUIASOLA, Aitor; IGARZABAL, Iñaki eta beste. OSALAN Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundea. Barakaldo. 24 cm. 98 or.
- Zure baitan dagoen izarra.** (b). SARASOLA IZETA, Jose Mari. Egile editorea. Azpeitia. 21 x 21 cm. 25 or.
- Zurekin batera. Euskara 1. Lehen Hezkuntza (País Vasco, Navarra) (+ CD-ROM).** (b). PIKO, Biotza. Anaya. Madril. 29,5 x 22,5 cm. 144 or.
- Zurekin batera. Euskara 2. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco) (+ CD-Audio).** (b). PIKO, Biotza. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 168 or.
- Zurekin batera. Euskara 5. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco) (+ CD-audio).** (b). PIKO, Biotza. Anaya. Madril. 29,5 x 22, cm. 172 or.
- Zurekin batera. Euskara 6. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco) (+ CD-Audio).** (b). PIKO, Biotza. Anaya. Madril. 29,5 x 22,5 cm. 184 or.
- Zutik, zutik, zutik. Bizkaiko mugimendu feministaren historia eta memoria (1968-1994) / Zutik, zutik, zutik. Historia y memoria del movimiento feminista en Bizkaia (1968-1994).** (e). ARBAIZA, Mercedes; ARANGUREN, Maialen. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 24 x 17 cm. 196 or.
- Zutunik eta makurtuta / Una sorpresa de ocho patas.** (e). ASKOREN ARTEAN. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 21 x 14 cm. 165 or.